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z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA, 
IN TREBNJE

št. 8 letnik XXII. cena 10 din Novo mesto, 29. marca 1985

VSEBINA

OBČINA Č R N O M ELJ
98. Odlok o davkih občanov
99. Sklep o merilih za določanje pavšalnega letnega zneska davka zave­

zancem, ki opravljajo gospodarske in poklicne dejavnosti
100. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občine 

Črnomelj za leto 1984

OBČINA KRŠKO
101. Odlok o davkih občanov
102. Odlok o proračunu občine Krško za leto 198S
103. Odlok o turistični taksi
104. Odlok o določitvi in pooblastitvi organa, ki bo sprejemal ukrepe1 

neposredne kontrole cen na ravni občine Krško
105. Odlok o razglasitvi gomilnega ; grobišča Sajevec pri Kostanjevici za 

kulturni spomenik
106. Odlok o spremembi odloka o določitvi stopnje prispevka za izvajanje 

sistema obram be pred točo v osrednji Sloveniji

OBČINA METLIKA
108. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča p a  ureditvenem 

območju občine M etlika
109. Odlok o turistični taksi
110. Odlok o proračunu občine Metlika za leto 1985
111. Odlok o dopolnitvi odloka o poimenovanju ulic. cest in trgov v mestu 

M etlika
112. Odlok o davkih občanov občine M etlika
113. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem

davku od prom eta proizvodov in od plačil za storitve
114. Sklep o merilih za določanje pavšalnega letnega zneska davka za­

vezancem. ki opravljajo gospodarske in poklicne dejavnosti
115. Odlok o zaključnem računu proračuna občine M etlika za leto 1984
116. Odlok o družbeni kontroli cen v občini Metlika
117. Odlok o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnih stroških komu­

nalnega urejanja zemljišč na območju občine M etlika za leto 1984

OBČINA NO V O  M ESTO
119. Sklep o ustanovitvi Radia Novo mesto
120. Odlok o davkih občanov občine Novo mesto
121. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Novo mesto za leto 1984
122. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1985
123. Skjcp o merilih za določanje pavšalnega letnega zneska davka za­

vezancem. ki opravljajo gospodarske in poklicne dejavnosti
124. Odlok o določitvi stopenj prispev kov za izvajanje obrambe pred točo v 

osrednji Sloveniji
125. Odlok o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto
126. Odlok o spremembah in dopolnitv ah odloka o določitv i kmetij v občini 

Novo m esto, za katere velja posebna ureditev dedov anja po zakonu o 
dedovanju kmetijskih zemljišč iu zasebnih kmetijskih gospodarstev

127. O cena pričakovane rasti razporejenih sredstev za bruto osebne 
dohodke za obdobje januar — marec 1985

OBČINA RIBNICA
128. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov
129. Odlok 0 spremembi odloka o odškodnini za spremembo namembnosti 

kmetijskih zemljišč in gozdov na območju občine Ribnica
130. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od promet a 

proizvodov in od plačil za storitve
131. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1985
132. Odlok o poprečni gradbeni ceni stanov anj in poprečnih stroških komu­

nalnega urejanja zemljišč na območju občine Ribnica za leto 1985
133. Odlok o poprav i in dopolnitvi odloka o določitvi zemljišč, namenjenih 

za stanovanjsko in drugačno kompleksno iz.gradnjo za območje zazi­
dalnega načrta Gor. Lepovče •

134. Odlok o razdružitv i naselja Dolenji lazi v naselji Dolenji Lazi in Grič 
in uvedbi ulic v naselju Grič

135. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo plačila posebnega krajev nega 
samoprispevka za sofinanciranje odvodnjavanja in asfaltiranje ceste 
skozi naselje Velike Poljane in skozi naselje Vrh.

OBČINA TREBNJE
136. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju 

krajevne skupnosti Trebelno
137. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajev nega samoprispev ka v 

krajevni skupnosti Sela Šumberk
138. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispev ka za sofinanciranje program a 

obnove vaških in lokalnih poti. vodooskrhe in zgraditve telefonskega 
omrežja na območju krajevne skupnosti Sela Šumberk

139. Odlok o davkih občanov
140. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Trebnje za leto 1984
141. Odlok o proračunu občine Trebnje za leto 1985
142. Odlok o družbeni kontroli cen v občini Trebnje
143. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o načelih izvajanja 

prostorskega dela družbenega plana občine Trebnje za obdobje 1981 
— 1985 z nekaterim i dolgoročnimi komponentami

144. Odlok o uskladitvi urbanističnega reda občine Trebnje za obdobje 
1981 — 1985 s spremembami in dopolnitvami prostorskega dela 
družbenega plana za obdobje 1981 — 1985

M e d o b č i n s k e  in  d r u g e  o b j a v e  v s d i . s

145 Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi stroški za obči­
ni Krško in Sevnica

146. O dredba o višini stroškov vozniškega izpita, preizkusa znanja pred­
pisov o varnosti cestega prom eta in preverjanja vozniškega znanja

147. Poprav ek odločbe Ustav nega sodišča SRS št. L I 24/84-17. objavljene 
v SD I. št. 6 z dne 8 . 3. 1985

OBČINA Č R N O M ELJ
148. Odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene. ki služi za 

določitev koristi za razlaščeno stavbno zemljišče
149. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1985

Občina Črnomelj
98.

Na podlagi 6 . in 11; člena Z akona o davkih občanov (Ur. list SRS. št. 4 4 /8 2 in 
9 /85) in 174, člena sta tu ta  občine Črnom elj (SO L. št. 19/80) jo skupščina občine 
Č rnom elj na sejali zbora združenega dela dne 29. 3. 1985 in zbo ra  krajevnih 
skupnosti dne 29. 3. 1985 sprejela

O D LO K
O DAVKIH OBČANOV O B Č IN E Č R N O M ELJ

I. SPLO ŠN E D O LO ČB E

1. člen
V občini Č rnom elj se uvaja obveznost plačevanja davkov občanov, ki so po 

zakonu dohodek  občine.
Davki se odm erjajo , plačujejo in izterjujejo po do ločbah zakona o dav kih 

občanov in po do ločbah tega o d loka  ter o predpisih, izdanih na  njihovi podlagi.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne družbene potrebe občine, ki jih  je  občina do l­

žna financirati po ustavi, zakonu in drugih predpisih.
Vsak občan je  za zadovoljevanje splošnih družbenih po treb  občine dolžan 

prispevati po svoji gospodarski moči.

3. člen

O bčani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega d ohodka delavcev.
2. davek od d ohodka iz km etijske dejavnosti.
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3. davek od do h o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti,
4. davek od  d o h o d k a  iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od  do h o d k a  iz av torskih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav,
6. davek od  do h o d k a  iz prem oženja in prem oženjskih pravic,
7. davek od prem oženja,
8. davek na dob itke od  iger na srečo.

II. DA V EK  O D  O SEB N EG A  D O H O D K A  D ELA V C EV

4. člen

O bčinski davek od  osebnega do h o d k a  delavcev se plačuje po stopnji 0,35% , 
tega davka pa  so oproščeni osebni dohodki, ki jih  izplačujejo svojim  delavcem 
invalidske delavnice.

III. D A V EK  O D  D O H O D K A  IZ  K M ET IJSK E  D EJA V N O ST I

5. člen

Za odm ero  davka od  d ohodka iz km etijske dejavnosti se obm očje občine 
Č rnom elj razdeli v III. in IV. skup ino  katastrsk ih  občin , III. skup ina p a se  razdeli 
še v dve skupin i, in sicer:

— na skupino  III. a in
—  na skupino  III.b

1. V III. a skup ino  spadajo  katastrske  občine: Č rnom elj, D obliče, D ragatuš, 
G olek , G rad ac , G riblje . K rasinec, Loka, Petrova vas, Talčji vrh, Tanča go ra  in 
Zastava.

2. V III. b skup ino  spadajo  katastrske občine: Belčji vrh , Brezje pri Vinjem 
vrhu, B utoraj, Črešnjevec. H rast pri Vinici, Kot pri Semiču, Sodji vrh . S ta ra  lipa, 
Štrekljevec, T ribuče. Učakovci. Vinica, Vinji vrh , M averlen. Nova lipa in Semič.

3. V IV. skup ino  spadajo  k a tastrske  občine: Adlešiči, Bedenj, Bukova gora. 
Bojanci. B latnik, Č rm ošnjice, D am elj, D olenja Podgora , G olob in jak , Kleč. M a­
rindo l, P reloka, Pribišje. P lanina, Radenci, Sinji vrh. Sodevci, Stari trg, Š tale in 
Zuniči.

Davek se odm eri po stopnji, ki velja za katastrske občine, v kateri im a za­
vezanec p retežno višino K D od negozdnih površin.

6. člen

D avek od osebnega d o h o d k a  od  km etijske dejavnosti se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od K D negozdnih površin:
a) v skupini III. a — po stopnji 6.00%,
b) v skupini III. b — po stopnji 5.00%.
c) v skupini IV — po stopnji 2.00%;

2. s topn ja  davka od km etijstva, ki odpade na O D  iz gozda, znaša 25' i od 
vrednosti lesa. določenega"za posek v letu. za katerega se davek odm erja:

3. zavezanci davka od doh o d k a  iz km etijske dejavnosti, ki se jim  ne odm erja 
prispevek za pokojn insko  in invalidsko zavarovanje km etov, plačujejo poleg 
davka po 1. in 2. točki tega člena še davek po stopnji 15' 1 od K D negozdnih ze­
mljišč in 20% od d ohodka od gozda.

7. člen

O bčinskega davka od  d ohodka iz km etijske dejavnosti so oproščeni davčni za­
vezanci. katerih  K D  negozdnih površin ne presega 16.000 din. in če sojini odm e­
rja prispevek za pokojn insko  in invalidsko zavarovanje kmetov.

Dav ka o d  osebnega doh o d k a  iz km etijske dejavnosti so oproščeni tudi davčni
zavezanci iz višinskih krajev, kjer so proizvodni, ekonom ski in prom etni pogoji
še posebno slabi, če letni katastrsk i dohodek od negozdnih površin ne presega
80.000 din in če se tem zavezancem  odm erja prispevek za pokojninsko in inva­
lidsko zavarovanje km etov.

Za višinske kraje v smislu 2. odstavku tega člena se štejejo naslednji kraji (vasi 
in zaselki): Bojanci, M arindol. Miliči. Paunoviči. Čirič. M averlen, Dečine. Dol. 
Radenci. Bistrica, S tražnji vrh . G or. Radenci. Sred. Radenci. Brezje pri Rožnem 
do lu , G aber, G o r. Laze. H rib  pri Rožnem  dolu. Potoki, prologi. Pribišje, Vrčice. 
Rožni dol. Sela pri V rtičah . Vrh. D am elj. Breg. D alnje njive. D raga. G orica. Si­
nji Vrh, Špeharji. Kovačji g rad . Vukovci. G rad n ik . P raproče, Sodji vrh. Brezo­
va reber. M aline. D oblička gora. Rodine. N aklo. Rožič Vrh. Znpudje. Velika Se­
la. M ala Sela. P reloka, Žuniči. Zilje in Balkovci.

8. člen

Z ačasno so oproščeni davka od km etijske dejavnosti dohodki zemljišč:

1. na katerih  se zasadijo  novi vinogradi z žlah tno  tr to . če je zasajena površina 
najm anj 0,20 ha za dob o  5 let:

2. na katerih  se zasadijo  novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi:
a) jab lane, hruške, višnje, m arelice, slive, češnje, breskve, če je  zasajena pov­

ršina velika najm anj 0.30 ha za do b o  10 let.
b) nasadi debeloplodne leske, ribeza, če je zasajeno najm anj 0.15 ha za do b o  6 

let.

Z ačasna oprostitev  se prizna na pism eno vlogo zavezanca, če so dela opravlje­
na po  strokovnih  navodilih  in pod nadzorstvom  km etijske strokov neslužbe (vlo- 
gi je priložiti še potrd ilo).

9. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v preusm eritev gospo­
darstva  in v preureditev stanovanjskih  in gospodaskih  prosto rov  v tu ristične na­
mene pod pogojem , d a  obdelujejo zemljišča v sk ladu z zakonom  o km etijskih

zemljiščih, se ne glede na višino dohodkov  prizna posebna olajšava za: sredstva 
vložena za graditev in adap tacijo  gospodarskih  poslopij, za nabavo strojev in 
km etijske oprem e, sredstva vložena za družbeno  organ izirano  m odernizacijo 
gospodarstva in živinorejsko proizvodnjo (za vzrejo in pitanje živine, za 
prizvodnjo svinjskega ali govejega m esa in m leka), za uvedbo pašno-košnega 
sistem a, za izvedbo m elioracij in za ureditev zemljišč, močvirij in pašnikov, če 
sredstva za m elioracijo vložijo posam ezni km etje. O lajšava se prizna od 
odm erjenega davka po 1. odstavku 6. člena tega od loka  glede na  višino vloženih 
sredstev, in sicer:

višina vloženih sredstev znižanje od odmerjenega davka
nad 100.000 din do 300.000 din 40%. 2-letno
nad 300.000 din do 500.000 din 50%, 3-letno
nad 500.000 din do 800.000 din 60%. 3-letno
nad 800.000 din do  1,200.000 din 70%, 4-letno
nad 1,200.000 din 80%,. 4-letno

O lajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene nam ene sredstva v višini 
najm anj 50%, katastrskega doh o d k a , vendar najm anj 100.000 dinarjev.

Seznam zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o km etij­
skih zemljiščih, predloži za km etijstvo pristojen občinski upravni organ do 15. 
februarja  v letu, za katero  se davek odm erja , z navedbo podatkov  o parcelni šte­
vilki. katastrsk i kulturi in katastrskem  dohodku  neobdelanega zemljišča.

Olajšava se prizna na zavezančevo vlogo, kateri je potrebno  za vložena sreds­
tva po 1. odstavku priložiti ureditveni p rog ram , potrjen od  km etijske strokovne 
službe, in izjavo tega o rgana, da so bila dela izvršena pod strokovnim  nad­
zorstvom  oz. ustrezno dokum entacijo o višini vloženih sredstev, vložena v 
tekočem  letu. v katerem  je  davek odm erjen. Če je  zahtevek vložen kasneje, se 
o lajšava za preteklo obdobje ne prizna.

Če opravičenec priznane olajšave po tem  členu, odtuji nabavljene stroje ali 
km etijsko op rem o, ali so mu prenehali pogoji, pod katerim i mu je bila p riznana 
olajšava, je o tem dolžan v 15 dneh obvestiti upravo za d ružbene prihodke. Ta 
olajšava p reneha v letu od tu jitve strojev ali km etijske oprem e, oz. ko izgubi 
pogoje.

Pred iztekom  am ortizacijske dobe za km etijske stroje in oprem o se olajšavo ne 
m ore priznati pri ponovni nabavi enak ih  vrst strojev ali oprem e. A m ortizacijska 
doba se ugotavlja na način, ki velja za v rednotenje in stopn jah  am ortizacije 
osnovnih sredstev v lasti občanov.

*
10. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki imajo učence in š tuden te  na  pr- 
oizvodnjem  delu, ozirom a delovni praksi, se prizna davčna olajšava v višini 15% 
od izplačanih nagrad  od odm erjenega davka po 6 . členu tega odloka.

1 I. člen

Zavezancem  davka iz km etijske dejavnosti, vključenim  v d ružbeno organizi­
rano  p roizvodnjo , ki sprejem ajo  in izpolnjujejo usm eritve setvenih planov 
občine, upoštevajoč proizvodne m ožnosti km etije in pod pogojem , da obdelujejo 
zemljišča v sk ladu z zakonom  o km etijskih zemljiščih, se prizna davčna olajšava 
vsem tistim , ki oddajajo  vse tržne presežke v višini 70 '/r. in tistim , ki oddajajo  
50% tržnih presežkov v višini 50' i .  in sicer od  davka iz 6. člena tega odloka.

O lajšava po prejšnjem  odstavku tega člena se prizna od odm erjenega davka po
6. členu tega od loka, in to  na podlagi podatkov  sklenjenih p o g o d b o  oddajan ju  
tržnih presežkov v tekočem  letu. ki jih da upravi za družbene prihodke pristo jna 
km etijska organizacija do 15. 2. Podatke o  višini oddan ih  tržnih viškov posa­
meznega zavezanca davka iz km etijske dejavnosti v preteklem  letu pa da upravi 
za družbene p rihodke pristo jna km etijska organizacija najpozneje do  15. L zara ­
di eventuelne sprem em be priznane olajšave.

12. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v gradn jo  malih 
h id roelek trarn  in drugih  alternativn ih  energetskih virov, se prizna olajšava v 
obliki znižanja odm erjenega davka glede na višino vloženih sredstev, in to:

višina vloženih sredstev.
od 500.000 din 
od 750.000 din 
nad 1.000.000 din

znižanje odmerjenega davka
do  750.000 din 4 0 'i za 2 leti
do  1.000.000 din 60' i za 3 leta

8 0 ', za 5 let

Zavezanec izkaže, da je gradil m alo h id roelek trarno  v skladu z gradbenim  
dovoljenjem  in predloži dokaze o  vloženih sredstvih. Zavezanec vloži zahtev ek zn 
davčno olajšavo najpozneje v 6 mesecih, potem  ko je pridobil uporabno  
dovoljenje.

13. člen

Z avezancem , ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani kot km etje in preži­
vljajo o troke , ki so na rednem  šolanju v usm erjenem  izobraževanju za pridobitev 
strokovne izobrazbe, se prizna olajšav a v višini 10' i od odm erjenega dav k a p o 6 . 
členu tega odloka.

14. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšav a za zemljišča, kate­
rih izkoriščanje je  zaradi v isokonapetostn ih  daljnovodov ali drugih naprav zm a­
njšano ali onem ogočeno. Dav čna olajšava se prizna v v išini 100' < od odm erjene­
ga davka po 6. členu tega odloka.
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15. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšava za zemljišča, na 
katerih se z investicijami zavezanca izvaja m elioracija 100'/; za dob o  5 let, na 
zemljišču na katerem  se izvaja kom asacija ali arondacija  pa  50% za dobo  tra jan ja  
takih postopkov, vendar največ za dobo  do  3 let. O lajšave se prizna od 
odm erjenega davka po 6. členu tega odloka.

16. člen

Zavezancem , ki dajo  zemljišča v zakup  organizaciji združenega dela. organ iza­
ciji združenih km etov, kmetijski zemljiški skupnosti ali združenem u kmetu zara ­
di izkoriščanja za družbeno  organ izirano  proizvodnjo hrane, se prizna davčna 
olajšava, in sicer:

— za zakup nad 1 do 3 let 30'/r
— za zakup  nad 3 do  5 let 509;
— za zakup nad 5 do 7 let 709;
— za zakup  nad 7 let . 1009;

od odmerjenega davka po 6. členu tega od loka, ki sorazm erno odpade na  po­
sam ezno zemljišče.

17. člen

Zavezanci davka iz km etijstva, ki se odm erja  po dejanskem  dohodku  od  o sta n ­
ka čistega dohodka, plačujejo davek po stopnji 25'/ž.

18. člen

Zavezance davka iz km etijske dejavnosti, ki plačujejo davek po katastrskem  
d ohodku  oz, izpolnjujejo enega izmed pogojev iz 41. člena zakona o  davkih 
občanov, se preuvrsti na obdavčevanje po dejanskem  dohodku.

O bčinska uprava za d ružbene prihodke odloči o preuvrstitvi na  obdavčevanje 
po dejanskem  dohodku  in zavezanca obvesti pred koncem  leta. da bo v 
prihodnjem  letu plačeval davek iz km etijske dejavnosti po dejanskem .dohodku.

19. člen

Zavezanci davka iz km etijstva, katerih celotni letni katastrski dohodek neg­
ozdnih zemljišč ne presega 2.050 din. so oproščeni plačila davka iz km etijstva.

20. člen

Zavezancem , ki so sami ali njihovi družinski člani poko jn insko  in invalidsko 
zavarovani ha podlagi dohodkov  iz km etijstva, se prizna oprostitev  d avka iz 
km etijstva, če katastrsk i dohodek negozdnih površin ne presega 2.000 din na 
družinskega člana.

21. člen

Zavezancem  — združenim  km etom , ki v okviru proizvodnega sodelovanja v 
organizaciji združenih km etov ozirom a z organizacijo  združenega dela ali p r­
oizvodno skupnostjo  km etov združujejo svoje delo in zem ljišča, da  oblikujejo 
kom pleks skupne proizvodnje za dlje. kot I leto, se prizna davčna olajšava v viši­
ni 50% od odm erjenega davka iz km etijstva, ki so razm erno  odpade na tako  
zemljišče.

22. člen

Zavezancem  se odm erjeni davek iz km etijstva u strezn o /n iža .če  so imeli v letu. 
za katerega se daVck odm erja, izdatke za pogreb družinskih članov. Davek se 
zniža za znesek davka, ki bi se sorazm erno plačal od izdatkov take u s t  e. O lajšava 
se prizna za pogreb družinskega člana največ do višine zneska, ki ga za stroške 
pogreba prizna pristojna skupnost zdravstvenega zavarovanja, vendar le za­
vezancu. ki ni upravičen do povračila teh stroškov od skupnosti zavarovanja. 
O lajšave po tem členu ne m orejo biti višje, kot znaša odm erjeni davek v letu. za 
katerega zavezanec ugotavlja olajšavo.

O lajšave po tem členu se priznajo na pism eno zahtevo zav czunca. ki m ora biti 
vložena do konca koledarskega leta. za katerega se olajšava uveljavlja, ozirom a 
ko so bili izpolnjeni pogoji za olajšavo. Zahteva m ora biti ustrezno 
dokum entirana.

23. člen

Zavezancem davka iz km etijstva, ki jim  je  p riznana inv alidnost, sc prizna ola­
jšava od odm erjenega občinskega dav ka od km etijstva v odsto tku  stopnje inv a- 
lidnosti, s tem da se upošteva invalidnost nad 50%.

Olajšav e po tem  členu ne pripadajo  zavezancem , ki im ajo poleg dohodkov od 
km etijstva še dohodek  od delovnega razm erja ali pokojnine.

24. člen

Škodo, nastalo  zaradi elem entarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih  izrednih dogodkov, k ije  osnova za priznanje davčne olajšave po 
zakonu o davkih občanov, oceni posebna kom isija, ki jo im enuje izvršni svet 
občinske skupščine.

IV. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ G O S P O D A R SK IH  D EJA V N O ST I
25. člen

Davek iz d ohodka iz gospodarskih  dejavnosti (v nadaljevanju: davek iz gospo­
darskih  dejavnosti), ki se odm erja po dejanskem  dohodku  od o s ta n k a  čistega 
dohodka, se plačuje po stopnji 3 2 'i .

S topnje iz prejšnjega odstavka so za 5 odsto tn ih  točk višje za zavezance, ki 
opravljajo  dejavnost kot postranski poklic, oz. za 10odsto tn ih  točk višje za za­
vezance. ki občasno dosegajo dohodek brez ustreznega dovol jenja za oprav ljanje 
dejavnosti, če te s predpisi niso prepov edane.

26. člen .

Pavšalni letni znesek davka iz gospodarskih  dejavnosti se določi vsk ladu  z me­
rili, k ijih  sprejm e občinska skupščina v skladu z. zakonom  o  davkih občanov v 
višini najm anj 5% enoletnega povprečnega čistega d ohodka zaposlenih delavcev 
v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

27. člen

Zavezancem  za davek, ki opravljajo  gospodarske dejavnosti storitvenega 
značaja , razen zavezancem , ki opravljajo  gospodarske dejavnosti kot postranski 
poklic, se prizna olajšava z odsto tn im  znižanjem  odm erjenega davka in sicer:

—  delavno intenzivne dejavnosti — 50%.
— radio in TV m ehanik, pečarstvo, šiviljstvo, kro jaštvo , čevljarstvo, ko­

vaštvo. sodarstvo . popravljanje km etijske m ehanizacije, krovstvo in roletarstvo. 
popravilo  dvokoles, optika, parketarstvo . kem ičarstvo, av toelektričarstvo . te­
sarstvo, kolarstvo , finom ehanika — za 40% ,

—  steklarstvo, d im nikarstvo , vulkanizacija, pletiljstvo — za 30%.
— zidarstvo, tapetn ištvo  in polaganje mas. pleskarstvo, stavbno kleparstvo, 

kozm etika zaščita m otornih  vozil, av tokleparstvo , avtoličarstvo. urarstvo  in gos­
tinstvo — za 20%.

M erila za določitev delovno intezivne dejavnosti in te dejavnosti določi kom ite 
za družbeni razvoj.

O lajšava se prizna s pogojem , da zavezanci dosežejo najm anj 50% letnega 
celotnega do h o d k a  s storitvam i občanom  in hišnim svetom, gostinci pa. če 
dosežejo več kot 40% celotnega p rihodka s strežbo hrane in prenočišči.

D avčno olajšavo iz tega člena je  mogoče priznati, če zavezanci pogoje iz 
prejšnjega odstavka izkažejo v svojih poslovnih knjigah in da le-tev redu vodijo, 
če so jih  dolžni voditi.

28. člen

Zavezancem  davka, ki so pričeli z gospodarsko  dejavnostjo  storitvenega 
značaja (začetniki), razen prevoznikov z m otornim i vozili, dejavnosti z gradbeno 
m ehanizacijo, bilejev in zavezancem , ki opravljajo  gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic, sc prizna davčna olajšava za prvo leto v višini 100% 
odm erjenega davka, za d rugo  leto 50% in za tre tjo  leto v višini 25% od 
odm erjenega davka.

D avčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo  z odsto tn im  
znižanjem  davka za časovno razdobje 12 mesecev od  pričetka opravljanja 
dejavnosti.

Šteje se. da  je  zavezanec začetnik pričel z gospodarsko dejavnostjo, če ni že prej 
opravljal gospodarsko dejavnost ali da ni kdo d ru g  opravljal v isti delavnici 
gospodarske dejavnosti iste stroke/

Olajšav i/ I. odstavka ni mogoče priznati zavezancu, če kdo od  članov gospo­
dinjske skupnosti že oprav lja  enako  ali podobno  gospodarsko dejavnost v skupni 
ali sam ostojni obratovalnici.

V prim eru , da  kdo ustanovi skupno  obratovaln ico  s kom . ki že opravlja 
sam ostojno gospodarsko  dejavnost v določeni dovoljeni obratovaln ici, pa se mu 
davčna olajšava po določbah I. odstavka tega člena šeni iztekla, s e n a n o v o p rid -  
ruženem il zav ezancu prizna davčna olajšava sam o za čas. ki je preostal njegove­
mu soustanovitelju  skupne obratovalnice.

Če davčni zavezanec, ki mu je  bila priznana olajšava po tem  členu, preneha z 
oprav ljanjem gospodarske dejavnosti v občini Črnom elj pred pretekom  dveh let. 
se ga ponovno obrem eni za p riznano olajšavo.

29. člen

Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , ki vlagajo sredstva v na­
bavo. rekonstrukcijo  in m odernizacijo oprem e in poslov nih prostorov zaradi 
razširitve dejav nosti, se zniža davčna osnova do  25' i za do b o  5 let. Za dejav nosti. 
katerih  razvoj se želi pospeševati v skladu s program om  razvoja drobnega gospo­
darstva v občini, se davčna osnova zniža do 50' i za dobo  5 let. te dejavnosti pa 
določi kom ite za družbeni razvoj občine Črnom elj.

Zavezancem , obdavčenim  v pavšalnem  letnem znesku, ki vlagajo za nabavo, 
rckonstruckijo  in m odernizacijo oprem e in poslovnih prostorov zaradi razširitve 
dejav nosti, se davčna olajšava prizna v obliki znižanja pav šalnega letnega zneska 
za dobo  5 let. in sicer v višini 30% od vloženih sredstev, če zavezanec vloži naj­
manj znesek, ki ustreza 50' i povprečnega enoletnega čistega O D  zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu. Vlogo za priznanje davčne 
oljašavc je treba v ložiti najkasneje do 31. januarja  za preteklo leto. v katerem  so 
bila sredstva vložena, s predložiteijo  dokazov ter m nenjem  o ustreznosti investi­
cije po družbenem  dogovoru o pospešev anju razvoja d robnega gospodarstva v 
občini, ki ga izda za gospodarstvo  pristojen upravni o rgan  občine.

30. člen

Zavezancu davka, obdavčenem  po dejanskem  dohodku , k ije  dodatno  zaposlil 
nove delav ce. se v letu. za katerega se odm erja davek, za vsakega takega delavca 
odm erjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 10' < pov prečnega enoletnega čist ega 
osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu. zavezancu, obdav čenim v pav šalnem  znesku, pa se pav šaliti letni 
znesek zniža za 20% za vsakega dodatno  zaposlenega delavca.

D avčna olajšava se prizna pod pogojem , d a je  bil novo zaposleni delavec v letu. 
za katerega se priznava davčna olajšava v delov nem razm erju pri zavezancu naj­
manj 9 mesecev. Če je zav ezanec d o d a tn o  zaposlil nov ega delavca v drugi polovi­
ci leta. za katerega se davek odm erja, se davčna olajšav a pod  istimi pogoji prizna 
ob  odm eri za naslednje leto.



S T R A N  76 S K U P ŠČ IN SK I  D O L E N J S K I  LIST ŠT E V I L K A  8

Za d o d a tn o  zaposlenega novega delavca se ne šteje delavec, ki je sklenil 
delovno razm erje za določen čas. niti delavec, k ije  s sklenitvijo  delovnega razm e­
rja nadom estil delavca, katerem u je prenehalo delovno razm erje.

31. člen

Zavezancem  za davek iz gospodarskih  dejavnosti, ki z izvozom blaga dom ače 
proizvodnje na konvertib ilno  področje  ustvarjajo  devizni priliv, se glede na 
odsto tn i delež, ki ustreza razm erju  med celotnim  p rihodkom  obratovaln ice in di­
narsko  vrednostjo , doseženo z izvozom , odm erjeni davek zniža:

—  za 5%, če znaša odsto tn i delež izvoza od  5% do 10%.
— za 10% , če znaša odsto tn i delež izvoza od 10% do  20% ,
— za 15%, če znaša odsto tn i delež izvoza od  20% do  30% .
—  za 25% . če znaša odsto tn i delež izvoza od 30% do  50% .
—  za 35% , če znaša odsto tn i delež izvoza nad 50%.

D avčno o lajšavo iz prejšnjega odstavka se p rizna  v prim eru, ko je  devizni priliv 
razporejen na devizni račun o b rtn e  zadruge ali organizacije združenega dela. 
D avčna olajšava se p rizna  tud i za storitve, ki jih  zavezanec oprav i v tujini prek 
organizacije združenega dela . in zavezancem , ki oprav ljajo  gostinske sto ritve, če 
po pogodbi z organizacijo  združenega dela sprejem ajo dinarske  (turistične) čeke.

32. člen

Zavezancem  za davek iz gospodarske dejavnosti se p rizna  davčna o lajšava, če 
vlagajo sredstva v g radn jo  m alih h id roelek trarn  in drugih alternativnih  virov. 
O lajšava se prizna s pogojem , d a je  g radn ja  v sk ladu s p rog ram om  gradenj malih 
e lek trarn  in drugih alternativn ih  energetskih virov v občini, da zavezanec vloži v 
g radn jo  najm anj 50% enoletnega čistega osebnega d ohodka na zaposlenega v 
gospodarstvu  v SR Sloveniji za p reteklo  leto.

O lajšava iz prejšnjega o dstavka sc prizna za d o b o  treh  let tak o . da se  za vsako 
odm erno  leto  davek zniža za 3 0 ' i . vendar sk upna davčna o lajšava za vsa tri leta 
ne sme presegati 60 ' i vloženih sredstev in ne I.OOO.(KM) dinarjev za vsa tri leta.

Zavezanec vloži zahtevek za davčno  o lajšavo sk upno  z davčno  napovedjo  po 
letu izdaje u po rabnega dovoljenja in ji priloži dokaze o  vloženih sredstvih.

33. člen

Z avezancem , ki o d d a jao  tržne  presežke električne enrgijc v elektroenergetski 
sistem , se prizna davčna olajšava v višini 20' i od odm erjenega davka. O lajšava se 
prizna v sorazm ernem  deležu oddane vrednosti o d dane električne energije v 
odnosu  na celotni p rihodek obratovaln ice.

34. člen

Zavezancem  iz gospodarske dejavnosti se prizna davčna olajšava za učence in 
študen te  na proizvodnem  delu oz. delovni praksi. D avčna olajšava se prizna v 
višini 15% od  izplačanih nagrad  po kolektivni pogodbi.

35. člen

Zavezancem , ki dosegajo dohodek  s p rodajo  izdelkov u m etn eo b rtu  za katere  
so prejeli znak kvalitete, se p rizna  davčna olajšava v višini 25' i od odm erjenega 
davka glede na delež takega p rihodka v celotnem  prihodku  te dejavnosti.

36. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki plačujejo davek v pa- , 
všalnem  letnem  znesku in ki preživljajo m ladoletne o troke , ki nadalju jejo  šo lanje 
v usm erjenem  izobraževanju, ali za delo  n ezm o žn edružinskečlane .scodm erjcn i 
davek /n iža  za 5% za vsakega takega člana pod pogojem , da letni dohodek na 
družinskega člana ne presega 10% povprečnega letnega čistega osebnega d o h o d ­
ka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

V letni dohodek  se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodk i, od  katerih  se 
plačujejo davki ter pokojnine, in to  za zavezanca ter vse družinske člane gospo­
dinjstva zavezanca. D ohodki, doseženi s sam ostojnim  delom , od katerih  se 
odm erja  davek v pavšalnem  letnem  znesku, se vključujejo v letni dohodek tako . 
da  se pavšalni letni znesek poveča s faktorjem  4. K atastrsk i dohodek se v letni 
dohodek  vključuje, povečan s količnikom , ugotovljenim  iz razm erja katastrske­
ga doh o d k a  do  narodnega d o h o d k a  zasebnega km etijstva v m erilu SR Slovenije.

37. člen

Borcem narodnoosvobodilne  vojne se prizna davčna olajšav ti pod pogoji, na­
vedenim i v 36. členu tega od loka , s tem da se davčna olajšava prizna v v išini 10%.

38. člen

Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz gospodarske dejavnosti po dolo­
čbah 27. d o  37. člena tega o d loka  v posam eznem  letu ne sm e presegati 80' < 
odm erjenega letnega davka tistega leta. v katerem  se d av čn ao la jša v a  rea liz iraš 
tem . da se 100% olajšava 28. člena in olajšav c iz 30. člena v navedeno omejitev ne 
všteva.

39. člen

Zavezancem , ki oprav ljajo  gostinsko in trgovsko dejavnost v odročn ih  oz. 
višinskih krajih , se lahko odm eri davek v pavšalnem  letnem  znesku.

K ateri zavezanci oprav ljajo  gostinsko dejavnost v odročn ih  oz. višinskih k ra ­
j i!^  določi izvršni svet skupščine občine.

40. člen

Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  doh o d k u , se priznajo izdatki za kul­
tu rne in telesnokulturne nam ene, če gre za organ izirane oblike zb iran jasredstev , 
v sorazm erju  z. ustvarjenim  dohodkom , vendar v višini do 20% enoletnega 
povprečnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR 
Sloveniji v letu . za katerega se davek odm erja.

Za o rgan iz irano  ob liko  teh sredstev se sm a tra , kadar s tem  p redhodno  soglaša 
pristojen občinski upravni o rgan , odgovoren za področje družbenih dejavnosti.

41. člen

Poleg m eril, ki jih  določa 57. in 58. člen zakona o davkih občanov, je pri ugo ta­
vljanju pavšalnega letnega zneska davka treb a  upoštevati višino celotnega 
p rih o d k a , ki ga je  v dan ih  pogojih zavezanec sposoben dosegati, višino potrebnih 
poslovnih stroškov, višino povprečnega osebnega d ohodka na zaposlenega v 
gospodarstvu  za preteklo leto v SR Sloveniji, vključevanje družinskih članov za­
vezanca v delovni proces, časa in načina oprav ljan ja  dejavnosti, opem ljenosti o b ­
ratovalnice in delovnih ter drugih pogojev, ki vplivajo na pridobivanje celotnega 
p rihodka, ob  sm iselnem  upoštevanju davčnih in prispevnih stopenj, ki veljajo za 
zavezanca davka od d o h o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti po dejanskem  
dohodku.,

42. člen

Od dohodkov , doseženih z opravljanjem  km etijskih storitev  drugih s kme­
tijsko m ehanizacijo, in od dohodkov , doseženih z izkoriščanjem  zemljišč v 
nekm etijske nam ene, se davek ne plača, če letni dohodek po odbitku  stroškov ne 
presega 10% povprečnega letnega čistega osebnega d ohodka delavcev v gospo­
darstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

43. člen

Zavezancem  se ne odm eri davek iz gospodarskih dejavnosti po letu, ko dopol­
nijo 65 Jet (m oški) oz. 60 let (ženske), če ne upo rab ljajo  dopo ln ilnegadelad rug ih  
in če ne presegajo K)O.(MK) din celotnega prihodka.

44. člen

Davek iz gospodarskih  dejavnosti po odb itku  se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od  dohodkov  raznašalccv in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno , 
od p rodaje  srečk in vplačil pri športn i napovedi te r pri lo tu . od prejem kov za ­
varovalnih poverjenikov, od  dohodkov  h idrom eteoroloških  opazovalcev, od 
provizij zastopnikov organizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja 
naročil za časopise, knjige, revije in podobno , od dohodkov  delavcev, doseženih 
z opravljanjem  del ob  pretežni uporab i lastne telesne moči. od dohodkov doseže­
nih z opravljanjem  postransk ih  km etijskih dejavnosti 10%

2. od  provizij poslovnih agentov in poverjenikov, doliodkov od zbiranja 
oglasov, od dohodkov , doseženih s prodajo izdelkov uporabne um etnosti ali z 
razm noževanjem  ali izdajanjem  av torskih  del. ki se ne štejejo za izvirnike, od 
dohodkov  potujočih  zabavišč, od dohodkov  doseženih s p rodajo  izdelkov ročne 
izdelave, ki jih  ni m ožno šteti za izdelke dom ače ali um etne o b rti niti u po rabne 
um etnosti, če jih občan  izdeluje p riložnostno  25%

3. od  dohodkov  oseb. ki p riložnostno oprav ljajo  sto ritve za organizacije zd­
ruženega dela. državne organe ter d ruge organizacije in skupnosti, in od 
dohodkov , doseženih z opravljanjem  del po pogodbi o  delu. sklenjeni v sk ladu s 
predpisi o delovnih razm erjih, če ne gre za do h o d k e  iz I. in 2. točke 40%

D avka po odb itku  so oproščeni dohodki, ki jih dosežejo občani z zbiranjem  
m leka, pluženjem  snega, s tovorjenjem  blaga za planinske posto janke, vleke lesa 
z delovno živino, od dohodkov , ki jih dosežejo invalidi s 100' i telesno okvaro , 
osebe, ki so izgubile vid. duševno bolne in duševno prizadete osebe, če opravljajo  
ročna dela prek organizacij združenega dela. od  dohodkov , doseženih z o p ra ­
vljanjem storitev  za hlevske, pašne in druge sk u p n o su s  področja km etijstva, od 
dohodkov zb iranja, prenosa in razdeljevanje pošte v odročnih  in planinskih 
krajih.

D avka iz gospodarske dejavnosti po odb itku  so oproščeni tudi dohodki, k ijih  
im ajo posam ezniki od  priložnostnega op rav ljan ja  storitev KS. m dohodki, k ijih  
prejem ajo posam ezniki z obiranjem  hm elja, ročno pobiranje km etijskih 
pridelkov, od dohodkov , ki jih dosegajo občasno  kot zbiralci odpadnega m ate­
riala. ter dohodki od dom ače ob rti, če gre za ročno delo.

45. člen

O lajšava za davek po odb itku  od  d o h o d k o v . doseženih z organiziranim  delom  
na d om u. k ijih  dosegajo občani — člani km etijskih gospodarstev z m anj r;izv it ih 
področij v občin i, se prizna tako , da se uporab ljajo  stopn je  iz 1 odstavka 44. 
člena, znižane za 50' i .

V. DAVI K O D  D O H O D K A  I/. PO K L IC N IH  D I-JA V N O STI

46. člen

Davek od d ohodka iz poklicnih dejavnosti (v nadal jev anju: dav ek iz poklicnih 
dejavnosti) po dejanskem  dohodku  se plačuje po določbah in stopn jah  iz 25. čle­
na odloka o dav kih občanov občine Č rnom elj.

/.a zavezance dav l!a iz poklicnih dejav nosti, obdavčenih po dejanskem  d o h o d ­
ku. ki op rav ljajo  dejavnost posebnega družbenega pom ena, plačujejo davek po 
stopnji 10%.

Zavezancem  davka iz poklicnih dejavnosti, obdavčenim  v pavšalnem  letnem 
" znesku, se določi letni pavšalni znesek d avka v sk ladu z merili, ki jih sprejm e
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občinska skupščina, vendar najm anj 2% povprečnega enoletnega čistega O D  
zaposlenih delavcev v gospodarstvu  SR Slovenije za preteklo leto.

47. člen

Občinski davek iz poklicnih dejavnosti v odsto tku  od vsakega posam eznega 
kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji 40% .

48. člen

Zavezancem  davka po odbitku  se oprosti plačilo davka od dohodka, ki jih 
dosegajo občani — prevajalci v gestikovni jezik.

49. člen

D avčna osnova za davek iz poklicnih dejavnosti, ki se odm erja  po dejanskem  
dohodku , je  ostanek čistega d o h o d k a  iz poklicnih dejavnosti zavezanca.

Za ugotavljanje o stanka čistega d o h o d k a  se p rim erno uporab ljajo  iste določbe 
zakona, kot se uporab lja jo  za zavezance iz gospodarskih  dejavnosti.

Za priznanje davčnih olajšav za davek iz poklicnih dejavnosti se smiselno up ­
o rab ljajo  določbe tega od loka , ki veljajo za zavezance davka iz gospodarskih 
dejavnosti.

VI. DA V LK  IZ D O H O D K A  O D  A V TO R SK IH  PRA V IC, PA TEN TO V  IN 
T E H N IČ N IH  IZB O LJŠA V

50. člen

Davek od do h o d k a  iz av torskih  pravic, paten tov  in tehničnih  izboljšav, ki se 
odm erja po dejanskem  dohodku  od o stanka čistega dohodka, se plačuje v nasle­
dnji višini:

— od dohodkov  iz avtorskih  pravic 35'«
— od dohodkov  od  paten tov  in tehničnih izboljšav 5 '  i

51. člen

Davek po odb itku  od dohodkov  iz avtorskih pravic, patentov hi tehničnih izb­
oljšav se plačuje v naslednji višini:

— za do h o d k e  iz av torskih  pravic v višini 2 0 ' i .
— za d ohodke od patentov in tehničnih izboljšav v višini 3 ' i .
— za dohodke, ki jih  dosegajo tu je ll/ičnc  ali pravne osebe, pa v višini 20' <.
— od dohodkov  iz av torskih  pravic od reklam nih slik. risb in plastik, reklam nih

pisunih in govorjenih besedil, reklam nih lilm ov. dialilm ov in diapozitovov. 
reklam ne glasbe ter od reprodukcij takih del. od  raznih.skic. risb. stripov, 
križank in drugih  podobnih  del. od dohodkov, doseženih na zabavno-glasbe- 
nih prireditvah, od dohodkov  izvajalcev glasbenih del na  zabavah , plesiščih 
in športn ih  igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obra tih  
in na podobnih  prireditvah se p lačuje po stopnji 40 ' «.

Stopnje davka od dohodku  iz avtorskih  pravi«;, patentov in tehničnih izboljšav 
po 50. in 5 1. členu tega od loka , ki ga doseže oseba, na katero  je prenesena av to r­
ska pravica, se povečajo za 50' «.

52. člen

Če nastane dvom . ali gre za delo s področja uporabne um etnosti ali pa le za 
o brtn i izdelek, odloči o  tem kom isija, ki jo imenuje izvršni svet občinske 
skupščine.

VII. DA V EK  O D  D O H O D K O V  IZ PRI M OŽI N JA  IN PR E M O Ž EN JSK IH  
PRAVIC

53. člen

Davek od do h o d k a  iz prem oženja in prem oženjskih pravic se plačuje tako:

dohodek stopnja
d o  50.000 din 15

od 50.000 din do  150.000 din 30
od 150.000 din do  300.000 din 45
nad 300.000din 60

54. člen

Davek od dohodkov iz prem oženja se plačuje tudi od dohodkov , doseženih s 
p rodajo  prem ičnih predmetov trajnejše uporabne vrednosti, katerih  posam ična 
vrednost presega 60'« povprečnega letnega čist ega osebnega do h o d k a  zaposlenih 
delavcev v SR Slovenuji v preteklem  letu.

l a  davek se ne plačuje, če je  preteklo več kot 5 let od dnev a. ko je bila prem ični­
na pridobljena.

Davek od d ohodka iz prem oženja se plačuje tudi od  oddajan ja  prem ičnin v 
najem , kot so: stro ji, o rodje , inventur, avtomobili (osebni in tovorni), gradbeni in 
km etijska m ehanizacija. La davek se plačuje, če letni dohodek najem nine presega
20.000 din.

Pri ugotavljanju davčne osnove se upoštevajo dejanski stroški.

55. člen

Od celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  stunovnnjikih prostorov v naj­
em . se prizna 60'« stroškov, od dohodkov , doseženih z oddajanjem  poslovnih 
prostorov , garaž, v ikend hišic, pa se prizna 30' i stroškov za vzdrževanje, upra­
vljanje in am ortizacijo .

O d celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob. se odštejejo 
stroški v višini 60%.

56. člen

O d dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob. se davek na dohodek 
iz prem oženja ne plačuje, če ti dohodki ne presegajo letno 5.000 din.

Zavezancem , ki oprem ljene sobe oddaja jo  prek študen tske organizacije, turis­
tičnega d ruštva , organizacije za gospodarjenje s stanovanjskim i hišami ali d rug  
organiziran način, sc prizna posebna olajšava v višini 50' «.

Priznanje olajšave po 2. odstavku tega člena lahko zavezance uveljavlja s 
pism eno vlogo, ki jo  m ora vložiti do 31. jan u arja  za preteklo leto. kateri m ora biti 
priložena dokum entacija , s katero  zavezanec dokazu je način o ddajan ja  
oprem ljenih sob. Če davčni o rgan  ugotovi, da je  zavezanec oddajal sobe (udi na 
kak d rug  način, se odm erjena olajšava ne prizna.

VII. DAVEK O D  PR E M O Ž EN JA

57. člen

Zavezanec za davek od  prem oženja je  občan, ki je  lastnik oz. uživalec stavbe, 
dela stavbe, stanovanja ali garaže (v nadaljnjem  besedilu: stavbe).

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to . ali jo  uporab lja  lastnik ali 
uživalec sam , ali pa jo  daje v najem.

O snova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi po merilih in na način, 
določenih s lem  odlokom .

58. člen

V rednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih in na način:

— po pov prečni gradbeni ceni za m koristne stanovanjske pov ršine, upošte­
vajoč norm alno  stopn jo  oprem ljenosti.

— po gradbeni izvedbi stavbe.
— po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije in obsega rekonstrukcije in po letu 

dozidave ali nadzidave stavbe.

Za koristno  stanovanjsko  pov ršino se šteje tlo risna  površina sob. predsob, ku­
hinj, hodnikov, vež. stopnišč, kopalnic, stranišč, lož. shram b, kleti, poslovnih 

prostorov, garaž ter drugih zaprtih  prostorov stavbe.

59. člen

Cilede na g radbeno  izvedbo se na vrednost I m koristne stanovanjske pov­
ršine. določene v 58. členu, in ob  upoštevanju določb 59. člena uporabi količnik:

— ob izvedbi, pri kateri so zidov i opečni, delno betonski z masiv nimi stropi, 
količnik l.(K).

— ob izvedbi, pri kateri so zidov i opečni, stropi leseni, količnik 0.90.
— m ontažne hiše. količnik 0.80.
— ob  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno iz kam na, količnik 0.70.
— ob izv a lb i. pri kateri je predalčno zidov je, stropi leseni in pri b runaricah , 

količnik 0.60.

Vrednost I m koristne stanovanjske površine, ugotovljene po I. odstavku 
tega člena, se zmanjša:

— pri kletnih prostorih za 7 5 'i .
— pri ložah za 3 0 '«.
— pri m ansardnih prostorih za 20'  «.
— pri garažah kot samostojnih gradbenih objektih za 50'«.

Vrednost I n r  koristne stanovanjske površine poslovnih prostorov, 
ugolovIjcnc po I . odstav ku lega člena, se pov eča za 2 5 '«. ne glede na  to. ah so ti 
prostori sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot sam ostojni 
gradbeni objekti.

Površine neizgrajenih podstrešij se ne vrednotijo.

60. člen

Pri ugotavljanju vrednosti stavbe se odšteje o b raba  slav be (am ortizacija), ki se 
izračuna po Rossovt form uli, in tako  u gotov Ijcna vrednost je osnova za odm ero 
davka na posest stavb ter se ista ne sprem inja, razen v prim eru iz 61. in 62. člena 
tega odloka.

O dločba o  odm eri davka jvf stalna in se sprem eni tak ra t, kadar pride do 
sprem em be vrednosti stavbe ah d o  sprem em be davčnih predpisov.

61. člen

Davčni zavezanec davka na posest stavb je  dolžan vložiti napoved za odm ero 
davka od prem oženja. D avčna napoved je prav iloma enkratna. Zav ezanei dav k a 
na posest stavb, ki so med letom  opravili rekonstrukcijo , dozidav o  ali nadzidavo 
že obstoječih stav b. so dolžni v ložiti dav čno napovcd najkasneje do 3 1, januarja  
po preteku leta. ko je  bila opravljena rekonstrukcija, oz. ko so stav bo pričeli up­
orab ljan  v roku 40 dni po izdaji dovoljenja za uporabo  stavbe oz. od p ričetka 
uporabe stavbe, če se stavbe prične uporabljati pred izdajo dovoljenja.

V kolikor davčni zavezanec ne vloži napoved v predpisanem  roku iz I. odstav­
ka lega člena, se davek lahko odm eri na podlagi zbranih podatkov.

O brazec davčne napovedi predpiše up rava za družbene prihodke.

62. člen

I 'gotovi jena v rednost stav be. k ije  osnova za odm ero  davka od  prem oženja, se 
spremeni, ko se je  gradbena vrednosti m 2 koristne stanovanjske površine poveča­
la za več kot 20'«. V takem  prim eru se opravi levalorizaeija vrednosti stavbe in 
revalorizacija ob rabe stavbe (am ortizacija) ter je  novo ugotovljena vrednost 
osnove za odm ero  davka v nadaljnjih  letih.
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Za gradbene in stanovanjske zadeve pristojen upravni o rgan  občinske sku­
pščine m ora vsako leto do  31. jan u a rja  za p reteklo  leto predložiti uprav i za 
d ružbene prihodke p odatke  o povprečni gradbeni ceni 1 m : koristne stano ­
vanjske površine, brez vrednosti stroškov kom unalnega oprem ljan ja  zemljišča.

63. člen

Davek od stavb se ne plačuje od stavb, ki so oproščene pp 115. in 116. členu 
zakona o  davkih  občanov , od stavb v krajih , ki se po odloku  o  urbanističnem  
redu občine ne urejajo  z urbanističnim i ali zazidalnim i načrti, ne plačujejo pa  ga 
tudi lastniki stavb, katerih  dohodki na družinskega člana ne presegajo 10' i 
povprečnega letnega osebnega d o h o d k a  zaposlenih delavcev v SR Sloveniji za 
preteklo leto v gospodarstvu .

O prostitev dav k a  po tem  členu se ne m ore priznati za p rosto re za počitek 
ozirom a rekreacijo.

O d stavb, ki se  upo rab ljajo  za počitek oz. rekreacijo (vikendi, zidanice), se 
davek od prem oženja na posest stavb  ne plača od  prosto rov , ki so nam enjeni za 

^spravilo  sad ja. vina. o ro d ja  in inventarja.

64. člen

Zavezancu se davek na posest stavbe z več kot trem i družinskim i člani, ki so 
skupaj z njimi sta lno  prebivali v lastnih stanovanjskih  p rosto rih  oz. v stanovanj- 
skih stavbah  v letu pred letom , za katerega se o d m erja  davek, se odm erjeni davek 
zniža za 10'  < za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

65. člen

Davek od prem oženja se plačuje, v naslednji višini:

I. od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž

od
od
od
od
od

1. 000.000
2.000.0(X)
4.000.(X)0
6.000.000 
8.000.000

nad 10.000.000

2. od poslovnih prosto rov : 
osnova

osnova
d o  1.000.00 din 

do  2,000.000 din 
do  4.(XX).(XX) din 
do  6.000.(XX) din 
do  8.(XX).(XX) din 
do  1().()()().(X)() din

do  l.(XX).(XX) din

stopnja davka
0.10
0.20
0.30
0.45 

0. 65 
0.85

1.(H)

stopnja davka
0.15

nad I.OOOJKK) do  2.(X)().(X)() din 0.35
nad 2.(X)().(X)() do  3,(XX).(XM) din 0.55
nad 3.1XX).()()() do  4.(X)0.(X)0 din 0.75
nad 4.000.000 do  5.0(X).0(X) din 1.00
nad 5.()()().00<) 1.25

jrosto ro v  za počitek in rekreacijo:

osnova stopnja davka
do  1.000.000 din 0.30

nad 1.000.000 do  2.(X)().(X)() din 0.40
nad 2,000.000 do  4.000.(XX) din 0.60
nad 4.000.000 do  7.0()().()<X) din 0.90
nad 7.000.000 do  10.000.000 din 1.20
nad l().(X)().()()0 1.50

4. plovni objekti:
za plovne objek te nad 8 do  9 m etrov dolžine znaša davek 20.000 din. za vsak 

nadaljnji m eter dolžine pa se prišteje 8 .(XX) din. pavšalni znesek se za vsako leto 
starosti zniža za 5 '  i . ne obdavčijo  se plovni objekti starejši od 15 let. lastniki 
plovnih ob jektov, ki so zavezanci za davek od  prem oženja, m orajo  vsako leto do 
31. jan u arja  vložiti davčno napoved.

IX. DA V EK  NA D O B IT K E  O D  IG ER  NA SR EČ O

66. člen

Davek na dob itke od iger na srečo se plačuje po stopnji 1.5' i .

67. člen

Davek na dob itke  od  iger na srečo se ne plačuje, če vrednost posam eznega d o ­
b itka ne presega l().(X)0 din.

X. O D E O G  PI.A Č IL A  IN O B R O Č N O  PL A Č E V A N JA  DAVKOV

68. člen

D avčni o rgan lahko odloži plačilo davka ali dovoli ob ro čn o  plačevanje 
davčnega dolga v naslednjih  prim erih:

1. Če zavezenac izkaže, da  so realizirani dohodki bistveno m anjši od dohodkov , 
od katerih  je bil obdavčen. O dlog plačila ali o b ročno  plačevanje davčnega 
dolga se lahko  prizna le za del dolga, ki odpade na neplačane dohodke. O dlog 
ali ob ro čn o  plačevanje se lahko prizna d o  časa. ko  zavezanec dobi p lačane te 
d ohodke, vendar največ 12 mesecev.

2. Če zavezanec izkaže, da  zaradi bolezni dlje časa ni mogel opravljati dela. sc 
lahko  prizna odlog plačila ali ob ro čn o  plačevanje dolga največ za 6 mesecev. 
O dlog ali o b ročno  plačevanje se lahko prizna tudi zaradi sm rti v ožji za- 
vezančevi družini.

Z a čas, ko je  bilo zavezancu odločeno plačilo davka, se ne zaračunavajo  za­
m udne obresti.

O dlog plačila oz. o b ročno  plačevanje davkov  in prispevkov se za zavezance 
lahko prizna le na pism eno vlogo, kateri m ora obrazložiti razloge in predložiti 
ustrezna dokazila  za odlog oz. ob ročno  plačevanje.

XI. PO RO ŠTV O
69. člen

D avčni o rgan sme zahtevati od zavezanca poroštvo  za plačilo davčnih o b ­
veznosti v prim eru , če ne p o ravna svoje obveznosti v 6 mesecih o d  dneva, ko je  
zapad la v plačilo.

Poroštvo obsega overjeno pism eno izjavo dveh občanov, ki im ata  osebne 
d ohodke od rednega delovnega razm erja , ali pokojnino , ali posedujeta 
neprem ičnine.

Ti dohodki ali neprem ičnine pa  ne sm ejo biti obrem enjeni z več kot 10' f  oseb­
nih dohodkov , pokojn ine oz. vrednosti neprem ičnine.

V poroštveni izjavi m ora biti naveden znesek dolga, za katerega se daje 
poroštvo , ter da tum , do kdaj m ora zavezanec poravnati svoj dolg. k e rse o d te g a  
d atum a dalje realizira izdano poroštvo.

Poroštvo  je  pogoj za p ridobitev  dovoljenja za sam osto jno  opravljanje  gospo­
darske dejavnosti v prim erih, ko se na  osnovi znanih dejstev lahko  utem eljeno 
predvideva, da  davčne obveznosti ne bi bile poravnane.

XII. PR E H O D N E  IN K O N Č N E D O LO ČB E

70. člen

D avčne olajšave, priznane po dosedanjih  predpisih , k ise še n iso  iztekle, veljajo 
do njenega izteka.

71. člen

Zavezanci, ki so po zakonu  o  davkih občanov dolžni vložiti napoved za 
odm ero  davka, m orajo  letno davčno napoved vložiti najpozneje do 31. januarja  
vsakega leta.

O bčinska uprava za d ružbene prihodke izda poziv k vložitvi napovedi za 
odm ero  davka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja, oz. na način, kot je v 
občini v navadi.

72. člen

Izvršni svet skupščine občine je  pooblaščen, da  lahko na obrazložen predlog 
davčnega o rgana odloči, da se zavezancu davčni dolg  v celoti ali delom a odpiše, 
če bi se z izterjavo spravilo  v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih 
družinskih  članov.

73. člen

Z dnem . ko začne veljati ta  odlok, preneha veljati Odlok o davkih občanov 
(Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /83) z vsemi njegovim i sprem em bam i in dopoln i­
tvam i (Skupščinski Dolenjski list št. 25 /83. 4 /8 4  in 7/84).

74. člen

Ta odlok začne veljati 8 . dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, up­
orab lja  pa se od I. januarja 1985 dalje.

Številka: 422-48/85
D atum : 29.3. 1985

Predsednik 
skupščine občine Črnom elj 

JU R E  PER K O

99.
Na podlagi 58. člena Z akona o davkih občanov (Ur. list SRS. št. 44 /82  in 9 /85) 

in 174. člena s ta tu ta  občine Č rnom elj (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /80) je 
občinska skupščina Č rnom elj na sejah zbora  krajevnih skupnosti dne 29. 3. 1985 
in zbora  združenega dela dne 29. 3. 1985 sprejela

SK LEP
O  M ER ILIH  ZA D O L O Č A N JE  PAVŠALNEGA LETNEGA ZNESKA DAVKA 
ZAVEZANCEM , Ki O PR A V LJA JO  G O SPO D A R SK E IN PO K LIC N E

D EJAVNO STI

1. člen

Višino pavšalnega letnega zneska davka določi davčni o rgan glede na  pogoje 
p ridobivanja doh o d k a , upoštevajoč vrsto dejavnosti, kraj poslovanja, obseg in 
način dela. delovne zm ogljivosti zavezanca in zaposlenih delavcev, obseg poslo­
vanja z družbenim  sektorjem  in druge pogoje, upoštevajoč ta merila.

2. člen

Kriteriji za ocenjevanje pogojev p ridob ivan ja  dohodkov:

I. Kraj pošlo« anja
Kraj poslovanja oz. obm očje delovanja davčnega zavezanca je pom em ben 

lak to r  zaradi števila koristn ikov uslug, ki sta lno  ali občasno  živijo na določenem
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obm očju; pom em ben vpliv je tudi zaradi krajevnih značilnosti ali naravnih 
danosti, bližina različnih kom unikacij, glede na  vrsto  posam eznih dejavnosti ipd.
1. M estno središče.
2. Prim estna naselja; industrijska središča, bližina pom em bnejših  kom unikacij, 

ki neposredno vplivajo na pogoje poslovanja.
3. Večji kraji; turistični centri in naravne danosti, ki neposredno vplivajo na 

poslovanje, bližina kom unikacij in objektov, ki posredno  vplivajo na 
poslovanje.

4. Manjši kraji in vasi; bližina m anj pom em bnih kom unikacij in objektov.
5. O dročni kraji in višinski kraji; oddaljenost od kom unikacij.
6. O stali, ki niso zgoraj našteti.

skup ina dejavnosti število točk

kategorije

1 2 3 4 5
—  osebne storitve 25 20 15 10 5
— storitve gospodinjstvom 10 5 - - -
— tehnične storitve 25 20 15 10 5
:— druge storitve 15 10 5 - -

— gostinske dejavnosti 30 25 20 10 5
—  poklicne dejavnosti 20 15 10 5 -

II. Velikost pošlo« nih prostorov, opremljenost in stopnja avtom atiziranosti strojnih 
naprav.

Poslovni prosto ri vplivajo na pogoje za-poslovanje predvsem  zaradi velikosti v 
odvisnosti od vrste dejavnosti j s topn ja  oprem ljenosti poslovnih prosto rov  in us­
treznost oprem e ter o rod ij: s topn ja  avtom atiziranosti stro jn ih  naprav  glede na 
vrsto  dejavnosti, ipd.
1. Velik in d o b ro  oprem ljen poslovni p rosto r, ki om ogoča večji obseg dela; viso­

ka s topn ja  av tom atiziranosti strojev in popolna  op rem a za dela: iztrošenost 
osnovnih sredstev je  m inim alna.

2. Srednje velik in d obro  oprem ljen prostor; polavtom atski stroji in zadostna  
oprem ljenost za delo ; iztrošenost oprem e je  srednja.

3. N eavtom atske stro jne  naprave, zadovoljiva oprem ljenost z orodji in oprem o; 
večja iztrošenost oprem e in strojev.

4. M anj zahtevne stro jne naprave; slabša oprem ljenost z delovnim i napravam i, 
orodji in o p rem o ; iztrošenost oprem e je  večja.

5. Slaba in iztrošena ter nepopolna oprem a, ki pom em bno vpliva na pogoje dela.

število točk

skupina dejavnosti kategorije

1 2 3 4 5
— osebne storitve 25 20 15 10 5
— storitve gospodinjstvom 25 20 15 10 5
— tehnične storitve 25 20 15 10 5
— druge storitve 30 25 20 10 5
— gostinske dejavnosti 30 25 20 10 5
— poklicne dejavnosti 10 5 - - -

III. Delovna sposobnost nosilca dejavnosti

D elovna sposobnost je pom em bna v odvisnosti od zahtevnosti dejavnosti, ki 
jo  zavezanec oprav lja , njegove strokovne usposobljenosti, starosti, eventuelne 
invalidnosti, ki posredno  ali neposredno vpliva na pogoje poslovanja.
1. Zelo ustrezna strokovna usposobljenost; strokovno  znanje nad potrebam i za 

dejavnost; m otiv iranost za delo je visoka; starost do  40 let; povečana 
sposobnost zaradi časovne neom ejenosti.

2. U strezna strokovna suposobljenost za delo: starost do  50 let.
3. Prim erna strokovna usposobljenost; zm anjšane delovne zm ožnosti, ki 

posredno vplivajo na poslovanja; starost nad 50 let.
4. N ezadostna strokovna usposobljenost, ki vpliva na poslovanje in storilnost; 

delno om ejene delovne zm ožnosti.
5. Slaba in iztrošena ter nepopolna oprem a, ki pom em bno vpliva na pogoje del a.

skupina dejavnosti število točk

kategorije

1 2 3 4 5
— osebne storitve 20 15 10 5 -
— storitve gospodinjstvom 35 30 25 20 10
— tehnične storitve 20 15 10 5 .
— druge storitve 25 20 15 10 5
— gostinske dejavnosti 20 15 10 5 .
— poklicne dejavnosti 50 40 30 20 10

IV. Zaposleni delavci

Pom em ben elem ent ustvarjanja  do h o d k a  v obratovaln ici so tudi zaposleni de­
lavci v odvisnosti, od narave dela in stopn je avtom atiziranosti oprem e in st rojev.

1. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki temelji predvsem  na av tom atskih  in 
po lavtom atskih  stro jn ih  napravah.

2. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki delno temelji na  osebnem  delu z uporabo  
enostavnih  stro jn ih  naprav  in oprem e.

3. Zaposlen en delavec, ki temelji predvsem  na osebnem  delu delavca, občasna 
pom oč družinskih  članov ali drugih.

skup ina  dejavnosti število točk

kategorije

1 2 3 4 5 6
—  osebne storitve 30 20 10
—  storitve gospodinjstvom 30 20 10
— tehnične storitve 30 20 10
— druge storitve 30 20 10
— gostinske dejavnosti 20 10 -

— poklicne dejavnosti 20 10

V prim eru , da  pri zavezancu pride v poštev več elem entov ocene in posam eznih 
kriterijev, se določi vm esno število točk iz tabele posam eznih dejavnosti.

V. Delež celotnega prihodka dosežen v poslovanju z družbenim sektorjem
S kladno s politiko  stim uliranja  storitvenih dejavnosti za občane se davek, 

ugotovljen po teh kriterijih, zviša glede na  odsto tn i delež dosedanjega celotnega 
prihodka z družbenim  sektorjem .
1. Če dosega od  20% do  50% celotnega p rihodka z družbenim  sektorjem , se 

davek poveča za 10%. •
2. Če dosega od 50% do 100%., se davek poveča za 15%.

3. člen

U poštevajoč približno enake m ožnosti p ridobivanja dohodka, se davčne za­
vezance razvrsti po dejavnosti v naslednje skupine dejavnosti:

1. O sebne in druge storitvene dejavnosti za občane: čevljarstvo, krojaštvo. 
šiviljstvo, žensko in m oško frizerstvo, nega obraza in telesa, pletiljstvo. 
u rarstvo , op tika , ročno izdelovanje raznih predm etov, ki se ne štejejo za do ­
m ačo obrt, m linarstvo na klasičen način, lončarstvo, kolarstvo, kovaštvo, sto­
ritve s km etijsko m ehanizacijo.

2. storitvene dejavnosti gospodinjstvom  in vzdrževan jepopravilagospodinjskih  
naprav , čiščenje prosto rov  in oken. brusaštvo. tapetn ištvo  in dekoraterstvo . 
žaganje drv , radio  in TV m ehanika, m izarstvo, d im nikarstvo , popravila in 
vzdrževanjeelektttfnapcljav in naprav , vodovodnih inštalacij, centralne nape­
ljave in drugih energetskih naprav , vzdrževalna zidarska dela in pleskarstvo, 
polaganje tapet, ploščic, talnih stenskih in stropn ih  oblog, pečarstvo, vr­
tnarstvo  in cvetličarstvo, popravila koles in km etijske m ehanizacije, servis 
športne oprem e.

3. tehnične storitvene dejavnosti: popravljanje m otornih  vozil in m otornih  
koles, zaščita in av tom atizirano  čiščenje vozil, avtokleparstv o. avtoličarstvo. 
av toelektrikarstvo . vulkaniziranjc. okviranje slik. fotografstvo. finom ehani- 
ka. fo tokopiran je , razm noževanje, knjigovezništvo,

4. druge sto ritvene dejavnosti: zidarstvo in fasadarstvo. teracerstvo. kam no­
seštvo. m ontažerstvo . cem entninarstvo . kleparstvo, ključavničarstvo, inšta- 
luterstvo za vodo, plin. ogrevanje, e lektriko, tesarstvo, krovstvo, žagarstvo. 
keram ičarstvo. steklarstvo, izdelovanje predm etov iz lesa. m linarstvo na in­
dustrijski način.

5. gostinske dejavnosti: gostišča, bifeji, slaščičarne.
6. poklicne dejavnosti: pravne in druge svetovanja občanom , intelektualne 

storitve.
7. proizvodne dejavnosti: kovinska, lesna, elektro. p lastika in druge v rste pr­

o izvodnih dejavnosti.
Za dejavnosti, ki niso navedene v teh skupinah, se upošteva razvrstitev po sku­

pinah dejavnosti z najbolj podobnim i pogoji dela.

4. člen

4 Na podlagi pogojev za doseganje dohodkov iz gospodarskih in poklicnih de­
javnosti. ugotavljanih po kriterijih iz 2. člena teh meril, se davek določi v znesku 
iz ustrezne tabele tak o . da se ugotovljeno število točk zaokroži navzgor ali na 
najbližji seštevek točk iz tabele.

Davek iz tabele v odsto tku  od povprečnega čistega osebnega d ohodka de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu se zaokroži na 1.000 din.

5. člen

U poštevajoč razvrstitev po skupinah , se pogoji za delo iz teh kriterijev upošte­
vajo pri ugotavljanju davka po naslednji tabeli:

znesek davka v % od povprečnega O D  v SRS

dosežene
točke

osebne
storit.

storit.
gospod.

tehnič.
storit.

druge
storit.

gost in. 
dejav.

poklic.
dejavn.

10 5 5 5 10 5 ■ 2
17 7 8 10 17 12 10
21 9 II 15 21 19 16
28 II 14 20 28 26 22
35 13 17 25 35 33 28
42 15 20 30 42 40 34
49 18 25 37 49 48 40
56 22 30 45 56 56 46
63 26 35 52 63 63 52
70 30 40 60 70 70 60

Tabela; Proizvodne dejavnosti
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Za proizvodne dejavnosti se davek odm eri v odsto tku  od predvidene realiza­
cije celotnega p rihodka, upoštevajoč prihodek preteklega leta in napoved 
davčnega zavezanca. V prim eru , da je  p rihodek bistveno večji od  napovedanega, 
se pavšalni davek ustrezno poveča.

Po kriterijih se ugotovljeni odsto tek  davka na celotni prihodek zm anjša za 
določen odsto tek  deleža stroškov v celotnem  prihodku. Če so stroški v celotnem 
prihodku  v višini o d  50 do  0 odsto tkov , se stopn ja  davka zniža od  15 do 0 odsto­
tnih točk.

k ra j o p r e m a u sp o s o b . z a p o s l . s k u p a j
d a v e k

V'/|
d e lež  

s tr . { \

/n iž a n je  
' (  d a v k a

10 40 20 30 70 35 50 15
5 30 15 20 55 30 40 12
— 20 10 — 40 25 * 30 10
— 10 5 — 30 20 20 8
— 5 — — 20 15 10 5
— «— — — 10 10 — —

6. člen

Davčni o rgan z zapisnikom  ugotovi pogoje za p ridob ivan je dohodkov  po teh 
merilih, ki so osnova za odm ero  pavšalnega letnega zneska davka.

7. člen

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporab lja  pa  se od  1. 1. 1985.

Številka: 422-50/85 
D atum : 29. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine Č rnom elj 

JU R E  PERK O

100 .
Na podlagi 219. člena Z ak o n a  o davkih občanov (U radni list SRS. št. 44/82),

21. člena Pravilnika o knjiženju davkov (U radni list S R S .š k 2 /73  in 1/82) in 174. 
člena s ta tu ta  občine Č rnom elj (Skupščinski Dolenjski list št. 19/80 in 14/82) je 
skupščina občine Č rnom elj na seji zbora  združenega dela in zbo ra  krajevnih 
skupnosti dne 29. 3. 1985 sprejela

SK LEP 
O  PO TR D ITV I ZA K LJU ČN EG A  RAČUNA DAVKOV IN PRISPEVKOV 

O B Č IN E Č R N O M E L J ZA LET O  1984 

1.

Potrdi sc zaključni račun davkov in prispevkov /a  leto 1984. ki obsega:

— b ru to  bilanco.
— bilanco,
—  pregled dolgov in preplačil.
—  pregled skupno  doseženega prom eta.

Z aključni račun izkazuje:

-  obrem enitev .
-  plačila.
-  zaostanki — dolg.

Številka: 400-3/85 
D atum : 29. 3. 1985

166.445.847.35 din
159.494.528.35 din 

6.951.319.00 din

Predsednik 
skupščine občine Č rnom elj 

JU R E  PER K O

Občina Krško
1 0 1 .

Na podlagi I. in 6. člena Z akona o  dav kih občanov (U radni list SRS. št. 44/82) 
in I57. člena S ta tu ta  občine K rško (Skuščinski D L . št. 12/82, in št. 9 /85) jc sku ­
pščina občine Krško na seji zbora združenega dela dne 28. m arca I985 in na sej i  
zbora krajevnih skupnosti dne  28. m arca 1985 sprejela

O D LO K  
o davkih občanov

L SPLO ŠN E D O LO ČB E:
1. člen

Davki sc v občini K rško predpisujejo, odm erjajo , plačujejo in izterjujejo po 
do ločbah  Z akona o davkih občanov , po do ločbah  tega o d lo k a  ter po predpisih, 
izdanih na tej podlagi.

2. člen
O bčani plačujejo po-lem  odloku:

1. davek od osebnega do h o d k a  delavcev.
2. davek od dohodka iz km etijske dejavnosti
3. davek od  d ohodka iz gospodarske  dejavnosti.

4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od d ohodka iz av torskih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav.
6. davek od d ohodka iz prem oženja in prem oženjskih pravic.
7. davek od prem oženja.
8. davek na dohodek od iger na srečo.

II. DAVEK IZ O SEB N EG A  D O H O D K A  D ELA V C EV

3. člen
Davek od osebnega do h o d k a  delavcev se  plačuje po stopnji 0,356;.

III. DA V EK  O D  D O H O D K A  IZ K M ET IJSK E  D EJA V N O STI

4. člen
Stopnja davka od  d ohodka, ki odpade na dohodek od gozda, znaša 2 9 ' / .

5. člen
Davek od doh o d k a , ki odpade na dohodek  od gozda, se ne odm eri od lesa. od- 
kazanega za drva in od tistega lesa. ki ga občan  porabi za neposredno lastno up­
o rabo . ki je  nam enjena za gradn jo  ali obnovo  gospodarskih  in stanovanjskih  
poslopij km ečkega gospodarstva.

6 . člen
G lede na proizvodne in ekonom ske pogoje se zaradi določitve različnih 

stopenj občinskega davka od do h o d k a  iz km etijske dejavnosti (v nadaljnem  bese­
dilu: davek od km etijstva) obm očje občine razdeli na II.. III. in IV. skupino, v 
katere spadajo  naslednje katastrske občine:

II. skupina: Leskovec. S tara vas, D ovško, Stari g rad . D olenja vas.
Pesje. D rnovb . Senuše L. Vel. Podlog, Smodnik. 
K ostanjevica, Vel. M raševo. Podbočje I .. Senovo. Sremič, 
Brestanica, S to lovnik . Videm, 

li l .  skupina: G or. Leskovec. Kališevec, Brezje. Sedem . D ol. Leskovec.
Prcsladol. Rožno, K oprivnica. Vel. K am en, M. Kam en. 
Vel. Dol. Peštanj L. Lokve. A rm eško, Raztez. G orica. 
Anže. K ostanjek, A novec, Pleterje, Vel. T rn . K rško. 
Ravno. Senuše II.. Raka, Površje. Podbočje II..

IV. skupina: S tranje . D obrava. Reštanj II.. M rčna sela. O rehovec.
O štr. Črneča vtis. Planina.

7. člen
Stopnje občinskega davka od km etijstva znašajo:

v i l .  skupini: 9' ,
v li l .  skupini: 6'<
v IV. skupini: 3<;

Če ima zavezanec katastrsk i dohodek \ dveh ali več katastrsk ih  občinah , se 
odm eri davek po stopnji katastrske občine, kjer im a zavezanec pretežni del ka­
tastrskega dohodka.

8. člen
Zavezanci, ki niso pokojn insko  in invalidsko zavarovani na  podlagi dohodkov 

iz km etijstva, plačujejo davek od  katatrskega dohodka negozdnih površin po 
stopn jah  iz 7. člena tega o d loka , povečanih za 15 odsto tn ih  točk. davek od 
vrednosti lesa. določenega za posek, nam enjen za p rodajo , pa po stopnji iz 7. čle­
na tega od loka , povečani za 25 odsto tn ih  točk.

9. člen

Davek iz km etijstva po dejanskem  d ohodku  sc plačuje od  o stanka čistega 
d ohodka po stopnji 30' <.

10. člen
Davek iz km etijstva ne plačujejo lastniki zemljišč, katerih  letni katastrski 

dohodek negozdnih zemljišč ne presega 2.050.— dinarjev . Dav k a iz k meti jsl v a so 
od d ohodku  negozdnih zemljišč oproščeni zavezanci, ki so sami ali njihovi 
družinski člani pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz 
km etijstva, če katastrsk i dohodek negozdnih zemljišč ne presega 2.000.— di­
narjev na družinskega člana.

11. člen
Z avezancem , združenim  km etom , ki v okv iru proizvodnega sodelovanju v o r­

ganizaciji združenih km etov, ozirom a v organizaciji združenega dela ali pr­
oizvodni skupnosti kmetov združujejo sv oje delo iz zemljišča tako. da sooblikuje 
kom pleks skupne proizvodnje za dalj kol eno leto. se prizna olajšav a v v išini 50' i 
od odm erjenega dav ka, ki so razm erno  odpade na tako  zemljišče.

12. člen
Zavezancem , ki da jo zemljišče v zakup organizaciji združenega dela. organiza­

ciji združenih km etov . kmetijski zemljiški skupnosti ali združenju kmetov v s k l a ­

du z zakonom  o  km etijskih zemljiščih zaradi izkoriščanja za družbeno  organizi­
rano  proizvodnjo, se davek zniža:

— za zakup  mi I do 3 leta 3(1' ,
— za zakup  nad 3 do  5 let 50' ,
— za zakup nad 5 d o  7 let 70' ,
— za zakup nad 7 let 100' ,

ovl odm erjenega davka, ki sorazm erno odpade na tako  zemljišče.
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. 13. člen
Olajšava se prizna pri odm eri davka, ki odpade na  km etijski dohodek zemljišč:

— na vodnih rezervatih , katerih  izkoriščanje je z ukrepom  pristojnega organa 
om ejeno — v višini 80 'ž .

— katerih izkoriščan je je zaradi v isokonapetostn ih  daljnovodov ali drugih na­
prav zm anjšano — v višini 80 ' /<.

—  na katerih se z investicijam i zavezanca izvede m elioracije —  v višini 100' < .za 
dobo  izvajanja melioracije, vendar največ 5 let.

—  na katerih se izvede arondacija  in kom asacija — v višini 50 ' 4  odm erjenega 
davka, ki odpade na  ta zemljišča, za dobo  trajan ja  takih posegov, vendar naj­
več do  3 let.

14. člen
Z ačasno so oproščeni davka iz km etijstva dohodki zemljišč:

—  ki so bila za km etijstvo neuporabna pa so z investicijami
zavezanca postala u po rabna — 10 let.

— na katerih se zasadijo vinogradi na 15 a — 4 leta.
— na katerih  se zasadijo novi sadovnjaki z nizko

debelim  nasadom  nad 20 a — 4 leta
O prostitev  se prizna tudi posam eznem u lastniku v prim erih skupnega vlaga­

nja. ne glede na površino.

15. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v d ružbeno organizirano 

m odernizacijo gospodarstva in prenovitev stanovan jskih in gospodarskih  poslo­
pij v tu ristične nam ene, se prizna davčna olajšava:
—  če preusm er ja jo svoja gospodarstva po  načrtu  in program u, s katerim  soglaša 

obm očna km etijska o rganizacija ter občinski o rgan , pristojen za km etijstvo.
— če preurejajo stanovanjska in gospodarska poslopja v tu ristične nam ene po 

načrtu , s katerim  soglaša obm očna turistična organizacija.
— če vlagajo sredstva v stro jne skupnosti.

O lajšava se prizna glede na višino vloženih sredstev v preusm eritev gospodars­
tva. oz. za preureditev v turistične nam ene ter ne glede na  to . ali je zavezanec sam 
ali njegov družinski član pokojninsko in invalidsko zavarovan na podlagi 
dohodkov  iz km etijstva in sicer:
—  d vakra tna  olajšava v višini 60' i letnega davka, če znaša investicija 50' i od 

katastrskega doh o d k a , vendar najm anj 80.000.— din do 500.000.—  din. 
trik ra tna  olajšava v višini 7 0 ', letnega davka, če znaša investicija od
500.000.—  din d o  1.000.000,—  din.

trik ra tn a  olajšava v višini 8 0 'i letnega davka, če znaša investicija nad
1.000.000,— din.

Priznane olajšave po tem členu lahko davčni zavezanec uveljavlja s pism eno 
vlogo, h kateri predloži račune in d rugo  dokum entacijo , s katero dokazu je višino 
in nam en vloženih sredstev. O lajšavo za sredstva, vložena v tekočem letu. je 
m ogoče uveljaviti d o  konca leta. v katerem  je  davek odm erjen.

M nenje o tem . ah gre za preusmeritev gospodarstva, oz. preureditev stanov anj- 
skih in gospodarskih  prostorov v turistične nam ene ter če je inv estieija prim erna 
m v skladu z razvojem  občine, izda obm očna km etijska organizacija in upravni 
o rgan  občine, pristojen za km etijstvo.

Za nakup  traktorjev  in drugih km etijskih strojev, ki niso predvideni v ure­
ditvenem  program u kmetije, olajšav e po tem  členu ni mogoče uv eljav iti. Pri priz­
navanju olajšav za nakup  plem enske živine je  potrebna tudi dokum entacija o 
plem enskem  poreklu živine.

Olajšave, ki se priznav ajo po lem členu zaradi nakupa plem enske živ ine. kme- 
. tijskih strojev in oprem e, se prekličejo v prim eru, če je zavezanec pred potekom  
treh let od priznanja olajšav e kupljeno živ ino. km etijske stroje ali oprem o odtujil.

16. člen
( c  zavezanec za davek iz km etijstva vloži najm anj 50.(100.— din za gradnjo 

male h idroelek trarne, se prizna olajšava v v išini 80' i od odm erjenega dav ka za 
dobo  5 let.

O lajšava se prizna o b  letni odm eri davka na osnovi posebne v loge in ustrezne 
dokum entacije o  celotni vrednosti investicije. O lajšavo je treba uv eljav iti v letu. 
za katero  se odm erja  davek.

17. člen
Zavezanci davka iz km etijstva, ki so vključeni v d ružbeno organizirano p r­

oizvodnjo in sprejem ajo in izpolnjujejo obveznosti setvenih planov občine, povr 
pogojem , da obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o km etijskih zemljiščih in 
oddajo  tržne višje goveda, prašičev, žita. krom pirja , sadja , m leka, zelenjave in 
grozdju na osnovi pogodbe, se dav ek i/ km etijstva zniža za 70' i :

a) živina (goveda in prašiči)
če znaša K I) negozdnih od 800 od 1501 od 2001 od 3001 nad
zemljišč, če odela: do 1500 do 2()(H) do 3()(K) do 4000 4000

kg kg kg k-;
znižanje dav ka za: ' ( i ' , f

do 20.000.— 30 40 70 _ ___
od 20.001 do 40.000.— 2o 30 40 70 _
nad 40.(MK).— 10 20 30 40 70

b) žito
če znaša K D negozdnih od 1000 od  2001 od 3001 od 4001 nad
zemljišč, če odda: do 20(M) do 3000 do 4000 do 5000 SIMM)

kg kg kg kg kg
znižanje davka za: c; '/i '.; (
do 20.000.— 30 - 40 70 — __
od 2I).(XM)I — 40.000,— 20 30 40 70 __
nad 40.(HM).— 10 20 30 40 70
c) mleko
če znaša K D negozdnih najm anj 3501 1 7001 1 10001 1 nad
zemljišč, če odda: 3000 f do 7()(X) 1 do  K)O(M) do 12000 12000

do 3500 1 1 1 1 1
znižanje davka za: </, ' / , 0) 'v 1 ,
do 20.000.— 30 40 70 — . __
od 20.001 — do40.(XX).— 20 30 40 70 __
nad 40.(MM).— K) 20 30 40 70
č) k rom pir
če znaša KD negozdnih od 8()(M) od 16001 od 24001 od 32001 nad
zemljišč, če odda: do 16000 do 24000 do 32000 do 4(X)00 - 40000

kg kg kg kg kg 
1 ’znižanje davka za: /t ' ;

do  20.(KM).— 30 40 70 — __
od 2D.(X)1.— ek) 40.(XX>.— 20 30 40 70
nad 40.000.— 10 20 30 40 70
d) sadje:
če znaša K D negozdnih od 4000 od  8001 od 12001 od 2< M M) 1 nad
zemljišč, če odda: do 8000 do  12000 do 20000 do 3(X)00 30000

kg kg kg kg kg
znižanje davka za: /ir ' / , ' i 1 ■ (
do 20.000.— 30 40 70 — __
od 20.001 do  40.000.— 20 30 40 70 __
nad 40.(MM).— 10 20 30 40 70 '
e) zelenjava: 
če znaša K D negozdnih od 12000 od 24001 od 3«XX)I od 48001 nad
zemljišč, če odda: do  24000 do  360(K) do  48000 do  6(X)00 60000

kg kg kg kg kg
znižanje davka za: '/<' % 'A
do  20.000.— 30 40 70 — _
od 2().(X)I.—do 4().(XX).— 20 30 40 70 _
nad 40.000,— 10 20 30 40 7(1
Ij grozdje:
če znaša KD negozdnih od 3000 od «101 od 8001 od 12001 nad
zemljišč, če odda: do 6()(K) do 8000 do 12000 do  15000 15000

kg kg kg kg kg
znižanje davka za: ' , ' ; ' i f • ' (
do  20.000 — 30 40 70 — _
od 2D.(X)I.— do 40.(XX).: 20 30 40 70 _
nad 40.(MM).— 10 20 30 40 70

Po tem členu se prizna v ajo olajšave za pogodbeno o d dane pridelke v prejšnjem 
letu. Seznam e o  količini oddan ih  pridelkov posam eznih zavezancev predloži up­
ravi za družbene prihodke pogodbena organizacija do 15. februarja v letu, v katerem 
se priznava olajšava.

Seznam zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu s predipis o kmetijskih 
zemljiščih, predloži za kmetijstvo pristojni občinski upravni organ do 15. februarja v 
letu. za katero se davek odmerja, z navedbo podatkov o  parcelni številki, katastrski 
številki, katastrski kulturi in katastrskem dohodku neobdelanega zemljišča.

18. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki so pokojninsko in ' invalidsko zavarovani 

kot km etje in preživ Ijajo o troke, ki s o  na rednem  šolanju v usm erjenem  izobraže­
vanju za pridobitev strokovne izobrazbe, se prizna davčna olajšava v višini 10' i 
od  odm erjenega davka na o troka. Ne glede na določbe prv ega odst av k a tega čle­
na se prizna olajšav a za o troke , ki se šolajo za poklic kmetov alea v v išini plačane 
šolnine.

Za o troke  iz prvega odstavka lega člena, ki so na rednem  šolanju izven kraja 
stalnega prebivališča staršev in zaradi tega v času šolanja ne živ ijo pri starših , se 
olajšav a iz prvega odstav ka pov cča za 50' <. Olajšav a po tem  členu se prizna ob 
letni odm eri davka za o troke, ki so v preteklem  letu opravili razred, oz. letnik 
šole. v kateri se šolajo. ( žlajšav a se prizna najdlje do 2 6 .  leta starosti o troka . O la­
jšava se prizna, če jo zavezanec uveljavlja do konca jan u arja  po preteku leta. v 
katerem  so o troci opravili razred  oz. letnik šole.

I y. člen
Dav ka od  katastrskega d ohodka iz km etijske dejav nosi i so oproščeni zav ezan- 

ei iz višinskih krajev, kjer so proizvodi, ekonom ski in prom etni pogoji še posebej 
slabi in sicer: Zalog pri S tranju . Ravni log. .Icvša pri Reštanju. Plešivec. 
Črcnjcvcc. Črneča vas. P rušnja vas. Ir lu g a . Vrtača. Brezje. Planina pri Podb­
očju. Prem ogovei. Vrbje, G radec. Brlog in Irobelnik. katerim  letni katastrski 
dohodek od negozdnih površin ne presega din 6 0 .0 0 0 .— .

Prav tak o  so pod enakim i pogoji oproščeni dav ka iz katastrskega d ohodka iz 
km etijske dejavnosti zavezanci v naslednjih: Šapula. M rčna sela. Reštanj. 
D obrova. S tranje . G radn je. M ladje. K očarija. O štre. Ržiščc. Vel. Vodenice. 
Dolšee. Brezovica. Ilrastck . M. Vodenice. Podstrm  in Ivanjše. katerim  letni ka­
tastrski dohodek negozdnih površin ne presega din 4 0 .0 0 0 .— .

20. člen
( e je bil donos na posam ezni parceli ali na v eč zemeljskih parcelah manjši za- 

radi elem entarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih 
dogodkov, ki jih  zav czancc ni mogel preprečiti, oceni škodo posebna cenilna ko­
misija. ki jo  im enuje Izvršni svet.
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IV. DA V EK  O D  D O H O D K A  IZ G O SPO D A R SK E  DEJAVNOSTI

21. člen
Davek od o stanka čistega doh o d k a  iz gospodarske dejavnosti, obdavčenih po 

dejanskem  doh o d k u , se plačuje po stopnji 34%*. Po enaki stopnji plačujejo davek 
občani od dohod k o v , doseženih z izkoriščanjem  zemljišč v nekm etijske nam ene 
(kopanje peska, gram oza in kam na, žganja opeke, ap n a , oglja in podobno), z 
opravljanjem  km etijskih storitev drugim  s km etijsko m ehanizacijo, če letni 
dohodek  po o db itku  stroškov  presega 10% osebnih dohodkov  po 10. členu Z ako­
na o  davkih  občanov.- 

S topnja davka za zavezance. ki oprav ljajo  gospodarsko  dejavnost kot p ostran ­
ski poklic, je  39';; . za zavezance, ki občasno dosegajo dohodek pa  44%.

22. člen
Davek od  doh o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti v pavšalnem  letnem  znesku 

plačujejo zavezanci, ki izpolnjujejo pogoje po zakonu.
Pri odm eri davka od doh o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti v pavšalnem  letnem 

znesku se upoštevajo  naslednja merila:

— višina napovedanega doh o d k a , ki ne m ore biti nižja od povprečnega bruto  
osebnega d ohodka po vrstah dejavnosti v preteklem  letu za zavezance, ki jim  
je  opravljanje  tak e  dejavnosti glavni poklic, ozirom a 50 odsto tkov 
povprečnega b ru to  osebnega d o h o d k a  po vrstah  dejavnosti v preteklem  letu, 
za zavezance, ki opravljajo  gospodarsko  dejavnost kot postranski poklic, 
dohodek  je lahko nižji le po kriterijih iz naslednjega člena tega od loka ,

—  predvideni čas. ozirom a obseg  oprav ljan ja  dejavnosti v takočem  letu, popre­
čni b ru to  osebni dohodek  se upošteva sorazm erno  številu delovnih dni. v 
katerem  bo zavezanec opravljal dejavnost čas rednega letnega o d m o ra  ne 
vpliva na višino b ru to  osebnega dohodka.

— višina skupne stopn je prispevkov in davka, po kateri plačujejo prispevke SIS 
in davek od  osebnega doh o d k a  delavcev do višine, ugotovljene po 10. členu 
Z akona o davkih občanov zavezanci, ki so obdavčeni po dejanskem  dohodku  
in jim  je  oprav ljan je  take dejavnosti glavni poklic. V skupni stopnji se ne up ­
oštevajo stopn je  prispevkov, ki jih  zavezanci plačujejo poleg davka v pa­
všalnem  znesku.

T ako  ugotovljeni znesek dav k a  ne m ore b iti manjši od 5% enoletnega 
povprečnega čistega osebnega d o h o d k a  zaposlenih delavcev.v gospodarstvu  SR 
Slovenije v preteklem  letu.

23. člen
Pavšalni letni znesek davka iz 22. člena se lahko zm anjša, po naslednjih 

kriterijih:

a) če je zm anjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi starosti:
—  nad 50 let ženske, ozirom a 55 let moški — za 30%
— nad 55 let ženske, ozirom a 60 let moški — 45%
— nad 60 let ženske, ozirom a 65 let moški — za 60' i
— nad 65 let ženske, ozirom a 70 let moški —  za 75%
— nad 75 let zavčzanei. če predvideni dohodek 

ne presega 10' i povprečnega.b ru to  osebnega
do h o d k a  — za 100' i

b) če je zm anjšana delovna sposobnost zavezanca zaradi kroničnega obolenja
ali invalidnosti, pod pogojem , da  ta  kriterij še ni bil upoštevan po merilih iz 
prejšnjega leta _  m  2 s %

c) če je poslovni sedež izven m estnega središča
in to  vpliva na obseg poslovanja — za 20%

d) če je dejavnost terenskega značaja — za 10' i .
Povprečni osebni dohodek se poveča za 20' I , če zavezanec zaposluje delavca.

24. člen
D ohodek , ki se upošteva pri odm eri davka v pavšalnem  letnem  znesku, je 

lahko višji od  do h o d k a  po merilih iz prejšnjih dveh členov, če se na podlagi po ­
datkov  o  načinu in obsegu zavezančevega poslovanja , na podlagi prim erjave z 
drugim i zavezanci, ki poslujejo v podobnih  pogojih in na  podlagi drugih ugo to­
vitev utem eljeno pričakuje, da bo dohodek višji. Za dohodek  po tem členu in 
dohodek po davčni napovedi se šteje, da so kriteriji iz prejšnjega člena ter pre­
dvideni čas. ozirom a obseg oprav ljan ja  dejavnosti že upoštevani.

V pavšalnem  letnem znesku se odm erja  davek tudi zavezancem , ki opravljajo  
gostinsko dejavnost in prodajo  na d ro b n o  v naseljih: Rožno. Šutna. Vel. T rn. 
Dolšee. Ržiščc. Mali Kam en in Zdole, zavezancem , ki opravljajo  največ 20 ur 
tedensko ter zavezancem , ki opravljajo  prevoz oseb z avto taksijem . če izpol­
njujejo pogoje po zakonu.

25. člen
Za 30% se zniža davek zavezancem , ki redno oprav ljajo  dejavnosti: z latarstvo , 

avtok leparstvo  in ličarstvo, kovaštvo, e lek tro instalaterstvo(oprav  Ijan jcpopravil 
in m anjših m ontažnih  del), elek trom ehanika za R I V in popravilo  gospodinjskih 
strojev, precizna m ehanika za pisalne in računske stroje, kro jaštvo . šiviljstvo, 
pletiljstvo, vodoinstalaterstvo. instalaterstvo za cen tralne kurjave (če g re  za nape­
ljave individualnih zasebnih objektov, pečarstvo, tesarstvo, z idarstvo (če gre za 
popravila in adaptacije), tcracerstvo , krovstvo (če gre izključno za popravila 
streh), m izarstvo, soboslikarstvo  s polaganjem  tapet, vulkanizerstvo. pranje 
m otorn ih  vozil, čevljarstvo, urarstvo , kolarstvo , fotografiranje , m linarstvo, 
tesnenje oken . lončarstvo  in kovinsko stro jno  vzdrževanje.

Za 50% se zniža davek zavezancem , ki redno opravljajo  delovno intenzivni de­
javnosti: d im nikarstvo  in ročno kopanje jarkov.

Zavezancem , ki so prvič ustanovili o b rtn o  delavnico od strok , navedenih v 
prvem  in drugem  odstavku  tega člena, in ki sezavežejo. da  bodo v občini najm anj 
5 let opravljali o b rtn o  dejavnost, se za prvo leto poslovanja odm erjeni davek 
zniža za 100'%,, d rugo  leto za  50%, in tre tje  leto za 25%,. Če zavezanec pred 
po tekom  petih let preneha z dejavnostjo , je dolžan po ravnati celotno vsoto  priz­
nane olajšave davka.

O lajšava iz tretjega odstavka ne velja za av toprevoznike, gradbeno  m ehaniza­
cijo in bifeje ter zavezance, ki opravljajo  o b rtne  storitve kot postranski poklic.

D avčne olajšave iz tretjega odstavka se obračunavajo  z odsto tn im  znižanjem  
davka za časovno razdobje 12 mesecev od  p riče tka  opravljanja  dejavnosti. Šteje 
se. da je zavezanec (začetnik) pričel z gospodarsko dejavnostjo , če je  ni prej o p ra ­
vljal v kaki drugi občini, ali če je  ni pričel opravljati z zakoncem  ali drugimi 
družinskim i člani.

D avčne olajšave iz tega člena ne sm ejo presegati enoletnega čistega osebnega 
doh o d k a  za zaposlene v gospodarstvu  v preteklem  letu.

Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , opredeljenim  v 
srednjeročnem  planu razvoja d robnega gospodarstva, ki vlagajo sredstva za na­
bavo rekonstrukcijo  in m odernizacijo osnovnih sredstev zaradi razširitve de­
javnosti pod pogojem , da  ne gre za vlaganja, ki bi se  m orala kriti iz že p riznane 
am ortizacije, se davčna osnova zniža za 45% .

Zavezancem , obdavčenim  v pavšalnem  letnem znesku, ki vlagajo sredstva za 
nabavo, rekonstrukcijo in . m odernizacijo  osnovnih sredstev zaradi razširitvede- 
javnosti. se odm erjeni pavšalni letni znesek davka zniža za 30% za dobo  petih let. 
O lajšava se prizna pod pogojem , da  zavezanec vloži najm anj znesek, ki ustreza 
20% povprečnega enoletnega čistega osebpega do h o d k a  zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu  v SRS v preteklem  letu.

26. člen
Zavezancem , ki im ajo učence in študente na proizvodnem  delu. ozirom a 

delovni praksi, zaposlujejo invalide, se prizna davčna olajšava v višini 15% od 
izplačanih nagrad , oz irom a osebnih dohodkov  po kolektivni pogodbi.

Zavezancem , obdavčenim  v pavšalnem  letnem znesku, ki preživljajo 
m ladoletne o troke  ali o troke , ki nadaljujejo šo lanje v usm erjenem  izobraževanju 
ali za delo nezm ožne družinske člane, se odm erjeni davek zniža za 5% za vsakega 
člana pod  pogojem , da letni dohodek  na d ružinskega člana ne presega 10% 
poprečnega letnega čistega osebnega d o h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodars­
tvu v SRS v preteklem  letu.

V letni dohodek se upoštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od katerih  se 
plačujejo davki ter pokojnine in to  za zavezance, ter vse družinske člane gospo­
dinjstva. D ohodki, doseženi s sam ostojn im  osebnim  delom , od katerih  se odm e­
rja davek v pavšalnem  letnem znesku, se vključujejo v letni dohodek tako . da  se 
pavšalni letni znesek davka poveča s faktorjem  štiri. K atastrski dohodek se v letni 
dohodek  vključuje povečan s količnikom , ugotovljenim  iz razm erja katastrskega 
do h o d k a  do  narodnega d ohodka zasebnega km etijstva v merilu SR Slovenije.

Borcem NOV se pod pogoji iz tega člena priznavajo davčne olajšave v višini 
10%.

Zavezancem , ki redno op rav ljajo  gospodarsko  dejavnost in vlagajo sredstva v 
g radn jo  m alih h id roelek trarn  in d rugih  energetskih virov, se prizna olajšave 
glede na višino vloženih sredstev za dob o  treh  let in sicer:

za vlaganje: znižanje davka za:
do  150.000 10%
od 150.001 do  300.000 20 ' ,
nad 300.000 30%

Zavezance uveljavlja olajšavo v roku. ki je določen za vložitev davčne 
napovedi.

Zavezancem , ki oddaja jo  tržne  viške električne energije v elektroenergetski 
sistem , se prizna davčna olajšava 30% od odm erjenega davka glede na  delež 
prihodka v celotnem  prihodku te dejavnosti.

Zavezancem , ki dosegajo dohodek s prodajo  izdelkov um etne ob rti, za katere1 
so prejeli znak kvalitete, se prizna davčna olajšava v višini 25' < od odm erjenega 
davka glede na delež takega p rihodka v celotnem  prihodku  te dejavnosti.

27. člen
Zavezancem , ki z izvozom blaga in storitev  dom ače proizvodnje ne konverti­

bilno področje ustvarjajo  devizni priliv, se glede na odsto tn i delež, ki ustreza 
razm erju med celotnim  prihodkom  obratovaln ice in d inarsko  vrednostjo , 
doseženo z izvozom  blaga in storitev, odm eriti davek zniža: 
za 5% če znaša odsto tn i delež, od 5 do  10% 
za KI' i . če znaša odsto tn i delež od  III do 20' i
za 15' <. če znaša odsto tn i delež, izvoza od  20 do  30' i
z;* 25% . če znaša odsto tn i delež izvoza od 30 do  50%
za 35' i . če znaša odsto tn i delež izvoza nad 50' <.

D avčna ylajšava se prizna v prim eru , ko je dev izni priliv razporejen nadev izni 
račun ob rtne  zadruge ali organizacije združenega delti. D avčna olajšav a se p ri/n a  
tudi za storitve, ki jih zavezance opravi v tujini preko organizacije združenega 
delti in zavezancem , ki opravljajo  gostinsko dejavnost, če po pogodbi z o rgan iza­
cijo združenega dela prejem ajo d inarske (turistične) čeke.

Zavezanec uveljavlja olajšavo z vlogo in ustreznim i dokazili o b  vložitvi 
napovedi.

28. člen
Zavezancem , ki oprav lja jo  gostinsko dejavnost in dosežejo več kot 4(1% 

celotnega p rihodka s strežbo h ran e  in prenočišči, se prizna dav čna olajšav a v' v iši- 
ni 2(1' i od odm erjenega davka glede nadelež  takega prihodka v celotnem  p rihod ­
ku gostinskega o b ra ta .
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Zavezanec uveljavlja olajšavo z vlogo, ki jo  priloži davčni napovedi.

29. člen
Zavezancu davka, obdavčenem  po dejanskem  dohodku , ki je  d odatno  zaposlil 

nove delavce, se v letu, za katero  se davek odm erja za vsakega takega delavca, 
odm erjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 1.0%  povprečnega enoletnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v, 
preteklem  letu.

D avčna olajšava sc prizna pod pogojem , d a je  bil novo zaposleni delavev v letu, 
za katero  se prizna davčna olajšava, v delovnem  razm erju pri zavezancu najm anj 
9 mesecev. Če je zavezanec do d a tn o  zaposlil novega delavca v drugi polovici leta, 
za katero  se davek odm erja, se davčna olajšava pod istimi pogoji prizna ob  odm e­
ri za naslednje leto.

Za d o d a tn o  zaposlenega novega delavca se ne šteje delavec, ki je sklenil 
delovno razm erje za določen čas, niti delavec, ki j e s  sklenitvijo delovnega razm e­
rja nadom estil delavca, katerem u je  prenehalo  delovno razm erje.

Pod enakim i pogoji se prizna ta olajšava tudi zavezancem , obdavčenim  v pa­
všalnem letnem  znesku v višini 20-. od odm erjenega davka.

30. člen
Skupne olajšave v posam eznem  letu ne m orejo presegati 8 0 'i odm erjenega 

davka, s tem da se 00 ' A  o lajšava iz tretjega odstavka 25. člena in prvegaodstav- 
ka 29. člena ne všteva v navedeno omejitev.

31. člen
Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , se prizna za izdatkeza  kul­

turne in telesnokultu rne nam ene znesek v višini 15'/< enoletnega povprečnega 
čistega d ohodka zaposlenih v gospodarstvu  v SRS v letu, za katero  sc davek 
odm erja.

32. clen
Davek po odb itku  od gospodarskih  dejavnosti se plačuje po naslednjih 

stopnjah:

1. od dohodkov  raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno, 
od prodaje srečk in vplačil pri športn i napovedi te r pri lotu. od  prejem kov 
zavarovalnih poverjenikov, od  dohodkov  hidrom eteoroloških opazovalcev, 
od provizij zastopnikov organizacij za varstvo  malih avtorskih  pravic, od zbi­
ranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, od dohodkov delavcev, 
doseženih z opravljanjem  del ob pretežni uporab i lastne telesne m oči, od 
dohodkov , doseženih z opravljanjem  lastne telesne moči, od dohodkov, 
doseženih z opravljanjem  postranskih  km etijskih dejavnosti te r od  dohodkov, 
če opravljajo  ročna  dela preko organizacij združenega dela — 10' - i .

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbiranja 
oglasov, od dohodkov , doseženih s prodajo  izdelkov uporabne um etnosti ali z 
razm noževanjem  ali izdajanjem  avtorskih del. ki se ne štejejo za izvirnike, od 
dohodkov  potujočih  zabavišč, od dohodkov , doseženih s prodajo  izdelkov 
ročne izdelave, ki jih  ni m ožno šteti za izdelke dom ače ali um etne ob rti, niti 
uporabne um etnosti, če jih  občan izdeluje priložnostno  — 2 5 'i .

3. od dohodkov oseb, ki p riložnostno  opravljajo  s to ritve za organizacije zd­
ruženega dela, državne o rgane ter druge organizacije in skupnosti in od 
dohodkov, doseženih z opravljanjem  del po pogodbi o delu. sklenjeni v skladu 
s predpisi o delovnih razm erjih , če ne gre za dohodek iz I in 2. točke — 40' i .

Predlagatelj m ora pred začetkom  dela prijaviti zabav išče davčnem u organu 
občine.

4. O d dohodkov , doseženih preko km etijske organizacije združenega dela za ro­
čna lizična delti sezonskega značaju, od  dohodkov v zvezi s popisom  prebi­
valstva. od  dohodkov  od popisa vrednosti stanovanjskih  hiš, stanovanj in 
poslovnih p rosto rov , pluženja snega, tovorjenja blaga za p laninske post­
o janke. dohodkov  doseženih z opravljanjem  storitev za hlevske, pašne in 
druge skupnosti, s področja km etijstva, od dohodkov, ki jih prejem ajo 
oskrbovanci dom ov počitka v delovni terapiji, od  dohodkov zbiralcev o d ­
padnega m ateriala (papirja, železa, stekla  itd,), od dohodkov doseženih z zbi­
ranjem m leka, od dohodkov od prevozov m leka od proizvajalcev do zbiral­
nice m leka, od dohodkov  doseženih s prenosom  mrličev v domov ih počitka, 
od dohodkov, ki jih  dosežejo invalidi s 100' i telesno okvaro , osebe, ki so izgu­
bile vid. dušev no bolne in duševno prizadete osebe, če oprav Ijajo ročna  delti 
preko organizacij združenega dela. od dohodkov doseženih z zbiranjem , 
prenosom  in razdeljevanjem  pošte v višinskih predelih ter od  dohodkov, 
doseženih z zbiranjem  podatkov  za statistična raziskov trnja. določena z zvez­
nimi in republiškim i predpisi, se davek nc plačuje.

5. Od dohodkov, doseženih z organiziranim  delom  na dom u. ki jill dosegajo 
občani, člani km ečkih gospodarstev v m anj razvitih krajevnih skupnostih , se 
prizna olajšava v višini 5 0 'i.

6 . Od dohodkov za fizična delti posam eznih krajevnih skupnosti in od 
dohodkov od prevoza sm eti, fekalij in odpad k o v . se dav ek ne plačuje, če sku­
pni dohodki iz tega naslov a v posam eznem  koledarskem letu ne presegajo 
201 i povprečnega čistega letnega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu  SR Slovenije v preteklem  letu

dohodki v posam eznem  koledarskem  letu ne presegajo 30% povprečnega čistega 
osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR>S v preteklem  letu.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se plačuje davek iz poklicnih 
dejavnosti, ki so posebnega družbenega pom ena, po stopnji 10' i . __

34. člen
O bčani, ki opravljajo  poklicno dejavnost kot postranski poklic, plačujejo 

davek po stopnji 399?, občani ki občasno dosegajo dohodek, pa po stopnji 44 ' i .

35. člen
Zavezancem  davka iz poklicne dejavnosti v pavšalnem  letnem  znesku se odm e­

rja davek po merilih in kriterijih , ki veljajo za odm ero  davka iz gospodarske de­
javnosti, s tem . da znesek davka ne m ore biti manjši od  2 ' A  letnega povprečnega 
'čistega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v preteklem  letu.

36. člen
Davek od  d ohodka iz poklicnih dejavnosti v odsto tku  od posam eznega bru to  

zneska se plačuje po  stopnji 40%.

37. člen
Olajšave iz. 26. člena tega o d loka  se sm iselno uporabljajo  tudi za zavezance iz 

poklicnih dejavnosti.

VI. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ A V TO RSK IH  PRA V IC. PA TEN TO V  IN 
T E H N IČ N IH  IZB O LJŠA V

38. člen
Davek od d ohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ki se 

odm erja po dejanskem  dohodku  od o stanka čistega dohodka, se plačuje
— od dohodkov  iz avtorskih pravic po  stopnji 34' <
— od dohodkov od patentov in tehničnih izboljšav

po stopnji 5 ‘/<
Ne plača sc davek iz av torskih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav, če jih  

zavezanec uporabi v okviru svoje dejavnosti.

39. člen
Davek o odb itku  od d ohodka iz av torskih pravic, patentov in tehničnih izbolj­

šav sc plačuje:
— od dohodkov  iz avtorskih pravic po  stopnji 20' i
— od dohodkov  od paten tov  tehničnih izboljšav

po stopnji 3 ' i
— od dohodkov , ki jih  dosegajo tu je fizične ali

pravne osebe po stopnji 20' i
Od dohodkov  iz av torskih  pravic od  reklam nih slik. risb in plastik , reklam nih 

pisanih in govorjenih besedil. reklamnih filmov. diafilmov 
in diapozitivov, reklam ne glasbe ter od reprodukcij tak ih  del. od raznih skic in 
risb. stripov, križank in drugih podobnih  del. od dohodkov artistov , plesalcev in 
podobnih poklicev, doseženih na zabavno glasbenih prireditvah, od dohodkov 
izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športn ih  igriščih, kopališčih, razsta­
viščih. v varietejih, gostinskih obra tih  in na podobnih  prireditvah se plačuje 
davek po stopnji 4(1' i .

Davek od dohodkov , ki jih  dosežejo delovni ljudje, ki z osebnim  delom  
sam ostojno, kot poklic oprav I jajo ku ltu rno  dejavnost, sc plačuje po stopnji 6' i . 
od dohodkov  po 2 odstavku tega člena pa po stopnji J2' i .

4(1. člen
Stopnje davka od dohodka iz avtorskih  prav ie. patentov in tehničnih izboljšav 

iz 38. in 39. člena odloka, ki ga doseže oseba, na katero  je prenešena av torska 
pravica, se povečajo za 5 0 'i .

41. člen
Če nastane dvom  ali gre za delo s področja uporabe um etnosti ali za o b rtn e  

izdelke, odloči kom isija, ki jo  im enuje izvršni svet.

VII. DAVEK O D  D O H O D K O V  I/. PR E M O Ž EN JA  IN PR E M O Ž EN JSK IH  
PRAVIC

42. člen
Dav ek od dohodkov iz prem oženja in prem oženjskih prav ie se plačuje po na­

slednjih stopnjah:
do 50.000 15'
od 50.001 do 100.000 24'
od 100.001 do  150.000 33'
od 150.001 do 200.000 42'
od 200.001 do 250.000 51'
od 250.001 do 300.000 60'
nad 300.000 70'

V. DAVEK O D  D O H O D K A  I /  SA M O ST O JN EG A  O PR A V L JA N JA  PO ­
K L IC N IH  D E JA V N O SI I

33 člen
Davek od ostanka čistega d o h o d k a  iz poklicnih dejavnosti, obdavčenih po de­

janskem doh o d k u , se plačuje po stopnji 34' i .
Davek po odbitku  od poklicnih dejavnosti se ne plačuje od  dohodkov ku ltur­

nih in telesnokulturnih  an im atorjev , ki jih pridobivajo v društvih v okviru 
občinske zveze ku ltu rn ih , ozirom a telesnokulturnih  organizacij, če skupni

43. člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem  stanovanjskih prosto rov  v najem, se 

prizna 50' t stroškov , od dohodkov doseženih z oddajanjem  poslovnih 
p rosto rov . garaž in počitniških hiš v najem , pa se prizna 30' i stroškov za vzdrže­
vanje in uporabljanje.

44. člen
Od dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob  v podnajem , se štejejo 

stroški, ki so bili potrebni za dosego teh dohodkov  v v išini 50' i .
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45. člen
Od dohodkov , doseženih z oddajan jem  oprem ljenih sob . ne plačujejo davka na 

dohodek  od prem oženja zavezanci, ki oprem ljene sobe oddaja jo  preko zveze 
Študentov, turističnega d ruštva , organizacije za gospodarjen je  s stanovanjskim i 
hišam i, občinskega sindikalnega sveta, občinske konference ZM S ali organizacij 
združenega dc‘a. ki se ukvarjajo  s turizm om  in gostinstvom .

46. člen
Davek od prem oženja plačujejo občani, ki posedujejo:

1. stavbe, dele stavb, s tanovanja in garaže (v nadaljnjem  besedilu stavbe).
2 . prostore, ki so  nam enjeni za počitek ali rekreacijo .
3. plovila.

47. člen
Davek o d  stavb se p lačuje od vsake stavbe ne glede na  to . ali jo  uporab lja  las­

tn ik , ozirom a uživalec sam . ali pa jo  daje v najem. O snova za davek je  vrednost 
stavbe.

48. člen
V rednost stavbe se ugo tavlja v sk ladu s p raviln ikom  o merilih in načinu za ugo­

tavljanje vrednosti stanovanj in stanovanjskih  hiš ter sistem u točkovan ja (U r. list 
SRS. št 2 5 /8 1) ter ob  upoštevanju  o d b itn e  postavke 160 m ’ po zakonu o dav kih 
občanov.

Za ko ristno  stanovan jsko  površino  se štejejo tlo risna  površina sob. predsob, 
kuhinje, hodnikov , več stopnišč, kopalnice, stranišča, lože. balkonov, sh ram b, 
kleti, poslovnih p rosto rov , garaž  in drugih zap rtih  p rostorov stavbe.

44. člen
D avčni zavezanec davka na posest stavb je dolžan  v ložiti napoved za odm ero 

davka od prem oženja. D avčna napoved je  pravilom a enkratna. Zavezanci davka 
na posest stavb , ki so med letom stavbo  pridobili, opravili rekonstrukcijo  ali 
dozidave, ali nadzidave že obstoječih stavb, so dolžni vložiti napoved najpozneje 
do  31. I . po preteku leta. ko je bila stavba p ridob ljena , oprav Ijena rekonstrukcija 
ozirom a ko  so stav bo pričeli u p o rab lja ti. O brazec dav čne napov edi predpiše U p­
rava za d ružbene prihodke.

50. člen
U gotovljena vrednost stavb, ki je  osnova za odm ero  davka od  prem oženja se 

sprem eni, ko sc je  g radbena vrednost m ’ koristne površine v prim erjavi z 
vrednostjo  iz leta 1984. ozirom a kasneje povečala za več kot 20'<. V takem  
prim eru se opravi revalorizacija v rednosti stavbe in revalorizacija obrabe  stavbe 
(am ortizacija) in je  novo ugotovljena vrednost osnova za odm ero  davka v nasle­
dnjih  letih. Za stanovanjske zadeve pristojni občinski upravni o rgan  m era. vsako 
leto do  31 I. za p reteklo  le to . predložiti davčnem u organu p o d a tk e  o  povprečni 
vrednosti točke, ki je osnova za izračun v rednosti stavbe, ozirom a stanovanja.

51. člen
Zavezanci dav ka na posest stavb, ki prebivajo v višinskih krajih , navedeni v 19. 

členu tega od loka , ne plaču jejo davka od  stavb. O la jšave priznane po tem  členu se 
ne priznajo  lastn ikom  prostorov , ki se v sezoni ali o d  časa do  časa uporab ljajo  za 
počitek in oddih in garaž, ki se upo rab ljajo  v zvezi s temi prostori.

52. člen
Zavezancem  davka na posest stavb z v ečko t trem i družinskim i člani, ki so  sku­

paj sta lno  prebivali v njihovih stanovan jsk ih  p rosto rih  v letu pred letom , za 
katero  se davek odm erja , se o d m erja ti davek zniža za 10' i . za vsakega nadaljn je­
ga družinskega člana.

53. člen
Davek od  prem oženju na  posest stavb  se p lačuje po naslednjih stopn jah : 

osnova ' i
do  1.000.000,— 0.10

od 1.000.001 do  2.000.000.— 0.20
od 2.noo.<xti do  4.000.000.— 0.30
od  4.000.001 do  6 .000.(KM). — 0.45
od  6.000.001 do  8.000.000.— 0.65
od 8 .000.001 do  M).(MM).(KM).— 0.85

nad 10.000.000 1.00

54. člen
O d drugega prem oženja se plačuje davek:

I. od prosto rov , ki so nam enjeni za počitek in rekreacijo se davek plačuje:
osnova

d o  LIMM).(NM)
" ,

0.20
od 1.000.001 d o  3.IM)().(MM) 0.50
od 3.(MM).(M)I do  6.0IM).(KM) O.XO
od 6 .(MM).(M) 1 do K).(MK).(KM) 

nad I0.IMMMMM)
1.10
1.50

2. od  poslovnih p rosto rov  se plačuje davek
osnova

d o  i.IMMHKH) 0.15
od 1.000.001 do  2.(MM).(M)() 0.35
od 2.(KM).(M) 1 d o  3.(MM).(KM) 0.55
od 3.000.001 do  4.0(M).(MM) 0.75
od 4.IXM).(K)I do  5.(KM).(KM) 

nad 5.(MK) <K)(>
LIKI
1.25

3. davek od plovnih objektov  z nad 8 do  9 m dolžine se p lačuje v višini 20.000.— 
din letno in po 8.000.— din za vsaki nadaljnji meter dolžine.

Pavšalni letni znesek se za vsako leto sta rosti zniža za 5 ' / i . Ne plačuje se 
davek od plovnih ob jektov, starih  nad 15 let.

4. Davek od prem oženja se ne plačuje, če ga lastnik u po rab lja  za opravljanje  
svoje dejavnosti.

VIII. DA V EK  NA D O B ITK E O D  IG ER  NA SREČO
55. člen

Davek od dobitkov  od iger na srečo se plačuje po stopnji 15%, če vrednost 
dobitkov  presega 10.000.— din.

IX. D R U D E  DO LOČ BF
56. člen

O bčani so dolžni na javni poziv predložiti občinski U pravi za d ružbene 
prihodke podatke  o sv ojem prem oženju in načinu pridob itve po pogojih in m eri­
lih. določenih z zakonom  o davkih občanov in na podlagi m edsebojnega dogovo­
ra občinskih skupščin.

57. člen
D avčni o rgan lahko začasno odloži plačilo davka ali dovoli ob ročno  plače­

vanje davčnega dolga v naslednjih  prim erih:
1. če zavezanec izkaže, da  so realizirani dohodki bistveno m anjši od  dohodkov , 

od katerih  je bil obdavčen. O dlog plačila ali ob ročno  plačevanje davčnega 
dolga se lahko prizna le za del davčnega dolga, ki odpade na  neplačane 
dohodke. O dlog plačila a l io b ro č n o p la č e v a n je d a v k a se la h k o p riz n a d o č a sa . 
ko zavezanec dobi plačane dohodke, zaradi katerih  mu je bil odobren  odlog, 
ozirom a ob ročno  plačevanje davkov, vendar največ za 6 mesecev.

2. če zavezanec izkaže, da  zaradi bolezni, elem entarnih  nezgod, vojaških o b ­
veznosti in drugih podobnih  vzrokov dalj časa ni mogel oprav ljati dejavnosti 
in ni imel dohodkov , se lahko prizna odlog  plačila ali ob ro čn o  plačevanje dol­
ga največ za 3 mesece, odvisno od  višine davčnega dolga ter časa tra jan ja  zara­
di katerega se lahko odobri odlog plačila ali o b ročno  plačevanje davkov. 
O dlog plačila ali o b ročno  plačevanje se lahko prizna v tej točki tudi zaradi 
sm rti v ožji zavezančevi družini. Za čas, ko je  bilo zavezancu odloženo plačilo 
davka, se zaračunavajo  zam udne obresti, razen za odlog plačila po I. točki 
tega člena.

58. člen
U p ra v i za družbene prihodke lahko zahteva od zavezanca po roštvo  za plačilo 

njegovih davčnih obveznosti, če jih  ni m ogoče ali jih  ne bi bilo m ogoče prisilno 
izterjati iz njegovega prem oženja.

Poroštvo je  podano , če eden ali več občanov s pism eno izjavo jam či z vsem 
svojim  prem oženjem  za izpolnitev zavezančevih davčnih obveznosti do določene 
višine. Izpolnitev porokove obveznosti se zavaruje z zastavo neprem ičnin.

Višina obveznosti, za katere  m orajo  jam čiti poroki, je enaka letni povprečni 
osnovi na podlagi ka tere  je  bil v občini odm erjeni davek od  o b rtn e  dejavnosti v 
zadnjem  letu dejavnosti, ki jo  opravlja zavezanec ali v rosodni dejavnosti.

V prim erih , ko zapadle davčne obveznosti zavezanca, od  katerega se zahteva 
poroštvo , presegajo osnovno iz p redhodnega odstavka, m ora zavezanec nuditi 
poroštvo  najm anj do  višine zapadlih  davčnih obveznosti.

59. člen
P oroštvo  pred izdajo dovoljenja za opravljanje  gospodarskih  dejavnosti se 

zahteva za vse dejavnosti.
P oroštvo pred izdajo  dovoljenja za oprav ljan je  gospodarskih  dejavnosti se 

zahteva ne glede na  prvi odstavek tega člena, če zavezanec vlogi za opravljanje 
gospodarske dejavnosti ne priloži dokazov , da  im a poravnane vse davčne 
obveznosti.

60. člen
U prava za d ružbene prihodke lahko zhteva od zavezanca po roštvo  v tehle 

prim erih:

1. ko prisilna izterjava iz prem ičnega prem oženja zavezanca ni uspela, zapadli 
davki pa presegajo povprečni odm erjeni davek v zadnjem  letu v dejavnosti, ki 
jo op rav lja  zavezanec ali sorodni dejavnosti.

2. ko obsto ja utem eljen sum . da bo davčni zavezanec zapustil državo za daljši 
čas.

X. VLOŽI LEV N A PO V ED I

61. člen
Zavezanci, obdavčeni po dejanskem  dohodku , so dolžni vložiti napoved za 

tk lm ero  davka za leto 1985 ihI 31. januarja  19X6. zavezanci obdavčeni v pa­
všalnem letnem  znesku, pa so dolžni vložiti napoved za odm ero  davka za leto 
19X5 do  31. jan u arja  19X5.

XI. P R E H O D N I IN K O NČNI DOLOČBI

62. člen
Ia odlok prične vohali osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporablja pa se od I. I. 19X5 dalje.

63. člen
Z dnem  uveljavitve lega odloka preneha veljali odlok o  dav kih občanov občine 

K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 9-74/X3. 24-233/X3. 2-37/84 in 12-264/84). 
Številka: 1-422-23/85 Predsednik
D atum : 2X. 3. 19X5 skupščine občine Krško

BRANKO PIRC
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102.
Na osnovi 16. in 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih  potreb v 

družbenopolitičnih skupnosti (U radni list SRS. št. 39-461/74 in 4 -199/78) ter 157. 
člena s ta tu ta  občine K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 12-125/82) je  skupšči­
na občine K rško na seji zbora združenega dela in zbora  krajevnih skupnosti dne
28. 3. 1985 sprejela

ODLOK
O  PRORAČUNU OBČINE KRŠKO ZA LETO 1985

1. člen
S proračunom  skupščine občine K rško (v nadaljnjem  besedilu: občinski p ro ra ­

čun) se zagotavljajo  sredstva za financiranje splošnih družbenih potreb  v Občini 
K rško v letu 1985.

2. člen
Skupni prihodki občinskega p ro računa za leto 1985 znašajo 3 4 1.567.0<)().()()di­

narjev in sc razporedijo:

— za splošne d ružbene potrebe,
navedene v posebnem  delu občinskega proračuna 341.567.(8)0.00

Pregled prihodkov___  in njihova razporeditev je
zajeta v bilanci p rihodkov, splošnem  razporedu prihodkov in posebnem  delu p ro­
računa. ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
Od izvirnih p rihodkov po 2. členu tega od loka se I'  i izloča v sredstva rezerve 

p roračuna občine K rško.

4. člen
Takse na p rom et parklarjev in kopitarjev  sc evidenčno izkazujejo v p roračunu 

in v celoti prenašajo  na  račun sredstev za zatiranje živalskih kužnih bolezni 
občine Krško.

5. člen
Takse za bivanje v turističnih krajih se v celoti odvajajo za pospeševanje turis­

tične dejavnosti, s tem  pa:
— 90' i priliva particip ira O bčinska turistična zveza Krško
— 10 'i priliva participira Turistična zveza Slovenije, na osnovi družbenega 

dogovora o  nam enski porabi turistične takse (U radni list SRS. št. 42- 
1830/82)

6. člen
Za prihodke iz 4. in 5. člena tega odloka, ki se v p roračunu izkazujejo le 

evidenčno, skupščina občine Krško pooblašča Službo družbenega knjigovods­
tva. da ob  vsakokratnem  praznjenju zbirnega računa v korist proračuna izvrši tu­
di prenos sredstev s proti nalogi na ustrezne račune končnih uporabnikov.

7. člen
Proračunski p rihodki, ki bodo presegli dovoljeno fttven splošne porabe, bodo 

izločeni na posebno partijo  občinskega p roračuna in uporabljeni v skladu z dol­
očili dogovora o izvajanju politike na področju splošne porabe na ravni občin v 
SR Sloveniji v letu 1985.

8 . člen
Za izvrševanje p roračuna je odgovoren izvršni svet skupščine občine Krško. 

Sredstva občinskega proračuna se med letom delijo pravilom a enakom erno med 
vse uporabnike v okviru doseženih prihodkov.

Sredstva za redno dejavnost organov in organizacij se nakazu jejo po dvanajsti­
nah mesečno za nazaj, za posebne nam ene in ostale potrebe pa  v skladu z izkaza­
nimi potrebam i v okviru  odobrenih  sredstev.

Izvršni svet sme. če nastanejo pri izvajanju nalog nepričakovane težave, ali če 
se odloči za bolj varčno in bolj sm otrno  uporabo  sredstev, zaradi ohran itve pro­
računskega ravnotežja, sprem eniti nam en in višino sredstev, ki so v proračunu 
razporejanja za posebne nam ene.

9. člen
Sredstva, ki jih delavci v občinskih uravnih organih pridobivajo kot dohodek 

delovnih skupnosti, se bodo povečala v sk ladu s sprejetimi dogovori. V prim eru, 
da se bodo osebni dohodki v gospodarstvu  občine med letom povečali nad na­
črtovano rastjo , bo skupščina občine z rebalansom  proračuna zagotov ila do d a­
tna  sredstva za povečanje osebnih dohodkov.

10. člen
Višino udeležbe posam ezne krajevne skupnosti na srevlstv ih iz občinskega p ro­

računa za leto 1985 določi zbor krajevnih skupnosti s posebnih sklepom .

I I. člen
Upravni organi in njihovi delovne skupnosti ter drugi uporabniki sredstev pro­

računa m orajo  opraviti svoje naloge s svojega delovnega področja v mejah 
sredstev, ki so jim  določena s tem  proračunom .

U porabniki ne sm ejo na račun občinskega p ro računa prevzem ati obveznosti, 
ki bi presegale zneske, določene v tem proračunu, razen če se s posebnim  aktom  
ozirom a dogovorom  skupščine ne določi drugače.

12. člen
Če se med letom  znatno  sprem eni delovno področje ali pristojnost, obseg ali 

narava nalog o rgana ter pogoji za njihovo izvrševanje, se m u lahko sporazum no

poveča ali zm anjša tudi obseg sredstev za delo, na podlagi program , ki ga potrdi 
izvršni svet.

13. člen
Če se med letom  ustanov i nov organ, se sredstva za njegovo delo zagotavljajo 

iz »tekoče p roračunske rezerve« ozirom a s sprem em bo proračuna na podlagi 
predlaganega program a dela. ki ga potrdi izvršni svet.

Če se med letom ukine organ ali d rug  uporabnik  sredstev občinskega p roraču­
na, se neuporabljena sredstva za delo o rgana ozirom a uporabn ika prenesejo v 
»rekočo proračunsko rezervo«.

14. člen
Vsi p rihodki, ki jih upravni organi ustvarijo s svojo dejavnostjo  ali z delom  po 

pogodbi, so prihodek občinskega proračuna in se lahko v celoti ali delno u p o ra­
bijo za m odernizacijo dela upravnih organov.

Za prihodke upravnih organov v smislu prejšnjega odstavku se ne štejejo 
prihodki, ki pom enijo refundacijo  dejanskih stroškov (prodaja tiskovin in ob ­
razcev po nabavni ceni. razm noževanje, fo tokopiranje, stroški kurjav e, telefonov 
in podobno).

15. člen
Za zakonito  in sm otrno  uporabo  sredstev, ki so upravnim  organom  odobrena  

v občinskem  p roračunu , so odgovorni funkcionarji, ki vodijo upravne organe in 
odredbodajalec ozirom a oseba, ki jo  ra pooblasti. Za zakonito  uporabo  sredstev 
pa je odgovoren tudi vodja računovodstva.

16. člen
O dredbodajalec za sredstva občinskega p ro računa je  predsednik izvršnega sve­

ta ozirom a oseba, ki ga ta  pooblasti.

17. člen
Izvršni svet je  pooblaščen, da odloča:

1. o  prenosu sredstev med posam eznim i postavkam i občinskega proračuna.
2. o  uporabi sredstev rezerv za nam ene iz I . točke 39. člena Z akona o  financira­

nju splošnih družbenih  potreb ,v  DPS do  zneska SOO.OOO.OO dinarjev v posa­
meznem prim eru , upoštevajoč Prav ilnik o razreševanju škod po elem entarnih 
nesrečah v občini K rško in

3. da začasno uporabi sredstva rezerv, če prihodki pritekajo neenakom erno, ki 
pa m orajo  biti vrnjena do  konca leta 1985.

18. člen
Sredstva, ki se po od loku o začasnem  financiranju splošnih družbenih potreb v 

občini Krško v I. trimesečju 1985 nakažejo posam eznim  uporabnikom  ozirom a 
uporabijo  za posam ezne nam ene, se poračunajo  v okviru določb tega odloka in 
sredstev, razporejenih v posebnem  delu proračuna občine za leto 1985.

19. člen
T a odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu, 

uporablja pa se od I. jan u arja  1985 dalje.
Številka: 1-402-13/85 Predsednik
D atum : 28. 3. 1985 skupščine občine Krško

BRANKO PIRC

103.
Na podlagi I. in 4. člena Z akona o kom unalnih taksah (U radni list SRS. št. 

29/65. 7 /70  in 7/72). 25. člena Z akona o  prekrških (U radni list SRS. št. 25/83) ter 
I57. člena s ta tu ta  občine Krško (Skupščinski Dolenjski list. št. 12 -125/82) je 
skupščina občine Krško na sejah zbora združenega dela in zbora Krajevnih 
skupnosti dne 28. 3. I985 sprejela

OD LO K  
O  TURISTIČNI TAKSI

1. člen
Na obm očju občine K rško se za začasno bivanje potnikov plačuje turistična 

taksa.
2. člen

Zavezanec do  plačila takse je  oseba, ki začasno prebiva na obm očju občine.

3. člen
Turistična taksa se plačuje v gotovini, lak so  o b računa in pobere gost inska, tu­

ristična ali druga organizacija ah zasebnik, ki oddaja  nočitv ene kapacitete.
Za nočitev v hotelih, gostiščih, zasebnih sobah in cam pingih dosega:

— za dom ače goste 40.00 dinarjev
— za tuje goste 80.00 dinarjev 

Pobrano  turistično takso  je potrebno  do  5. v mesecu za pretekli mesec nakazali
na ustrezni tekoči račun.

4. člen
Turistična taksa, ko se pobira po tem odloku, je prihodek proračuna občine.

5. člen
Ciostinske. turistične in druge organizacije ter zasebniki, ki oddajajo  sobe. so 

dolžni voditi ev idenco o  plačani turistični taksi, ki vsebuje:
— priimek in im e ter naslov turista ozirom a potnika:
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—  število nočitev;
— višina plačane takse ali označbo , ki upravičuje osebo do oprostitve  plačilu 

tu ristične takse.

6. člen
Plačila turistične takse so oproščeni:

— otroci do  dopolnjenega 15 leta starosti;
—  vojni in delovni invalidi;
—  vojaki in gojenci vojaških in kadetskih šol. kad ar o rgan izirano  bivajo v 

občini;
—  člani zveze slepih in gluhih v Jugoslaviji te r njihovi sprem ljevalci;
—  udeleženci šolskih ekskurzij in kolonij;
— osebe, ki se zdravijo  v stacionarn ih  zdravstvenih zavodih;
—  tuji državljani, ki so po m ednarodnih  sporazum ih oproščeni taks in dajatev:
—  člani počitniške zveze in taborn ik i;
—  nosilci partizanske spom enice 1941. narodni heroji in španski borci.

7. člen
Z d enarno  kaznijo od 1.000 do  10.000 din se kaznuje posam eznik ali odgovor­

na oseba pravne osebe, z den arn o  kaznijo  od  1.000 do  50.000 din pa  p ravna ose­
ba. ki ne odvede ozirom a ne odvede v roku iz J. člena tu ristične takse.

8 . člen
Izvajanje tega o d loka  nadzoru je  upravni organ skupščine občine, pristojen za 

d ružbene prihodke.

9. člen
Ta odlok začne veljati osm i d an  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporab lja  pa  se od I. januarja 1986 dalje.
Številka: 1-423-1/85 Predsednik
D atum : 28. 3. 1985 Skupščine občine K rško

BRA N K O  PIR C

104.
Na podlagi zakona o sistem u družbene k on tro le  cen (U radni list S F R J. št. 64- 

686/84) in I56. člena s ta tu ta  občine K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 12- 
125/82) je skupščina občine K rško na sejali zbora  združenega dela. zbo ra  krajev­
nih skupnosti in d ružbenopolitičnega zbora  dne 28. 3. I985 sprejela

O D LO K
o določitvi in pooblastitvi organa, ki ho sprejemal ukrepe neposredne kontrole cen na 

ravni občine Krško

1. člen
S tem  od lokom  se določi in pooblasti o rgan, ki bo sprejem al ukrepe 

neposredne k on tro le  cen na ravni občine K rško za proizvode in sto ritve  iz 5. čle­
na zakona o  d ružbeni kon tro li cen (U radni list SRS. št. 9-429/85).

2. člen
U krepe neposredne kon tro le  cen za proizvode in s to ritve iz 5. člena zakona o 

družbeni kon tro li cen (U radni list SRS. št. 9-429/85) predpisuje izvršni svet sku­
pščine občine Krško.

3. člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka p renehajo  vel jati odlok o  pravicah in dolžnos­

tih občinskih organov na področju  družbene k on tro le  cen ter o  načiju uresničeva­
nja posebnega družbenega interesa pri opravljanju  nalog občinske skupnosti za 
cene občine K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 23-198/80).

4. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 1-38-6/85 Predsednik
D atum : 28. 3. I985 Skupščine občine Krško

BR A N K O  PIR C

105.

Na podlagi 18. člena zakona o naravni in kulturni dediščini (U radni list SRS. 
št. I / 8 1) in I57. člena s ta tu ta  občine K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 12/82) 
je  skupščina občine K rško na seji, zbo ra  združenega dela dne 28. 3. I985 in na  seji 
zbo ra  krajevnih skupnosti dne 28. 3. I985 sprejela

O D L O K
o razglasitvi gomilnega grobišča Sajevce pri Kostanjevici za kulturni spomenik

1. člen
G om ilno  grobišče v Sajevcah pri Kostanjevici se kol značilno in visoko 

ov rednoteno  a rheo loško  najdišče razglasi za kultu rn i spom enik.

2.-člen
O bm očje gom ilnega grobišča v Sajevcah pri Kostanjevici predstavlja  enega 

redkih, celo tno  ohran jen ih  tovrstn ih  ku lturn ih  spom enikov. D osedanji razisko­
valni posegi so pokazali, da  gom ile sodijo  v starejšo  železno dobo, najdba antične 
grobnice pa dokazuje u po rabo  grobišča tudi v rim skem  času.

G om ilno  grobišče se razp rostira  pri vasi Sajevce vzhodno od  Kostanjevice med 
cesto, ki pelje p ro ti Brežicam ter K rškem u, in reko Krko. Razsteza se ok rog  600 
m etrov v dolžino in 100 m etrov v širino, sam e gom ile pa merijo v poprečju l 5 do 
20 m etrov in so do  2 m etra visoke.

Na opisanem  p rosto ru  je danes d okum en tiran ih  22železnodobnih  gomil in ena 
rim ska grobnica. Razen gomil 8. 10. 11 in 16. ki so povsem  odstranjene in so v 
tlorisu visoe zaradi slabše rasti trave  na sterilni zemlji, so  osta le  gom ile 
nepoškodovane (precej pa že sploščene z oranjem ).

3. člen
Meje spom enika potekajo:

na severni stran i se m eja drži ceste K ostanjevica— Brežice, začenši s parcelo št. 
774/3 in teče po eesti vse do severovzhodnega roba parcel št. 76.3 in 762. Od tod 
meja poteka po severovzhodnem  robu parcel št. 763 in 762, vzhodnem  robu 
parcele št. 762 in severovzhodnem  robu parcele št. 764. V nadaljevanju teče proti 
zahodu  po robu parcele št. 775/4, ki p redstavlja pravzaprav  vzhodno mejo go­
milnega grobišča. M eja varovanega področja  se na to  drži vzhodnih robov parcel 
št. 7 7 5 / l_ 775/2. 775/7. 775/6. 775/3. 7 7 4 /1. 774 /2  in 774/3,kjer se zaključi in se 
po zahodnem  robu zadn je parcele priključi cesti K ostanjevica— Brežice, vse v 
obm očju katastrske občine Kostanjevica.

4. člen

parcele, katerih  im etniki oz. imetniki pravice

— lastnik Unetič Jože 
Sajevce št. 9
— lastnik S ribar Leopold.
M. M raševo št. 12
— lastnik StcTanič Jože.
K ostanjevica, G rajska  5
— lastn ik  H ribar Jože,
Sajevce št. 6
— lastnik Predanič Franc,
Črešnjice št. 8
— lastnik G ru b a r Angela.
Sajevce št. 3
— lastnik Pišek Franc,

Brod št. I
— lastnik Blatnik Maks 
Ledeča vas št. 3
— lastnik Stelanič Jože in 
StcTanič M arija. Kostanjevica.
G rajska 5

5. člen
G rafični prikaz spom enika v merilu 1:2880 je  kot priloga sestavni del tega 

odloka.

6. člen
Za obm očje spom enika velja L stopn ja  varstvenega režim a, s katero  varujem o 

neokrnjene in izvirne vse spom eniške lastnosti arheološke dediščine, njeno kul­
tu rn o  vrednost, pa tudi snov, ki je  z njo povezana. Vsi posegi se podrejajo spom e­
niški pričevalnosti in spom eniški Funkciji. K onkretno  to  pom eni, da m ora raba 
p rosto ra  na zaščitenem  obm očju osta ti nesprem enjena. Razen tradicionalne 
km etijske izrabe ni dovoljeno n ikakršno  poseganje v zem eljske plasti, m eliori- 
ranje zemljišča ali izravnavanje gomil. V sklop varovanja sodi tudi načelna 
nezazidljivost gom ilnega grobišča, se pravi gomil sam ih in p rosto ra  med njimi.

7. člen
V obm očju  spom enika so dovoljeni le strokovni in znanstveni posegi, ki so bo­

disi nam enjeni nadaljnjim  raziskavam  gom ilnega grobišča ali pa  izboljšavi 
estetskega ozirom a vizualnega stan ja  spom enika. Poleg trad icionalne km etijske 
rabe im a spom enik prvenstveno pedagoško-znanstveno funkcijo. Sprem em be na 
s tanovanjskih  in gospodarskih  objektih  so m ožne sam o v soglasju z L jubljan­
skim regionalnim  zavodom  za varstvo  naravne in ku ltu rne  dediščine.

8. člen
Strokovni nadzo r nad vsemi posegi na obm očju spom enika opravlja L jubljan­

ski regionalni zavod za varstvo  naravne in ku ltu rne dediščine.
N adzor nad izvajanjem  od loka oprav lja  M edobčinski inšpektorat občin 

Brežice. K rško in Sevnica.

9. člen
U pravni o rgan  za prem oženjsko pravne zadeve občine poda predlog za vpis 

spom enika v zeml jiško knjigo po parcelnih številkah z im etniki ozirom a im etniki 
pravice upravljanja  v skladu s 4. členom  tega odloka.

10. člen
Ta odlok začne veljati osm i-dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

Številka: 3-63-6/84 Predsednik
D atum : 28. 3. 1985 Skupščine občine K rško

BRANKO PIR C

Spom enik zajem a naslednje 
upravljanja so: 
parcela št. 762 in št. 764

parcela št. 775/1

parcela št. 775/2

parcela št. 775/7

parcela št. 775/6

parcela št. 775/3  in 
št. 775/5 
parcela št. 774/1

parcela št. 774/2

parcela št. 774/3
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106 .
Na podlagi 16. člena zakona o  sistem u obram be pred točo  (U radni list SR S.št. 

33/79) in 157. člena s ta tu ta  občine K rško (Skupščinski Dolenjski list. št. 12- 
125/82) je skupščina občine K rško na seji zbora  združenega dela dne 28. 3. 1985 
in na seji zbora  krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

OD LO K
o spremembi odloka o določitv i stopnje prispevka za izv ajanje sistem a obram be pred 

točo v osrednji Sloveniji

1. člen
V odloku o določitvi stopnje prispevka za izvajanje sistem a ob ram be pred točo 

v osrednji Sloveniji (Skupščinski Dolenjski list. št. 20/83) se 2. člen sprem eni ta ­
ko, da se glasi:

»Zavezanci za davek od do h o d k a  iz km etijske dejavnosti plačujejo prispevek 
po stopnji 1,0% od katastrskega dohodka.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporab lja  pa se od 1. 1. 1985 dalje.
Številka: 7 /2-402-162/84 Predsednik
D atum : 28. 3. 1985 skupščine občine Krško

BRANKO PIR C

-----------------------------107.--------------------------------n

POPRAVEK ODLOKA IN O D L O Č B E

Pri preverjanju teksta  odloka o  družbeni skrbi za udeležence na- 
rodnoosvobidlne vojne in drugih vojn ter za njihove družinske člane, 
objavljenem  v SD L št. 7, sm o ugotovili tiskarski napaki, zato  objavljam o 
naslednja popravka:

j.
3. člen

»Upravičenci do priznavalnin so:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v na­

rodnoosvobodiln i boj pred 9. septem brom  1943 ozirom a do  13. ok tob ra  
1943 in jim  je  po  predpisih iz pokojninskega in invalidskega zavarovanja 
čas od odhoda v narodnoosvobodiln i boj do 15. m aja 1945 dvojno vštet v 
pokojninsko dobo  ter udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki jim  je 
priznan sta tu s km eta—  borca pred 9. septem brom  1943 ozirom a do 13. 
ok tob ra  1943:

4. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so  vstopili v na­
rodnoosvobodiln i boj v času od 9. sep tem bra 1943 ozirom a 13. ok tob ra  
1943 do 31. decem bra 1944 in jim  je po predpisih iz pokojninskega in in­
validskega zavarovan ja čas od o dhoda v narodnoosvobodiln i boj do 15. 
m aja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo:

Pri preverjanju teksta odločbe o uvedbi kom asacijskega postopka na 
kom asacijskem  obm očju Račna v delu k. o. R aka. k. o. Smodnik in k. o. j 
Površje, objavljenega v SD L št. 7 sm o ugotovili tiskarske napake, zato  
objavljam o naslednje popravke:
pod točko  I v peti. vrsti je nam esto pare. št. 4379 pravilno 4359. 
pod točko  2 — v katastrski občini Raka: — pod dvaindvajseto  alinejo je 
nam esto 1819/2 p ravilno  2819/2. 
pod petindvajseto alinejo m anjka pare. 2968.
— v katastrsk i občini Sm ednik: pod tre tjo  alinejo je  pravilno: Ba jc Jožef 
Šentjernej. Zam eško 7.

Sekretar občinske skupščine 
^ __________________________________________________ ŽIV K O  Šl BliK j

Občina Metlika
108.

Na podlagi določb  58. člena zakona o stavbnih zemljiščih (U radni list SRS, št. 
18/84) in 246. člena sta tu ta  občine M etlika je  skupščina občine M etlika na seji 
zbora združenega dela. zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora 
dne I. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na ureditvenem območju občine

Metlika.

1. člen

Za uporabo  stavbnega zemljišča se na ureditvenem  obm očju m esta M etlika 
plačuje nadom estilo  po do ločbah zakona o stavbnih zemljiščih (U radni list SRS. 
štev. 18/84) in po tem odloku.

2. člen

Za stavbno  zemljišče po tem odloku se šteje zazidano ah nezazidano stavbno 
zemljišče, ki leži v mejah obseženega z urbanističnim  izvedbenim  načrtom  in je 
kom unalno  oprem ljeno.

3. člen

N adom estilo  za uporabo  stavbnega zemljišča m ora plačati neposredni up­
orabn ik  zem ljišča ozirom a stavbe ali dela stavbe (im etnik pravice razpolaganja 
ozirom a lastnik, najem nik stanovan ja ozirom a poslovnega p rosto ra , im etnik 
stanovanjske pravice).

Tem eljne organizacije združenega dela in delovne skupnosti, ki so neposredni 
uporabniki stavbnega zemljišča ozirom a stavbe ali dela stavbe, plačujejo n ad ­
om estilo iz d o h o d k a , druge sam oupravne organizacije in skupnosti pa iz svojih 
p rihodkov.

«

4. člen

N adom estilo  za uporabo  stavbnega zemljišča se ne plačuje za zemljišča, ki se 
uporabljajo  za nam ene, navedene v prvem  odstavku 59. člena citiranega zakona.

5. člen

N adom estilo  za u porabo  stavbnega zemljišča se na lastno zahtevo za dobo  pet 
let oprosti občanu , ki je kupil novo stanovanje kot posam ezen del stavbe, ali zg­
radil, dozidal ali nadzidal družinsko  stanovanjsko  hišo. če je v ceni stanovanja 
ozirom a družinske stanovanjske hiše neposredno plačal stroške za urejanje 
stavbnega zemljišča.

O bčinska skupščina predpisuje oprostitev  ozirom a delno oprostitev  plačila 
nadom estila za u porabo  stavbnega zemljišča za občane, ki uveljavljajo plače­
vanje stanarine v skladu z načeli za subvencioniranje stanarine po od loku o 
družbeni pom oči občanom  za delno nadom estitev stanarin  (SD L 14/77) in ostali 
zavezanci, ki prejem ajo stalno družbeno  pom oč.

Plačila nadom estila so oproščene vse vozne in park irne površine javnega 
značaja razen površin, ki so funkcionalno povezane s poslovno dejavnostjo , n ad ­
om estila pa so oproščene tudi m estne javne poslovne površine in zelenice.

6. člen

N adom estilo  za u po rabo  stavbnega zemljišča se določi od kvadratnega m etra 
zazidalnega in nezazidalnega stavbnega zemljišča m esečno in sicer:

A. zazidano stavbno  zemljišče:
1. S tanovanjske površine
— za stanovanjske površine (stanovanjski p rosto ri, garaže za osebne av tom o­

bile in drugi pom ožni prosto ri) last posam eznega občana in v družbeni lastni­
ni...............  1 .5 0 d in /m :

2. Poslovne površine:
—  za poslovne prosto re in druge poslovne površine, ki so nam enjene poslovni 

dejavnosti (po ureditvenem  načrtu), nepokrita  skladišča, delavnice na prostem  in 
podobno , od tlorisne površine  3,00 d in /n r

—  za poslovne površine za d ružbeno dejavnost se plačuje nadom estilo  v višini 
50% zgoraj določene odm ere.

B. N ezazidano stavbno zemljišče:
—  za nezazidano stavbno zemljišče, ki je  predvideno za g radn jo  po 

prostorskem  izvedbenem  načrtu , ozirom a za katero  je pristojni upravni organ 
izdal lokacijsko dovoljenje, p o  0.50 d in /n r ’.

7. člen

N adom estilo  za up o rab o  stavbnega zemljišča določi zavezancu iz 3. člena tega 
odloka občinski upravni organ, pristojen za družbene prihodke, ki zavezancu 
določi rok plačila tega prispevka. N adom estilo  za u po rabo  stavbnega zemljišča 
se zbira na račun pri skladu stavbnih zemljišč občine M etlika.

8. člen

Sredstva, zbrana s prispevkom  za uporabo  stavbnega zemljišča, so nam enska 
in se sm ejo uporab ljati kot sredstva za urejanje stavbnega zemljišča na obm očju 
naselij in drugih  obm očij nam enjenih za kom pleksno graditev znotraj meje 
p rostorskega izvedbenega načrta , kjer se ta prispevek obračunava.

9. člen

Površine za odm ero  nadom estila od stanovanjskih , poslovnih in drugih 
p rosto rov  ter nezazidalnih stavbnih zemljišč so dolžni prijaviti upravnem u org a­
nu. pristojnem u za kom unalne zadeve SO M etlika vsi zavezanci v roku 30dni od 
objave tega odloka.

Zavezanci so dolžni dati točne podatke o površinah in priglasiti vsako nad­
aljnjo sprem em bo, ki bi lahko vplivala na odm ero  prispevka (nadom estila) v ro ­
ku 15 dni od nastanka sprem em be ozirom a obveze.

10. člen

O bčinski upravni o rgan , pristojen za družbene p rihodke, določi in sprem lja 
obračunavan je nadom estila zuvezancem.

G lede postopka za odm ero in pobiranje ter vračanje nadom estila za uporabo  
stavbnega zemljišča, prisilne izterjave, odpisa zaradi neizterljivosti, zastaranja  in 
plačila obresti od nadom estila, ki ga zavezanec ni plačal v predpisanem  roku, se 
uporab ljajo  določbe zakona o davkih občanov.

11. člen

Z denarno  kaznijo  od 1.000 do 50.000 din se kaznuje za prekrške p ravna oseba, 
ki je zavezanec nadom estila in tisti, ki sam osto jno  opravlja gospodarsko  de­
javnost .^ e :

— ne vloži zahteve, da se ji določi nadom estilo  za uporabo  zazidalnega 
stavbnega zemljišča od prvega dne naslednjega meseca od pričetka uporabe 
stavbe
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—  v določenem  roku  ne prijavi sprem em b pri osnovah za odm ero 
nadom estila

— prijavi nepravilne osnove za odm ero  nadom estila.
Z d e n a rn o  kaznijo od 1.000 do 10.000 din se kaznuje odgovorna oseba, pravne 

osebe in posam eznik , ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

12. člen

Ko začne veljati ta  odlok, preneha veljati odlok o nadom estilu  za uporabo  
stavbnega zem ljišča na ureditvenem  obm očju  občine M etlike (SD L 32/77) in 
dopolnitev  tega od loka  (SD L 5/81).

13. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporab lja  pa se od 1. 1. 1985.

Številka: 420-6/75
D atum : 1. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine M etlika: 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž., 1. r.

109.

N a podlagi I. in 4. člena Z akona o kom unalnih  taksah (U radni list SRS, št. 
2 9 /65 , 7 /70  in 7 /72) in na podlagi 245. člena S ta tu tao b č in e  M e tlika jeskupšč ina  
občine M etlika na seji zbora  združenega dela in zb o ra  krajevnih skupnosti dne  l.
3. 1985 sprejela

O D LO K  
O  TU R ISTIČ N I TAKSI

1. člen

Turisti in potn ik i plačujejo za začasno prebivanje na  obm očju občine M etlika 
turistično  tak so  in sicer:

—  dom ači gosti od  nočitve ' 30 din
— tuji gosti od nočitve 60 din

2. člen

Plačila tu ristične takse so oproščeni:
—  o troci do 7. leta starosti,
—  vojni in delovni invalidi.
—  vojaki in gojenci vojaških in kadetskih šol,
— člani Zveze slepih in gluhih Jugoslavije.
—  osebe na zdravljenju z napo tn ico  zdravniške komisije,
— osebe, ki bivajo v lastnih počitniških hišah,
— tuji d ružavljani. ki so po m ednarodnih  predpisih  in sporazum ih  oproščeni 

plačila taks,
—  nosilci partizanske spom enice 194!, narodn i heroji in španski borci.
50% popust pri plačilu tu ristične takse imajo:
—  otroci od 7. d o  15. leta starosti,
—  upokojenci in
— otroci in m ladina na skupnih  letovanjih  in šolskih ekskurzijah.

3. člen

Turistično takso  ob računavajo  in pob irajo  gostinske, tu ristične in d rugeo rga - 
nizacije, sam ostojn i ob rtn ik i gostinske s tro k e  in posam ezniki, ki oddaja jo  p ren­
očišča. P obrano  takso  za pretekli mesec je po trebno  do 5. v mesecu vplačati na 
račun dohodkov  Turističnega društva M etlika.

4. člen

Z b rana  sredstva turistične takse razporedi T uristično  društvo  M etlika v turis­
tične nam ene in o nam enu porabe zbranih  sredstev seznani občinsko  skupščino.

5. člen

Prisilna izterjava tu ristične takse se oprav lja  po predpisih o prisilni izterjavi 
davkov in prispevkov občanov.

6 . člen

Z d e n a rn o  kaznijo od  1.000 do  5.000 d in sc  kaznuje posam eznik oz. odgovorna 
oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz 3. člena tega od loka , z d e n a rn o  kaznijo 
do 10.000 din pa sc kaznuje p ravna oseba oz. posam eznik, ki stori prekršek v 
zvezi s sam ostojn im  opravljanjem  o brtne  dejavnosti.

7. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan  po ob jav i^  Skupščinskem  D olenjskem  listu in 
se upo rab lja  od 1. jan u a rja  1986, ko preneha veljali odlok  o kom unaln ih  taksah 
(SD L, št. 6/ 66, 10/81, 18/83 in 4/84).

Številka: 423-1/85
D atum : 1. 3. 1985

Predsednik
skupščine občine Metlika

J A N E Z  G A Č N IK ,  dipl. inž.

1 1 0 .

Na podlagi 9., 16., 18. in 23. člena Z akona o  financiranju splošnih družbenih 
p o treb  v d ružbenopolitičn ih  skupnostih  (U r. list SRS, št. 39/74) in 239. č lenasta- 
tu ta  občine M etlika, je skupščina občine M etlika na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti, dne 1. 3. 1985 sprejela

O D LO K
O  PRORAČUNU O B Č IN E  M ETLIKA ZA LET O  1985

1. člen

S tem  proračunom  (v nadaljnem  besedilu: občinski p roračun) se zagotavlja fi­
nanciranje splošnih družbenih  potreb  v občini M etlika v letu 1985.

2. člen

O bčinski p roračun  za leto 1985 obsega:
— prihodke v znesku din 142.000.000
—  razporejene p rihodke din 142.000.000

3. člen

Od prihodkov občinskega p ro raču n a  iz 2. člena tega o d loka  se 1 %  sredstev 
izloča v rezervni sk lad  občine M etlika.

4. člen

Sredstva občinskega p ro računa se delijo med letom  enakom erno med vse no­
silce ozirom a uporabn ike v okviru doseženih p rihodkov, če z odlokom  ali poseb­
nim ak tom  skupščine občine M etlika ali njenega izvršnega sveta ni drugače 
določeno.

5. člen

Izvršni svet skupščine občine M etlika lahko začasno zm anjša p roračunsko  po­
rab o , če prihodki p ro računa ne pritekajo  tak o . kot je  predvideno v p roračunu, 
vendar največ do 5%; če pa ugotovi, da  prihodki iz 2. člena tega od loka  ne bodo 
doseženi do konca leta, o tem obvesti občinsko skupščino in predlaga usirezne 
sprem em be p ro raču n a .

6. člen

Izvršni svet lahko sprem eni nam en in višino sredstev, ki so v p roračunu 
razporejena za posam ezne nam ene, v okviru proračunskih  nam enov in v pro­
računu razporejenih  sredstev.

7. člen

Izvršni svet odloča o razporeditv i sredstev posam eznim  organom  za nove 
nam estitve.

8. člen

O bčinski organi in drugi uporabn ik i sredstev občinskega p ro računa m orajo 
o rganizirati izvrševanje zadev in nalog iz svojega delovnega področja  v mejah 
sredstev, odobren ih  s tem p roračunom . Sredstva sm ejo uporabn ik i uporab ljati le 
za nam ene, za katere  so jim  dana, sk ladno s predpisi, dogovori in sporazum i o 
njihovi uporabi.

U porabniki ne sm ejo na račun občinskega p ro raču n a  prevzem ati obveznosti, 
ki presegajo zneske, določene s tem p ro računom  za leto 1985. če ni s posebnim  
ak tom  drugače določeno.

9. člen

Za zakonito  in sm o trno  up o rab o  sredstev, ki so organu odobrena  v občinskem  
proračunu , je  odgovoren predsto jn ik  o rgana, ozirom a druga pooblaščena oseba 
kot odredbodajalec. Poleg p redsto jn ika je za zakonito  u porabo  sredstev 
občinskega p ro raču n a  odgovoren tudi referent za proračun.

10. člen

Vsi prihodki, ki jih  občinski organi dosežejo s svojo dejavnostjo , so prihodki 
občinskega p ro raču n a , razen p rihodkov od tiskovin in stroškov  postopka uprav­
nih organov. Te p rihodke sm ejo upravni organi uporab iti za m aterialne stroške 
in posebne nam ene.

I L.člen

Sredstva, razporejena v posebnem  delu p ro računa, se upravnim  in p ravosod­
nim o rganom  ter za posebni nam en skupščine in izvršnega sveta nakazujejo na 
račun 637. družbenopolitičn im  organizacijam  in društvom , krajevnih skupnos­
tim in drugim  neposrednim  uporabn ikom  proračunsk ih  sredstev na njihov us­
trezni račun , vsa d ruga sredstva pa se koristijo  neposredno iz proračuna.

12. člen

Presežki p rihodkov, ki bodo doseženi več kot 46% nad dovoljeno po rabo  v letu 
1985, se v sk ladu z družbenim  dogovorom  o izvajanju politike na področju 
splošne porabe  na ravni občin v SR Sloveniji v letu 1985 izločajo n a  posebno p ar­
tijo p ro računa občine. Del. ki ostane občin i, se sm e po določit vali izvršnega sveta 
uporabiti za intervencije v proizvodnji in porabi hrane ter za oblikovanje občin­
skih blagovnih rezerv.

13. člen

Pristojbine za zdravstveno varstvo  živali se v celoti izločajo na  posebni račun 
za zdravstveno varstvo živali.
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14. člen

Za izvrševanje p ro računa je  odgovoren izvršni svet.
Izvršni svet je pooblaščen tudi:
— da v prim eru neenakom ernega d o toka  proračunskih  prihodkov  odloča o 

najetju posojila iz rezervnega sk lada.
— da odloča o uporab i sredstev rezervnega sklada občine M etlika do  višine

1.000.000 din v vsakem  posam eznem  prim eru, vendar sam o za nam en iz 1. točke
39. člena zakona o financiranju  družbenih potreb  v družbenopolitičnih 
skupnostih .

15. člen

D a bi občinska skupščina lahko  vršila nadzor nad  pravilno  in sm otrno  up ­
o rabo  sredstev, razporejenih  s p roračunom , ji m orajo  organi in drugi uporabn ik i 
sredstev občinskega proračuna pošiljati svoje finančne načrte in zaključne 
račune, na posebno zahtevo izvršnega sveta pa tudi druge podatke in poročila o 
izvrševanju svojih nalog, ki jih  za to  potrebuje.

16. člen

Sredstva, ki so bila po od loku o začasnem  financiranju proračunsk ih  potreb  v
I. trim esečju 1985 dana posam eznim  uporabnikom  ozirom a so bila uporabljena 
za posam ezne nam ene, se poračunajo  v smislu določb tega odloka in v okviru 
'sredstev p ro računa za leto 1985.

t-
17. člen

Bilanca p rihodkov  in splošnega razporeda p rihodkov v posebnem  delu p ro­
računa, je sestavni del tega odloka.

18. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
u porab lja  pa se od 1. jan u arja  1985.

Številka: 400-1/85
D atum : 1. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž.

1 1 1 .

Na podlagi 246. člena sta tu ta  občine M etlika je skupščina občine M etlika na 
seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne l. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o dopolnitvi odloka o poimenovanju ulic, cest in trgov v mestu M etlika.

1. člen

V od loku o poim enovanju ulic, cest in trgov v m estu M etlika (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 19/75) se 30. točka 2. člena od loka  sprem eni in dopolni ter se 
glasi: t

••Ulica, ki se odcepi od »Brega revolucije« za vinsko kletjo in poteka po sedanji 
poljski poti m im o pokopališča, ter se pri gostišču Badovinac M arije zopet pri­
ključi na »Cesto b ra tstva  in enotnosti« , se imenuje »M arentičeva ulica«.

31. točka 2. člena citiranega odloka se sprem eni in sc pravilno  glasi:
Sedanja »M arentičeva ulica« se zaradi sprem em b v zazidalnem  načrtu preim e­

nuje v »G ubčevo ulico«, tako da je sedaj celotni opisani potek »Gubčeve ulice« 
naslednji: ulica, ki sc .odcepi od »Ceste b ratstva in enotnosti«  v istem križišču kot 
»K olodvorska ulica« (nasproti gostišča l.ozinšek) in poteka poleg stanovanjske 
hiše Jožeta  Jankoviča vzporedno s »Cesto b ratstva in enotnosti«  do priključka 
na »Šestovo ulico«.

2. člen
2. člen odloka o poim enovanju ulic, cest in trgov v m estu M etlika se dopoln i z 

novimi točkam i:
43. Naselje — zazidalni kom pleks »OB K RIŽIŠČU « zahodno  od  »C estebra ts­

tva in enotnosti«  in južno  od regionalne ceste v Č rnom elj, se im enuje »N A SELJE 
BORISA K ID R IČ A «.

44. Ulica, ki se odcepi od »Ceste b ratstva in enotnosti«  pri hiši št. 9, last K onda 
Ane in poteka do hiše last H eraka, kjer se zopet priključi na »Cesto bratstva in 
enotnosti« , se imenuje »U LIC A  M A R JA N A  KOZINE«

45. Ulica, ki se odcepi od »Trdinove poti« pri hiši lokacija št. I in poteka do 
hiše lokacija št. 13, kjer se zopet priključi na T rdinovo pol, se im enuje »LEVS­
TIK O V A  ULICA«.

46. C esta, ki se odcepi od »Ceste XV. brigade« pri hiši last Zvonka .lanjaca in 
poteka za gasilskim  dom om  in m imo upravne stavbe T O Z D  E lektro, kjer se pri­
ključi na regionalno cesto proti Č rnom elju . se im enuje Č rnom aljska cesta.

47. Ulica, ki se odcepi od ceste na »Bregu revolucije« pri hiši last M ilana 
Krcmesca in se pri stanovanjski hiši last D raga Rožiča priključi na ulico »Na 
lazah«, se imenuje »U LIC A  XIV. D IV IZ IJE .«

3. č len ­
ka odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.
Številka: 015-1/75
D atum : 1.3.1985

Predsednik
skupščine občine Metlika

J A N E Z  G A Č N IK ,  dipl. inr. I.r.

1 1 2 .

N a podlagi 6* in 11. člena Z akona o davkih občanov (U radni list SRS, št. 44 /82  
in 9 /85) ter 235. člena s ta tu ta  občine M etlika je  skupščina občine M etlika na  seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 27. 3. 1985 sprejela

O D LO K  
o davkih občanov občine M etlika

I. SPLO ŠN E D O LO ČB E

1. člen

V občini M etlika se uvaja obveznost plačevanja davkov občanov, ki so po 
zakonu dohodek  občine.

Davki se odm erjajo , plačujejo in izterjujejo po do ločbah zakona o davkih 
občanov in po določbah tega od loka  ter po predpisih, izdanih na  njihovi podlagi.

2. člen

Z  davki se zadovoljujejo splošne družben e potrebe občine, ki jih  je  občina dol­
žna financirati po ustavi, zakonu  in drugih predpisih.

Vsak občan  je  dolžan prispevati k zadovoljevanju splošnih družbenih po treb  
občine v sorazm erju s svojimi m aterialnim i m ožnostm i.

3. člen

O bčani plačujejo po tem  odloku:

1. davek od  osebnega d ohodka delavcev,
2. davek od d ohodka iz km etijske dejavnosti,
3. davek od  dohodka iz gospodarskih  dejavnosti,
4. davek od  dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od d ohodka iz avtorskih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav,
6. davek od d ohodka iz prem oženja in prem oženjskih pravic,
7. davek od prem oženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.

II. DAVEK O D  O SEB N EG A  D O H O D K A  D ELA V C EV

4. člen

Občinski davek od osebnega d ohodka delavcev se plačuje po stopnji 0.35 od 
b ru to  osebnega dohodka.

III. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ K M ET IJSK E  D E JA V N O STI

5. člen

Občinski davek od dohodka iz km etijske dejavnosti (v nadaljnjem  besedilu: 
davek iz km etijstva) se plačuje:

1. O d katastrskega d ohodka negozdnih zemljišč:

— v III. A skupini po stopnji
— III. B skupini po stopnji 5%
— v IV. skupini po stopnji 3%

2. Od vrednosti lesa. določenega za posek, v letu v katerem  sedavek  odm erja, ki 
predstavlja dohodek od gozda po stopnji 30%.

Zavezanci davka iz km etijstva, ki se jim  ne odm erja  prispevek za pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje na podlagi dohodkov iz km etijstva, plačujejo poleg 
davka po prvem  odstavku tega člena še dodatn i davek po stopnji 15% od ka­
tastrskega d ohodka negozdnih zemljišč in 30% od dohodkov iz gozda.

O bm očje občine se razdeli na posam ezne skupine katastrskih občin, kakor 
sledi:

1. v III. A skupino  spadajo  katastrske občine:

Krasinec. M etlika, Podzem elj. P rim ostek, Rosalnice in Radoviči.

2. v III. B skupino spadajo  katastrske občine:

Božakovo. Bušinja vas. D obravice, D rašiči. G rabrovec. G radac , Lokvica in 
Slanina vas,

3. V IV. skupino  spadajo  katastrske občine:

Bojanja vas. Dole, H rast pri Jugo rju , Radoviča in Sekuliči — del.

Davek se odm erja  po stopnji, ki velja za katastrsko  občino, v kateri im a za­
vezanec pretežno višino katastrskega dohodka negozdnih površin.

6 . člen

Poleg oprostitev , določenih z zakonom  o davkih občanov, so oproščeni plačila 
občinskega d av k a  iz km etijstva tudi zavezanci, katerih  letni katastrski dohodek 
od negozdnih površin ne presega 16.000 din, če se jim  odm erja prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje kmetov.

D avka iz km etijstva so oproščeni tudi zavezanci iz višinskih krajev, kjer so p r­
oizvodni, ekonom ski in prom etni pogoji še posebno slabi, če letni katastrski 
dohodek od negozdnih površin ne presega 80,000 d in , če se tem  zavezancem 
odm erja prispevek za pokojn insko in invalidsko zavarovanje kmetov.

Za višinske kraje v smislu 2. odstavka tega člena seštejejo  naslednje vasi: Be- 
reča vas, Bojanja vas. Božič vrh, Brezovica, Dole, Dolnji Suhor, D rage. D rago­
mlja vas. G orn ji Suhor, H rast, Jugorje , Krašnji vrh, K rm ačina, M ačkovec, Malo 
Lešče, R adoši, Radoviča, Rakovec, Ravnace, Sela pri Jugorju , Škemljevec, Vid- 
ošiči in Železniki.
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D o oprostitve plačila davka iz km etijstva po 2. odstavku tega člena so u p ra ­
vičeni tudi zavezanci, katerih  pretežni del zemljišč, računano  po  višini ka tastrske­
ga d o h o d k a , leži v navedenih višinskih krajih , ne glede n a  kraj bivališča 
zavezanca.

7. člen

Z ačasno so  oproščeni plačila davka iz km etijstva dohodki od  zemljišč:

1. na  katerih  se zasadijo  novi vinogradi z žlah tno  tr to , če je  zasajena površina 
velika najm anj 0,20 ha. za dob o  4 let:

2. na  katerih  se zasadijo  novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi (jablane, 
hruške, orehi, lešniki, ribez, m arelice, češplje, slive, višnje), če je  zasajena pov­
ršina najm anj 0,20 ha za dobo  6 let.

Če pa so zemljišča združena v kom pleks skupne obdelave, se davčna oprostitev  
po prejšnjem  odstavku  prizna za dob o  10 let.

N avedene oprostitve se p riznajo , če so dela izvršena po strokovnih  navodilih 
s trokovne službe km etijske zadruge. U strezno m nenje za oprostitev  izda občinski 
upravni o rgan pristojen za km etijstvo.

8. člen

Zavezancem  d avka iz km etijstva, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov  iz km etijstva in vlagajo sredstva v preusm eritev ali m oder­
nizacijo gospodarstva in v preureditev stanovanjskih  in gospodarskih  poslopij v 
turistične nam ene pod pogojem , da obdelujejo zemljišča v sk ladu z Z akonom  o 
km etijskih zem ljiščih, se ne glede na višino dohodkov  prizna posebna olajšava za:

—  sredstva, vložena za g raditev  ali preureditev gospodarskih  objektov.
—  sredstva , vložena v preureditev stanovanjskih  ali gospodarskih  poslopij v tu ­

ristične nam ene.
— sredstva, vložena za družbeno  organ iz irano  m odernizacijo  gospodarstva in 

živinorejske proizvodnje (vzreja in p itan je  živine, p ro izvodnja m esa in 
m leka),

—  sredstva, vložena za uvedbo pašno-košnega sistem a,
—  sredstva, vložena za izvedbo m elioracij, če sredstva vložijo posam ezni km etje.

O lajšava po prejšnjem  odstavku  se prizna od odm erjenega davka po 5. členu 
tega o d loka  glede na višino vloženih sredstev in sicer:

Višina vloženih sredstev Znižanje odm erjenega davka
nad 100.000 din do 300.000 din 40% za 2 leti
nad 300.000 din do 500.000 din 50% za 3 leta
nad 500.000 din do 800.000 din 60' i za 3 leta
nad 800.000 din d o  1.200.000 din 70% za 4 leta
nad 1.200.000 din 8 0 ' za 4 leta

O lajšava Se prizna, če zavezanec vloži za navedene nam ene sredstva v višini
najm anj 50' , i katastrskega do h o d k a  negozdnih zemljišč, vendar najm anj 100.000 
din.

9. člen

O lajšava iz 8 . člena tega o d loka  se prizna na osnovi vloge zavezanca, kateri je. 
p o trebno  priložiti ureditveni program , potrjen od strokovne službe p risto jne 
km etijske zadruge, in m nenje upravnega o rgana, pristo jnega za km etijstvo, da so 
bila dela izvršena pod strokovnim  nadzorstvom  te r ustrezno dokum entacijo  o 
višini vloženih sredstev po p rogram u km etijske strokovne službe. O lajšavo za 
sredstva, vložena v tekočem  letu. lahko zavezanec uveljavlja do  15. februarja  po 
preteku leta. v katerem  je  davek odm erjen. Če je  zahtevek vložen kasneje, seo la- 
jšava za preteklo  leto ne prizna.

Če upravičenec po prejšnjem  členu tega od loka odtuji nabavijene stro je  oziro ­
ma op rem o ali so mu prenehali pogoji, pod katerim i mu je bila priznana olajšava, 
je o  tem dolžan v 15 dneh obv estiti upravo  za d ružbene prihodke. O lajšava prene­
ha v letu od tu jitve strojev ali km etijske oprem e ozirom a, ko so mu prenehali 
pogoji.

Pred iztekom  am ortizacijske dobe za km etijske s tro je in o p re m o se o la jša v a  ne 
m ore p riznati pri ponovni nabavi enakih  vrst strojev ali oprem e. A m ortizacijska 
d oba sc ugotavlja na način, ki velja za vrednotenje  in s topn jah  am ortizacije 
osnovnih sredstev v lasti občanov.

10. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, vključenim  v družbeno  organ izirano  pr- 
1 oizvodnjo, ki sprejem ajo  in izpolnjujejo usm eritve setvenih planov občine, up­
oštevajoč proizvodne m ožnosti km etije in pod pogojem , da obdelu jejo  zemljišča 
v skladu z. Z akonom  o km etijskih zemljiščih, se prizna davčna olajšava od 
odm erjenega davka v višini:

— 70'7 zavezancem , ki oddajo  vse svoje tržne viške,
— 50% zavezancem , ki oddajo  del vendar najm anj 50' r vseh svojih tržnih 

viškov.

O lajšava po  prejšnjem  odstavku tega člena se prizna od odm erjenega davka po
5. členu tega odloka in to na podlagi podatkov  o  sklenjenih pogodbah  o o d d a ja ­
nju tržnih viškov v določenem  letu. ki jih upravi za d ružbene prihodke dostavi 
km etijska o rganizacija do 15. 2.-, podatke o  višini oddan ih  tržnih viškov na p o d la ­
gi sklenjenih pogodb  za posam eznega zavezanca pa da upravi za d ružbene 
prihodke km etijska organizacija najpozneje do 15. I. zaradi m orebitne 
sprem em be priznane olajšave.

11. člen

D o davčnih olajšav, navedenih v 8 . in 10. členu tega od loka, niso upravičeni 
zavezanci davka iz km etijstva, če ne obdelujejo zemljišča v skladu z Z akonom  o 
km etijskih zemljiščih.

Seznam zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišč v skladu z Z akonom  o km etij­
skih zemljiščih, predloži za km etijstvo pristojen občinski upravni organ do 15. 
februarja  v letu, za katero  se davek odm erja, z navedbo podatkov  o parcelni šte­
vilki, katastrsk i kulturi in katastrskem  dohodku  neobdelanega zemljišča.

12. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v gradn jo  m alih 
h id roelek trarn  in drugih  alternativnih  energetskih virov, se prizna davčna olajša­
va v višini do 80% odm erjenega davka glede na višino vloženih sredstev in sicer:

višina vloženih sredstev znižanje odm erjenega davka
nad 500.000 do  750.000 din 40% za 2 leti
nad 750.000 do 1.000.000 din 60% za 3 leta
nad 1.000.000 din 80% za 5 let

Zavezancu se prizna davčna olajšava, ko izkaže, d a je  gradn ja male hidroelekt­
rarne  v sk ladu s p rogram om  gradenj m alih h id roelek trarn  v občini in predloži 
dokaze o višini vloženih sredstev. Zavezanec vloži zahtevek za p riznan je  davčne 
olajšave najpozneje v roku  6 mesecev p o tem , ko je pridobil uporabno  dovoljenje.

13. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki im ajo učence in študen te  na proizvodnem  
delu ozirom a delovni praksi, se p rizn ad a v čn ao la jšav a v v iš in i 15% od izplačanih 
nagrad  od odm erjenega d avka po 5. členu tega odloka.

14. člen

Z avezancem , ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi 
d ohodkov  iz km etijstva in preživljajo o tro k e , ki so na rednem  šolanju v us­
m erjenem  izobraževanju za p ridobitev  stro k o v n e  izobrazbe se prizna davčna o la­
jšava v višini 10% od  odm erjenega davka po 5. členu tega odloka.

15. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčn a  o lajšava za zemljišča, kate­
rih izkoriščanje je  zaradi visoko napetostn ih  daljnovodov ali drugih naprav  zm a­
njšano ali onemogočeno. D avčna olajšava se prizna v višini 100% od odm erjene­
ga davka tega zemljišča.

16. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšava zit zemljišča, na 
katerih  se z investicijam i zavezanca izvede m elioracija v višini 100% za do b o  5 let; 
za zem ljišča, na katerih  se izvede kom asacija ali arondacija  pa v višini 50% 
odm erjenega davka za dobo  tra jan ja  tak ih  postopkov, vendar največ za dobo  3 
let,

17. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki dajo  zemljišča v zakup  organizaciji zd­
ruženega dela. organizaciji združenih km etov, kmetijski zemljiški skupnosti ali 
združenem u km etu zaradi izkoriščanja za d ružbeno  organ izirano  proizvodnjo  se 
prizna davčna o lajšava v naslednji višini:

— za zakup  nad 1 do  3 let 30' i
— za zakup  nad 3 d o  5 let 50%
—  za zakup  nad 5 do  7 let 70%
—  za zakup  nad 7 let 100%

od odm erjenega davka po 5. členu tega o d loka , ki odpade na takšno zemljišče.

18. člen

Zavezanci davka iz km etijstva, katerim  se  odm erja davek po dejanskem  
d ohodku  od o stanka čistega doh o d k a , plačujejo davek po stopnji 25%.

19. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, katerim  letni katastrski dohodek  negozdnih 
zemljišč ne presega 2.050 din, se prizna oprostitev  davka.

20. člen

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki so sami ali njihovi družinski člani p oko j­
n insko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov  iz km etijstva, se prizna 
oprostitev  plačila davka iz km etijstva, če katastrsk i dohodek negozdnih zemljišč 
ne presega 2.000 din na družinskega člana.

21. člen

Zavezancem  davka i/ km etijstva — združenim  km etom , ki v okviru pr­
oizvodnega sodelovanja v organizaciji združenih km etov, organizaciji združene­
ga dela ali pro izvodno skupnostjo  km etov združujejo svoje delo in zemljišče ta ­
ko, da  se oblikuje kom pleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto. se prizna 
davčna olajšava v višini 50% od  odm erjenega davka, ki so razm erno  odpade na 
tak o  zemljišče.

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov  iz km etijstva in ki preživljajo m lad o le tn eo tro k c  ali za delo 
nezm ožne družinske člane m njihov letni dohodek n a družinskega člana ne preše-
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ga 12% povprečnega letnega čistega osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu, se odm erjen davek iz km etijstva 
zniža za 10% za vsakega takega člana.

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki niso zmožni za delo, pa  v družinski 
skupnosti nim ajo za delo zm ožnih družinskih članov, in pri katerih  letni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 50% povprečnega letnega čistega osebnega 
dohodka zaposlenih delavcev gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu, se 
odm erjeni davek jz  km etijstva zniža za 50%.

23. člen

Škodo, nastalo  zaradi elem entarn ih  nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki je osnova za priznanje davčne olajšave po 
zakonu o davkih občanov, oceni posebna kom isija, ki jo  im enuje izvršni svet 
občinske skupščine.

IV. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ G O SPO D A R SK IH  D E JA V N O STI

24. člen

Davek od do h o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti (v nadaljnem  besedilu: davek iz 
gospodarske dejavnosti), ki se odm erja  po dejanskem  dohodku  od ostanka čiste­
ga dohodka, se plačuje po stopnji 35% .

S topnja davka iz prejšnjega odstavka je za 5 odsto tn ih  točk  višja za zavezance, 
ki p ridobivajo  dohodek  v obliki postranskega poklica, ozirom a za 10 odsto tn ih  
točk višja za zavezance, ki občasno dosegajo dohodek z opravljanjem  gospodar­
skih dejavnosti brez ustreznega dovoljenja, če s predpisi niso prepovedane.

25. člen

Pavšalni letni znesek davka iz gospodarskih  dejavnosti se določi v skladu z me­
rili, ki jih sprejme občinska skupščina v skladu z Z akonom  o davkih občanov v 
višini najm anj 5% povprečnega letnega čistega osebnega doh o d k a  zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

26. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki opravljajo  gospodarsko de­
javnost storitvenega značaja, razen zavezancem , ki opravljajo  gospodarsko de­
javnost kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odsto tn im  znižanjem  
odm erjenega davka naslednjih dejavnosti v višini:

a) stavbne gospodarske dejavnosti, gostilne in nekatere osebne storitve: zi­
darstvo  in fasaderstvo. parketarstvo . teracerstvo. kam noseštvo, polaganje 
tlakov in um etnih mas, soboslikarstvo  in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje 
s ploščicam i, steklarstvo , m ontaža stavbnega pohištva, stavbno kleparstvo, 
cem entfnizarstvo. kleparstvo in ključavničarstvo, inštalaterstvoza vodo. plin 
in cen tralno  ogrevanje, elektro inštalaterstvo . tesarstvo, krovstvo, kem ično 
čiščenje, m oško in žensko frizerstvo in nega obraza za 20%.

b) storitve gospodinjstvom  in tehnične storitve: popravljanje m otornih  vozil, 
av tok leparstvo  in avto ličarstvo , av toelektrikarstvo . finom ehanika, elektro 
m ehanika za gospodinjske ap ara te , radio in TV m ehanika, m izarstvo in 
kolarstvo, čiščenje prosto rov  in oken. tapetn ištvo  in dekorat.erstvo. vulka- 
nizacija. op tika, pletiljstvo. žaganje drv. popravljanje in vzdrževanje km e­
tijske m ehanizacije za 30%.

c) osebne in druge storitve: kro jaštvo . šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, fotog- 
rafstvo. popravljanje koles, kovaštvo, d im nikarstvo , m linarstvo  za 40%.

Olajšava iz prejšnjega odstavka sc prizna pod pogojem , da zav ezanec doseže s 
storitvam i občanom  in hišnim svetom  najm anj 50% celotnega p rihodka. Z a­
vezanci gostinske dejavnosti pa 40% celotnega p rihodka s prehrano  in 
prenočišči.

D avčno o lajšavo iz 1. odstavka tega člena je m ožno priznati, če zavezanci 
pogoje iz prejšnjega odstav ka izkažejo v sv ojih poslovnih knjigah in da  Ic-te v 
redu vodijo, če so te  dolžni voditi.

27. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki so pričeli z opravljanjem  
gospodarske dejavnosti (začetniki), razen prevoznikov z m otornim i vozili, de­
javnosti z gradbeno  m ehanizacijo, gostinski obra ti bifejskega značaja in za­
vezancem . ki opravljajo  gospodarsko dejavnost, kot postranski poklic, se prizna­
va davčna o lajšava z odsto tn im  znižanjem  odm erjenega davka in sicer:

— za prvo leto v višni 100%
— za d rugo leto v v išini 50 ' }
— za tretjo  leto v višini 25%

pod pogojem , da v redu vodijo poslovne knjige, če so te  dolžni voditi.

D avčna olajšava iz prejšnjega o dstavka sc o b raču n av a  z odsto tn im i znižanjem  
davka za časov no razdobje 12 mes. od pričetka oprav ljanja dejavnosti. Šteje se. 
da je zavezanec pričel z opravljanjem  gospodarske dejavnosti, če pred tem  ni 
opravljal gospodarsko  dejav nost v kateri drugi občini, ali da ni kdo drugi v isti 
delavnici gospodarsko  dejavnost is testroke . D avčne olajšave iz 1. odst. tega čle­
na tudi ni m ogoče priznati zavezancem , če kdo od članov gospodinjske skupnosti 
že opravlja enako  ali podobno  gospodarsko dejavnost v sam ostojni ali skupni 
obratovalnici.

V prim eru , da  občan  ustanovi skupno  obratovaln ico  z nekom , ki že oprav lja  
gospodarsko dejavnost v določeni dovoljeni obratov alnici, pa se mu davčna o la­
jšava po do ločbah  I. odstav ka tega člena še ni iztekla, sc na  novo pridruženem u 
zavezancu prizna davčna olajšava sam o za čas. ki je  preostal njegovem u sous­
tanovitelju  skupne obratovalnice.

Če davčni zavezanec, ki mu je bila priznana davčna olajšava po tem členu, 
preneha z opravljanjem  gospodarske dejavnosti v občini M etlika pred potekom  
dveh let, se ga ponovno obrem eni za že priznano  olajšavo.

28. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, obdavčenim  po dejanskem  
dohodku , ki vlagajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo  in m odernizacijo osnov­
nih sredstev zaradi razširitve dejavnosti, pod pogojem , da n e gre za vlaganja, ki bi 
se m orala kriti iz že priznane am ortizacije, se zniža do 50% za dobo  do 5 let.

Za dejavnosti, katerih  razvoj se želi v sk ladu s program om  razvoja drobnega 
gospodarstva v občini M etlika pospeševati, se d av čn ao sn o v a  lahko zniža do 51)' i 
za dobo  do 5 let.

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, obdavčenim  v pavšalnem 
letnem znesku, ki vlagajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo  in m odernizacijo 
osnovnih sredstev zaradi razširitve dejavnosti, se davčna olajšava prizna v obliki 
znižanja pavšalnega zneska davka za dobo  do 5 let in sicer v višini 30% vloženih 
sredstev, vendar pod pogojem , da zavezanec vloži sredstva v višini najm anj 50% 
povprečnega letnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospo­
darstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

29. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, obdavčenim  po dejanskem  
dohodku , ki so d odatno  zaposlili nove delavce, se v letu za katero sedavek  odm e­
rja, za vsakega takega delavca odm erjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 10% 
povprečnega letnega čistega osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospo­
darstvu  v SRS v preteklem  letu, zavezancem  obdavčenim  v pavšalnem  znesku pa 
se pavšalni letni znesek davka zniža za 20% za novo zaposlenega delavca.

D avčna olajšava se prizna pod pogojem , d a je  bil novo zaposleni delavec v letu, 
za katero se priznava olajšava v delovnem  razm erju, pri zavezancu najm anj 9 
mesecev. Č e je  zavezanec d o d a tn o  zaposlil novega delavca v drugi polovici leta. 
za katero  se odm erja  davek, se davčna olajšava pod istimi pogoji prizna ob odm e­
ri za naslednje leto.

Za d o d a tn o  zaposlenega delavca se ne šteje delavec, ki je  sklenil delovno 
razm erje za določen čas, niti delavec, ki je  s sklenitvijo delovnega razm erja nad­
om estil delavca, katerem u je prenehalo delovno razm erje.

30. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki z izvozom blaga in storitev 
na konvertib ilno  področje ustvarjajo  devizni priliv, se glede na odsto tn i delež, ki 
ustreza razm erju med celotnim  prihodkom  obratovaln ice in d inarsko 
vrednostjo, doseženo z izvozom, odm erjeni davek zniža za:

— 5%. če znaša odsto tn i delež izvoza od 5% do  10%
— 10%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 10 do  20%
— 15%. če znaša odsto tn i delež izvoza od 20% do 30%
— 25%. če znaša odsto tn i delež izvoza od 30% do 50%
—  35%. če znaša odstotni delež izvoza nad 50%.

D avčna olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna v prim eru, da jedev iz ni priliv 
razporejen na devizni račun o b rtn e  zadruge ali organizacije združenega dela.

D avčna olajšava se prizna tudi za storitve, ki jih zavezanec opravi v tujini 
preko organizacije združenega dela in zavezancem , ki opravlja gostinsko de­
javnost. če po pogodbi z organizacijo združenega dela sprejem ajo d inarske (turis­
tične) čeke.

31. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti se prizna davčna olajšava, če 
vlagajo sredstva v gradnjo  h itroe lek trarn  in drugih alternativnih energetskih 
virov.

O lajšava se prizna pod pogojem , da je gradn ja v skladu s program om  gradnje 
malih h id roelektrarn  in drugih alternativnih  energetskih virov v občini, da za­
vezanec vloži v gradn jo  najm anj sredstva v višini, ki ustreza 50% povprečnega 
letnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SRS v 
preteklem  letu.

O lajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo  treh let. tako da se za vsako 
odm erno  leto davek zniža za 30' i . v endar skupna dav čna olajšav a vsa tri leta ne 
sme presegati 60% vloženih sredstev in ne 1.000.000 din za vsa tri leta.

Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo skupno  z davčno napovedjo po 
letu izdaje uporabnega dovoljenja.

32. člen

Zavezancem , ki oddajo  v iške električne energije v elektroenergetski sistem, se 
prizna davčna olajšava v v išini 20' i od odm erjenega Jav ka. Olajšav a s e  prizna v 
sorazm ernem  deležu vrednosti oddane električne energije v odnosu na celotni 
prihodek obratovaln ic.

33. člen

Zavezancem  davka iz gospodarske dejavnosti, ki dosegajo dohodek s prodajo  
izdelkov um etne ob rti, za katero  so  prejeli znak kv alitete. se prizna davčna ola­
jšava v višini 25% od  odm erjenega davka glede na delež takega p rihodka v 
celotnem  p rihodku  te dejavnosti.

34. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki im ajo učence in študente na 
proizvodnem  delu ozirom a delov ni praksi, sep rizn a  dav čna olajšava v v išini 15' < 
od izplačanih nagrad po kolektivni pogodbi.
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35. člen

Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki plačujejo davek v pa­
všalnem letnem  znesku in ki preživljajo m ladoletne o troke  in o troke , ki n ad ­
aljujejo šolanje v usm erjenem  izobraževanju ali za delo nezm ožne družinske 
člane, se odm erjeni davek zniža za 5% za vsakega takega člana pod pogojem  da 
letni dohodek  na d ružinskega člana ne presega 10% povprečnega letnega čistega 
osebnega d o h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v_SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

V letni dohodek  se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od katerih  se 
plačujejo davki te r pokojn ine in to  za zavezance ter vse družinske člane gospo­
dinjstva. D ohodki, doseženi s sam ostojn im  osebnim  delom , od katerih  se odm e­
rja davek v pavšalnem  letnem  znesku, se vključujejo v letni dohodek tak o , d a  se 
pavšalni letni znesek davka poveča s faktorjem  štiri. K atastrsk i dohodek sev  letni 
dohodek  vključuje povečan s količnikom , ugotovljenim  iz razm erja katasterske- 
ga d o h o d k a  do  narodnega d o h o d k a  zasebnega km etijstva v merilu SR Slovenije.

36. člen

Borcem N O V , obdavčenim  v pavšalnem  letnem  znesku, se prizna davčna o la­
jšava pod  pogoji, navedenim i v 35. členu tega odlok a, s tem  da  se davčna olajšava 
p rizna  v višini 10% odm erjenega davka.

37. člen

Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz gospodarskih  dejavnosti po dolo­
čbah 26. d o  36. člena tega o d loka  v posam eznem  letu ne sm e presegati 80% 
odm erjenega letnega davka, s tem  da  se 100% olajšave iz 27. člena tega od loka  in 
olajšave iz 29. člena v navedeno om ejitev ne všteva.

38. člen

Zavezancem , ki oprav ljajo  gostinsko dejavnost, v odročnih in višinskih krajih 
se lahko odm eri davek v pavšalnem  letnem znesku. K ateri zavezanci opravljajo  
gostinsko dejavnost v odročn ih  višinskih krajih , določi izvršni svet občinske 
skupščine.

39. člen

Davek iz gospodarske dejavnosti v pavšalnem  letnem  znesku sc lahko odm eri 
zavezancem , ki izpolnjujejo pogoje iz 57. člena zakona o  davkih občanov.

Višina pavšalnega letnega zneska d avka iz gospodarskih  dejavnosti je  odvisna 
od vrste gospodarske dejavnosti, delovne sposobnosti zavezanca, kraja  (lokaci­
ja), kjer ima zavezanec ob ra tovaln ico , od tega. če im a dejavnost sezonski značaj, 
od  oprem ljenosti delavnice, od načina dela  (ročno  ali stro jno), od tega ali zapo­
sluje delavca, od  tega ali oprav lja  dejavnost pretežno s fizično silo te r od pre­
dvidenega dohodka.

40. člen

Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  doh o d k u , se priznajo izdatki za kul­
tu rn e  in telesnokultu rne nam ene, če gre za o rgan izirane oblike zbiranja sredstev, 
v sorazm erju  z ustvarjenim  dohodkom , vendar največ v višini do 20% povprečne­
ga letnega čistega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

Za organ iz irano  ob liko  zbiran ja  teh sredstev se sm a tra , k a d a rs te m  p redhodno  
soglaša p risto jn i občinski upravni organ.

41. člen

O d dohodkov , doseženih z opravljanjem  km etijskih storitev  drugim  s kme­
tijsko m ehanizacijo  in od dohodkov , doseženih z izkoriščanjem  zemljišč v 
nekm etijske nam ene, se davek ne plača, če letni dohodek po odbitku  stroškov ne 
presega 10% povprečnega letnega čist ega osebnega d o h o d k a  zaposlenih delavcev 
v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

42. člen

Zavezancem  se ne odm eri davek iz gospodarskih  dejavnosti po letu. ko dopol­
nijo 65 let (m oški) ozirom a 60 let (ženske), če ne uporab ljajo  dopolnilnega dela 
drugih in če letno ne presegajo 100.000 din celotnega p rihodka.

43. člen

Davek iz gospodarskih  dejavnosti po odb itku  se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov  raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno , 
od dohodkov  od prodaje p lina občanom , od p rodaje  srečk in vplačil pri špor­
tni napovedi in lotu. od prejem kov zavarovaln ih  poverjenikov, od dohodkov 
hidrometeoroloških opazovalce,.' . od provizij zastopnikov organizacij za 
varstvo  m alih av torsk ih  pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije 
in pod o b n o , od dohodkov  delavcev, doseženih z opravljanjem  del od prete­
žni uporab i lastne telesne moči, od dohodkov  doseženih z opravljanjem  post­
ranskih  km etijskih dejavnosti — 10% .

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov  od zb iranja 
oglasov, od  dohodkov  doseženih s p rodajo  izdelkov u porabne um etrjosti ali z 
razm noževanjem  ali izdajanjem  avtorskih  del. ki se ne štejejo za izvirnike, od 
doho d k o v  po tujočih  zabavišč, od dohodkov  doseženih s p rodajo  izdelkov 
ročne izdelave in jih  ni m ožno šteti za izdelke dom ače ali um etne ob rti niti 
uporabne um etnosti, če jih  občan  izdeluje priložnostno  — 25% .

3. od  dohodkov  oseb, ki priložnostno  oprav ljajo  s to ritve za organizacije zd­
ruženega dela, d ržavne organe ter druge organizacije in skupnosti in od

d ohodkov , doseženih z opravljan jem  del po pogodbi o delu, sklenjeni v sk ladu 
s predpisi o delovnih razm erjih , če n e g re z a  dohodke iz 1. in 2. točke — 40%.

D avka po odbitku  so oproščeni dohodki, ki jih  dosegajo občani z zbiranjem  
m leka, s pluženjem  snega, s tovorjenjem  blaga za planinske posto janke, od 
d ohodkov , ki jih  dosegajo invalidi s 100% telesno okvaro , osebe, ki so izgubile 
vid, duševno bolne in duševno prizadete, če opravljajo  ročna  dela preko o rga­
nizacij združenega delat od dohodkov , doseženih z opravljanjem  za hlevske in 
pašne skupnosti s področja  km etijstva, od dohodkov  zb iranja, prenosa in 
razdeljevanja pošte v odročnih  in planinskih obm očjih! od dohodkov , doseženih 
z zbiranjem  podatkov  za sta tistična raziskovanja, določena z zveznimi in republi­
škimi predpisi.

D avka iz gospodarskih  dejavnosti po odb itku  so oproščeni tud i dohodki, k ijih  
im ajo občani od  p riložnostnega oprav ljan ja  storitev za krajevno skupnost in 
dohodk i, ki jih  prejm ejo posam ezniki za ob iran je  hm elja, za ročno  obiranje 
ozirom a pobiran je km etijskih pridelkov, od  dohodkov  doseženih z zbiranjem  
odpadnega m ateriala te r od dohodkov  dom ače ob rti, če gre za ročna dela.

44. člen

O lajšave za davek po odbitku  od dohodkov , doseženih z organiziranim delom 
na dom u, ki jih  dosegajo občani — člani km etijskih gospodarstev  z m anj razvitih 
obm očij občine, se p riznajo  tako , da  se stopn je določene v I . odstavku 43. člena 
tega od loka  znižajo za 50%.

V. DA V EK  O D  D O H O D K A  IZ  PO K L IC N IH  D E JA V N O STI

45. člen

Davek od doh o d k a  iz poklicnih dejavnosti (v nadaljnem  besedilu: davek iz po­
klicnih dejavnosti) po dejanskem  dohodku  od o stanka čistega do h o d k a  se 
plačuje po do ločbah  in stopn jah  iz 24. člena tega odloka.

Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti, obdavčeni po dejanskem  dohodku , 
ki opravljajo  dejavnosti posebnega družbenega pom ena, plačujejo davek po 
stopnji 10%..

Zavezancem  davka iz poklicnih dejavnosti, obdavčenih v pavšalnem  letnem 
znesku, se določi letni pavšalni znesek davka v skladu, z merili, ki jih  sprejm e 
občinska skupščina, vendar v višini najm anj 2% povprečnega letnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

46. člen

Davek iz poklicnih dejavnosti v odsto tku  od vsakega posam eznega kosm atega 
d ohodka (davek po odb itku ), se plačuje po stopnji 40.

47. člen

D avka po odb itku  iz poklicnih dejavnosti so oproščeni dohodki, ki jih  dose­
gajo občani —  prevajalci za gestikovni jezik.

48. člen

D avčna osnova za davek iz poklicnih dejavnosti, ki se odm erja  po dejanskem  
doho d k u , je  ostanek čistega dohodka.

Za ugotavljanje o stanka čistega d ohodka in za priznavanje davčnih olajšav za 
zavezance davka iz poklicnih dejavnosti se sm iselno uporab ljajo  določbe, ki se 
nanašajo  na zavezance davka iz gospodarskih  dejavnosti.

VI. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ  A V TO RSK IH  PRA V IC. PA TEN TO V  IN 
T E H N IČ N IH  IZB O LJŠA V

49. člen

Davek od  do h o d k a  iz av torskih  pravic, pa ten tov  in tehničnih izboljšav, ki se 
odm erja po dejanskem  d ohodku  od o stan k a  čistega doh o d k a , se plačuje v nasle­
dnji višini:

— od dohodkov  iz av torskih  pravic po stopnji 35 '% , .
— od dohodkov  od paten tov  in tehničnih izboljšav po stopnji 5% .

50. člen

Davek po odb itku  od dohodkov  iz avtorskih  pravic patentov in tehničnih izb­
oljšav se plačuje:

— od dohodkov  iz av torskih  pravic po stopnji 20%,
— od dohodkov  za paten te  in tehnične izboljšave po stopnji 3% ,
— od dohodkov , k ijih  dosegajo tuje fizične ali pravne osebe pa  po stopnji 20% . 

O d doho d k o v  iz av torsk ih  pravic od  reklam nih slik, risb in p lastik , reklam nih
pisanih in govorjenih besedil, reklam nih filmov, dialiltnov in diapozitivov, re­
klam ne glasbe ter od reprodukcij tak ih  del, od ra /n ih  skic in risb. stripov, križunk 
in drugih  podobnih  del, od dohodkov  artistov , plesalcev in podobnih  poklicev, 
doseženih na zabavnoglasbenih prireditvah, od dohodkov izvajalcev glasbenih 
del na zabavah, plesih, športn ih  igriščih, kopališčih, razstaviščih, v variatejih, 
gostinskih ob ra tih  in na podobnih  prireditvah, se plačuje davek po stopnji 40%’ .

51. člen

Stopnje davka o d  d ohodka iz avtorsk ih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav 
iz 49. in 50. člena tega od loka , ki ga doseže oseba, na katero je prenešena av torska 
pravica, se povečajo za 50% .
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52. člen

Če nastane dvom , ali gre za delo s področja uporabne um etnosti, ali pa  le za 
obrtn i izdelek, odloči o tem  kom isija, ki jo  im enuje izvršni svet občinske 
skupščine.

VII. D A V EK  O D  D O H O D K A  IZ  PR E M O Ž EN JA  IN PR E M O Ž EN JSK IH  
PRAVIC

53. člen

Davek od  do h o d k a  iz prem oženja in prem oženjskih pravic  se plačuje tako:

O SNOVA

od 50.000 din 
od 150.000 din 
nad 300.000 din

do 50.000 din 
do  150.000 din 
do  300.000 din

54. člen

STO PN JA
15%
30%
45%.
60%

Davek od do d o d k a  iz prem oženja se plačuje tudi od dohodkov , doseženih s 
p rodajo  posam ičnih predm etov trajnejše uporabne vrednosti, katerih  posam ična 
vrednost presega 60% povprečnega letnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

Ta davek se ne plačuje, če je  p reteklo  več kot pet let od dneva, ko je  bil a prem i­
čnina pridobljena.

Davek od d o h o d k a  iz prem oženja se plačuje tudi od  oddajan ja  prem ičnin v 
najem , kot so: stro ji, o rodje , inventar, avtom obil (osebni in tovorni), gradbena in 
km etijska m ehanizacija. Ta davek se plačuje, če letni dohodek najem nine presega
20.000 din.

Pri ugotavljanju davčne Osnove se upoštevajo dejanski stroški.

55. člen

Od celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  stanovanjskih  prosto rov  v 
najem , se prizna 60% stroškov, od dohodkov  dosežnih z oddajanjem  poslovnih 
prosto rov , garaž, p rosto rov  za počitek in rekreacijo p a se  prizna 30% stroškov za 
vzdrževanje, upravljanje in am ortizacijo .

O d celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob, se odštejejo 
stroški v višini 60%.

56. člen

Od dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob , se davek n ad o h o d ek  
iz prem oženja ne plačuje, če ti dohodki letno ne presegajo 5.000 din.

Zavezancem , ki oprem ljene sobe oddajajo  preko študentske organizacije, tu-, 
rističnega d ruštva , organizacij za gospodarjan je  s stanovanjskim i hišami ali na 
drug o rganiziran  način, se prizna posebna olajšava v višini 50% odm erjenega 
davka.

Priznanje olajšave po 2. odstavku  tega člena lahko .izavezanec uveljavlja s 
pism eno vlogo, ki jo  m ora vložiti do 31. jan u arja  za preteklo leto. kateri m ora biti 
priložena dokum entacija , s katero  zavezanec dokazu je način oddajan ja  
oprem ljenih sob. Če davčni o rgan ugotovi, d a je  zavezanec oddajal sobe tudi na 
kakšen drugi način, se olajšava ne prizna.

V lil. DAVEK O D  PR E M O Ž EN JA

57. člen

Zavezance za davek od prem oženja je  občan , ki je lastnik ozirom a uživalec 
stavbe, dela stavbe, s tanovan ja ali garaže (v nadaljnjem  besedilu: stavbe).

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to , ali jo  uporab lja  lastnik ali 
uživalec sam  ali jo  daje v najem.

O snova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi po m erilih in na  način, 
določen s tem odlokom .

58. člen
V rednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih in načinih:

— po povprečni gradbeni ceni m 2 koristne stanovanjske površine upoštevajoč 
norm alno stopnjo opremljenosti.

— po gradbeni izvedbi stavbe.

—  po letu gradnje ozirom a letu konstrukcije in obsega rekonstrukcije in po letu 
dozidave ali nadzidave stavbe.

Za koristno  stanovanjsko  površino  se šteje tlorisna površina sob. predsob, ku­
hinj, hodnikov, vež. stopnišč, kopalnic, stranišč, lož. shram b, kleti, poslovnih 
prosto rov , garaž ter drugih zaprtih  p rostorov stavbe.

59. člen
G lede na g radbeno  izvedbo se na vrednost 1 m ’ koristne stanovanjske površine 

določi v 58. členu, in ob  upoštevanju določb  60. člena uporab i količnik:
— ob  izvedbi, pri kateri so z id o v i. jopečni. delno betonski z masivnimi stropi, 

količnik 1.00,

— ob  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, stropi leseni, količnik 0,90,
— m ontažne hiše. količnik 0,80,
— ob  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno iz kam na, količnik 0,70,
— ob izvedbi, pri katerih  je predalčno zidovje, stropi leseni in pri brunaricah , 

količnik 0,60.

Vrednost I m 'k o r is tn e  stanovanjske površine, ugotovljene po 1. odstavku tega 
člena, se zm anjša:

—  pri kletnih p rosto rih  za 75%,
— pri ložah za 30%
— pri m onsardnih prosto rih  za 20%

— pri garažah, ko t sam ostojn ih  gradbenih  objektih  za 50%.
V rednost 1 m 2 koristne površine poslovnih prosto rov , ugotovljena po 1. ods­

tavku tega člena, se poveča za 25%, ne glede na  to, ali so ti p rostori sestavni del 
stanovanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot sam ostojni gradbeni objekti.

Površine neizgrajenih podstrešij se ne vrednotijo.

60. člen
Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje o b rab a  stavbe (am ortizacija), ki se 

izračuna po Rossovi form uli, in tako  ugotovljena vrednost je  osnova za odm ero 
davka na posest stavb ter se ista ne sprem inja, razen v prim erih iz 61. irt 62. člena 
tega odloka.

O dločba o odm eri davka je  sta lna in se sprem eni tak ra t, kadar pride do 
sprem em be vrednosti stavbe ali do sprem em be davčnih predpisov.

61. člene
Zavezanec davka od prem oženja je  dolžan vložiti napoved iza odm ero davka 

od prem oženja v roku 30 dni po izdaji dovoljenja za uporabo  stavbe oz. od pričet­
ka uporabe stavbe, če se stavba prične uporabljati pred izdajo dovoljenja. D av­
čna napoved je pravilom a enkra tna . Zavezanci davka na posest stavb, ki so med 
letom  opravili rekonstrukcijo , dozidavo ali nadzidavo že obstoječih stavb, so 
dolžni vložiti davčno napoved najkasneje do 31. jan u arja  po preteku leta, ko je  
bila opravljena rekonstrukcija  ozirom a, ko so stavbo pričeli uporabljati.

62. člen
Ugotovljena vrednost stavbe, k ije  osnova za odm ero  davka o d  prem oženj a, se 

sprem eni, ko se je g radbena vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine po­
večala za več kot 20%. V takem  prim eru  se opravi revalorizacij a vrednosti stavbe 
in revalorizacija obrabe stavbe in je novo ugotovljena vrednost osnova za 
odm ero davka v naslednjih letih.

Za gradbene in stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občine m ora 
vsako leto do  31. januarja  za preteklo  leto predložiti upravi za družbene prihodke 
podatke o povprečni gradbeni ceni 1 m2 koristne stanovanjske površine, brez 
vrednosti stroškov  kom unalnega oprem ljanja zemljišča.

63. člen
Davek od stavb se v  občini M etlika ne p laču jeod  stavb, kilso oproščene plačila 

davka po 115. in 116. členu Z akona o davkih občanov, od stavb v višinskih k ra ­
jih , ki so našteti v 6. členu tega o d loka , ne plačujejo pa ga tudi tisti lastniki stavb, 
katerih  dohodki na družinskega člana ne presegajo 10% povprečnega letnega 
čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SRS v 
preteklem  letu.

O prostitev  plačila davka po tem  členu se rie m ore priznati za prostore, ki se 
uporabljajo  za počitek in rekreacijo.

Od stavb, ki se uporabljajo  za počitek in rekreacijo, se davek od prem oženja na  
posest stavb ne plača ozirom a se ne vrednotijo  prosto ri, ki so nam enjeni za sp ra­
vilo vina. sadja, orodja.

64. člen
Zavezancu za davek na posest stavb z več kot 3 družinskimi člani, ki so 

skupaj z njim stalno prebivali v njegovih stanovanjskih prostorih, oziroma
stavbah v letu pred letom za katero se odm erja davek, se odmerjeni davek 
zniža za 10% za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

65. člen
Davek od prem oženja se plačuje od davčne osnove v naslednji višini:
1. Od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž:

OSNOVA STO PN JA
do 1.000.000 din 0, 10%

od 1.000.000 do  2.000.000 0.20%
oij 2 .000.000 do  4.000.000 0.30%
od 4.000.000 d o  6.000.000 0.45%
od 6.000.000 do  8.000.000 0.65%
od 8 .000.000 do 10.000.000 0,85%
nad 10.000.000 1.00%

O snova za davek od  stavb, stanovanj in garaž, se zniža za znesek, ki ustreza 160
m- stanovanjske površine.

2. O d poslovnih prostorov:

OSNOVA STO PN JA
do I.OOO.OOOdin 0,15%

od 1.000.000 din do 2.000.000 din 0,35%
od 2.000.000 din do 3.000.000 din 0.55%
od 3.000.000 din do  4.000.000 din 0.75%
od 4.000.000 din do  5.000.000 din 1,00%
nad 5.000.000din 1,25%

3. Od prostorov za počitek in rekreacijo:
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O SN O V A S T O P N JA
do  1.000.000 din 0,30%

od 1.000.000 din do 3.000.000 din 0,40%
od 3.000.000 din do  5.000.000 din 0,60%
od 5.000.000 din do  7.000.000 din 0,90%
od 7.000.000 din do  10.000.000 din 1.20%
nad  10.000.000 din ■ 1,50%

4. Plovni objekti

Za plovne objekte nad 8 m do  9 m dolžine znaša davek 20.000 din, za vsak 
nadaljnji m eter dolžine pa po 8.000 din. Pavšalni letni znesek davka se za vsako 
leto sta rosti zniža za 5%. Ne obdavčujejo  se plovni objekti, stari nad  15 let.

Lastniki plovnih objektov, ki so zavezanci za davek od  prem oženja, m orajo  * 
vsako leto do  31. ja n u a r ja  vložiti davčno napoved.

IX. D A V EK  NA D O B IT K E  O D  IG ER  NA SREČO

66. člen
Davek na dob itke od iger na srečo se plačuje po stopnji 15%. Davek na  dob itke  

od iger na srečo se ne plačuje, če vrednost posam eznega dob itka  ne presega
10.000 din.

X. O D L O G  PLA Č ILA  IN O B R O Č N O  P LA Č EV A N JE  D A VKO V

67. člen
D avčni o rgan lahko odloži plačilo davka ali dovoli ob ročno  plačevanje dolga v 

naslednjih  prim erih:
1. Če zavezanec izkaže, da  so realizirani dohodki bistveno m anjši od 

dohodkov , od katerih  je  bil obdavčen. O dlog plačila ali ob ročno  odplače­
vanje davčnega dolga se lahko prizna le za del dolga, ki odpade n a neplačane 
dohodke. O dlog ali o b ročno  plečevanje se lahko prizna do  časa, ko za­
vezanec dobi p lačane te dohodke, vendar največ za 12 mesecev,

2. Če zavezanec izkaže, da zaradi bolezni ali drugih vzrokov dalj časa ni mogel 
opravljati dela, se lahko prizna  od log  plačila ali o b ročno  odpl ačevanje dolga 
največ 6  mesecev. O dlog ali o b ročno  plačevanje se lahko tudi p rizna  zaradi 
sm rti v ožji družin i zavezanca.

Za čas, ko je  bilo zavezancu od loženo plačilo davka, se ne zaračunavajo  za­
m udne obresti, če zavezanec davka v določenem  roku  davek plača.

O dlok plačila in o b ročno  plačevanje davkov se zavezancu lahko prizna le na 
podlagi pism ene vloge, v kateri m ora obrazložiti razloge, in predložiti ustrezna 
dokazila  za odlog ozirom a o b ročno  plačevanje.

XI. PO RO ŠTV O

68. člen
D avčni organ sme zahtevati od zavezanca poroštvo  za plačilo davčnih o b ­

veznosti v prim eru , če ne poravna svoje obveznosti v 6 mesecih od dneva, ko je  
zapad la v plačilo.

Poroštvo obsega overjena pism ena izjava p ravne osebe ali dveh občanov, ki 
im ata premično in nepremičnoi prem oženje, dohodek  iz gospodarske ali poklicne 
dejavnosti iz avtorskih  pravic, osebne dohodke iz rednega delovnega razm erja ali 
pokojnino.

D ohodki, prem ičnine ali neprem ičnine iz prejšnjega o dstavka ne sm ejo biti 
obrem enjeni z več kot 10' J .

V poroštveni izjavi m ora biti naveden znesek dolga, za katerega se daje 
po roštvo , ter da tum , do  kdaj m ora  zavezanec poravnati svoj dolg. ker se  od tega 
d a tu m a dalje realizira izdano poroštvo .

Poroštvo  je  pogoj za pridob itev  dovoljenja za sam osto jno  opravljanje gospo­
darske ali poklicne dejavnosti v prim erih, ko se na osnovi znanih  dejstev lahko 
utem eljeno predvideva, da davčne obveznosti ne bi bile poravnane.

X II. PR E H O D N E  IN K O N Č N E D O LO ČBE

69. člen
D avčne olajšave, p riznane po dosedanjih  p redpisih , k ise  še niso iztekle, veljajo 

do  njihovega izteka.

70. člen
Zavezanci, ki so po Z akonu  o davkih  občanov dolžni vložiti napoved za 

o dm ero  davka, m orajo  letno davčno napoved vložiti najpozneje do 31. jan u arja  
vsakega leta.

O bčinska uprava za d ružbene prihodke izda poziv k vložitvi davčne napovedi 
za odm ero  d avka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja, oz irom a na  način 
kot je v občini v navadit

71. člen

Izvršni svet občinske skupščine je pooblaščen, da lahko na obrazložen predlog 
davčnega o rgana odloči, da  sc zavezancu davčni nalog  v celoti ali delno odpiše, če 
bi se z izterjavo spravilo  v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih 
družinskih  članov.

72. člen
Z dnem , ko začne veljati ta  odlok, preneha veljati odlok o davkih  občanov 

občine M etlika, (Skupščinski Dolenjski list št. 9 /8 3 , 24/83, 4 /8 4 . in 9 /84).

73. člen
T a odlok začne veljati z dnem  objave v Skupščinskem  D olenjskem  listu, up­

o rab lja  pa se od  1. 1. 1985 dalje, razen določb za odm ero  davka po odb itku , k ise  
začne uporab ljati 1. 4. 1985.
Številka: 422-1/80 
D atum : 27. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž. I. r.

113.

N a podlagi 1 , 4., 5. in 11. člena Z akona o obdavčenju proizvodov in storitev  v 
prom etu  (U radni list S F R J. št. 4 3 /8 3 ,6 6 /8 3 ) in 235. člena sta tu t a občine M etlika 
je  skupščina občine M etlika na seji zbora  združenega dela  27. 3. 1985 in seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 27. 3. 1985 sprejela

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem davku od prom eta 
proizvodov in od plačil za storitve

1. člen
V o d loku o posebnem  občinskem  davku od prom eta  proizvodov in odp lač il za 

storitve občine M etlika (Skupščinski D olenjski list. št. 2 /73 , 3/74, 11/75, 5 /76 . 
32/77, 13/82, 9 /83  in 24/83) se prvi odstavek ter št. 2 tarife posebnega občinske­
ga davka, ki je  sestavni del o d loka  sprem eni tak o , da  glasi:

»Od alkoholni pijač se plačuje posebni občinski davek v naslednji višini:
—  od naravnega vina, penečega vina in vinsko sadnih pijač 6%.
— od piva 30%
—  od naravnega žganja in v in jaka 40%
—  od drugih  alkoholnih  pijač 50%

V drugem  odstavku  1. točke opom be k ta r. št. 2 se drugi odstavek sprem eni 
tak o , da glasi:

»Za gostinske organizacije združenega dela in sam ostojne gostince je  davčna 
osnova p rodajna  cena, od katere  se obračunava davek v višini 30% od stopenj, 
predpisanih v tej tarifn i številki.«

T retjo  točko opom be k tar. št. 2 se sprem eni tako , da glasi:

»S p rodajno  ceno v tej tarifn i številki je  mišljena nabavna cen a z vsemi stroški, 
ki jo  brem enijo, to je: odvisni stroški, trgovska m arža in gostinski pribitek.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 421-5/72 
D atum : 27. 3. 1985

Predst\inik 
Skupščine občine M etlika, 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž. I. r.

114.
* m -  -

Na podlagi 58. člena Z akona o davkih občanov (U radni list SR S,štev. 4 4 /8 2 in 
9 /85) in 235. člena s ta tu ta  občine M etlika je  skupščina občine M etlika na sejah 
zbora krajevnih skupnosti dne 27. 3. I985 in zbo ra  združenega dela dne 27. 3. 
I985 sprejela

SKLEP

o merilih za določanje pavšalnega letnega zneska davka zavezancem, ki 
opravljajo gospodarske in poklicne dejavnosti.

1. člen
Višino pavšalnega letnega zneska davka določi U prava za d ružbene prihodke 

glede na pogoje p ridobivanja doh o d k a , upoštevaje vrsto  dejavnosti, kraj poslo­
vanja, obseg in način dela. delovne zm ogljivosti zavezanca in zaposlenih de­
lavcev. obseg poslovanja z družbenim  sektorjem  in druge pogoje, upoštevaje la 
merila.

2. člen

M ERILA ZA O C E N JE V A N JE  PO G O JE V  PR ID O B IV A N JA  D O H O D K O V :

I. Kraj poslovanja:
Kraj poslovanja oz. obm očje delovanja davčnega zavezanca je  pom em ben 

fak to r zaradi števila koristn ikov uslug, ki sta lno  ali občasno živijo na določenem  
obm očju , pom em ben vpliv je tudi zaradi krajevnih značilnosti ali naravnih 
znam enitosti bližina različnih kom unikacij glede na vrsto  posam eznih 
dejavnosti.

1. M estno središče. .
2. Prim estna naselja, industrijska središča, bližina pom em bnejših kom un ika­

cij. ki neposredno vplivajo na pogoje poslovanja.
3. Večji kraji, turistični centri in naravne znam enitosti, ki neposredno  vplivajo 

na poslovanje, bližina kom unikacij in objektov, ki posredno vplivajo na 
poslovanje.
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4. Manjši kraji in vasi, bližina m anj pom em bnih kom unikacij in objektov.
5. O dročni in višinski kraji, oddaljenost od kom unikacij.

SK U PIN A  D EJA V N O ST I kategorija
1 2 3 4 5

—  osebne storitve 25 20 15 10 5
— storitve gospodinjstvom 10 5 0 0 0
— tehnične storitve 25 20 15 10 5
— druge storitve 15 10 5 0 0
—  gostinske dejavnosti 30 25 20 10 5
—  poklicne dejavnosti 20 15 10 5 0

II. V ELIK O ST PO SLO V N IH  PRO STO RO V , O P R E M L JE N O S T  IN S T O P­
N JA  A V T O M A T IZIR A N O ST I S T R O JN IH  NAPRA V:

Poslovni prostori vplivajo na pogoje poslovanja predvsem  zaradi velikosti v 
odvisnosti od vrste dejavnosti, stopnje oprem ljenosti poslovnih prosto rov  in us- 
trez.nost oprem e in orodij, stopnje avtom atiziranosti stro jn ih  naprav  glede na 
vrsto dejavnosti, ipd.

1. Velik in d obro  oprem ljen poslovni prosto r, ki om ogoča večji obseg dela, 
visoka stopn ja  avtom atiziranosti strojev in popolna  oprem a za delo, 
izstrošenost osnovnih sredstev je m inim alna.

2. Srednje velik in d o b ro  oprem ljen prostor, polavtom atski stroji in zadostna 
oprem ljenost za delo, istrošenost oprem e je  srednja.
N eavtom atske s tro jne naprave, zadovoljiva oprem ljenost z o rodji in 
oprem o, večja iztrošenost oprem e in strojev.
Manj zahtevne stro jne naprave, slabša oprem ljenost z delovnim i napravam i, 
orodji in oprem o, iztrošenost oprem e je  večja.
Slaba in iztrošena ter nepopolna oprem a, ki pom em bno vpliva na pogoje 
dela.

3.

4.

SK U PIN A  D EJA V N O STI - kategorije
I 2 3 4 5

— osebne storitve 25 20 15 10 5
— storitve gospodinjstvom 25 20 15 10 5
— tehnične storitve 25’ 20 15 10 5
— druge storitve 30 25 20 10 5
— gostinske dejavnosti 30 25 20 10 5
— poklicne dejavnost 10 5 0 0 0

III. D ELO V N A  SPO SO BN O ST N O SILC A  D E JA V N O STI:
Delovna sposobnost je pom em bna v odvisnosti od zahtevnosti, ki jo  zavezanec 

opravlja, njegove strokovne usposobljenosti, starosti, eventualne invalidnosti, ki 
posredno ali neposredno vpliva na pogoje poslovanja.

1. Zelo ustrezna strokovna usposobljenost, strokovno  znanje nad potrebam i 
za dejavnosti, m otiviranost za delo je  visoka, starost do 40 let. povečana 
sposobnost zaradi časovne neom ejenosti.

2. U strezna strokovna usposobljenost za delo, starost do  50 let.
3. Prim erna strokovna usposobljenost, zm anjšanje delovne zm ožnosti, ki 

posredno vplivajo na poslovanje, starost nad 50 let.
4. N ezadostna stro k o v n a  usposobljenost, ki vpliva na poslovanje in storilnost, 

delno om ejene delovne zm ožnosti.
5. Invalidnost nad 5 0 'j .  starost nad 60 let.

SK U PIN E  D EJA V N O STI: kategorije
1 2 3 4 5

— osebne storitve 20 15 10 5 0
— storitve gospodinjstvom 35 30 25 20 10
— tehnične storitve 20 15 10 5 0
— druge sjoritve 20 15 10
— gostinske dejavnosti 20 15 10 5 o
— poklicne dejavnosti 50 40 30 20 10

ZA PO SLEN I D ELA V C I:

Pom em bni elem ent ustvarjanja d ohodka v obratovaln ici so tudi zaposleni de­
lavci v odvisnosti od narave dela in s topn ja  avtom atiziranosti oprem e in strojev.

1. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki temelji predvsem  na av tom atskih  in 
polavtom atskih  stro jn ih  napravah.

2. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki delno temelji na  osebnem  delu z up­
o rabo  enostavnih  stro jn ih  naprav  in oprem e. .

3. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki temelji predvsem  na osebnem  delu de­
lavca, občasna pom oč družinskih  članov in drugih.

SK U PIN E  D EJA V N O ST I kategorije
1 2 3

— osebne storitve 30 20 10
— storitve gospodinjstva 30 20 10
— tehnične storitve 30 20 10
— druge storitve 30 20 10
— gostinske dejavnosti 20 10 0
— poklicne dejavnosti 20 10 0

V. D E L E Ž  C E L O T N E G A  PR IH O D K A  D O SEŽEN  V PO SLO V A N JU  Z 
D R U ŽB EN IM  SEK T O R JEM .

Skladno s politiko stim uliranja storitvenih dejavnosti za občane, se davek, 
ugotovljen po teh m erilih, zviša glede na odsto tn i delež doseganja celotnega 
p rihodka z družbenim  sektorjem .

L Če dosega od 20% do 50vf i  celotnega prihodka z uporabniki družbenih 
sredstev se davek poveča za 10%.

2. Če dosega od  50% do 100% se davek poveča za 15%.

3. člen
Upoštevaje približno enake m ožnosti p ridobivanja dohodka, se davčne za­

vezance razvrsti po dejavnosti v naslednje skupine dejavnosti:

1. OSEBNE IN D R U G E  STO R ITV EN E D EJA V N O ST I ZA OBČANE: 
Čevljarstvo, krojaštvo, šiviljstvo, žensko in m oško frizerstvo, nega ob raza in

telesa, pletijstvo, urarstvo , op tika , ročno izdelovanje raznih predm etov, ki se ne 
štejejo za dom ačo  ob rt. m linarstvo na  klasičen način, lončarstvo, kolarstvo, ko­
vaštvo. sto ritve z km etijsko m ehanizacijo.

2. STORITVENE DEJAVNOSTI GOSPODINJSTVOM  IN VZDRŽEVANJE: 
Popravila gospodinjskih naprav , čiščenje prosto rov  in oken, brusaštvo, tape­

tništvo in dekoraterstvo , žaganje drv, radio in TV m ehanika, m izarska popravila, 
dim nikarstvo , popravila in vzdrževanje elektronapeljav in naprav, vodovodnih 
inštalacij, centralne kurjave in drugih energetskih naprav , vzdrževalna zidarska 
in pleskarska dela. polaganje tapet, ploščic, talnih stenskih in stropnih  oblog, 
pečarstvo, vrtnarstvo  in cvetličarstvo, popravila koles in km etijske m ehanizacije, 
servis športne  oprem e.

3. T E H N IČ N E  STO R ITV EN E D EJA V N O STI:
Popravljanje m otornih vozil in m otornih koles, zaščita in avtom atizirano 

čiščenje vozil, av tokleparstvo . avtoličarstvo. avtoelektrikarstvo, vulkaniziranje, 
okvirjanje slik, lo tografstvo , finom ehanika, fotokopiranje, razm noževanje, 
knjigovezništvo.

4. D R U G E  STO R ITV EN E D EJA V N O STI:

Z idarstvo in fasadarstvo, taracerstvo. kem noseštvo, m ontažerstvo. cem entni- 
narstvo. kleparstvo, ključavničarstvo, inštalaterstvo za vodo. plin, ogrevanje, 
elektriko, tesarstvo, krovstvo, žagarstvo. keram ičarstvo, steklarstvo, izdelovanje 
predm etov iz lesa. m linarstvo na industrijski način.

5. G O STIN SK E D EJA V N O STI:

G ostišča, bifeji, slaščičarne in p rodaja  sadja v kioskih

6. P O K L IC N E  D EJA V N O STI:

Pravno in d ruga svetovanja občanom , intelektualne storitve.

7. PR O IZV O D N E DEJAVNOSTI:

K ovinarska, lesna, elektro, plastika in druge vrste proizvodnih dejavnosti.
Za dejavnosti, ki niso navedene v teh skupinah, še upošteva razvrstitev posku- 

pinali dejavnosti z najbolj podobnim i pogoji dela.

4. člen
Na podlagi pogojev za doseganje dohodkov iz gospodarskih in poklicnih de­

javnosti. ugotovljenih po kriterijih iz 2. člena teh meril, se davek določi v znesku 
iz ustrezne tabele tako . da se  ugotovljeno število točk zaokroži navzgor ali na naj- 
bližjji seštevek točk iz tabele.

Davek iz tabele v odsto tku  od povprečnega čistega osebnega dohodka de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu se zaokroži na 1.000,00 din.

5. člen
Upoštevajoč razvrstitev po skupinah se pogoji dela iz teh meril upoštevajo pri 

ugotavljanju davka po naslednji tabeli:
TA BELA

Znesek davka v ' t od povprečnega O D  v SRS

D osežene
točke

Osebne
storit.

S toritv.
gospod.

Tehničn.
storitv .

D ruge
storit.

G ostin.
dejav.

Poklic
dejavn.

10 5 5 5 10 5 5
17 7 8 10 17 12 10
21 9 11 15 21 19 16
28 11 14 20 28 26 22
35 13 17 25 35 33 28
42 15 20 30 42 40 34
49 IS 25 37 49 48 40
56 22 30 45 56 56 46
63 26 35 52 63 63 52
70 30 40 60 70 70 60

V prim eru, da pri zavezancu pride v poštev več elem entov ocene pri posam ez­
nih merilih, se določi vm esno število točk iz tabele posam eznih dejavnosti.

TA BELA  
PR O IZV O D N E  D EJA V N O STI

Za proizvodne dejavnosti se davek odm eri v odsto tku  od predvidene realiza­
cije celotnega prihodka, upoštevajoč prihodek preteklega leta in napoved



STR A N  96 S K U P ŠČ IN SK I  D O L E N J S K I  LIST Š T E V I L K A  8

davčnega zavezanca. V' prim eru, da je  p rihodek bistveno večji od  napovedanega, 
se pavšalni davek ustrezno  poveča.

Po merilih se ugotovljeni odsto tek  davka na celotni prihodek zm anjša za 
določen odsto tek  deleža stroškov v celotnem  prihodku . Če so stroški v celotnem  
prihodku  v višini od  50 do  0 odsto tkov , se stopn ja  davka zniža od  15 do 0 odsto ­
tnih točk.

Kraj oprem a uspos. za posl. skupaj delež 
str. Vc

z n iž a n je -  
%  davka

10 40 20 30 70 35 50 15
5 30 15 20 55 30 40 12
0 20 10 0 40 25 30 10

— 10 5 0 30 20 20 8
— 5 0 — 20 15 10 5
— 0 0 — 10 10 0 0

6. člen
D avčpi o rgan z zapisnikom  ugotovi pogoje za pridob ivan je  dohodkov  po teh 

m erilih, ki so osnova za odm ero  pavšalnega letnega zneska davka.

7. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu 

uporab lja  pa se od I. I. 1985.
Štev: 42-3/85 
D atum : 27. 3. 1985

Predsednik 
Skupščine občine M etlika 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž Ir.

115.

N a podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih po treb  v 
d ružbenopolitičn ih  skupnostih  (U r. list SRS št. 39/74) in 246. člena sta tu ta  
občine M etlika, je skupščin a občine M etlika na seji zbo ra  združenega dela in zbo­
ra krajevnih skupnosti dne 27. 3. I985 sprejela

O D LO K

o zaključnem računu proračuna občine M etlika za leto 1984.

I. člen
Sprejm e se zaključni račun p ro računa občine M etlika za leto 1984. katerega 

sestavni del je zaključni račun sredstev rezerv in zaključni račun sredstev posebne 
partije p roračuna.

2. člen
1. Zaključni račun p ro raču n a  izkazuje:

— skupni znesek doseženih p rihodkov 97.739.371 din
—  skupni znesek razporejenih  prihodkov 96.190.096 din
— presežek p rihodkov 1.549.275 din

2. Zaključni račun sredstev rezerv izkazuje:
—  skupni znesek doseženih p rihodkov 4.173.092 din
—  skupni znesek razporejenih  prihodkov _
— presežek prihodkov 4.173.092 din

3. Zaključni račun posebne partije proračuna izkazuje.
—  skupni znesek doseženih prihodkov 2.098.371 din
— skupni znesek razporejenih prihodkov 2.000.000 din
— presežek prihodkov 98.371 din

3. člen
Presežek prihodkov  nad odhodki po zaključnem  računu p ro računa v znesku 

din 1.549.275 se prenese v prihodnje leto in se sprem eni za topliško zdravljenje 
borcev NOV.

Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu sredstev rezerv v zne­
sku din 4.173.092 se prenese kot prihodek rezervnega sk lada za leto 1985.

Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu  posebne partije p ro ­
računa v znesku din 98.371 se prenese kot prihodek posebne partije  p ro raču n a  za 
leto 1985.

4. člen
Zaključni račun o izvršitvi p ro računa občine M etlika za leto  1984 je sestavljen 

v skladu s p raviln ikom  o  načinu sestavljanja zaključnih računov proračunov 
družbenopolitičn ih  skupnosti (U r. list SRS, št. 10/79) in je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 400-1/85 
D atum : 27. 3 1985

Predsednik
Skupščine občine Metlika:

J A N E Z  G A Č N IK ,  dipl. inž.

116.

Na podlagi 14. člena zakona o sistem u družbene kon tro le  cen (U radni list 
S F R J, št. 64 /84) in 5. člena zakona o družbeni kontro li cen (U radni list SRS. št. 
9 /85), 13. člena od loka o organizaciji na  delovnem  področju  upravn ih  organov in 
strokovnih  služb občine M etlika (Skupščinski Dolenjski list, št. 21/80 in 16/82) 
ter 245. člena S ta tu ta  občine M etlika je  skupščina občine M etlika n a  seji zbora 
združenega dela in zbora  krajevnih skupnosti dne 27. 3. 1985 sprejela

O D LO K

O  DRUŽBENI KONTROLI CEN V OBČIN I METLIKA

1. člen
La odlok ureja vprašanja  družbene k on tro le  cen v občini M etlika in določa 

upravni o rgan, ki je v mejah občinske pristo jnosti oprav lja  naloge in zadeve, ki se 
nanašajo  na družbeno  kon tro lo  cen.

2. člen

Izvršni svet skupščine občine M etlika lahko sprejm e ukrepe neposredne 
kon tro le  cen proizvodov in storitev  v naslednjih dejavnostih  oz. skup inah  in p o d ­
skupinah  dejavnosti: km etijske sto ritve  za rastlinsko proizvodnjo, gozdarstvo  
razen izkoriščanja gozdov, vodno gospodarstvo , visoka gradn ja ter instalacijska 
in zaključna dela v g radbeništvu , rečni prorfiet. storitve v cestnem  prom etu in 
mestni prom et, trgovina na drobno s proizvodi, katerih  proizvajalčeve cene so v 
p risto jnosti občin, gostinstvo  in turizem , obrt in osebne storitve, razen popravila 
in vzdrževanja kovinskih in elektro tehničnih  izdelkov, k ijih  proizvajalne o rg a­
nizacije združenega dela opravljajo  v lastnih servisnih organizacijah , stan o ­
vanjsko kom unalna dejavnost in urejanje naselij in p rosto ra , finančne, tehnične 
in poslovne storitve, sto ritve na področju  blagovnega p rom eta— storitve tržnic, 
storitve reklam e in ekonom ske p ropagande, poslovnesto ritve  (prirejanje sejmov 
in razstav, knjigovodske sto ritve in obdelava podatkov ter druge neom ejene sto ­
ritve), izobraževanje, znanost, ku ltu ra  in inform acije, razen učbenikov in dnevno 
politično inform ativnega tiska, ter radia in televizije, zdravstveno in socialno 
varstvo (razen lekarne s prom etom  z zdravili na d robno  in posam ična prip rava 
po recepturi), vsi drugi proizvodi in storitve, ki niso določeni v zveznem zakonu 
in 4. členu republiškega zakona.

3. člen
U krepe neposredne kon tro le  cen za proizvode in storitve iz 2- člena tega od lo­

ka predpisuje izvršni svet skupščine občine M etlika na predlog oddelka, za 
d ružbenoekonom ski razvoj ali m edobčinske gospodarske zbornice.

4. člen

U krepov neposredne kon tro le  cen ni dovoljeno predpisati za cene posam ične 
storitve ali proizvoda in za povračila za izvajanje program ov ali dejavnosti, 
dogovorjenih v odnosih  svobodne m enjave dela v d ružbenih  dejavnostih , razen 
za cene tistih storitev  ali pro izvodov, ki jih  neposredno plačujejo občani.

5. člen
S trokovno  analitične in upravne zadeve na področju  cen, ki so določene z zvez­

nim zakonom , oprav lja  oddelek za d ružbenoekonom ski razvoj občine M etlika.
Cc izvršni svet skupščine občine M etlika predpiše kot ukrep  neposredne 

kontro le cen dajanje soglasja k cenam  oz. tarifam  ali obvezno  poprejšnje obves­
tilo o  sprem em bi cen proizvodov in storitev , izvaja ta  ukrep oddelek za 
družbenoekonom ski razvoj.

6 . člen
O ddelek za d ružbenoekonom ski razvoj določa, za kat ere proizvode in s to ritve 

m orajo  organizacije združenega dela  oz. sam ostojni ob rtn ik i pošiljati obvestila o 
cenah zaradi sp rem ljanja podatkov , ki m orajo  biti v obvestilu, ter roke in način 
pošiljanja podatkov.

7. člen
Z. dnem  uveljavitve tega odloka p reneha z delom  skupnost za cene občine 

M etlika.

8. člen
O rganizacija združenega dela se kaznuje za prekršek z d enarno  kaznijo od

10.000 do 60.000 din. če ne pošlje obvestila o cenah zaradi sp rem ljanja, po­
da tkov . ki m orajo  biti v obvestilu , ozirom a teh podatkov  ne pošlje v roku  ali na 
način, kot to določi oddelek, za družbenoekonom ski razvoj.

Z d enarno  kaznijo od 5 0 0 0  do  15.000 din se kaznuje za prekršek tudi 
odgovorno  osebo v organizacijah združenega dela. ki stori dejanje iz prvega o d s­
tavka tega člena.

Za prekršek iz prvega odstavka tega členu se kaznuje z d enarno  kaznijo od
10.000 do 60 .000din tudi posam eznik, iki stori prekršek v zvezi s samostojnim 

opravljanjem  dejavnosti.

9. člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka prenehajo  veljati odlok o pravicah in dolžnos­

tih občinskih  organov na področju  d ružbene k on tro le  cen ter o načinu uresniče­
vanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju  nalog občinske skupnosti 
za cene občine M etlika (Skupščinski Dolenjski list. št. 11 /8 1) in vsi predpisi, izda­
ni na njegovi podlagi.
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10. člen
Ta odlok se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in začne veljati 1. aprila  

1985.
Štev.: 38-/85 
D atum : 12. 3. 1985

Predsednik 
Skupščine občine M etlika 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž. 1. r.

117.
Na podlagi 3. odstavka 2. člena Z akona o pogojih za gradnjo  stanovanjskih  hiš 

in stanovanj v družbeni lastnini (U radni list SRS št. 13/74), 2. odstavka 40. člena 
Z akona o razlastitvi in prisilnem  prenosu neprem ičnin v družbeni lastnini ( U rad­
ni list SRS, št. 5 /80), 2., 10., 18. in 19. člena Pravilnika o enotni metodologiji za 
izračun valorizirane vrednosti stanovanjske površine ozirom a stanovanja (U radni 
list SRS št. 13/80), ter 245. člena sta tu ta  občine M etlika, sta zbor združenega dela 
in zbor krajevnih skupnosti občinske skupščine M etlika, na seji dne 27. 3. 1985 
sprejela

O D l.O K

o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnih stroških komunalnega urejanja 
zemljišč na območju občine M etlika za leto 1984

1. člen
Poprečna g radbena cena za m ’ koristne stanovanjske površine v stavbah s 3 do 

5 etažnim i in 111. stopn jo  oprem ljenosti stanovanj, zm anjšane za poprečne 
stroške kom unalnega urejanja zemljišč, je na dan 31. 12. 1984 znašala na obm ­
očju občine M etlika 35.000,00 din.

Vrednost za razlaščeno stavbno  zemljišče se določi v višini 0,9f/r od poprečne 
g jadbene cene, določene v 1. odstavku tega člena.

2. člen
Poprečni stroški kom unalnega urejanja gradbenih zemljišč na obm očju občine 

M etlika z gosto to  naseljenosti 150 do 200 prebivalcev na I ha so znašali 31. 12. 
1984:
— stroški za individualne kom unalne naprave za I in ; koristne stanovanjske 

površine 2.982.00 din,
— stroški za kolektivne kom unalne naprave za I n r  koristne stanovanjske pov­

ršine 5.409.00.

3. člen
Z dnein veljavnosti tega odloka preneha veljati odlok o poprečni gradbeni ceni 

stanovanj in poprečnih  stroških kom unalnega urejanja zemljišč naobm očju  Me­
tlike (Skupščinski Dolenjski list št. 2/84).

4. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 350-1/85 
D atum : 27. 3. 1985

Predsednik 
Skupščine občine Metlika 

JA N E Z  G A Č N IK , dipl. inž. 1. r.

Občina Novo mesto
119.

Na podlagi 357. člena Z akona o združenem  delu (U radni list S F R J. št. 53/76).
63. in 73. člena Z akona o javnem  obveščanju (U radni list SRS. št. 7/73). P rogra­
ma razvoja radiodifuznega sistem a v SR Sloveniji te r 223. člena s ta tu ta  občine 
Novo m esto je  skupščina občine Novo m esto na zboru združenega dela dne 27. 3. 
I985 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

SKLEP

o ustanovitvi Radia Novo mesto p.o.

1.
O bčina N ovo m esto ustanavlja s tem sklepom  Radio Novo m esto kot enovito 

delovno organizacijo  posebnega družbenega pom ena.

2 .

Radio Novo m esto p.o. je pravna oseba.

Firm a je  -R adio  N ovo m esto, p.o.« (v nadaljnjem  besedilu: Radio Novo 
mesto). Sedež Radia N ovo m esto je C esta herojev 27. N ovo mesto.

3. •
Radio N ovo m esto bo do  vpisa konstitu iran ja  v sodni register posloval pod 

firm o -R ad io  Novo m esto v ustanavljanju«.

4.
R adio N ovo m esto bo opravljal naslednjo dejavnost lad ijske  postaje, oz.:

— obveščal bo delovne ljudi in občane o vseh pom em bnih dogodkih in vp raša­

njih družbenopolitičnega, gospodarskega, sam oupravnega in kulturnega 
delovanja predvsem  na obm očju občine Novo m esto in sosednjih občin,

— aktivno sodeloval v sistemu delegatskega inform iranja,
— posredoval in soustvarjal ku lturno-um etniške stvaritve delovnih ljudi in 

občanov,
— obveščal o družbenopolitičnem , gospodarskem , kulturnem , športnem  in d ru­

gih oblikah delovanja delovnih ljudi in občanov,
— posredoval ekonom sko p ropagandna sporočila.

U redništvo Radia Novo m esto je dolžno voditi takšno  uredniško politiko, ki 
bo om ogočala, da bodo delovni ljudje in občani:

— objektivno, pravočasno in popolno obveščeni o vseh dogodkih , odločitvah in 
problem ih, ki sc jih  neposredno tičejo kol občanov oz. krajanov, delovnih 
ljudi in udeležencev v delegatskem  odločanju,

— aktivno in neposredno sodelujejo pri oblikovanju radijskega dnevnoinfor- 
m ativnega in ku lturnoum etm škega program a.

5.
Sredstva za ustanovitev in za začetek dela Radia Novo m esto zagotavlja us­

tanovitelj in sicer: v znesku 8,7 m ilijonov dinarjev, brez obveznosti vračanja

6 .

Ustanovitelj odgovarja za vse obveznosti Radia Novo m esto v ustanavljanju 
so lidarno  do višine sredstev, zagotovljenih za ustanovitev.

7.
D o vpisa konstitu iran ja  Radia Novo m esto v sodni register opravlja p riprave 

Uroš D ular kot začasni poslovodni organ, ki ga v prim eru odsotnosti nadom ešča 
Egidij Šinkovec z vsemi pooblastili. Začasni poslovodni organ zastopa Radio 
Novo m esto v ustanavljanju v pravnem  prom etu.

8 .

D ružbeni o rgan upravljanja Radiu Novo m esto je radijski svet.
V radijski svet delegirajo po:

— enega delegata SOb Novo m esto,
— enega delegata O bčinska ku ltu rna  skupnost N ovo mesto,
— enega delegata OK SZD L N ovo m esto in
— enega delegata M edobčinski svet SZD L za Dolenjsko.

M andat radijskega sveta traja 2 leti. Vsak delegat je lahko izvoljen v ra­
dijski svet'največ za 2 m andatni obdobji.

Radijski svet odloča z večino glasov vseh delegatov.
Radijski svet

— sklepa o tem eljnih vprašanjih  uresničevanja vsebinske zasnove Radia Novo 
m esto,

— sprejem a letno program sko zasnovo radijskega program a.
— obravnava druga vprašanja, ki so tem eljnega pom ena za urejanje radijskega 

program a in delovanje radijske postaje te r daje o tem ustanovitelju m nenja, 
pobude in predloge.

— daje soglasje k splošnem u ak tu . s katerim  se določijo pogoji, pod katerim i sc 
objavi javni odgovor, oz. sporočilo  ter k tistim  določbam  s ta tu ta  R adia Novo 
m esto, ki se nanašajo  na urejanje in em itiranje radijskega program a.

— skrbi za neposredno povezovanje Radia N ovo m esto z delovnimi ljudmi in 
občani, da se zagotovi njihov vpliv na delo in razvoj.

Radio N ovo m esto v ustanavljanju lahko p ričneš poizkusnim  obratovanjem , 
ko so izpolnjeni pogoji iz 64. in 65. člena Z akona o javnem obv eščanju (U radni 
list SRS. št. 7/73).

I().
l a sklep začne veljati takoj in se objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 6 4 -01/85
D atum : 28. 3. I985 Podpredsednik

občinske skupščine N ovo m esto 
BOŽO K O ČEVAR. I r.

120.
Na podlagi 6 . in I I člena Z akona o dav kih občanov ( Uradni list SRS. št. 44/82 

in 9 /85) in 223. člena sta tu ta  občine N ovo mesto (Skupščinski Dolenjski list. št. 
5 /79  in 14 /82) je skupščina občine Novo m esto na sejah zbora združenega dela 
dne 27. m arca I985 in zbora krajev nih skupnosti dne 28. m arca 1985 sprejela

O D LO K

o dav kih občanov občine Novo mesto

L SPLOŠNE DOLOČBE

E člen
V občini Novo m esto se uvaja obveznost plačevanja davkov občanov, ki so po 

zakonu dohodek občine.

Davki se odm erjajo , plačujejo in izterjujejo po določbah Z akona o davkih 
občanov in po določbah tega odloka ter po predpisih, izdanih na njihov i podlagi.

2. člen
Z davk i se zadovoljujejo splošne d ružbene potrebe občine, ki jih je o b č in a d o l-  

žna financirati po ustavi, zakonu in drugih predpisih.
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Vsak občan  je dolžan  prispevati k zadovoljevanju splošnih družbenih p o tre t 
občine v sorazm erju s svojimi m aterialnim i m ožnostm i.

3. člen
O bčani plačujejo po tem  odloku:

1. Davek od osebnega do h o d k a  delavcev
2. Davek od  d ohodka iz km etijske dejavnosti
3. Davek od do h o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti
4. Davek od do h o d k a  iz poklicnih dejavnosti
5. Davek od d ohodka iz avtorsk ih  pravic, paten tov  in tehničnih izboljšav
6 . Davek od d ohodka iz p rem oženja in prem oženjskih pravic
7. Davek od prem oženja
8. Davek \ na dob itke od igre na srečo

1I..DAVEK O D  O SEB N EG A  D O H O D K A  D ELA V C EV

4. člen

O bčinski davek od osebnega do h o d k a  delavcev se plačuje po stopnji 0 .35' i .
O prosti se plačila d avka od osebnega d o h o d k a  . za osebne dohodke, ki jih 

izplačujejo svojim  delavcem  invalidske delavnice.
O prosti se plačila davka od  osebnega d o h o d k a  delavcev za zavezance — org a­

nizacije združenega dela. ki poslujejo z izgubo in njihovi delavci prejem ajo osebni 
dohodek  po zakonu  o zajam čenem  osebnem  dohodku .

K atere organizacije združenega dela izpolnjujejo pogoj iz prejšnjega odstavka 
tega člena, ugotovi pristojen občinski upravnjjorgan, odgovoren /a  gospodarstvo  
in take organizacije tudi obvesti.

III. DA V EK  O D  D O H O D K A  IZ K M E T IJSK IH  D E JA V N O STI

5. člen
O bčinski davek od d o h o d k a  iz km etijskih dejavnosti (v nadaljnjem  besedilu: 

davek iz km etijstva) se plačuje:
1. od katastrskega do h o d k a  negozdnih zemljišč:

— v II. skupini, po stopnji 9' i .
—  v III. A skupini, po stopnji 6' i .
—  v III. B skupini, po stopnji 5 ' i .
—  v IV. A skupini, po stopnji 3 '/r.
—  v IV. B skupini, po stopn ji 2 '  i

2.  O d vrednosti lesa, določenega za posek v letu. v katerem  sc davek odm erja , ki 
predstavlja dohodek  od gozda po stopnji 30' i .

Zavezanci davka iz km etijske dejavnosti, ki se jim  ne odm erja  prispevek za 
pokojn insko  in invalidsko zavarovanje km etov, plačujejo' poleg dav k a p o  I. ods­
tavku tega člena še davek po stopnji 15' , od katastrskega do h o d k a  negozdnih 
zemljišč in 30' i od  dohodkov  i/ gozdov.

O bm očje občine se razdeli na posam ezne skup ine  katastrsk ih  občin in sicer:
1. v II. skup ino  spadajo  katastrske  občine:

Bršljin. G or. S traža. G o tn a  vas. K andija. N ovo m esto. Rugovo. Šmihel pri 
N ovem  m estu;

2. v III A skupino  spadajo  katastrske občine:
D obrava . Dol. Toplice. D ružinska vas. G or. O rehovica. G oren ja  vas. G or. 
Polje. G radišče . Ju rk a  vas. M irnu peč. M ršeča vas. O strog . P od tu rn . Polhovi- 
ca. Prečna. Sm olenja vas. S tara  vas. Šentjernej in Šem peter;

3. v III. B skupino  spadajo  k a tastrske  občine:
Bela cerkev. Brusnice. Crešnjicc. D aljni vrh. D vor. G lobodol. Ilm cljčič. 
Lakov nice. Poljane. Potov vrh. Stopiče. S transka  vas. Težka voda. lom ažja  
vas. Vel. Podljubcn. V rhpolje. Zagorica. Z agrad . Zbure. /d in ja  vas in 
Ž užem berk;

4. v IV. A skupino  spadajo  katastrske  občine:
Ajdovec. Brezova reber. Cerovec. D obindo l. D ole. G abrje . G olobinjck . G or. 
Križ. H erin ja vas. H rušica. V rhpolje — del. Reber. Stavča vas. Šmihel pri 
Ž užem berku. Vinja vas. Zajčji v rh in Žaloviče;

5. v IV. B skup ino  spadajo  katastrske  občine:
H inje. Podstenice. Sela pri H injah . S tare  žage. Vel. Lipje. Žvirče 

Davek se odm eri po stopn ji, ki velja za k atastrsko  občino, v kateri im a za­
vezanec p retežno višino katastrskega d ohodka negozdnih površin.

6. člen
Poleg oprostitev , določenih  z Z akonom  o davkih  občanov, so oproščeni 

občinskega dav ka iz km etijstva tudi zavezanci, katerih  letni katastrski dohodek 
od negozdnih površin ne presega 16.000.00 din. če se jim  odm erja  prispev ek za 
pokojn insko  in invalidsko zavarovanje kmetov.

D avka iz km etijstva so oproščeni tudi zav ezanci iz višinskih krajev, kjer so p r­
oizvodni, ekonom ski in prom etni pogoji še posebno slabi, če letni katastrski 
dohodek od negozdnih površin ne presega 80.000.00 din in če se tem  zavezancem  
odm erja prispevek za pokojn insko  in invalidsko zavarovanje kmetov.

Za višinske kraje v smislu 2. odstavka tega člena se štejejo:
— vsa naselja v k. o.:

Ajdovec, Brezova reber. C erovec. G o r. Križ. H inje. Lakovnice. Reber. Sela 
pri H injah . S tare  žage. Šmihel pri Ž užem berku. Vel. l ipje. Vinja vas. Zajčji 
vrh in Žvirče:

—  v k. o. Bela cerkev: Vinji vrh.
— v k. o. Brusnice: Dol. Suhadol.

— v k. o. Črešnjice: D ol. G rčevje. G olušnik  —  del. Sred. G rčevje — del. G or. 
G rčevje, Koti in Paha —  del,

— v k. o. D obindol: D obindol — del. G or. Sušice, U ršna sela, V erdun, D rganja 
sela — del,

—  v k. o. Dole: Je lendol. G or. Dole. Segonje,
—  v k. o. Dvor: Vinkov vrh.
—  v k. o. G abrje: G or. Suhadol in Jugorje,
— v k. o. G olobinjck: G olobinjek . G rč  vrh
—  v k. o. G or. Polje: D renje.
—  v k. o. H erinja vas: Š travberk . Sela pri Š travberku . Vrh pri Pahi, Paha — del. 

Sred. G rčevje — del.
—  v k. o. Hmeljčič: Cemše,
—  v k. o. H rušica: Pangrč grm .
— v k. o. Ju rk a  vas: Dol. M raševo in D rganja sela — del.
— v k. o. O strog: Rakovnik.
— v k. o. Podstenice: Podstenice.
— v k. o. P odturn: Bušinec, Vel. Rigelj, Cerovec,
— v k. o. Poljane: Mali Rigelj.
—  v k. o. Prečna: S uhor pri Prečni in Kuzarjev kal.
—  v k. o. S tara  vas: Stopilo  in S tara  Bučka.
— v k. o. Stavča vas: Lašče.
— v k. o. Šentjernej: Vrbovci in D rča — del.
—  v k. o. Vel. Podljuben: G or. M raševo. Mali Podljuben. Vel. Podljuben in

Petane,
—  v k. o. Vrhpolje: A pnenik, D rča —  del. Javorov ica . Mali Ban. M ihovo. Veliki 

Ban in V ratno.
— v k. o. Zagorica: G lobočdol, G or. K am enje in Dol. Kam enje.
— v k. o. Zagrad: G abrn ik , G oriška  gora, M ale Poljane. Klenovik.
—  v k. o. Zbure: Celevec. Dol pri Šm arjeti. G rič  pri Klcvcvžu. M ala S trm ica.

Sela pri Z burah .
— v k. o. Žaloviče: Žaloviče. O brh  in Šm arješke Toplice.
— v k. o. Ždinja vas: G olušnik  — del. T rška gora.

Do oprostitve  davka iz k met ijstva iz drugega odstavka tega člena so upravičeni 
tudi zavezanci, katerih  pretežni del zemljišč računano  po višini katastrskega 
doh o d k a , leži v navedenih višinskih krajih , ne glede n a  kraj bivališča zavezanca.

7. člen
Z ačasno so oproščeni davka iz km etijstva dohodki od  zemljišč:

1. na katerih  se zasadijo novi vinogradi z žlah tno  trto . če je  zasajena površina 
velika najm anj 0.20 ha. za do b o  4 let:

2. na katerih se zasadijo  novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi:
a) jab lane, češnje, o rehi, lešniki, višnje, slive, če je  zasajena površina velika 

najm anj 0.30 ha za 6 let:
b) hruške, breskve, ribez, m arelice, če je  zasajena površina velika najm anj

0.15 ha za 6 let.
Če pa so zem ljišča združena v kom pleks skupne obdelave, se davčne oprostitve 

po prejšnjem  odstavku priznajo za 10 let.
Vse navedene olajšave se priznajo, če so dela izvršena po strokovnih  navodilih 

službe za pospeševanje km etijstva pri KZ Novo-m esto. Izvedbo investicijskih del 
ugotovi občinski upravni organ, pristojen za km etijstvo, ki izda tudi svoje 
m nenje za oprostitev  davčne olajšave.

8. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki se z osebnim  delom  ukvarjajo  s km etijsko 

dejavnostjo  in vlagajo sredstva v družbeno  organ izirano  m odernizacijo gospo­
darstva in v preureditev stanovanjskih  in gospodarskih  prostorov v turistične na­
mene pod pogojem , da  obdelujejo zemljišča v sk ladu z zakonom  o km etijskih 
zemljiščih, se ne glede na višino dohodkov prizna posebna olajšava za:

sredstva, vložena za preureditev stanovanjskih  in gospodarskih  poslopij v tu ­
ristične nam ene, za graditev in adap tac ijo  gospodarskih  poslopij, za nabavo 
strojev in km etijske oprem e, sredstva vložena za družbeno  organ iz irano  m oder­
nizacijo gospodarstva in živ inorejsko proizvodnjo  (za vzrejo in p itanje živine, za 
proizvodnjo  svinjskega ali govejega mesa in m leka), za uvedbo pašnokošnega 
sistem a, za izvedbo m elioracij in za ureditev zemljišč, močv irij in pašnikov, če 
sredstva za m elioracijo vložijo posam ezni kmetje.

O lajšava po prejšnjem  odstavku se prizna od odm erjenega davka po prvem 
odstavku  5. člena tega od loka glede na  višino vloženih sredstev in sicer:

višina vloženih sredstev znižanje odm erjenega davka

Nad din 
100.00 

300.00(1
500.000
800.000 

1. 200.000

do  din
300.000
500.000
800.000 

1. 200.000

4 0 ', za 2 leti 
50 ', za 3 leta 
6 0 ', za 3 leta 
70 ', za 4 leta 
8 0 ', za 4 leta

O lajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene nam ene sredstva v višini 
najm anj 5 0 ', katastrskega d ohodka zem ljišča, vendar najm anj 100.000.00 din.

9. člen "*
O lajšava se prizna na z a v e z a n č e v o  v log«, kateri je po trebno  za vložena sreds­

tva po 8 . členu tega odloka priložiti ureditveni program , potrjen od  strokovne 
službe km etijske zadruge N ovo m esto in m nenja občinskega uprav nega o rgana, 
pristojnega za km etijstvo, da so bila dela izvršena pod strokovnim  nadzorstvom  
Oz. ustrezno dokum entacijo  o višini vloženih sredstev po program u km etijske 
s trokovne službe. O lajšavo za sredstva, v ložena v tekočem  letu. lahko uvcljav Ija
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zavezanec do 15. februarja  po preteku leta. v katerem  je  davek odm erjen.Č e je  
zahtevek vložen kasneje, se olajšava za preteklo obdobje ne prizna.

Če upravičenec priznane olajšave po 8. členu tega o d loka  od tu ji nabavljene 
stroje ali km etijsko oprem o, ali so mu prenehali pogoji, pod katerimi mu je bila 
p riznana olajšava, je o tem dolžan v 15 dneh obvestiti upravo za d ružbene 
prihodke. Ta olajšava preneha v letu odtu jitve strojev ali km etijske oprem e oz., 
ko izgubi pogoje.

Pred iztekom  am ortizacijske dobe za km etijske stro je  in oprem o se olajšava ne 
m ore priznati pri ponovni nabavi enakih vrst strojev ali oprem e. A m ortizacijska 
doba se ugotavlja na način, ki velja za vrednotenje in stopn jah  am ortizacije 
osnovnih sredstev v lasti občanov.

10. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, vključenim  v d ružbeno organ izirano  pr­

oizvodnjo. ki sprejem ajo in izpolnjujejo usm eritve setvenih planov občine, up­
oštevajoč proizvodnje m ožnosti km etije in pod pogojem , da obdelujejo zemljišča 
v skladu z zakonom  o  km etijskih zemljiščih, se prizna davčna olajšava vsem tis­
tim . ki oddajajo  vse tržne viške v višini 70' '/< Mistim zavezancem  davka iz. kmetijs­
tva. ki oddaja jo  tržne viške najm anj 5 0 'L  pa se prizna davčna olajšava v višini 
40 ' i od odm erjenega davka.

Olajšava po prejšnjem  odstavku tega člena se prizna od odm erjenega davka po
5. členu tega od loka  in to na podlagi podatkov  o sklenjenih pogodbah  o  oddaja­
nju tržnih viškov v določenem  letu, k ijih  da Upravi za družbene prihodke km etij­
ska zadruga N ovo m esto do  15. februarja, podatke o višini oddan ih  tržnih  viškov 
posam eznega zavezanca davka iz km etijstva v določenem  letu pa da Upravi za 
družbene prihodke km etijska zadruga Novo m esto najpozneje do 15. januarja  
zaradi eventualne sprem em be priznane olajšave.

11. člen
D o olajšav, navedenih, v 8. in 10. členu tega odloka, niso upravičeni zavezanci 

davka iz km etijstva, če ne obdelujejo zemljišča v sk ladu z zakonom  o km etijskih 
zemljiščih.

Seznam e zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o  km etij­
skih zemljiščih, predloži za km etijstvo pristojni občinski upravni organ do  15. 
februarja v letu. za katero  se davek odm erja, z navedbo podatkov  o parcelni šte­
vilki. katastrsk i kulturi in katastrskem  dohodku  neobdelanega zemljišča.

12. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v gradnjo  malih 

h idroelektraren  in drugih alternativnih  energetskih virov v višini do 8 0 'I od 
odm erjenega davka, se prizna davčna olajšava v obliki znižanja odm erjenega 
davka glede na  višino vloženih sredstev in to:
višina vloženih sredstev znižanje odm erjenega davka

nad din do  din
500.000 750.000 40' < za 2 leti
750.000 1.000.000 60 ', za 3 leta

1.000.000 — 80 '; za 5 let
Zavezanec izkaže, d a je  gradn ja male hidroelektrarne v skladu s program om  

gradnje m alih h id roelek trarn  v občini in predloži dokaze o vloženih sredstvih. 
Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo najpozneje v 6 mesecih po tem . ko 
je pridobil upo rabno  dovoljenje.

13. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki ima jo učence in študen te na proizvodnem  

delu ozirom a delovni praksi, se prizna davčna olajšav a v višini 15' < od izplačanih 
nagrad od odm erjenega davka po 5. členu tega odloka.

14. člen
Zavezancem , ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani kot kmetje in preži­

vljajo o troke , ki so na rednem  šolanju v usm erjenem  izobraževanju za pridobitev 
strokovne izobrazbe, se prizna davčna olajšava v višini 10' i od odm erjenega dav­
ka po 5. členu tega odloka.

15. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšav a za zemljišča, kate­

rih izkoriščanje je zaradi v isokonapetostn ih  daljnovodov ali drugih naprav zm a­
njšano ali onem ogočeno. D avčna olajšava se prizna v višini 100' I od odm erjene­
ga davka po 5. členu tega odloka.

16. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšava za zemljišča, na 

katerih se z investicijam i zavezanca izvede m elioracija 100' < za do b o  5 let. za ze­
mljišča. na katerih  se izvede kom asacija ali arondacija pa  50' < za dob o  trajan ja  
takih postopkov , vendar najv eč za dobo  3 let. D avčna olajšav a se prizna od 
odm erjenega davka po 5. členu tega odloka.

17. člen
Zavezancem , ki dajo  zemljišča v « ik u p  organizaciji združenega dela. organ iza­

ciji združenih km etov, kmetijski zemljiški skupnosti ali združenem u kmetu zara­
di izkoriščanja za družbeno  organ izirano  proizvodnjo se prizna davčna olajšava
in sicer:
— za zakup nad I do  3 let 30' <
— z;i zakup  nad 3 do  5 let 50' i
— za zakup nad 5 do  7 let 70' <
— za zakup nad 7 let 100'I
od odm erjenega davka po 5. členu tega od loka , ki so razm erno  odpade na tako  
zemljišče.

18. člen
Zavezanci davka iz km etijstva, ki se odm erja po dejanskem  dohodku  od ostan­

ka čistega dohodka, plačujejo davek po stopnji 2 5 'i .

19. člen
Zavezanci davka iz km etijske dejavnosti, ki plačujejo davek po katastrskem  

dohodku  in izpolnjujejo pogoje po  zakonu o davkih občanov, se preuvrstijo  na 
obdavčenje po dejanskem  dohodku .

O bčinska uprava za družbene prihodke odloči o preuvrstitvi na obdavčenje po 
dejanskem  dohodku  in zavezanca obvesti pred koncem  leta, da bo v prihodnjem  
letu plačeval davek iz kmetijske dejavnosti po dejanskem  dohodku.

20. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, katerih  letni katastrski dohodek negozdnih 

zemljišč ne presega 2.050 din, se prizna oprostitev davka.

21. člen
Zavezancem , ki so sami ali njihovi družinski člani pokojn insko in invalidsko 

zavarovani na podlagi dohodkov  iz km etijstva, se prizna oprostitev davka iz 
kmetijstv a, če katastrski dohodek negozdnih zemljišč ne presega 2.000 din na 
družinskega člana.

22. člen
Zavezancem, združenim  km etom , ki v okviru proizvodnega sodelovanja v o r­

ganizaciji združenih kmetov ozirom a z organizacijo  združenega dela ali pr- 
proizvodno skupnostjo km etov združuje svoje delo in zemljišča tako. da se obli­
kuje kom pleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto. se prizna davčna olajšava 
v višini 50' i  od odm erjenega davka, ki sorazm erno odpade na tako  zemljišče.

23. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki preživljajo m ladoletne o tro k e  ali za delo 

nezm ožne družinske člane in njihov letni dohodek na  družinskega član a ne prese­
ga I2' i  poprečnega letnega čistega osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu. se odm erjeni davek iz km etijstva 
zniža za 10' r za vsakega takega člana.

Za o tro k e  po prejšnjem  odstavku se štejejo otroci do 15. let a starosti oz. do  26. 
leta starosti, če nadaljujejo šolanje v usm erjenem  izobraževanju ali na višji oz. 
visoki stopnji izobraževanja.

Zavezancem  davka iz km etijstva, ki niso zm ožni za delo. pa v družinski 
skupnosti nim ajo za delo zm ožnih članov gospodinjstva in če letni dohodek za­
vezanca in drugih članov gospodinjstva ne presega 50' < poprečnega letnega čist e- 
ga d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem  letu. 
se odm erjeni davek iz km etijstva zniža za 5 0 'i pod pogojem , d a j e  davčni za­
vezanec storil vse po trebno , da bi bilo zemljišče obdelano  v sk ladu z zakonom  o 
km etijskih zemljiščih.

V letni dohodek iz prejšnjega odstav ka se vštevajo osebni dohodki in drugi 
dohodki, od katerih  se plačujejo dav ki ter pokojnine.

24. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki jim  je  p riznana inv alidnost, se prizna o la­

jšava od odm erjenega občinskega davka od km etijstva v odsto tku  stopnje inva­
lidnosti s tem . da se upošteva invalidnost nad 501 i .

Olajšave po tem členu ne p ripadajo  zavezancem , ki imajo poleg dohodkov od 
km etijstva še dohodek  od delovnega razm erja ali pokojnine.

25. člen
Škodo, nastalo  zaradi elem entarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 

ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki je osnova za priznanje davčne olajšave po 
zakonu o  davkih občanov, oceni posebna kom isija, ki jo im enuje izvršni svet 
občinske skupščine.

IV. DAVI k  O D  D O H O D K A  IZ G O SPO D A R SK IH  Dl JA V N O S T I

26. člen
D.iv ek od dohodka iz gospodarskih  dejavnosti (v nadaljnem  besedilu: davek iz 

gospodarske dejav nosti). ki se odm erja po dejanskem  dohodku od ostan k a  čiste­
ga dohodka, se plačuje po stopnji 35' i .

S topnje davka iz prvega odstav ka tega člena so za 5 odsto tn ih  točk v išje za 
zavezance, ki pridobivajo  dohodke v obliki postranskega poklica, oz. za H) 
odsto tn ih  točk višje za zavezance, ki občasno  dosegajo dohodek z opravljanjem  
gospodarskih  dejavnosti, če s predpisi niso prepovedane.

27. člen
Pav šaliti letni znesek davka iz gospodarskih dejav nosti se določi v skladu z me­

rili. ki jih sprejem a občinska sTupščina v skladu z zakonom  o dav kili občanov v 
v išini najmanj 5' i enoletnega pov prečnega čistega osebnega d ohodka zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

28. člen
Zavezancem  za davek, ki opravljajo  gospodarske dejavnosti storitvenega 

značaja in so obdavčeni po dejanskem  dohodku , razen zavezancem , ki opravljajo  
gospodarske dejavnosti kot postranski poklic, se prizna dav čna olajšav a z odsto­
tnim  znižanjem odm erjenega davka naslednjih dejavnosti:

a) stavbe gospodarske dejavnosti, gostilne in nekatere osebne storitve: zi­
darstvo  in lasaderstvo. pat ketarstvo. tcracerstvo. kam noseštvo, polaganje tlakov
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in um etnih mas, soboslikarstvo  in pleskarstvo, pečarstvo  in ob laganje s ploščica­
mi, steklarstvo , m ontaža stavbnega pohištva, stavbno kleparstvo, cem entni- 
narstvo, k leparstvo  in k ljučavničarstvo, inštalaterstvo  za vodo. plin, cen tralne in 
hladilne naprave, elektro inštalaterstvo . tesarstvo , krovstvo in kem ično čiščenje 
— za 20%.'

,b) storitve gospodinjstvom  in tehnične storitve: poprav ljan je  m otornih vozil, 
m azanje, zaščita in čiščenje m otorn ih  vozil, finom ehanika, avtok leparstvo  in 
ličarstvo, avtoelektričarstvo , elektrom ehanika za gospodinjske apara te , radio in 
TV m ehanika, m izarstvo, čiščenje p rosto rov  in oken, brusači in kolarji, tape­
tn ištvo  in dekora terstvo , vulkanizacija, op tika, pletiljstvo, žaganje drv, pop ra­
vljanje in vzdrževanje km etijske m ehanizacije — za 30%:

c) osebne in druge storitve: kro jaštvo , šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo , fotog- 
rafstvo, popravljanje dvokoles, kovaštvo, d im nikarstvo , m linarstvo, m oško in 
žensko frizerstvo, nega obraza  in telesa ter ped ikura — za 40% ;

d) za delovno intenzivne dejavnosti — 50%.
M erila za opredelitev delovno intenzivnih dejavnosti določi občinskaskupšči- 

na  na predlog občinskega upravnega organa pristojnega za gospodarstvo .
Navedene olajšave gredo zavezancem  davka pod pogojem , da zavezanci 

dosežejo najmanj \ 50% letnega celotnega p rih o d k a  s sto ritvam i občanom  in hi­
šnim  svetom , zavezanci gostinske dejavnosti pa  40% letnega celotnega p rihodka 
s p reh rano  in prenočišči.

D avčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je  m ogoče p riznati, če zavezanci 
pogoje iz prejšnjega odstavka izkažejo v svojih poslovnih knjigah in da  le-te v 
redu vodijo.

Do olajšave so upravičeni tudi tisti zavezanci, ki niso dolžni voditi poslovnih 
knjig. Za uveljavitev te o lajšave pa m orajo izkazati delež storitev iz 2. odstavka 
tega člena.

29. člen
Zavezancem  za davek, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko  dejavnostjo , 

razen prevoznikov z m otornim i vozili, dejavnosti z gradbeno  m ehanizacijo , gos­
tinskih o b ra to v  bifejskega značaja , okrepčevalnicam  in zavezancem , ki o p ra ­
vljajo gospodarsko  dejavnost kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z 
odsto tn im  znižanjem  odm erjenega dav k a  za prvo leto 100% .za  d rugo  leto 50' < in 
za tre tje  leto 25' i odm erjenega davka, s pogojem , da v redu vodijo poslovne 
knjige, če so te dolžni voditi.

D avčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo  z odsto tn im  
znižanjem  davka za časovna razdobja  12 mesecev od priče tka  opravljanja  
dejavnosti.

Šteje se. da je zavezanec pričel (začetn ik )z gospodarsko  dejavnostjo , če ni preje 
opravil gospodarsko  dejavnost v kateri drugi občin i, ali da ne bi kdo d rug  o p ra ­
vljal v isti de lavn ic ig o sp o d arsk o  dejavnost iste stroke. D avčne olajšave iz I. ods­
tavka tega člena tudi ni m ogoče priznati zavezancu, če kdo  od članov gospo­
dinjske skupnosti že oprav lja  en ako  ali podobno  gospodarsko  dejavnost v sku­
pni ali sam ostojn i obratovaln ici.

V prim eru , da kdo ustanovi skupno  ob ra tovaln ico  s kom . ki že opravlja 
sam osto jno  gospodarsko  dejavnost v določeni dovoljeni obratovaln ici, pa se mu 
davčna olajšava po do ločbah I. odstavka tega člena še ni iztekla, se na novo p rid ­
ruženem u zavezancu prizna davčna olajašva sam o za čas. ki je  preostal njegove­
mu soustanovitelju  skupne obratovaln ice.

Če davčni zavezanec, ki mu je bila p riznana olajšava po tem  členu, p reneha z 
opravljanjem  gospodarske dejavnosti v občini Novo m esto pred pretekom  dveh 
let. se ga ponovno  obrem eni za p riznano olajšavo.

30. člen
Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  doh o d k u , ki vlagajo sredstva za n a ­

bavo. rekonstrukcijo  in m odernizacijo  osnovnih sredstev zaradi razširitve de­
javnosti pod pogojem , da  ne gre za vlaganja, ki bi se m orala  kriti iz že p riznane 
am ortizacije in oprav ljajo  dejavnosti katerih  razvoj si želi pospeševati v sk ladu  z 
usm eritvam i d ružbenih  dogovorov o pospeševanju razvoja d robnega gospodars­
tva, se d o d a tn o  zniža davčna osnova do  25% za do b o  do 51et.

Zavezancem , obdavčenim  v pavšalnem  letnem  znesku, ki vlagajo sredstva za 
nabavo , rekonstrukcijo  in m odernizacijo  osnovnih sredstev zaradi razširitve de­
javnosti. se davčna o lajšava prizna v obliki znižanja pavšalnega letnega zneska za 
dob o  5 let in sicer v višini 30' < od vloženih sredstev, če zavezanec vloži najm anj 
znesek, ki ustreza 50% poprečnega enoletnega čistega osebnega d ohodka 
zaposlenih delavcev v gosposarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

Vlogo za priznanjedavčne olajšave je  treba vložiti najkasneje do 3 1. jan u arja  za 
preteklo  leto . v katerem  so bila sredstva vložena spredložitvijodokazov o  vloženih 
sredstvih. M nenje o ustreznosti investicije po p rogram u razvoja d robnega gospo­
darstva  v občini izda za gospodarstvo  pristojni občinski upravni organ.

31. člen
Zavezancu davka, obdavčenem u po dejanskem  dohodku , ki je d o d a tn o  zapo­

slil nove delavce, se v letu, za katero  se davek odm erja , za vsakega takega delav ca 
odm erjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 10% poprečnega enoletnega čistega 
osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu, zavezancu, obdavčenem u v pavšalnem  letnem znesku pa se pa­
všalni letni znesek zniža za 20% za vsakega dodat n o v a  posl enega delavca.

D avčna olajšava se prizna pod pogojem , d a je  bil novo zaposleni delavec v letu. 
za katero  se priznava davčna o lajšava, v delovnem  razm erju pri zavezancu naj­
manj 9 mesecev. Če je zavezanec d o d a tn o  zaposlil novega delav ca v d rugi polov i- 
ci leta. za katero  se davek odm erja , se davčna olajšava pod istimi pogoji prizna ob 
odm eri za naslednje leto.

Za d o d a tn o  zaposlenega novega delavca se ne šteje delavec, ki je sklenil 
delovno razm erje za določen čas, niti delavec, k ije  s sklenitvijo delovnega razm e­
rja nadom estil delavca, katerem u je prenehalo delovno razm erje.

32. člen
Zavezancem  za davek iz gospodarskih  dejavnosti, ki z izvozom  blaga in sto­

ritev na konvertib ilno  področje ustvarjajo  devizni priliv, se glede na  odsto tn i 
delež, ki ustreza razm erju med celotnim  prihodkom  obratovalnice in dinarsko 
vrednostjo , doseženo z izvozom , odm erjeni davek zniža:
—  za 5%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 5% do 10%,
— za 10%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 10% do  20%,
— za 15%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 20% do  30%,
—  za 25%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 30% do  50%;,
—  za 35%, če znaša odsto tn i delež izvoza nad 50%.

D avčna olajšava iz prejšnega odstavka se prizna v prim eru, ko jedev izn i priliv 
razporejen na devizni račun o b rtne  zadruge ali organizacij združenega dela. D av­
čna olajšava se prizna tudi za storitve, k ijih  zavezanec opravi v tujini p reko org a­
nizacije združenega dela in zavezancem , ki oprav ljajo  gostinske dejavnosti, če po 
pogodbi z organizacijo  združenega dela sprejem ajo d inarske (turistične) čeke.

33. člen
Zavezancem  za davek iz gospodarske dejavnosti se prizna  davčna olajšava, če 

vlagajo sredstva v g radn jo  m alih h idroelek trarn  in drugih alternativnih energet­
skih virov. O lajšava se prizna s pogojem , da je  gradn ja v skladu s program om  
gradnje m alih elektrarn  in drugih alternativnih  energetskih virov v občini, da za­
vezanec vloži v g radn jo  najm anj 50% enoletnega čistega osebnega doh o d k a  na 
zaposlenega v gospodarstvu  v SR Sloveniji za preteklo leto.

Olajšava iz prejšnega odstavka se prizna za dobo  treh let, tako da se za vsako 
odm erno  leto davek zniža za 30%, vendar sk upna davčna olajšava vsa tri leta ne 
sme presegati 60% vloženih sredstev in ne 1.000.000 dinarjev za vsa tri leta.

Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo skupno  z davčno napovedjo po 
letu izdaje uporabnega dovoljenja in ji priloži dokaze o vloženih sredstvih.

34. člen
Zavezancem , ki oddaja jo  viške električne energije v elektroenergetski sistem , 

se prizna davčna olajšava v višini 20%; od odm erjenega davka.
O lajšava se prizna v sorazm ernem  deležu vrednosti oddane električne energije 

v odnosu na celotni prihodek obratovalnice.

35. člen
Zavezancem , ki dosegajo dohodek s p rodajo  izdelkov um etne ob rti, za katere 

so prejeli znak kvalitete, se prizna davčna olajšava v višini 25% od odm erjenega 
davka glede na delež takega p rihodka v celotnem  prihodku te dejavnosti.

36. člen
Zavezancem  iz gospodarskih  dejavnosti se prizna davčna olajšava za učence in 

študen te na proizvodnem  delu oz. delovni praksi. D avčna olajšava se p rizna  v 
višini 15% od izplačanih nagrad  po kolektivni pogodbi.

37. člen
Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki plačujejo davek v pa­

všalnem letnem znesku in ki preživljajo m ladoletne o troke  ali o troke , ki n ad ­
aljujejo šolanje v usm erjenem  izobraževanju ali za delo nezm ožne družinske 
člane, se odm erjeni davek zniža za 5%; za vsakega takega člana pod pogojem , da 
letni dohodek  na družinskega člana ne presega 10% poprečnega letnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

V letni dohodek  se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od katerih  se 
plačujejo davki ter pokojn ine in to  za zavezanca ter vse družinske člane gospo­
dinjstva zavezanca. D ohodki, doseženi s sam ostojnim  osebnim  delom , od kate­
rih se odm erja  davek v pavšalnem  letnem znesku, se vključujejo v letni dohodek 
tako . da se pavšalni letni znesek poveča s faktorjem  4. K atastrski dohodek se v 
letni dohodek  vključuje povečan s količnikom , ugotovljenem  iz razm erja ka­
tastrskega dohodka do narodnega d ohodka zasebnega km etijstva v merilu SR 
Slovenije.

38. člen
Borcem narodnoosvobodilne vojne se prizna davčna olajšava pod pogoji, na­

vedenim i v 37. členu tega od loka, s tem da  se davčna olajšava prizna v višini 10% .

39. člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz gospodarske dejavnosti po dolo­

čbah 28. do  38. člena tega od loka  v posam eznem  letu ne sm e presegati 80% 
odm erjenega letnega dav k a  tistega leta. v katerem  se davčna olajšava realizira, s 
tem , da se 100% olajšava 29. člena in olajšava iz 31. člena v navedeno om ejitev ne 
všteva. •

40. člen
Zavezancem , ki oprav ljajo  gostinsko dejavnost v odročnih oz. višinskih krajih , 

se lahko  odm eri davek v pavšalnem  letnem znesku.
O dročne oz. višinske kraje določi izvršni svet skupščine občine na predlog 

občinskega upravnega o rgana, pristojnega za gospodarstvo .
K ateri zavezanci oprav ljajo  gostinsko dejavnost v odročnih oz. višinskih k ra ­

jih. določi U prava  za d ružbene prihodke skupščine občine.
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41. člen
Davek iz gospodarskih  dejavnosti v pavšalnem  letnem  znesku se lahko odm eri 

zavezancem , ki izpolnjujejo pogoje iz 57. člena zakona o davkih občanov.
D avek iz gospodarske dejavnosti se lahko odm eri v pavšalnem  letnem  znesku 

tudi zavezancem , ki opravljajo  prevoz oseb z av to taksijem .če  izpolnjujejo pogoje 
iz prvega odstavka 57. člena zakona o  davkih občanov.

Višina pavšalnega letnega zneska davka iz gospodarskih  dejavnosti je  odvisna 
od vrste gospodarske dejavnosti, ki jo  oprav lja  zavezanec, delovne sposobnosti 
delavca, k raja (lokacija), kjer ima zavezanec delavnico, od tega če im a dejavnost 
sezonski značaj, od  oprem ljenosti delavnice, od osebnega dela. od načina dela 
(ročno ali stro jno) in če oprav lja  dejavnost pretežno s fizično silo ter od pre­
dvidenega dohodka.

42. člen
Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , se priznajo izdatki za kul­

turne in telesnokultu rne nam ene, če gre za o rganizirane oblike zb iranja sredstev, 
v sorazm erju z ustvarjenim  dohodkom , vendar največ v višini do 20% enoletnega 
poprečnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR 
Sloveniji v letu . za katero  se davek odm erja.

Za o rgan izirano  obliko  zbiran ja  teh sredstev se sm atra , kadar s tem predhodno 
soglaša pristojni občinski upravni o rgan , odgovoren za področje družbenih 
dejavnosti.

43. člen
Od dohodkov , doseženih z. opravljanjem  km etijskih storitev  drugim  s kme­

tijsko m ehanizacijo in od dohodkov , doseženih z izkoriščanjem  zemljišč v 
nekm etijske nam ene, se davek ne plača, če letni dohodek po odbitku  stroškov ne 
presega 10% povprečnega letnega čistega osebnega d ohodka delavcev v gospo­
darstvu  v SR Sloveniji v 'preteklem  letu.

44. člen
Zavezancem  se ne odm eri davek iz gospodarskih  dejavnosti po letu. ko dopol­

nijo 65 let (m oški) oz. 60 let (ženske), če ne uporabljajo  d opo ln ilnegadelad rug ih  
in če ne presegajo 100.000 din celotnega prihodka.

O snova za davek iz gospodarskih  dejavnosti zavezancev, telesnih invalidov, se 
zm anjša za znesek v višini 1.5 letne najnižje pokojnine pri 100% invalidih: pri 
ostalih  se ta  znesek zm anjša v sk ladu s stopn jo  invalidnosti zavezancev, s tem da 
se upošteva stopn ja  invalidnosti nad  30%. T ako  ugotovljeni znesek seza  vsakega 
več kot enega zaposlenega zm anjša za 10%.

Zavezancem , ki zaposlujejo telesne invalide, se osnova iz gospodarskih  de­
javnosti zm anjša za znesek najnižje pokojn ine pri 100% invalidih, pri ostalih  se ta  
znesek zm anjša v skladu s stopn jo  invalidnosti zaposlenega invalida, s tem  da se 
upošteva stopn ja invalidnosti nad 30%.

45. člen
Davek iz gospodarskih  dejavnosti po odbitku  se plačuje po naslednjih 

stopnjah:
1. od dohodkov  raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno , 

od  dohodkov  od prodaje  plina občanom , od dohodkov  zbiran ja , prenosa in 
razdeljevanja pošte  v odročnih in planinskih obm očjih, od prodaje srečk in 
vplačil pri športn i napovedi ter pri lotu. od prejem kov zavarovalnih poverje­
nikov, od dohodkov  hidrom eteoroloških  opazovalcev, od provizij zastopnikov 
organizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiran ja  naročil za časopise, 
knjige, revije in podobno , od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del 
ob pretežni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov , doseženih z opravljanjem  
postranskih  km etijskih dejavnosti in od dohodkov, doseženih z vzdrževanjem  
spom enikov in obeležij NOB. 10%;

2. od  provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov  od zbiranja 
oglasov, od dohodkov , doseženih s prodajo  izdelkov uporabne um etnosti ali z 
razm noževanjem  ali izdajanjem  avtorskih  del. ki se ne štejejo za izvirnike, od 
dohodkov  po tujočih  zabavišč, od dohodkov , doseženih s prodajo  izdelkov ročne 
izdelave, ki jih  ni m ožno šteti za izdelke dom ače ali um etne obrti niti u po rabne 
um etnosti, če jih občan izdeluje priložnostno. 25%;

3. o d  dohodkov  oseb, ki priložnostno opravljajo  s to ritv e  za organizacije zd­
ruženega dela, državne organe ter druge organizacije in skupnosti in od 
dohodkov , doseženih z opravljanjem  del po pogodbi o delu, sklenjeni v sk ladu s 
predpisi o delovnih razm erjih , če ne gre za dohodke iz I. in 2. točke. 40%.

D avka po odb itku  so oproščeni dohodki, ki jih dosegajo občaiji z zbiranjem  
m leka, s pluženjem  snega, s tovorjenjem  blaga za planinske postojanke; od 
dohodkov , ki jih  dosežejo invalidi s 100% telesno okvaro , osebe, ki so izgubile 
vid. duševno bolne in duševno prizadete osebe, če opravljajo  ročna dela preko 
organizacij združenega dela; od dohodkov , doseženih z opravljanjem  storitev  za 
hlevske in pašne ter druge skupnosti s področja km etijstva; od dohodkov  zb ira­
nja. prenosa in razdeljevanja pošte v odročnih in planinskih obm očjih , od 
dohodkov , doseženih z zbiranjem  podatkov  za sta tistična raziskovanja, določe­
na z zveznimi in republiškim i predpisi

D avka iz gospodarske dejavnosti po odbitku  so oproščeni tudi dohodki, ki jih 
im ajo posam ezniki od  priložnostnega oprav ljan ja  storitev v KS in dohodki, k ijih  
prejm ejo posam ezniki za obiranje hm elja, za ročno*obiranje oz. pobiranje km e­
tijskih pridelkov, od dohodkov , ki jih dosegajo občani kot zbiralci odpadnega 
m ateriala ter od  dohodka dom ače obrti, če gre za ročno delo.

46! člen
Olajšave za davek po odbitku  od  dohodkov , doseženih z organiziranim  delom  

na dom u. ki jih  dosegajo občani — člani km etijskih gospodarstev z manj razvitih 
področij v občini, se prizna tako . da se stopnje, določene v prvem odstavku 45. 
člena, znižajo za 50% ■

V. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ  P O K L IC N E  D EJA V N O STI

47. člen
Davek od d ohodka iz poklicnih dejavnosti (v nadaljnem  besedilu; davek iz po­

klicnih dejavnosti) po dejanskem  dohodku  se plačuje po določbah in stopnjah  iz
26. člena tega odloka.

Za zavezance davka iz poklicnih dejavnosti, obdavčenih po dejanskem  d o hod­
ku. ki opravljajo  dejavnosti posebnega družbenega pom ena, plačujejo davek po 
stopnji 10%.

Zavezancem  davka iz poklicnih dejavnosti, obdavčenih v pavšalnem  letnem 
znesku, se določi letni pavšalni znesek davka v sk ladu z. merili, ki jih sprejm e 
občinska skupščina, vendar najm anj 2% poprečnega enoletnega čistega osebnega 
d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

48. člen
Občinski davek iz poklicnih dejavnosti v odsto tku  od vsakega posam eznega 

kosm atega do h o d k a  (davek po odbitku), se plačuje po stopnji 40%.

49. člen
Zavezancem  davka po odbitku  se oprosti plačilo davka od dohodkov, ki jih 

dosegajo občani — prevajalci za gestikovni jezik.

50. člen
D avčna osnova za davek iz poklicnih dejavnosti, ki se odm erja  po dejanskem  

dohodku , je  ostanek čistega d o h o d k a  iz. poklicnih dejavnosti zavezanca.

Za ugotavljanje ostanka čistega dohodka se primerno uporabljajo iste 
določbe zakona, kot se uporabljajo za zavezance iz gospodarskih dejavnosti.

Za priznanje davčnih olajšav za davek iz poklicnih dejavnosti se sm iselno up­
orab ljajo  določbe tega odloka, ki velja za zavezance davka iz gospodarskih 
dejavnosti.

VI. DA V EK  O D  D O H O D K A  IZ A V TO R SK IH  PRAVIC. PA TEN TO V  IN 
T E H N IČ N IH  IZB O LJŠA V

51. člen
Davek od  d ohodka iz avtorskih  pravic, patentov m tehničnih izboljšav, ki sc 

odm erja po dejanskem  dohodku  od o stan k a  čistega d ohodka se plačuje v nasle­
dnji višini:

— od dohodkov  iz avtorskih pravic 35%,
— od dohodkov  od paten tov  in tehničnih izboljšav 5%.

52. člen
Davek po odbitku  od dohodkov  iz avtorskih  pravic, patentov in tehničnih izb­

oljšav se plačuje v naslednji višini:
— za dohodke iz avtorskih  pravic v višini 20%.
— za dohodke od paten tov  in tehničnih izboljšav v višini 3% . za dohodke, kijih  

dosegajo tuje fizične ali pravne osebe pa v višini 20%.
Od dohodkov  iz av torskih  pravic d o  reklam nih slik. risb in plastik, reklam nih 

pisanih in govorjenih besedil, reklam nih filmov, diafilm ov in diapozitivov, re­
klam ne glasbe, ter od reprodukcij tak ih  del. od raznih skic in risb. stripov, 
križank in drugih podobnih  del. od dohodkov  artistov , plesalcev in podobnih 
poklicev, doseženih na zabavno glasbenih p rireditvah, od dohodkov izvajalcev 
glasbenih del na zabavah, plesih, športn ih  igriščih, kopališčih, razstaviščih, v va­
rietejih. v gostinskih obratih  in na podobnih  prireditvah se plačuje po stopnji 
40' i .

53. člen
Stopnje davka od dohodka iz avtorskih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav 

iz 51. in 52. člena tega odloka, ki ga doseže oseba, na katero  je prenesena avtorska 
pravica, se povečajo za 50% .

54. člen
Za tuje fizične in pravne osebe držav, s katerim i so sklenjeni sporazum i o izogi­

banju dvojnem u obdavčenju, se za davek iz avtorskih  pravic, patentov in tehni­
čnih izboljšav upoštevajo določila teh sporazum ov.

55. člen
Če nastane dvom . ali gre za delo s področja uporabne um etnosti ali pa  le za 

obrtni izdelek, odloči o tem kom isija, ki jo  im enuje izvršni svet občinske 
skupščine.

VIL DAVEK O D  D O H O D K A  IZ PR E M O Ž EN JA  IN PR E M O Ž EN JSK IH  
PRAVIC

56. člen
Davek od dohodka iz prem oženja in prem oženjskih pravic se plačuje tako:

dohodek od premoženja in premoženjskih pravic stopnja davka

do 50.(XX) din 15%
od 50.000 do  150.000 dm  30%

od  150.000 do 300.000 din 45%
nad 300.000 60%
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57. člen
Davek od doh o d k a  iz prem oženja se plačuje tudi od  dohodkov , doseženih s 

prodajo  prem ičnih p redm etov trajnejše uporabne vrednosti, katerih  posam ična 
vrednost presega 60% poprečnega letnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu  v Socialistični republiki Sloveniji v preteklem  letu.

T a davek se ne plačuje, če je  p reteklo  več kot pet let od dneva, ko je  bila prem i­
čnina pridobljena.

Davek od d ohodka iz prem oženja se plačuje tudi od  oddajan ja  prem ičnin v 
najem , kot so: stro ji, o rodje , inventar, av tom obili (osebni in tovorni), g radbena 
in km etijska m ehanizacija. Ta davek se plačuje, če letni dohodek  najem nine 
presega 20.000 din.

Pri ugotavljanju  davčne osnove se upoštevajo  dejanski stroški.

58. člen
O d celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  stanovanjskih p rosto rov  v 

najem , se prizna 60%  stroškov, od dohodkov , doseženih z oddajanjem  poslovnih 
p rosto rov , garaž, vikend hišic, pa se prizna 30% stroškov  za vzdrževanje, up ra ­
vljanje in am ortizacijo .

O d celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob, se odštejejo 
stroški v višini 60%.

59. člen
O d dohodkov , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob, se davek na dohodek 

iz prem oženja ne plačuje, če ti dohodki ne presegajo letno 5.000 din.
Zavezancem , ki oprem ljene sobe oddaja jo  preko študentske organizacije, tu ­

rističnega d ruštva , organizacije za gospodarjenje s stanovanjskim i hišami ali na 
d rug  organiziran  način, se prizna posebna olajšava v višini 50%.

Priznanje olajšave po 2. odstavku  tega člena lahko zavezanec uveljavlja s 
pism eno vlogo, ki jo  m ora vložiti do 31, jan u a rja  za preteklo leto, kateri m ora biti 
priložena dokum entacija , s katero  zavezanec dokazuje način oddajan ja  
oprem ljenih sob. Če davčni o rgan ugotovi, d a je  zavezanec oddajal sobe tudi na 
kak d ru g  način, se mu olajšava ne prizna.

VIII. DA V EK  O D  PR E M O Ž E N JA

60. člen
Zavezanec za .davek od prem oženja je  občan , k ije  lastnik oz. uživalec stavbe, 

dela stavbe, stanovanja ali.garaže (v nadaljnjem  besedilu: stavbe).
D avtk  se plačuje od vsake stavbe, ne glede na  to  ali jo  u porab lja  lastnik ali 

uživalec sam  ali jo  daje v najem.

O snova,za davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi po merilih in na način.določe- 
nim s tem odlokom .

61. člen
V rednost stavbe se ugotovi po  naslednjih m erilih in načinih:

—  po poprečni gradbeni ceni za m ’ koristne stanovanjske površine, upoštevajoč 
no rm alno  stopn jo  oprem ljenosti,

— po gradbeni izvedbi stavbe.
—  po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije in obsega rekonstrukcije in po letu 

dozidave ali nadzidave stavbe.
Za ko ristno  stanovanjsko  površino  se šteje tlo risna površina sob, predsob, ku­

hinj, hodn ikov , vež. stopnišč, kopalnic, stranišč, lož. shram b, kleti, poslovnih 
prosto rov , garaž, te r drugih zaprtih  prosto rov  stavbe.

62. člen
G lede na gradbeno  izvedbo se na vrednost 1 m ! koristne stanovanjske pov­

ršine, določene v 61. členu in ob  upoštevanju določb 63. čl. uporabi količnik:
—  ob izvedbi, pri katerih  so zidovi opečni, delno betonski, z m asivnim i stropi, 

količnik 1,00,
- rd o b  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, stropi leseni, količnik 0,90,

—  m ontažne hiše, količnik 0,80,
—  ob  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno iz kam na, količnik 0,70,
— ob  izvedbi, pri katerih  je p redalčno zidovje, stropi leseni in pri brunaricah , 

količnik 0,60.
Vrednost 1 m : koris.tne stanovanjske površine, ugotovljene po 1. odstavku tega 

člena, se zm anjša:
—  pri kletnih prosto rih  za 75%,
— pri ložah za 30% ,
— pri m ansardnih  p rosto rih  za 20%,
— pri garažah , kot sam ostojnih gradbenih  objektih  za 50%.

V rednost I m ’ koristne stanovanjske površine poslovnih prosto rov , ugotovlje­
na po I. odstavku  tega člena, sc poveča za 25%., ne glede na  to , ali so  ti prosto ri 
sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot sam ostojni gradbeni 
objekti.

Površine neizgrajenih podstrešij se ne vrednotijo .

63. člen
O d ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje ob rab a  stavbe (am ortizacija), ki se 

izračuna po Rossovi form uli in tak o  ugotovljena vrednost je  osnova za odm ero 
davka na posest stavb ter se ista ne sprem inja , razen v prim erih iz 64. in 65. člena 
tega odloka.

O dločba o  odm eri davka je  sta lna in se sprem eni tak ra t, kadar pride do 
sprem em be vrednosti stavbe ali do  sprem em be davčnih predpisov.

64. člen
D avčni zavezanec davka na posest stavb je dolžan vložiti napoved za odm ero 

davka od prem oženja v roku  30 dni po izdaji dovoljenja za u po rabo  stavbe oz. od 
pričetka uporabe  stavbe, če se stavba prične uporabljati p red  izdajo dovoljenja. 
D avčna napoved je pravilom a enkra tna . Zavezanci d avka na  posest stavb, ki so 
med letom  opravili rekonstrukcije ali dozidave ali nadzidaveže obstoječih stavb, 
so dolžni vložiti davčno  napoved najkasneje do 31. jan u arja  po preteku leta, ko je 
bila opravljena rekonstrukcija  oz. ko so stavbo pričeli uporabljati.

O brazec davčne napovedi predpiše U prava za družbene prihodke.
V ko likor davčni zavezanec ne vloži napovedi v predpisanem  roku iz 1. odstav­

ka tega člena, se davek lahko  odm eri na podlagi zbranih podatkov.

65. člen
U gotovljena v rednost stavbe, k ije  osnova za odm ero  davka od prem oženja, sc 

sprem eni, ko se je g radbena vrednost 1 m ; koristne stanovanjske površine po ­
večala za več kot 20% . V takem  prim eru se opravi revalorizacij a vrednosti stavbe 
in revalorizacija o b rabe  stavbe (am ortizacija) ter je  novo ugotovljena vrednost 
osnova za odm ero davka v nadaljnjih  letih.

Za gradbene in stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občinske sku ­
pščine m ora vsako leto do 31. jan u a rja  za preteklo leto predložiti upravi za 
družbene prihodke podatke o poprečni gradbeni ceni 1 m : koristne stanovanjske 
površine, brez vrednosti stroškov kom unalnega oprem ljan ja  zemljišča.

66. člen
Davek od stavb se v občini N ovo m esto ne plačuje od stavb, ki so oproščene po 

115. in 116. členu Z akona o  davkih občanov, od stavb v višinskih krajih , ki so 
našteti v 6 . členu tega o d loka , ne plačujejo pa ga tudi lastniki stavb, katerih 
d ohodki na družinskega člana ne presegajo 10% poprečnega letnega osebnega 
d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

O prostitev  davka po tem  členu se ne m ore priznati za prosto re za počitek 
ozirom a rekreacijo , kakor tudi ne za nenaseljene stanovanjskeb iše. ki se občasno 
uporab ljajo  za počitek ozirom a rekreacijo.

Od stavb, ki se uporab ljajo  za počitek oz. rekreacijo (vikendi, zidanice) se 
davek od prem oženja na posest stavb ne plača od  p rosto rov , ki so nam enjeni za 
spravilo  sadja , vina in o rodja .

67. člen
Zavezancu za davek na  posest stavb  z več kot 3 družinskim i člani, ki so skupaj z 

njim sta lno  prebivali v njegovih stanovanjskih  p rosto rih  oz. v stanovanjskih  stav­
bah v je tu  pred letom , za katerega se odm erja davek, se odm erjeni davek zniža za 
10% za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

68. člen
Davek od prem oženja se plačuje od davčne osnove v naslednji višini:

I. od stanovanjskih  stavb, stanovanj in garaž:

O snova S topn ja davka
d o  1.000.000 din 0 . 10%

nad 1.000.000 do  2.000.000 din 0 .20%
nad 2.000.000 do  4.000.000 din 0,30%
nad 4.000.000 do  6.000.000 din 0.45%
nad 6.000.000 do 8.000.000 din 0,65%
nad 8.000.000 do 10.000.000 din 0.85%
nad 10.000.000 1.00%

O snova za davek od stavb, dela stavb, stanovanj in garaž se zniža za znesek, ki 
ustreza vrednosti 160 m ' stanovanjske površine:

2. Od poslovnih p rostorov:
O snova S topnja davka

do  1.000.000 din 0.15%
nad 1.000.000 d o  2.000.000 din 0.35%
nad 2.000.000 do 3.000.000 din 0.55%
nad 3.000.000 do  4.000.000 din 0,75%
nad 4.000.000 do  5.000.000 din 1.00%
nad 5.000.000 1.25%

3. O d prosto rov  za počitek in rekreacijo:
O snova • S topn ja davka

od 1.000.000 din 0,30%
nad 1.000.000 do  2.000.000 d in 0.40%
nad '2.000.000 do  4.000.000 din 0.60%
nad 4.000.000 do  7.000.000 din 0.90%
nad 7.000.000 .  do  10.000.000 din 1.20%
nad 10.000.000 1,50%

4. Plovni objekti
Za plovne objekte nad 8 do 9 m dolžine znaša davek 20.000.00 din, za vsak 

nadaljnji m eter dolžine pa po 8.IKK) din. Pavšalni letni znesek davka se za vsako 
leto sta rosti zniža za 5% . Ne obdavčujejo se plovni objekti, stari nad  15 let.

Lastniki plovnih ob jektov, ki so zavezanci za davek od prem oženja, m orajo  
vsako leto do  31. jan u arja  vložiti davčno napoved.
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IX. D A V EK  NA D O B IT K E  O D  IG ER  NA SREČO 1 2 1 .

69. člen
Davek na dob itke od iger na srečo Se plačuje po stopnji 15%.

70. člen
Davek na dob itke od  iger na srečo se ne plačuje, če vrednost posam eznega do ­

b itka ne presega 10.000 din.

X. O D L O G  PLA Č ILA  IN O B R O Č N O  PLA Č EV A N JE  DAVKOV

71. člen
D avčni organ lahko odloži plačilo davka ali dovoli ob ročno  plačevanje 

davčnega dolga v naslednjih prim erih:
1. če zavezanec izkaže, da so realizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, 

od katerih  je bil obdavčen. O dlog plačila ali o b ročno  plačevanje davčnega 
dolga se lahko prizna le za del dolga, ki odpade na  neplačane dohodke. O dlog 
ali ob ročno  plačevanje se lahko prizna do  časa, ko zavezanec dobi p lačane te 
dohodke, vendar največ za 12 mesecev;

2. če zavezanec izkaže, da  zaradi bolezni ali drugih vzrokov dalj časa ni mogel 
opravljati dela. se lahko prizna odlog plačila ali ob ročno  plačevanje dolga naj­
več za 6 mesecev. O dlog ali ob ročno  plačevanje se lahko tudi prizna zaradi 
sm rti v ožji zavezančevi družini.

Za čas, ko je  bilo zavezancu odloženo plačilo davka, se ne zaračunavajo  za­
m udne obresti, če zavezanec plača davek v odloženem  roku.

Odlog plačila in ob ročno  plačevanje davkov in prispevkov sezavezancu lahko 
prizna le na pism eno vlogo, v kateri m ora obrazložiti razloge in predložiti ustrez­
na dokazila za od log  oz. obročno  plačevanje.

XI. PO RO ŠTV O
72. člen

Davčni organ sme zahtevati od zavezanca poroštvo  za plačilo davčnih ob ­
veznosti v prim eru , če ne po ravna svoje obveznosti v 6 mesecih od  dneva, ko je 
zapad la v plačilo.

Poroštvo obsega overjeno pism eno izjavo pravne osebe ali dveh občanov, ki 
im ata prem ično ali neprem ično prem oženje, d ohodke iz gospodarske ali po­
klicne dejavnosti, iz avtorskih  pravic, dohodke iz prem oženja in prem oženjskih 
pravic, osebne dohodke od rednega delovnega razm erja ali pokojnino.

D ohodki, prem ičnine ali neprem ičnine iz prejšnjega odstavka ne smejo biti 
obrem enjeni z več kot 10%.

V poroštveni izjavi m ora biti naveden znesek dolga, za katerega se daje 
poroštvo , ter da tum , do kdaj m ora zavezanec poravnati svoj dolg, ker se od tega 
datum a dalje realizira izdano poroštvo.

Poroštvo je pogoj za pridobitev  dovoljenja /a  sam ostojno opravljanje gospo­
darske dejavnosti v prim erih, ko se na osnovi znanih dejstev lahko utem eljeno 
predvideva, da davčne obveznosti ne bi bile poravnane.

XII. PR E H O D N E  IN K O N Č N E DOLOČBE

73. člen
D avčne olajšave, priznane po dosedanjih predpisih , ki seše niso iztekle, veljajo 

do  njenega izteka.

74. člen
Zavezanci, ki so po zakonu o davkih občanov dolžni vložiti napoved za 

odm ero  davka, m orajo  letno davčno napoved vložiti najpozneje do 3 1. januarja  
vsakega leta.

O bčinska uprava za družbene prihodke izda poziv k vložitvi napovedi za 
odm ero davka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja oz. na način, kot jc  s 
občini v navadi.

75 člen
Izvršni svet skupščine občine je  pooblaščen, da lahko na obrazložen predlog 

davčnega organa.od loči, da sc zavezancu davčni dolg  v celoti ali delom a odpiše, 
če bi se /  izterjavo spravilo  v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih 
družinskih članov.

Za izvajanje določb  tega od loka  izda izvršni svet skupščine občine posebna 
navodila.

76. člen
Z dnem . ko začne veljati ta  odlok, preneha veljati odlok o davkih  občanov 

občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /83) z vsemi njegovimi 
sprem em bam i in dopoln itvam i (Skupščinski Dolenjski list. št. 20 /83. 24/83. 
2 /84 . 7 /84  in 19/84).

77. člen
Ta odlok začne veljati z dnem  objave v Skupščinskem  Dolenjskem  listu, up­

orablja  pa se od  1.1. 1985 dalje, razen določbe L odstavka 4. č lena  in določb za 
odm ero  davka po odbitku , ki se začno uporabljati od I. 4. 1985 dalje. 
Številka: 422-010/80 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik 
občinske skupščine 

UROŠ D U LA R I. r

Na podlagi 35. člena Z akona o financiranju splošnih družbenih po treb  v 
d ružbenopolitičn ih  skupnostih  (U radni list S R S ,štev. 39 /74)in  107. in 109. člena 
S ta tu ta  občine Novo m esto (Skupščinski Dolenjski list št. 5 /79) in 15. člena 
sprem em b in dopolnitev S ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski list 
št. 14/82) je  skupščina občine N ovo m esto na seji zbora združenega dela dne 27. 
3. 1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

O D LO K

O  ZAKLJUČNEM  RAČUNU PRORAČUNA O B Č IN E NO V O  M ESTO  ZA
LETO  1984

1. člen
Sprejm e se zaključni račun proračuna občine N ovo m esto za leto 1984, katere­

ga sestavni del je tudi zaključni račun rezervnega sklada občine N ovo m esto, za­
ključni račun posebnega računa proračuna in zaključni račun sredstev za zd­
ravstveno, varstvo živali.

2. člen
Doseženi prihodki in odhodki po zaključnem  računu za leto 1984 so znašali: 

L PRO R A ČU N
— skupni p rihodki v letu 1984 344.167.816,70 din
— skupni odhodki v letu 1984 335.585.204.00 din
— presežek prihodkov 8.582.612,70 din
2. SRED STV A  R EZER V N EG A  SK LA D A
— skupni prihodki v letu 1984 14.140.502.55 din
— skupni odhodki v letu 1984 2,505.900,00 din
—  presežek prihodkov 11,634.602,55 din

3. SRED STV A  POSEBNE PAR U JE  PR O R A Č U N A
— skupni prihodki v letu 1984 11,517.607.00 din
—  skupni odhodki v letu 1984 11,517.607,00 din-
4. SRED STV A  ZA Z D R A V STV EN O  VARSTVO ŽIVALI
— skupni prihodki v letu 1984 3.541.790,65 din
— skupni odhodki v letu. 1984 2,022.817,20 din
— presežek prihodkov 1,518.983,45 din

3. člen
Razlika sredstev med prihodki in odhodki po zaključnem  računu proračuna v 

znesku 8,582.612.70 din sc razporedi:
1. znesek 5.457.000.00 din na posebno partijo  p roračuna kot obveznost 

ugotovljenega presežka po družbenem  dogovoru za leto 1984.
2. znesek 69.581.00 din na račun sredstev rezervnega sklada kot obveznost za 

leto 1984.
3. znesek 172.038.90 din na račun sredstev za zdravstveno varstvo  živali kot o b ­

veznost za leto 1984.
4. znesek 126.321.00 din kot obveznost poravnave računa za steklino za leto

1984.
5. znesek 2.549.000.00 din kot obveznost za leto 1984 za valorizacijo O D .
6. znesek 208.671.80 din v prihodke proračuna za leto 1985 in sicer: 204.444.40 

din kot prihodek /a  leto 1985 za turistične nam ene in 4.227.40 din v prihodke 
za leto 1985.

4. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu sredstev rezervnega 

sklada občine N ovo m esto v znesku 11.634.602.55 din se prenese kot prihodek 
računa sredstev rezerv za leto 1985.

5. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zaključnem  računu sredstev za zd­

ravstveno varstvo  živali v znesku 1.518.983.45 din se prenese kot prihodek raču­
na za leto 1985.

6. člen
Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Novo 

m esto za leto 1984 je sestavni del tega odloka.

7. člen '
O dlok začne v eljati osmi dan po objav i v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 400-01/85 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine N ovo m esto 

UROŠ D U LA R . I.r.
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BILA N CA  P R IH O D K O V  IN SPLO ŠN E G A  R A Z PO R E D A  P R IH O D K O V  PR O R A Č U N A  O B Č IN E  NO V O  M ESTO  ZA LET O  1984

V rsta PR IH O D K I G lavni SPLO ŠN I R A Z P O R E D Znesek
prihodkov nam en PR IH O D K O V

1 D avek iz osebnega d ohodka 143,865.966,15 1 Sredstva za delo upravnih 146,404.000,00
org.

2 ' D avki od p rom eta  proizvo­ 2 Sredstva za posebne in
d ov  in storitev , neprem i­ druge nam ene za delo
čnin, na  prihodek  od  pre­ upravn ih  organov
m oženja in drugih  davkov 134,422.834,50 38,411.461,00

3 Prihodki od taks 23,981.281,50 3 Sredstva za ljudsko o b ram ­ 17,666.000,00
bo in družbeno  sam ozaščito

5 P rihodki po posebnih 4 Sredstva za intervencije v
pradpisih 11,178.932,30 gospodarstvu 1,713.679,00

6 Prihodki od organov  in orga­ 5 Sredstva prenesena drugim
nizacij D PS in drugi p ri­ uporabn ikom  p ro raču n a
hodki 26,125.354.45 66,413.355,50

7 S redstva prenesena iz leta 6 Sredstva za d ružbene dejav­
1983 4,593.447,80 nosti 15.071.813.00

7 Sredstva za d ruge splošne
družbene potrebe 42,444.707,50

8 Izločena sredstva v sta lno
p roračunsko  rezervo 3,326.162,50

9 D rugi dohodki 4.134.025,50
Presežek p ro raču n a  za 1. 1984 8.582,612,70

SK U PA J P R IH O D K I 344,167.816,70 SK U PA J R A Z PO R E JE N I P R IH O D K I 344,167.816,70

122 .

N a podlagi 9., 16., 18. in 23. člena Z ak o n a  o financiranju  splošnih družbenih  
po treb  v družbenopolitičn ih  skupnostih  (U radni list SRS, št. 39/74) in 223. člena 
S ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski list št. 5 /79  in 14/82) je občin­
ska skupščina N ovo m esto na  seji zbora združenega dela  dne  27. 3. 1985 in n a  seji 
zbora  krajevnih skupnosti dne  28. 3. 1985 sprejela

O D LO K

o proračunu občine Novo mesto za leto 1985

L člen
S tem  p ro računom  (v nadaljevanju: občinski p ro račun) se zagotavlja financi­

ranje splošnih d ružbenih  po treb  v občini N ovo m esto v letu 1985.

2. člen
O bčinski p roračun  za leto 1985 obsega:

a) skupne p rihodke v znesku 489,608.000 din
— razporejene prihodke 488,408.000 din
—  tekočo p ro računsko  rezervo 1,200.000 din

3. člen
O d prihodkov  občinskega p ro računa iz 2. člena tega o d loka  se l'/r sredstev 

izloča v rezervni sklad občine Novo mesto.

4. člen
Sredstva občinskega p ro računa se delijo med letom  enakom erno  med vse no­

silce ozirom a upor abnike v okviru  doseženih prihodkov , če z odlokom  ali poseb­
nim ak tom  skupščine občine Novo m esto ali njenega izvršnega sveta oz irom a v 
pogodbi med občino N ovo m esto in nosilcem  ozirom a uporabn ikom  ni drugače 
določeno.

5. člen
Kot sredstva za delo se občinski m upravnim  organom  in drugim  uporabn ikom  

p roračunsk ih  sredstev v letu 1985 v skladu s 104. členom  Z akona o sistemu 
državne uprave in o  izvršnem svetu  skupščine SR Slovenije ter o  republiških up ­
ravnih o rgan ih  zagotavljajo:

— sredstva, ki jih  delavci v sk ladu z navedenim  zakonom  pridobivajo  kot 
dohodek  delovne skupnosti,

—i sredstva za osebne d ohodke funkcionarja , ki vodi upravni o rgan in njegovega 
nam estn ika ,

—  sredstva za m aterialne stroške,
—  srčdstva oprem e in am ortizacije,
— sredstva za posebne nam ene.

6. člen
Podlaga za p ridobivanje sredstev za delo o rgana in s tem  tudi dohodka de­

lavcev d e lo vneskupnosti so program i dela in doseženi rezultati de la de lav cev pri 
izvrševanju program a.

V program ih dela m orajo biti delovne inaloge izkazane in razvrščene v značilne 
skupine glede na  naravo , vrsto  in zahtevnost, stopn jo  in vsebino odgovornosti ter 
pogoje dela na  podlagi d ružbenega dogovora o skupnih  osnovah za usklajeno 
urejanje odnosov  pri pridob ivan ju  in razporejanju  d o h o d k a  delovnih skupnosti 
upravnih in drugih organov 'd ružbenopo litičn ih  skupnosti ter pri delitvi sredstev 
za osebne dohodke in skupno  p o rabo  delavcev.

Podlaga za ugotavljanje potrebnega obsega sredstev za osebne dohodke de­
lavcev je število izvajalcev, po trebnih  za izvršitev p rogram iran ih  del in nalog  in 
povprečni osebni dohodek glede na raven in gibanje osebnih dohodkov  delavcev 
v organizaciji združenega dela, ki oprav lja jo  dela in naloge enake zahtevnosti ob  
prib ližno enak ih  delovnih pogojih in odgovornosti za opravljeno delo.

Delavcem uprave za d ružbene prihodke, ki opravljajo  dela in naloge davčne 
inšpekcije, se zagotavlja posebni dohodek  glede na  zahtevnost opravljenih nalog.

O snova za ugotavljanje potrebnega obsega sredstev $a skupno porabo  de­
lavcev je višina sredstev skupne porabe po posam eznih nam enih na  delavca, 
dosežene v preteklem  letu v organizacijah združenega dela.

7. člen
Sredstva za realizacijo p rog ram ov  dela se med letom dodeljujejo organom  

enakom erno , kot mesečrfe akontacije. O realizaciji program ov dela m orajo 
občinski upravni organi poročati izvršnem u svetu trim esečno. Če se o b  norm al­
nih pogojih dela ugotavljajo  večja o dstopan ja  od  določenega p ro g ra m a d e la .se  
tem u ustrezno zvišajo ali znižajo akontacije sredstev do  10%.

8. člen
Če se med letom  znatno  sprem eni delovno področje ali p risto jnost, obseg ali 

narava nalog organa ter pogoji za njihovo izvrševanje, se mu lahko sorazm erno 
poveča ali zm anjša tudi obseg sredstev za delo.

9. člen
Izvršni svet skupščine občine N ovo m esto (v nadaljevanju: izvršni svet) lahko 

začasno zm anjša p roračunsko  po rabo , če prihodki p ro računa ne p ritekajo , kot je 
predvideno v p ro računu , vendar največ do 10%; če pa ugotovi, da prihodki iz 2. 
člena tega odloka ne bodo doseženi do  konca leta, o  šem  obvesti skupščino in 
predlaga ustrezne sprem em be proračuna.

10. člen
O rgani in drugi uporabn ik i sredstev občinskega p ro računa so dolžni predložiti 

finančne načrte za leto 1985 ter zaključne račune za leto 1984 najpozneje do 1. 
m arca 1985. Med letom 1985 so dolžni predložiti tudi periodične obračune naj­
pozneje v roku enega meseca po obračunu.

11. člen
Izvršni svet lahko sprem eni nam en in višino sredstev, ki so v p roračunu 

razporejena za posam ezne nam ene, v okviru skupnih razporejenih  sredstev.

12. člen
Občinski organi in drugi uporabniki družbenih  sredstev občinskega proračuna 

m orajo  o rgan izirati izvrševanje zadev in nalog iz svojega delovnega področja v 
m ejah sredstev, odobren ih  s tem proračunom . Sredstva sm ejo uporabn ik i u p o ra­
bljati le za nam ene, za katere  so jim  dana, sk ladno  s predpisi, dogovori in spo ­
razum i o  njihovi uporabi.

U porabniki ne smejo, na račun sredstev občinskega p ro raču n a  prevzem ati o b ­
veznosti, ki presegajo zneske, do ločene s tem  proračunom  za leto 1985. če ni s 
posebnim  aktom  določeno drugače.

13. člen
Za zakonito  in sm otrno  up o rab o  sredstev, ki so o rganu o dobrena  v občinskem  

p roračunu , je odgovoren predstojnik o rgana, ozirom a druga pooblaščena oseba 
kot odredbodajalec. Poleg p redsto jn ika je za zakonito  u porabo  sredstev 
občinskega p ro računa odgovoren tudi vodja p roračuna.

14. člen
Vsi p rihodki, ki jih občinski organi dosežejo s svojo dejavnostjo , so prihodki 

občinskega p ro računa, če ni s tem  odlokom  drugače določeno.

15. člen
P rihodke, ki jih ustvarijo  iz plačil za sto ritve  ozirom a dosežejo s svojo de­

javnostjo  po 14. členu, lahko uporabijo :

— G eodetska uprava nad doseženim  zneskom  prihodkov v p roračunu
5,000.000 din nam ensko za nabavo tehnične oprem e in m odernizacijo
geodetske uprave.
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—  U prava inšpekcijskih služb N ovo m esto za kritje nekaterih  m aterialnih 
stroškov.

V finančnih načrtih  in zaključnih računih m ora biti posebej izkazana poraba 
p rihodkov iz 1. odstavka tega člena.

16. člen

Za izvrševanje p ro računa je  odgovoren izvršni svet.
Izvršni svet je  pooblaščen tudi:

—  da odloča o uporab i sredstev »tekoče p roračunske rezerve«, ;
— da v prim eru neenakom ernega pritekan ja  proračunsk ih  prihodkov odloča o 

najetju posojila iz rezervnega sklada,
— da odloča o uporab i sredstev rezervnega sklada občine do višine 300.000 din v 

vsakem  posam eznem  prim eru, vendar sam o za nam ene iz 1. točke 39. člena 
zakona o financiranju  družbenih  po treb  v družbenopolitičn ih  skupnostih .

. 17. člen
O dhodki, razporejeni po nam enih (tabela 2) se upravnim  in pravosodnim  o r­

ganom  ter za posebne in druge nam ene skupščine in izvršnega sveta nakazujejo 
na račun 637, družbenopolitičn im  organizacijam  in društvom , krajevnim  
skupnostim  ter drugim  neposrednim  uporabn ikom  proračunskih  sredstev na 
njihov ustrezni račun , vsa d ruga sredstva pa se koristijo  neposredno iz računa 
p roračuna.

18. člen
Nosilci sredstev po organih  so:

1. Izvršni svet
a) v okviru sredstev za posebne in druge namene za dela upravnih 

organih za postavke:
— sredstva za osebne dohodke in druge prejemke funkcionarjev in 

delegatov,
— sredstva za potne stroške funkcionarjev in delegatov,
— sredstva za investicije v osnovna sredstva,
— stroški sej skupščine, IS. svetov in komisij,
— 'stroški s proslavam i občinskega in državnih praznikov,
—  stroški s sprejemi delegacij,
—  stroški tiska in objav,
—  delegatsko glasilo,
—  preventivna in p rom etna vzgoja,
—  dolgoročni in srednjeročni družbeni plan, prostorski plani, ureditveni 

in zazidalni načrti,
b) v okviru sredstev za d ružbenopolitične skupnosti in družbene organizacije 

za nam en:
— ostale organizacije in d ruštva,

c) za vse postavke sredstev za »druge odhodke DPS«
2. S ekretariat za občo upravo

a) v okviru sredstev, nam enjenih za delo občinskih upravnih organov, 
razporejenih sredstev za ljudsko ob ram bo in d ružbeno sam ozaščito  ter 
razporejenih  sredstev za skupne organe, krajevne skupnosti, d ružbenop­
olitične in druge organizacije,

b) v okviru sredstev za investicije v objekte in oprem o družbenega standarda  
za postavko,:
— sredstva /a  odplačilo  kreditov,

c) v okviru sredstev za socialno varstvo za postavke:
— kadrovske podpore,
— vzdrževanje vojaških pokopališč in grobov,
— preživninsko varstvo,

d) v okviru sredstev za zdravstveno varstvo  za postavko:
— m rliško ogledna služba,

e) v okviru sredstev za uveljavljanje temeljih pravic borcev, vojaških inva­
lidov in družin padlih borcev za postavke:
—  družbene pom oči borcem  NOV.
— za druge potrebe borcev NOV,

0  v okviru sredstev za »druge odhodke« za postavki:
— plačilo za bančne storitve in stroške plačilnega prometa.,
— sredstva za obveznosti iz prejšnjih let.

g) v okviru sredstev rezerv za postavko:
— izločanje v sta lno  p roračunsko  rezervo.

h) v okviru sredstev za intervencije v gospodarstvu  za post,avko:
— stroški veterinarsko-higienske službe,

i) v  okviru sredstev za »druge potrebe in delo upravnih organov« za 
postavko:
— stroški varnostne službe,

3. K om ite za družbeni razvoj
a) v okviru sredstev za intervencije v gospodarstvu  za postavko:

— stroški ukrepov proti steklini,
b) v okviru postavke »druga sredstva« za:

—  prenesena sredstva turističnih taks,
4. K om ite za urbanizem

a) v okviru sredstev za splošno kom unalno rabo  za postavko:
—  stroški odstranitev  črnih gradenj,

5. G eodetska uprava
a) v okviru sredstev za splošno kom unalno rab o  za postavki:

— geodetska dokum entacija,
— stroški za označevanje naselij in ulic.

19. člen
Sredstva, ki so po  odloku o začasnem  financiranju splošnih družbenih po treb  v

I. trom esečju 1985 (Skupščinski Dolenjski list št. 19/84) d an a  posam eznim  up­
orabn ikom  oz. porabljena za druge nam ene, seporačunavajo  v okviru odobrenih  
sredstev proračuna za leto 1985

20: člen
Sredstva, ki so v proračunu  razporejena za dejavnost krajevnih skupnosti se 

bodo Ic-tem dodeljevala po m erilih, za katera  se bodo sporazum ele krajevne 
skupnosti in izvršni svet.

21. člen
Takse na prom et parkljarjev in kopitarjev se v celoti prenašajo na posebni 

račun za zdravstveno varstvo živali.

22. člen
Pregled p laniranih  prihodkov (tabela 1) ter pregled odhodkov  razporejenih po 

nam enih (tabela 2 ), sta sestavni del tega odloka.

Bilanca p rihodkov in splošnega razporeda p rihodkov proračuna po glavnih 
nam enih se objavi hkrati s tem  odlokom  v Skupščinskem  Dolenjskem  listu.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu, 

uporablja pa se od 1. jan u arja  1985 dalje.
Številka: 400-01/83 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik 
občinske skupščine N ovo mesto 

UROŠ D U LA R, l.r.

BILANCA PRIH O D K O V  IN SPLO ŠN EG A RAZPORI DA PRIH O D K O V  PRORAČUNA O B Č IN E NOVO M ESTO  ZA LETO 1985 
(v din)

Vrsta
prihodkov Prihodki Znesek Glavni

namen Splošni razpored prihodkov Znesek

1 D avek iz osebnega dohodka 210.352.000 1 Sredstva /a  delo upravnih organov 228,865.000
2 D avki od prom eta proizvodov in 2 Sredstva za posebne in druge nam e­

storitev, neprem ičnin in pravic 166,691.000 ne za delo upravnih or ca nov 50,817.000
Davek na prihodek od prem oženja. 3 Sredstva za ljudsko obram bo in
prem oženjskih pravic in drugih družbeno sam ozaščito 16,349.000
davkov. "29.080.000 4 Sredstva za intervencije 2,254.000

3 Prihodki od taks 32.840.000 v km etijstvu
5 Prihodki po posebnih predpisih 13.900.000 5 Sredstvu prenesena drugim
6 Prihodki od organov in o rgani­ uporabnikom  proračuna 103,209.000

zacij DPS in drugi prihodki 36.537.000 6 Sredstva za d ružbene dejavnosti 21,988.000
Prenos presežka p rihodkov . 7 Sredstva za drutte splošne
iz leta 1984 208.000 družbene potrebe 57,219.000

8 Izločanje sredstev rezerv 4,897.000
■v 9 Drugi odhodki 4,010.000

Skupaj prihodki 489,608.000 Skupaj razporejeni prihodki 489,608.000
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123.
Na podlagi 58. člena Z akona o davkih  občanov (U radni list SRS, št, 44 /82) in 

223. člena S ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski dolenjski list. št. 5 /7 9  in 
14/82) je občinska skupščina N ovo m esto na  sejah zbora krajevnih skupnosti dne
28. 3. 1985 in zbora  združenega dela dne 27. 3. 1985 sprejela

SK LEP
o merilih /a  določanje pavšalnega letnega zneska davka zavezancem, ki opravljajo 

gospodarske in poklicne dejavnosti

1. člen
Višino pavšalnega letnega zneska davka določi davčni o rgan glede na  pogoje 

p ridob ivan ja  d o h o d k a , upoštevajoč v rsto  dejavnosti, kraj poslovanja , obseg in 
način dela. delovne zm ogljivosti zavezanca in zaposlenih delavcev, obseg poslo­
vanja z družben im  sektorjem  in druge pogoje upoštevajoč ta merila.

2. člen
Kriteriji za ocenjevanje pogojev p ridob ivan ja  dohodkov:

I. Kraj poslovanja
Kraj poslovanja oz. obm očje delovanja davčnega zavezanca je  pom em ben 

fak to r zaradi števila koristn ikov uslug, ki sta lno  ali občasno  živijo na  določenem  
obm očju , pom em ben vpliv je tudi zaradi krajevnih značilnosti ali naravnih  
danosti, b ližina različnih kom unikacij, glede na  v rsto  posam eznih dejavnosti, 
ipd.
1. M estno središče.
2. Prim estna naselja, industrijska središča, bližina pom em bnejših  kom unikacij, 

ki neposredno  v plivajo na pogoje poslovanja.
3. Večji kraji: turistični centri in naravne danosti, ki neposredno vplivajo na 

poslovanje, bližina kom unikacij in objektov, ki posredno vplivajo na 
poslovanje.
M anjši kraji in vasi; bližina m anj pom em bnih kom unikacij in objektov.

Skupine dejavnosti K ategorija

4.
5. O dročni in višinski kraji: oddaljenost od kom unikacij. 

Skupina dejav nosti kategorija

1 2 3 4 5 6
—  osebne sto ritve 25 20 15 10 5 0
— sto ritve gospodinjstvom 1(1 5 0 — — —

— tehnične sto ritve 25 20 15 K) 5 —

— druge sto ritve 15 10 5 — — —

— gostinske dejavnosti 30 25 20 10 5 —

— poklicne dejavnosti 20 15 10 5 — —

1 2 3 4 5 6
20 15 10 5 — —

35 30 25 20 10 —

20 15 10 5 — —

25 20 15 10 5 —

20 15 ‘10 5 — —

50 40 30 20 10 —

osebne storitve 
sto ritve gospodinjstvom  
tehnične storitve 

■ druge storitve 
gostinske dejavnosti ~ 
poklicne dejavnosti

IV. Zaposleni delavci
Pom em ben elem ent ustvarjan ja  do h o d k a  v obratovalnici so tudi zaposleni de­

lavci v odvisnosti od narave dela  in s topn je  avtom atiziranosti oprem e in strojev.
1. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki temelji predvsem  na  av tom atskih  in 

polav tom atsk ih  stro jn ih  napravah.
2. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki delno temelji na  osebnem  delu z uporabo  

enostavnih  stro jn ih  naprav  in oprem e.
3. Zaposlen en delavec v dejavnosti, ki temelji predvsem  na  osebnem  delu delav­

ca. občasna  pom oč družinskih  članov ali drugih.

Skupine dejavnosti kategorija

1 2 3
—  osebne storitve 30 20 10
— storitve gospodinjstvom 30 20 10
— tehnične storitve 30 20 10
— druge storitve 30 20 10
— gostinske dejavftosti 20 10 —
— poklicne dejavnosti 20 10 —

II. Velikost poslovnih prostorov, opremljenost in stopnja avtom atiziranosti strojnih 
naprav:

Poslovni prosto ri vplivajo -na pogoje poslovanja predvsem  zaradi v elikosti v 
odv isnosti o d  vrste dejav nosti. s topn ja  oprem ljenosti poslov nih prostorov in us­
treznost oprem e ter orod ij; stopn ja  avtom atiziranosti s tro jn ih  naprav glede na  
vrsto  dejavnosti, ipd.
1. Velik in d obro  oprem ljen poslov ni p ro sto r, ki om ogoča večji obseg dela. viso- 

ka stopn ja  av tom atiz iranosti strojev in popolna  op rem a za delo. iztrošenost 
osnovnih sredstev je  m inim alna.

2. Srednje velik in d o b ro  oprem ljen p rosto r, po lavtom atski stroji in zadostna  
oprem ljenost /a  delo. iztrošenost oprem e je  srednja.

3. Neav tem atske  stro jne naprav e. zadovoljiv a oprem ljenost z orodji in oprem o: 
večja iztrošenost oprem e in strojev.

4. M anj zahtevne stro jne naprav e: slabša oprem ljenost z delov ninii napravam i, 
orodji in oprem o: iztrošenost oprem e je večja.;

5. Slaba in iztrošena, ter nepopolna op rem a, ki pom em bno vpliva na pogoje 
dela.

Skupina dejavnosti kategorija

1 v 3 4 5 6
—  osebne storitve 25 20 15 10 5 —
—  storitv e gospodinjstvom 25 20 15 10 5 — 5.
— tehnične sto ritve 25 20 15 10 5 —
— druge storitve 30 25 20 10 5 — 6.
— gostinske dejav nhsti 30 25 20 10 5 —
—  poklicne dejavnosti 10 5 — — — —

7.
l i l .  Delovna sposobnost nosilca dejavnosti

Delovnu sposobnost je  pom em bna v odvisnosti od  zahtevnosti dejav nosti, ki 
jo  zavezanec opravlja, njegove strokovne usposobljenosti, sta rosti, eventualne 
invalidnosti, ki posredno  ali neposredno  vpliva na  pogoje poslovanja.
1. Zelo ustrezna s tro k o v n a  usposob ljenost, strokov n o  znanje nad  po trebam i za 

dejavnosti, m otiv iranost za delo  je  visoka, sta rost do  40 let: povečana 
sposobnost zaradi časovne neom ejenosti.

2. U strezna s tro k o v n a  usposobljenost za delo : starost d o  50 let.
3. P rim erna stro k o v n a  usposobljenost: zm anjšanje delovne zm ožnosti, ki 

posredno  vplivajo na poslovan je?starost nad  50 let.
4. N ezadostna strokov na usposobljenost, ki vpliv a .u a  poslov anje in storilnost; 

de lno  om ejene delovne zm ožnosti.
5. S laba in iz trošena ter nepopolna op rem a, ki pom em bno v pliv a na  pogoje dela.

V prim eru , da pri zavezancu pride v poštev več elem entov ocene in posam eznih 
kriterijev, se določi vm esno število točk iz tabele  posam eznih dejavnosti.

V. Delež celotnega prihodka, dosežen v poslovanju z družbenim sektorjem:
Skladno s politiko  stim uliranja storitvenih  dejavnosti za občane se davek, 

ugotovljen po teh kriterijih, zviša glede na  odsto tn i delež doseganja celotnega 
prihodka z družbenim  sektorjem .
1. Če dosega od 20'7 do  50' i  celotnega p rihodka z družbenim  sektorjem , se 

davek poveča za KI' <.
2. Če dosega od 5 0 'i do 100*7. se davek poveča za 15 'J.

Upoštevajoč približno enake m ožnosti pridob ivan ja  do h o d k a  se davčne za­
vezance razvrsti po dejavnosti v naslednje skup ine  dejavnosti:

1. osebne in druge storitvene dejavnosti za občane:
čevljarstvo, kro jaštvo . šiviljstvo, žensko in m oško frizerstvo, nega obraza in 
telesa, pletiljstvo. urarstvo , op tika, ročno izdelovanje raznih predm eto i i .  k ise  
ne štejejo za dom ačo  ob rt. m linarstvo  na klasičen način, lončarstvo, 
kolarstvo , kovaštvo, sto ritve s km etijsko m ehanizacijo.

2. storitvene dejavnosti gospodinjstvom in vzdrževanje:
poprav ila  gospodinjskih nap rav , čiščenje prosto rov  in oken. brusaštvo. tape­
tn ištvo  in dekora terstvo . žagan jed rv . rad io in  TV m ehanika, m izarska pop ra­
vila. d im nikarstvo , popravila in vzdrževanje elektronapeljav in naprav , 
vodovodnih  inštalacij, cen tralne kurjave in drugih energetskih naprav, 
vzdrževalna zidarska in p leskarska dela. polaganje tapet, ploščic, talnih sten­
skih in s tropn ih  oblog, pečarstvo, v rtnarstvo  in cvetličarstvo, popravila koles 
in km etijske m ehanizacije, servis špo rtne  oprem e.

3 tehnične storitvene dejavnosti:
poprav ljanje m otorn ih  vozil in m otorn ih  koles, zaščita in avtom atizirano  
čiščenje vozil, av tok leparstvo . avto ličarstvo . avtoelek trikarstvo . vulkanizi- 
ranje. okv irjanje slik. fo tografstvo . finom ehanika. fo tokopiran je , razm nože­
vanje. knjigov ezništvo.

4. druge storitvene dejavnosti:
zidarstvo  in fasaderstvo . teracerstvo . kam noseštvo, m ontažerstvo . cem entni- 
narstvo . k leparstvo , ključav n ičarstvo, inštalaterstvo  za vodo. plin. ogrev anje, 
elektriko, tesarstvo, krovstvo, žagarstvo. keram ičarstvo. steklarstvo, izdelo­
vanje predm etov iz lesa. m linarstvo  na industrijski način, 
gostinske dejavnosti: 

gostišča, bifeji, slaščičarne, 
poklicne dejavnosti:

pravno in d rugo  sv etovanje občanom , intelektualne storitv e, 
proizvodne dejavnosti: 

kovinska, lesna, elektro . p lastika in druge vrste proizvodnih dejav nosti.
Za dejav nosti, ki niso nav edene v teh skupinah , se upoštev a razvrstitev po sku ­

pinah dejavnosti z najbolj podobnim i pogoji dela.
Na podlagi pogojev za doseganje dohodkov iz gospodarskih  in poklicnih de­

javnosti. ugotov Ijenih po kriterijih  iz 2. člena teh meril, se dav ek določi v znesku 
iz ustrezne tabele tako . da  se ugotovljeno število točk zaokroži navzgor ali na 
najbližji seštevek točk iz tabele.

Davek iz tabele v od sto tk u  od povprečnega čistega osebnega dohdodka de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu se zaokroži na 1 .(KM)din.

3. člen
Upoštevajoč razvrstitev po skupinah  se pogoji dela iz teh k rite rijev tp o štcv a jo  

pri ugotavljanju  davka po naslednji tabeli:
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TA BELA
znesek davka v %  od povprečnega O D  v SRS

dosežene
točke

osebne
storit.

storit.
gospod.

tehnič.
storit.

druge
storit.

gost.
dejav.

poklic.
dejav.

10 5 5 5 10 5 2

17 7 8 10 17 12 10

21 9 II 15 21 19 16

28 i r 14 20 28 26 22

35 13 17 25 35 33 28

42 15 20 30 42- 40 34

49 18 25 37 49 48 40

56 22 30 45 56 56 46

63 26 35 52 63 63 52

70 • 30 40 60 70 70 60

Tabela: pro izvodne dejavnosti
Za proizvodne dejavnosti se davek odm eri v odsto tku  od predvidene realiza­

cije celotnega p rihodka, upoštevajoč prihodek preteklega leta in napoved davčne­
ga zavezanca. V prim eru , d a je  prihodek  bistveno večji od  napovedanega, se pa­
všalni davek ustrezno poveča.

Po kriterijih se ugotovljeni odsto tek  davka na celotni prihodek zm anjša za 
določen odsto tek  deleža stroškov v celotnem  prihodku. Če so stroški v celotnem  
prihodku v višini od  50 do 0 odsto tkov , se stopn ja davka zniža od  15 do 0 odsto ­
tnih točk.

Kraj oprem a uspos. zaposl. skupa j davek delež znižanje 
• v %  s tr. %  % davka

10 40 20 30 70 35 50 15
5 30 15 20 55 30 40 12
0 20 10 0 40 25 30 10

— 10 '  5 — 30 20 20 8
__ 5 0 — 20 15 10 5
— 0 0 — 10 10 0 0

6. člen
Davčni organ z zapisnikom  ugotovi pogoje za p ridobivanje dohodkov  po teh 

m erilih, ki so osnova za odm ero pavšalnega letnega zneska davka.

7. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporab lja  pa  se od I. 1. 1985.
Številka: 422-06/83 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine N ovo m esto 

UROŠ D U L A R . I. r.

124.
Na podlagi 14. in I7. člena zakona o  sistem u obram be pred  točo  (U radni list 

SRS. št. 33/79) in 223. člena s ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski 
list. št. 5 /79  in 14/82) je skupščina občine Novo m esto na seji zbo ra  združenega 
dela dne 27. 3. I985 in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. I985 sprejela

O D LO K
o določitvi stopenj prispevkov za izvajanje obrambe pred točo v osrednji Sloveniji

1. člen
S tem odlokom  se določajo stopnje prispevkov za izvajanje sistem a obram be 

pred točo v osrednji Sloveniji.
Prispevek plačujejo zavezanci za davek od d ohodka iz km etijske dejavnosti ter 

organizacije združenega dela, ki so registrirane za opravljanje  km etijske de­
javnosti. predelavo, dodelavo in prom et s km etijskim i proizvodi. gozdno gospo­
darske organizacije združenega dela. lovske organizacije in organizacije združe­
nih kmetov.

2. člen
Zavezanci za davek od do h o d k a  iz km etijskedejavnosti plačujejo prispevek po 

stopnji I ,()';; od katastrskega dohodka.

3. člen
Plačila prispevka iz 2. člena so oproščeni zavezanci, ki so oproščeni plačila 

davka iz d ohodka iz km etijske dejavnosti po zakonu o davkih občanov oz. po 
odloku o  davkih občanov občine Novo mesto.

4. člen
Organizacije združenega dela in druge sam oupravne organizacije in skupnosti 

plačujejo prispevke:
— tiste, ki opravljajo  dejavnost v prim arnem  sektorju  po stopnji 0.65*i .
  tiste, ki oprav ljajo  dejavnost v sekundarnem  sek torju  po stopnji 0.35' i .

— tiste, ki opravljajo  dejavnost v terciarnem  sektorju  po stopnji 0. !4'/i.
O snova za obračun  prispevka je  doseženi dohodek, ugotovljen po zaključnem  

računu za preteklo leto.

5. člen
Z b rana  sredstva so dohodek  sam oupravne skupnosti za ob ram bo pred točo  

osrednje Slovenije in so nam enjena za pokrivanje m aterialnih in funkcionalnih 
stroškov tistega dela sistem a obram be pred točo, ki ga predstavljajo  strelna 
mesta.

6. člen
Prispevek iz 2. člena tega od loka  odm erja in pob ira  občinski upravni organ, 

pristojen za davčne zadeve (U prava za d ružbene prihodke SOb Novo mesto).

7. člen
Obveznosti po 2. in 4. členu se obračunavajo  in vplačujejo od  do h o d k a  za leto 

I985.

8. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehata  veljati odlok o določitvi stopn je prispev­

ka za izvajanje obram be pred točo v osrednji Sloveniji (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 25/83) in od loka  o  sprem em bah in dopolnitvah  o d loka  o določitvi stopnje 
prispevka za izvajanje obram be pred točo  v osrednji Sloveniji (Skupščinski 
D olenjski list. št. 7/84).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 420-02/83 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto 

UROŠ D U LA R, 1. r.

125.
Na podlagi 14. člena zakona o sistem u družbene kon tro le  cen (U radni list 

S F R J. št. 64/84) in 5. člena zakona o družbeni kontro li cen ( Uradni list SRS. št. 
9 /85). 35. člena od loka  o  izvršnem svetu in organizaciji upravnih  organov in 
strokovnih  služb skupščine občine Novo m esto (Skupščinski Dolenjski list. št. 
5 /80) ter 213. in 223. člena s ta tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski 
list. št. 5 /79  in 14/82 in 3. člena zakona o  prekrških  (U radni list SRS. št. 25/83) je 
skupščina občine N ovo m esto na seji zbora  združenega dela dne 27. 3. 1985 in 
zbora krajevnih skupnosti dne 28. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto

1. člen
1 a odlok ureja vprašan ja  družbene kon tro le  cen v občini Novo mesto in določa 

upravni o rgan, ki v mejah občinske p risto jnosti oprav lja naloge in zadeve, ki se 
nanašajo na družbeno  kontro lo  cen.

2. člen
Izvršni svet skupščine občine Novo m esto lahko sprejm e ukrepe neposredne 

kontrole cen proizvodov in storitev v naslednjih dejav nostilt oz. skupinah in p o d ­
skupinah dejavnosti: km etijske storitve za rastlinsko proizvodnjo, gozdarstvo 
razen izkoriščanja gozdov , vodno gospodarstvo , v isoka gradn ja ter instalacijska 
in zaključna dela v gradbeništvu, rečni prom et, storitve v cestnem  prom etu in 
mestni prom et, trgovina na d ro b n o  s proizvodi, katerih proizvajalčev e cene so v 
pristojnosti občin, gostinstvo in turizem , obrt in osebne storitve, razen popravila 
in vzdrževanja kovinskih in elektrotehničnih izdelkov. ki jih  proizvajalne o rg a­
nizacije združenega dela opravljajo  v lastnih serv isnih organizacijah , stanovan j­
ska kom unalna dejavnost in urejanje naselij in prostora., finančne tehnične in 
poslovne storitve, storitve na področju blagov nega prom eta-storitv  e tržnic, sto ­
ritve reklam e in ekonom ske propagande, poslov ne storitv e: prirejanje sejmov in 
razstav, knjigovodske storitve in obdelava podatkov ter druge neom enjene sto­
ritve. izobraževanje, znanost, ku ltu ra  in inform acije, razen učbenikov in dnevno­
političnega inform ativnega tiska ter radia  in televizije, zdravstveno socialno 
varstvo, razen lekarne s prom etom  z zdravili na d robno  in posam ična priprava 
po recepturi.

3. člen
U krepe neposredne kon tro le  cen za proizvode in sto ritve iz 2. člena tega od lo­

ka predpisuje izvršni svet skupščine občine N ovo m esto na predlog kom iteja za 
družbeni razvoj ali m edobčinske gospodarske zbornice.

4. člen
Ukrepov neposredne kon tro le  cen ni dovoljeno predpisati za cene posam ične 

storitve ali proizvoda ali za povračila za izvajanje program ov ali dejavnosti, 
dogovorjenih v odnosih svobodne menjav e dela v družbenih  dejavnostih, razen 
za cene tistih storitev  ali proizvodov , ki jih neposredno plačujejo občani.

5. člen
S trokovno analitične in upravne zadeve na področju cen, ki so določene z zvez­

nim zakonom , opravlja K om ite za družbeni razvoj skupščine občine Novo 
mesto.
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Če izvršni svet skupščine občine N ovo m esto predpiše kot ukrep  neposredne 
kon tro le  cen dajan ja  soglasja k cenam  oz. tarifam  ali obvezno poprejšnje obves­
tilo o sprem em bi cen proizvodov in storitev, izvaja ta  ukrep K om ite za družbeni 
razvoj.

6. člen
K om ite za družbeni razvoj do loča, za katere  proizvode in s to ritve m orajo  o r­

ganizacije združenega dela oz. sam ostojni obrtn ik i pošiljati obvestila o cenah za­
radi sp rem ljanja podatkov , ki m orajo  biti v obvestilu, ter roke in način pošiljanja 
podatkov.

7. člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka preneha z delom  Skupnost za cene občine 

Novo mesto.

8. člen
O rganizacija združenega dela se kaznuje za prekršek z denarno  kaznijo od

25.000 do 60.000 din, če ne pošlje obvestila o cenah zaradi sp rem ljanja podatkov, 
ki m orajo  biti v obvestilu, oz. teh podatkov  ne pošlje v roku ali na  način, kot to 
določi K om ite za družbeni razvoj.

Z d enarno  kaznijo od 5 .000do 15.000din se k azn u jeza  prekršek tudi odgovor­
na oseba v organizaciji združenega dela, ki stori dejanje iz prvega o dstavka tega 
člena.

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se kaznuje z d enarno  kaznijo od
25.000 do  60.000 din tudi posam eznik, ki stori prekršek v zvezi s sam ostojnim  
opravljanjem  dejavnosti.

9. člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka prenehajo  veljati odlok o pravicah in dolžnos­

tih občinskih  organov na področju d ružbene k on tro le  cen ter o načinu uresniče­
vanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju  nalog občinske skupnosti 
za cene občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski list, št. 4 /81) in vsi predpisi 
izdani na njegovi podlagi.

— pri KS Žužem berk: doda nova zap. št. 263 z besedilom
263 Klečet 32 in 33 G rajš M arija in  Zajc Janez

2. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 320-09/73 Predsednik
D atum : 28. 3. 1985 občinske skupščine N ovo m esto

UROŠ D U L A R . 1. r.

127.
N a podlagi 2. člena dogovora o nalogah pri uresničevanju d ružbeneusm eritve 

razporejan ja dohodka in čistega d o h o d k a  v letu 1985 (U radni list SRS, št. l /8 5 )je  
izvršni svet skupščine občine N ovo m esto 27. m arca 1985 sprejel

O C E N O
pričakovane rasti razporejenih sredstev za bruto osebne dohodke za obdobje januar

— m arec 1985

I.
Izvršni svet skupščine občine N ovo m esto ocenjuje, da  je  p ričakovana rast 

rezporejenih sredstev za b ru to  osebne d ohodke za obdobje ja n u a r  — m arec 1985 
v prim erjavi s povprečno razporejenim i sredstvi za b ru to  osebne dohodke v letu 
1984 —  17%.

II.
Ta ocena se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine N ovo m esto - 
JO Ž E  SU H A D O L N IK , 1. r.

Številka: 428-02/84 
D atum : 27. m arec 1985

10. člen
Ta odlok š e  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in prične veljati s 1. 

aprilom  1985.
Številka: 38-02/81-8 
D atum : 28. 3. 1985

Predsednik 
občinske skupščine Novo m esto 

UROŠ D U L A R , I. r.

126.
Na podlagi prvega odstavka 3. člena Z akona o dedovanju km etijskih zemljišč 

in zasebnih km etijskih gospodarstev  (U radni list SRS, št. 26/83) in 223. č lenasta- 
tu ta  občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski list. št. 5 /79  in 14/82) je  skupšči­
na občine N ovo m esto na seji zbora  združenega dela dne 27. 3. 1985 in zbora 
krajevnih skupnosti 28. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o spremembah in dopolnit«ah odloka o določitvi kmetij v občini Novo mesto, za 
katere velja posebna ureditev dedovanja po zakonu o dedovanju kmetijskih zemljišč 
in zasebnih kmetijskih gospodarstev.

I. člen
Sprem eni in dopolni se odlok o določitvi kmetij v občini Novo m esto, za katere 

velja posebna ureditev dedovanja po zakonu o dedovanju  km etijskih zemljišč in 
zasebnih km etijskih gospodarstev  (Skupščinski Dolenjski list, št. 11/84), tako da 
se v 3. členu:
— pri KS Bela cerkev: črta  besedilo pod zaporedno  številko 21.
—  pri KS Birčna vas:'č rta  besedilo pod zap. št. 71 in vpiše .novo besedilo

71 G or. M raševo 5 B radač A na
— pri KS Dol. Toplice: doda zap. št. 123 z besedilom

123 Sela 6 Šcnica Alojz
— pri KS G abrje: č rta  besedilo pod zap. št. 11 in vpiše novo besedilo

11 G abrje  53 Boltes Janez
— pri KS M irna peč: doda štiri nove zap. št. z besedilom

116 M irna peč 37 Parkelj M arjan in Anica
117 G ornji G lobodol I Rozm an A nton
118 G oriška  vas 5 Červan Alojz
119 Jo rd a n  Kal 5 M akše Janez

— pri KS O rehovica: doda tri nove zap. št. z besedilom
84 Z apuže 11 Šušteršič Neža in Ja n ča r  Jože
85 Polhovica 3 Eršte Jožefa
86 O rehovica 25 Jakše F ranc

— pri KS Šentjernej: doda štiri nove zap. št. z besedilom
325 Vrbovci 6 Škedelj Alojz
326 D ol. G radišče 8 Pavlič Jože
327 G o r. G radišče 10 Žužek M a rija '
328 V olčkova vas 7 Penca F ranc

—  pri KS Škocjan: doda nova zap. št. 198 z besedilom
198 D obruška  vas 32 H očevar Alojz

Občina Ribnica
128.

Na podlagi 6 . in l l .  člena zakona o davkih občanov (U radni list SRS. št. 44/82
i n ....................... ), 161. člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list. št.
11/78 in 2 /82) in 2. člena zakona o finansiranju  splošnih družbenih  po treb  v 
d ružbenopolitičn ih  skupnostih  (U radni list SRS, št. 39/74 in 4 /78) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora združenega dela dne 22. 3. 1985 in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov

1. člen
V od loku o davkih občanov (Skupščinski Dolenjski list/št. 10/83. 2 5 /8 3 ,4 /8 4  

in 17/84) se 5. točka 3. člena dopoltji tak o , da se glasi:
»5. davek od d ohodka iz av torsk ih  pravic, paten tov  in tehničnih izboljšav,«

2. člen
7. člen se sprem eni tak o , da  se glasi:
»Zavezanci, ki sami ali njihovi družinski člani niso pokojninsko in invalidsko 

zavarovani na podlagi dohodkov  iz km etijstva ozirom a ne plačujejo prispevka za 
zdravstveno varstvo, plačujejo davek iz km etijstva od katastrskega do h o d k a  neg­
ozdnih zemljišč še po dodatn i stopnji, ki znaša 13%.«

3. člen
8. člen se sprem eni tako . da se glasi:
»•Davek iz km etijstva na dohodek iz gozda, ki odpade na vrednost lesa od- 

kazanega za posek, plačujejo zavezanci po stopnji 25%.
Zavezanci, ki sami ali njihovi družinski člani niso pokojninsko in invalidsko 

zavarovani na podlagi dohodkov  iz km etijstva ozirom a ne plačujejo prispevka za 
zdravstveno varstvo, plačujejo davek iz km etijstva na dohodek iz gozda, ki o d ­
pade na vrednost lesa odkazanega za posek še po dodatn i stopnji 20% .«

9. člen se črta.

10. člen se črta.

4. člen

5. člen

6. člen
11. člen se sprem eni tako . da se glasi:
-Zavezanci davka iz km etijstva, ki se jim  ugotavlja dejanski dohodek, 

plačujejo davek od o stanka čistega dohodka po stopnji 30%.

7. člen
12. člen se sprem eni tako, da se glasi:
"D eset let so oproščeni davka iz km etijstva dohodki zemljišč, na katerih se na­

sad ijo  novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi.
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O prostitev  davka po prejšnjem  odstavku tega člena se prizna pod pogoji, da so 
bila dela opravljena strokovno  in v skladu s program i razvoja km etijstva v SR 
Sloveniji ozirom a občini Ribnica, kar ugotovi za km etijstvo pristojni občinski 
upravni organ . To dokazilo  je zavezanec dolžan priložiti vlogi za začasnoopros- 
titev davka, ki se vloži pri občinski upravi za družbene prihodke.«

8. člen
13. člen se sprem eni tako , da se glasi:
••Davka iz km etijstva od katastrskega dohodka negozdnih zemljišč so oprošče­

ni zavezanci, katerih  letni katastrsk i dohodek negozdnih zemljišč ne presega
2.050 dinarjev.

D avka iz km etijstva od d ohodka negozdnih zemljišč so oproščeni tudi za­
vezanci, ki so sami ali njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko zavaro­
vani na podlagi dohodkov  iz km etijstva, če katastrski dohodek  negozdnih ze­
mljišč ne presega 2.000 dinarjev na družinskega člana.

Zneska iz prvega in drugega odstavka tega člena se ob valorizaciji ali novem 
izračunu katastrskega d ohodka zvišata s povprečnim  količnikom  porasta  ka­
tastrskega dohodka negozdnih zemljišč.«

9. člen
Besedilo 15. člena se črta . besedilo 19, člena postane besedilo 15. člena.

10. člen
16. člen odloka se sprem eni tako , da se glasi:
»•Zavezancem davka iz km etijstva — združenim  km etom , ki v okviru pr­

oizvodnega sodelovanja z organizacijo  združenih km etov ozirom a z organizacijo  
združenega dela ali proizvodno skupnostjo  km etov združujejo svoje delo in ze­
mljišča tako , da se oblikuje kom pleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto .se  
prizna davčna olajšava.

D avčna olajšava za zavezance iz prejšnjega odstavka tega člena se prizna v 
odsto tku  od odm erjenega davka, ki sorazm erno odpade na tako zemljišče, 
odvisno od dolžine proizvodnega sodelovanja ozirom a dolžine časa združitve de­
la in zemljišča zavezanca in sicer se davek zniža:
— za dalj kot eno leto proizvodnega sodelovanja 309;,
— za dalj kot dve leti proizvodnjega sodelovanja 4097,
— za dalj kot tri leta proizvodnega sodelovanja 509; .

Zavezanec, ki je upravičen do  olajšave, m ora predložiti listino, iz katere m ora­
ta biti razvidni čas proizvodnega sodelovanja, za katerega je  združil svoje delo in 
zemljišče ter podatk i o parcelah in katastrskem  dohodku  združenega zemljišča.«

11. člen
17. člen se črta.

12. člen
18. člen se sprem eni tako , da se glasi:
»Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna o lajšava, kadar vlagajo sredstva v 

d ružbeno  organ izirano  m odernizacijo gospodarstva ter v preusm eritev stano­
vanjskih in gospodarskih poslopij v turistične nam ene ozirom a za nam ene, ki jih 
določi zakon. O lajšava se prizna, če zavezanec vloži najm anj 509» katastrskega 
dohodka zem ljišča, ki ga ima v posesti ali najm anj 80.000.— din pod pogojem , da 
je  zemljišče obdelano  v skladu z. zakonom  o km etijskih zemljiščih. O tem ali gre 
za vlaganje sredstev v d ružbeno organ izirano  m odernizacijo gospodarstva ali ne. 
izda ugotovitveni akt upravni o rgan občine, pristojen za kmetijstvo.

O lajšava se prizna v višini 809; odm erjenega davka za dobo  5 let, vendar sku­
pna olajšava ne sme presegati investicijske naložbe, za katero  je olajšava 
priznana.

V prim eru, da davčni zavezanec vlaga sredstva v drugem  in naslednjih letih, ko 
mu je  bila olajšava že p riznana za prej vložena investicijska sredstva, se mu čas pri 
naslednjih olajšavah ustrezno skrajša ozirom a višino olajšave zm anjša, če bi z 
olajšavo za ponovno  vložena sredstva prekoračil največjo m ožno olajšavo po 
tem  členu.

O bčinski upravni o rgan , pristojen za km etijstvo, predloži občinski upravi za 
družbene prihodke seznam  zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v sk ladu z 
zakonom  o km etijskih zemljiščih, najkasneje do  15. februarja v letu. za katero  se 
davek odm erja. Seznam vsebuje podatke o zavezancu, parcelno številko, ka­
tastrsko  ku ltu ro  in višino katastrskega d ohodka neobdelanega zemljišča.

Davčni zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno vlogo, ki ji priloži dokaze o 
vloženih sredstvih. Vlogo za priznanje olajšave za vložene investicije se pravilo­
ma vloži v letu. v katerem  so bila vložena sredstva za investicije. Izjem om a se 
vloga šteje za pravočasno, če je  vložena do  konca jun ija  po preteku leta. v 
katerem  so bila vložena investicijska sredstva. Če vloga ni pravočasna, se za 
pretekli čas olajšava skrajša.«

13. člen
V prvem  odstavku 20. člena se besede »ter vodnih mlinov.« nadom estijo  z bese­

dam i »in drugih alternativnih  energetskih virov.«.
V tretjem  odstavku 20. člena se nam esto besed »drugega in tretjega« vstavijo 

besede »tretjega in petega«.

14. člen
Prvi odstavek 21. člena se sprem eni tako . da se glasi:
•Zavezancem davka iz km etijstva, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 

na podlagi dohodka iz km etijstva in preživljajo o troke , ki so na rednem  šolanju v 
usm erjenem  izobraževanju za pridobitev  strokovne izobrazbe, se prizna posebna 
olajšava v višini 10' l letnega odm erjenega davka za vsakega o troka  dok ler se 
o trok  šola. vendar o trok  ne sme biti starejši od 26 let.«

Sedanji drugi odstavek 21. člena se črta, tretji in četrti odstavek pa postaneta 
drugi in tretji.

15. člen
22. člen se sprem eni tako. da se glasi:
»Zavezancem, ki dajo  zemljišče v zakup  organizaciji združenega dela. o rga­

nizaciji združenih km etov, km etijski zemljiški skupnosti ali združenem u kmetu 
zaradi izkoriščanja za d ružbeno organ izirano  proizvodnjo, sc prizna davčna o la ­
jšava in sicer:
—  za zakup nad 1 do  3 let 30' ;
— za zakup  nad 3 do 5 let 50' ,
—  za zakup nad 5 do  7 let 70' i
— za zakup nad 7 let |()0';  
od odm erjenega davka, ki sorazm erno odpade na v zakup dan o  zemljišče. Za­
vezanec občinski upravi za družbene prihodke predloži pogodbo o v zakup 
danem  zemljišču.«

16. člen
23. člen se sprem eni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz km etijstva se prizna davčna olajšava:

— za zemljišča na vodnih rezervatih , katerih  izkoriščanje je z ukrepom  
pristojnega o rgana om ejeno, za čas dokler ukrep traja . 100' ; .

— za zemljišča, katerih izkoriščanje je  zaradi visokonapetostn ih  daljnovodov 
ali drugih naprav  zm anjšano ali onem ogočeno, dokler tak o  stanje tra ja . 
1009;,

— za zemljišča, na katerih  se z investicijami zavezanca izvede m elioracija. 100' ,  
za dobo  5 let.

— za zemljišča, na katerih  se izvede kom asacija ali arondacija , za čas trajan ja  
takih  posegov. 509;.

D avčna olajšava se prizna od odm erjenega davka, ki odpade na ta 
zemljišča.«

17. člen
Za 23. členom  se doda 23. a člen. ki se glasi:
»D ohodkovni cenzusi, opredeljeni z zneski katastrskega dohodka negozd­

nih zemljišč, se valorizirajo  s poprečnim  količnikom , ugotovljenim  v merilu 
SR Slovenije ob valorizaciji ali novem izračunu katastrskega dohodka neg­
ozdnih zemljišč.«

18. člen
24. člen se sprem eni tako . da se glasi:
»Davek iz gospodarskih  dejavnosti se ne plačuje od dohodkov , doseženih z 

opravljanjem  km etijskih storitev drugim  s km etijsko m ehanizacijo in od 
dohodkov , doseženih z izkoriščanjem  zemljišča v nekm etijske nam ene (ko­
panje peska, gram oza in kam na, žganje opeke. apna . oglja in podobno), če 
letni dohodek po odbitku  stroškov ne presega 10' i povprečnega enoletnega 
čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji 
v preteklem  letu.«

19. člen
25. člen se sprem eni tako . da se glasi:
»Zavezanci davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki se jim  davek odm erja po 

dejanskem  dohodku , plačujejo davek od ostanka čistega d ohodka po stopnji
3 0 ';.

Zavezanci davka, ki opravljajo  gospodarske dejavnosti kot postranski po­
klic. plačujejo davek od  ostanka čistega dohodka po stopnji 40'7 . zavezanci 
ki občasno  dosegajo dohodek z opravljanjem  gospodarske dejavnosti.če po 
predpisih niso prepovedane in se jim  dohodek  ugotavlja, pa plačujejo davek 
od o stanka čistega d ohodka po stopnji 4 5 '; .«

20. člen
Prvi odstavek 27. člena se sprem eni tako . da se glasi:
»Zavezancem , ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko dejavnostjo , razen 

prevoznikov z m otornim i vozili, dejavnosti z gradbeno m ehanizacijo, gostin­
skih o b ra tov  bifejskega značaja, okrepčevalnic in zavezancev, ki opravljajo  
gospodarsko dejavnost kot postranski poklic ali občasno opravljajo  de­
javnost. če ni s predpisi p repovedana, se prizna davčna olajšava za prvo leto 
I0 0 ''i. za drugo leto 50 'r inza tretje leto v višini 2 5 '; od letno odm erjenega 
davka. D avčna olajšava se prizna s pogojem , da zavezanci v redu vodijo 
poslovne knjige, če so te dolžni voditi. 100' i olajšava za prvo leto dejavnosti 
se ne všteva v letno om ejitev davčnih olajšav.

21. člen
28. člen sc sprem eni tako. da se glasi:
»Zavezanci iz 26. člena tega od loka , ki vlagajo sredstva za nabavo, 

rekonstrukcijo  in m odernizacijo osnovnih sredstev zaradi razširitve de­
javnosti lahko poleg 25' i znižanja davčne osnove kot določa zakon o davkih 
občanov uveljavljajo dodatno  znižanje davčne osnove za dobo  5 let in sicer:
— zavezanci pod točko  a) do 5' i — zavezanci pod točko b) do  1 0 '; — za­
vezanci pod točko c) do I5 'r .

22. člen
29. člen se sprem eni tako. da se glasi:
»Zavezancem gospodarskih dejavnosti, ki se jim  davek odm erja v pa­

všalnem  letnem znesku, ki vlagajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo  in 
m odernizacijo oprem e in poslovnih prosto rov  zaradi razširitve dejavnosti, se 
prizna davčna olajšava v obliki znižanja pavšalnega letnega zneska davka za 
4 0 '; za dobo  5 let s pogojem , da zavezanec vloži najm anj znesek, ki ustreza 
209; povprečnem u enoletnem u čistemu osebnem u dohodku  zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem  letu.«

23. člen
Prvi odstavek 29. a člena se sprem eni tako . da se glasi:
»Zavezancem za davek od d ohodka iz gospodarskih  dejavnosti, ki se jim
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davek odm erja po dejanskem  doh o d k u  ter d o d a tn o  zaposlijo  nove delavce, se 
v letu , za katero  se davek odm erja, za vsakega takega delavca odm erjeni 
davek zniža za znesek, ki ustreza 10% povprečnega enoletnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu, zavezancem , ki se jim  davek odm erja  v pavšalnem  letnem  zne­
sku , pa se pavšalni letni znesek zniža za 20% za vsakega dodatnega 
zaposlenega delavca.«

24. člen
V 30. členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi:
»D avčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena se prizna v prim eru , ko 

je  devizni priliv razporejen  na devizni račun ob rtne  zadruge ali organizacije 
združenega dela. D avčna olajšava se prizna tudi za storitve, k ijih  zavezanec 
opravi v tujini p reko organizacije združenega dela in zavezancem , ki opra- 
vljajo gostinsko dejavnost, če po pogodbi z organizacijo  združenega dela 
sprejem ajo d inarske (turistične) čeke.«

25. člen
V prvem  odstavku  31. člena se besede "in vodnih mlinov.« nadom estijo  z 

besedam i »in drugih  alternativnih  energetskih virov.«

26. člen
Za 31. členom  se do d a  31. a člen, ki se glasi:
»Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavnosti, ki dosegajo dohodek  z 

oddajanjem  viškov električne energije v elektroenergetski sistem, se prizna 
davčna olajšava v višini 30% od odm erjenega davka s pogojem , da  instalirana 
m oč m alih h id roelek trarn  presega 100 K W «

27. člen
V drugem  odstavku  34. člena se do d a  novi tretji stavek, ki se glasi:
»K atastrski dohodek  se v letni dohodek  vključuje povečan s količnikom ,

ugotovljenim  iz razm erja katastrskega d ohodka do narodnega dohodka 
zasebnega km etijstva v m erilu SR Slovenije.«

28. člen
V 38. členu se d o d a ta  nova četrti in peti odstavek, ki se glasita:
»Znesek pavšalnega letnega davka ne sme biti nižji od 5% enoletnega

povprečnega čistega osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  
SR Slovenije v letu pred letom , za katero  se davek odm erja s tem , da se pri 
višini letnega davka upoštevajo priznane davčne olajšave.

D oločbe prvega in četrtega odstavka tega člena se ustrezno uporab ljajo  tu ­
di za zavezance iz gospodarskih  dejavnosti, ki se jim  dohodek ugotavlja, če ne 
dosežejo o stanka čistega d ohodka ali ostanek  čistega dohodka ne doseže 10% 
povprečnega letnega osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  
SR Slovenije v letu . za katero  se odm erja davek.«

29. člen
Za 38. členom  se dod a  nov 38. a člen. ki se glasi:
»D avek v pavšalnem  letnem  znesku plačujejo tudi zavezanci za davek od 

d ohodka iz gospodarskih  dejavnosti, ki opravljajo  prevoz oseb z ato taksijem . 
če izpolnjujejo pogoje iz prvega odstavka 57. člena zakona o  davkih 
občanov.«

30. člen
V I. točki 39. člena se zaradi p reuvrstitve iz obdavčitve v oprostitev  za bese­

dam i: »knjig, revij in podobno« črta naslednje besedilo:
»od dohodkov  zb iranja, prenosa in razdeljevanja pošte v odročnih  p lanin­

skih obm očjih.«
N a koncu zadnjega odstavka 39. člena se »pika« nadom esti z »vejico«, nato  

pa do d a  besedilo:
»od dohodkov  zb iranja, prenosa in razdeljevanja pošte v odročnih  in pla-. 

ninskih obm očjih ter od  dohod k o v , doseženih z zbiranjem  podatkov  za sta ­
tistične raziskave, določene z zveznimi in republiškim i predpisi.«

Za drugim  odstavkom  39. člena se do d a  novi tretji odstavek, ki se glasi:
»Za dohodke, dosežene z organiziranim  delom  na dom u. ki jih  dosegajo 

občan i — člani km ečkih gospodarstev  z m anj razvitih obm očij v SR Sloveniji, 
se prizna olajšava za davek po odb itku  v višini 50%.«

31. člen
40. člen se sprem eni tako . da se glasi:
»Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti, ki se jim  davek odm erja  po de­

janskem  doho d k u , plačujejo davek iz o stanka čistega d ohodka po stopnji 
35%.

Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti, ki opravljajo  dejavnosti posebne­
ga družbenega pom ena, plačujejo davek iz o stanka čistega do h o d k a  po stop ­
nji 10%.

Zavezanci davka, ki oprav ljajo  poklicne dejavnosti kot postranski poklic, 
plačujejo davek iz o stanka čistega doh o d k a  po stopnji 40%.

32. člen
Za 40. členom  sc d odajo  novi 40. a, 40. b in 40. c členi, ki sc glasijo:

»40. a člen
Zavezancem , ki se jim  davek odm erja v pavšalnem  letnem znesku, in vla­

gajo sredstva za nabavo in m odernizacijo  oprem e in poslovnega prosto ra , se 
prizna davčna olajšava v obliki znižanja pavšalnega letnega zneska 
davka za 40% za dobo 5 let s pogojem, da zavezanec vloži najmanj znesek, ki 

ustreza 20% povprečnem u enoletnem u čistem u osebnem u dohodku  zaposle­
nih delavcev v gospodarstvu  SR Slovenije v letu pred letom , za k a te ro  se 
odm erja  davek.

40. b člen
Zavezancem  davka iz poklicnih dejavnosti, razen zavezancev, ki o p ra ­

vljajo dejavnost kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z znižanjem  
odm erjenega davka in sicer:
zavezancem , ki so pričeli opravljati poklicno dejavnost, se odm erjeni davek 
zniža v prvem  letu 100%, v drugem  50% in v tretjem  letu 25%,

—  zavezancem davka, obdavčenim  po dejansko ugotovljenem  dohodku , ki do ­
d a tn o  zaposlijo nove delavce, se jim  odm erjeni davek zniža po merilih in pog­
ojih predpisanih v 29. a členu tega odloka,

— zavezancem , ki im ajo študente na delovni praksi, sc prizna davčna olajšava, 
ki znaša 15% od izplačanih nagrad  po pogodbi,

—  zavezancem , borcem  NOV. obdavčenim  v pavšalnem  letnem  znesku, se priz­
na davčna olajšava v višini 10% letnega pavšalnega zngska davka ob upošte­
vanju meril predpisanih v 35. členu tega odloka.

40. c člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz poklicnih dejavnosti, predpisanih 

po določbah od 40. a do 40. c člena tega odloka, v posam eznem  letu ne sme prese­
gati 80% odm erjenega letnega davka. V om ejitev se ne všteva 100% olajšava za 
prvo  leto dejavnosti in davčna olajšava iz druge alineje prejšnjega člena, ki se na­
naša na d o d a tn o  zaposlovanje novih delavcev.«

. 33. člen
Za prvim  odstavkom  41. člena se doda novi drugi odstavek, ki se glasi:
»Ne glede na določbe prejšnjega odstavka znesek pavšalnega letnega davka iz 

poklicnih dejavnosti ne sme biti nižji od  2% enoletnega povprečnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  SR Slovenije v letu pred 
letom , za katero se davek odm erja.«

34. člen
V 42. členu se doda novi tretji odstavek, ki se glasi:
»D avka iz poklicnih dejavnosti po odbitku  so oproščeni zavezanci od 

dohodkov , ki jih  dosegajo občani — prevajalci za gestikovni jezik.«

35. člen
N aslov 5. poglavja se dopoln i tak o , da se glasi:
»5. davek od d ohodka iz av torsk ih  pravic, patentov in tehničnih izboljšav.«

36. člen
43. člen se sprem eni, na to  pa doda nov 43. a člen, tako , da se glasita:

>•43. člen
Zavezanci davka iz av torskih  pravic, paten tov  in tehničnih izboljšav, ki se jim  

odm erja davek po dejanskem  d o h o d k u , plačujejo davek iz o stan k a  čistega 
d ohodka v naslednji višini:
—  za do h o d k e  iz av torskih  pravic 35%

. —  za d ohodke iz avtorskih  pravic, če jih  dosegajo
delovni ljudje, ki z osebnim  delom  sam ostojno
kot poklic opravljajo  ku ltu rno  dejavnost, 10%,

—  za d ohodke od patentov in tehničnih izboljšav 5%, 
S topnja davka od d ohodka iz av torskih  pravic, patentov in tehničnih izb­

oljšav. ki ga doseže oseba, na katero  je prenešena av torska  pravica, je za 50% 
višja od stopnje iz prejšnjega odstavka.«

43. a člen
Davek od d ohodka iz av torskih  pravic, paten tov  in tehničnih izboljšav v 

o dsto tku  od vsakega posam eznega do h o d k a  (davek po odbitku), plačujejo za­
vezanci v naslednji višini:
—  za d ohodke iz avtorskih  pravic 20%
—  za dohodke od av torskih  pravic, če jih 

dosegajo delovni ljudje, ki z osebnim  delom 
sam osto jno  kot poklic opravljajo  ku ltu rno
dejavnost g%

— za d ohodke od patentov  in tehničnih izboljšav 3%,
— za dohodke, ki jih  dosegajo tuje fizične ali

pravne osebe 20%
Stopnja davka od d ohodka iz av torsk ih  pravic, patentov in tehničnih izb­

oljšav, ki ga doseže oseba, na katero  je prenešena av torska pravica, je za 50% 
višja od stopn je iz prejšnjega odstavka.«

37. člen
48. člen se sprem eni tako . da se glasi:
»Davek od do h o d k a  iz prem oženja in prem oženjskih pravic plačujejo zavezan­

ci po naslednjih stopnjah:

če znaša davčna osnova dinarjev ,
nad do stopnja 

v %

50.000 15
50.000 70.0«) 25
70. (K)0 100.000 33

100.000 150.000 41
150.000 200.000 48
200.000 300.(H)0 54
300.000 60

51. člen se sprem eni 
glasijo:

38. člen 
nato  pa dodasta  nova 51. a člen in 51. b člen, tako  da si
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»51. člen
Zavezanci davka iz prem oženja, ki so lastniki ozirom a uživalci stanovanjskih 

stavb, stanovanj in garaž, plačujejo davek iz prem oženja glede na višino vrednos­
ti po naslednjih stopnjah:

Če znaša vrednost (osnova) dinarjev
stopn ja

nad do v%
1.000.000 0.10

1.000.000 2.000.000 0,20
2.000.000 4.000.000 0,30
4.000.000 6.000.000 0,45
6.000.000 8.000.000 0.65
8.000.000 10.000.000 0,85

10.000.000

51. a člen

1,00

Zavezanci davka iz prem oženja, ki so lastniki ozirom a uživalci stavb in 
p rostorov, ki se v sezoni ali od časa do  časa uporabljajo  za počitek in rekreacijo, 
plačujejo davek iz prem oženja glede na višino vrednosti po naslednjih stopnjah: 
če znaša vrednost (osnova) dinarjev

stopnja
nad do v %

1.000.000 0,20
1.000.000 3.000.000 0.50
3.000.000 6.000.000 0.80
6.000.000 10.000.000 1.10

10.000.000 1.50

51. b člen
Zavezanci davka iz prem oženja, ki so lastniki ozirom a uživalci poslovnih 

prosto rov , razen lastnikov ozirom a uživalcev, k ijih  uporab ljajo  za opravljanje 
dejavnosti, plačujejo davek iz prem oženja glede na vrednost poslovne stavbe ali 
poslovnega p rosto ra , po naslednjih stopnjah: 
če znaša vrednost (osnova) dinarjev

nad do
stopnja

v %
1.000.000 0.15

1.000.000 2.000.000 0.35
2.000.000 3.000.000 0.55
3.000.000 4.000.000 0,75
4.000.000 5.000.000 1.00
5.000.000 1.25

39. člen
Za 54. členom  se doda novi 54. a člen, ki se glasi:

54. a člen
Zavezanci davka iz prem oženja, ki so lastniki plovnih objektov, plačujejo . 

davek v pavšalnem  letnem znesku glede na dolžino plovnega objekta in sicer:
— nad 8 d o  9 m etrov dolžine — 20.000 dinarjev
— za vsak nadaljnji m eter dolžine še po 8.000 dinarjev

Za plovni objekt iz prejšnjega odstavka sc za vsako leto starosti pavšalni letni 
znesek davka zniža za 5 ' Z . D avka iz prem oženja ne plačuje zavezanec, ko je  
objekt s ta r nad 15 let.

Zavczaneci. ki so lastniki plovnih objektov, so dolžni vložiti davčno napoved 
pri občinski upravi za družbene prihodke občine, kjer imajo stalno prebivališče. 
N apoved je treba vložiti v 30 dneh, ko ta odtok stopi v veljavo. Novi zavezanci so 
dolžni vložiti davčno napoved v 15 dneh po tem , ko postanejo lastniki plovnega 
objekta.

40. člen
S ta tu ta rn o  — pravna kom isija skupščine občine Ribnica je pooblaščena za iz­

dajo  prečiščenega besedila od loka  o davkih občanov.

41. člen
Ta odlok začne veljati osmi d a n p o  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporablja pa se od I. jan u arja  1985 dalje, razen določb  24.. 27. in 43. a člena, kise 
nanašajo  na sprem em bo stopenj davkov po odbitku  in se začnejo uporabljati 
osmi dan po objavi.
Številka: 422-5-83-01 
D atum : 22. 3. 1985

PR E D SED N IK  
SK U PŠČIN E O B Č IN E RIBNICA 

STA N K O  RUS. I. r.

129.

Na podlagi 5. odstavka 14. člena zakona o km etijskih zemljiščih (Ur. I. SRS. št. 
I /79). 3. člena zakona o sprem em bi in dopoln itvah zakona o km etijskih ze­
mljiščih (U r. list SRS. št. 11 /8 I). I65. člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 11/7 8  in 2/82) ter odloka izvršnega sveta skupščine SR Slovenije 
o valorizaciji najm anjšega zneska odškodnine zaradi sprem em be nam em bnosti 
km etijskega zemljišča ali gozda ter dela odškodnine, ki se odvaja Zvezi vodnih 
skupnosti Slovenije (ur. list SRS. št. 27/84) je skupščina občine Ribnica na svoji 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. 3. I985 sprejela

O D LO K
o spremembi odloka o odškodnini za spremembo namembnosti kmetijskih zemljišč 

in gozdov na območju občine Ribnica

1. člen
V odloku o  odškodnini za sprem em bo nam em bnosti km etijskih zemljišč in 

gozdov na obm očju občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 15/79) se peti 
člen od loka  sprem eni tako, da se glasi:

O dškodnina za sprem em bo nam em bnosti km etijskega ali gozdnega zemljišča 
znaša za m ;:
— 400 din od km etijskega zemljišča I. katastrskega rezreda
— 360 din od km etijskega zemljišča l l .  katasterskega razreda
—  320 din od km etijskega zemljišča li l .  katasterskega razreda
—  I20 din od km etijskega zemljišča IV. katasterskega razreda
—  60 din od km etijskega zemljišča V. in VI. katasterskega razreda
— 40 din od km etijskega zemljišča VII. in VIII. katasterskega razreda 

K m etijska neobdelovalna zemljišča in gozd se razvrstijo v VII. in VIII. ka-
tasterski razred km etijskih zemljišč.

2. člen
Za postavitev E lektro in drugih vodov skozi gozd se plača odškodnina od pov­

ršine ko ridorja , na kateri se opravi krčitev gozda.
Za postavitev drogov in sto lpov na km etijskih zemljiščih se plača odškodnina 

za vsako sto jno  točko  za sledeče površine:
— za v isokonapetostne sto lpe, opazovalne stolpe in T V an ten in esto lp e  — 25 m 2
— za A drogove, n izkonapetostne kovinske drogove ter sidrane drogove —  10 
m ;
—  za sam ostoječe drogove — 5 m 2

3. člen
Km etijska zemljiška skupnost občine Ribnica odvaja del odškodnine za 

sprem em bo nam em bnosti km etijskih zemljišč ali gozda v znesku 20 din od m 2 
Zvezi vodnih skupnosti Slovenije.

4. člen
Z dnem , ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o sprem em bi odloka o 

odškodnini za sprem em bo nam em bnosti km etijskih zemljišč ali gozdov na obm ­
očju občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list št. 30/81).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 465-2-79-01 
D atum : 22. 3. 1985

Predsednik 
Skupščine občine Ribnica 

STA N K O  RUS

130.
Na podlagi l. člena zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev v prom etu 

(U radni list S F R J. št. 43/83 — 71/84). 161. člena sta tu ta  občine Ribnica (Sku­
pščinski Dolenjski list. št. 11/78 in 2/82) in 2. člena zakona o finansiranju sp lo­
šnih družbenih  potreb  v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74 in 4 /78) je skupščina občine Ribnica na seji 7bora združenega dela dne 22.
3. 1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 22. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in od 

plačil za storitve

1. člen
V od loku o posebnem  občinskem  davku od prom eta proizvodov in od plačil za 

storitve (Skupščinski Dolenjski list. št. 13 /81 .8 /82 . 7/83 in 25/83) se v tarifi, k ije 
sestavni del tega odloka, tarifna številka 2 sprem eni tako. da se glasi:

••Od alkoholnih  pijač se plačuje posebni občinski prom etni davek:
— od naravnega vina. penečega vina in
vinsko sadnih pijač (,<;
— od medice 15';
— od piva to« ;
— od naravnega žganja in vinjaka 4 0 'j
— od drugih  alkoholnih  pijač ' ft()' <

O pom ba k tarifni številki 2 se sprem eni tako. da se glasi:
1. D avčna osnova za alkoholne pijače je:

— za sam ostojne gostince — prodajna cena. od katere se obračunava davek 
po davčnih stopnjah  v višini 30' i od stopenj, predpisanih v tej tarifni 
številki:

— za proizvajalce, uvoznike in prodajalce, ki so sami potrošniki teh p r­
o izvodov ali jih prodajajo  neposredno končnim  potrošnikom  — prodajna 
cena. ki ne vsebuje prom etnega davka.

2. Z vinsko sadnim i pijačam i so mišljene alkoholne pijače, proizvedene iz na­
ravnega vina in medice, naravnih sadnih sokov ali njihovih koncentratov , 
sladkorju , naravne arom e in vode.

3. Posebni občinski prom etni davek se ne plačuje od jabo lčn ika, m edicinskega 
vina in medice, če so ti proizvodi pridobljeni z naravnim  alkoholnim  vrenjem 
brez d odatka  drugih snovi in primesi.

2. člen
V opom bi k tariln i štev ilki 5 se v prvem odstavku za besedo »čevljarjev« vstavi

beseda »fotografov,«.
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3. člen
S ta tu ta rn o  pravna kom isija je pooblaščena za izdajo prečiščenega besedila

odloka. .
4. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Številka: 421-2-83-0.1 
D atum : 22. 3. 1985

P R E D SED N IK  
SK U PŠČ IN E O B Č IN E RIBN ICA  

STA N K O  RUS. 1. r.

131.
Na podlagi 23. člena zakona o financiranju  splošnih družbenih po treb  v 

družbenopolitičn i skupnosti (U r. I. SRS 39/74) in 165. člena S ta tu ta  občine Rib­
nica (Skupščinski D olenjski list. št. 11/78 in 2/82). je skupščina občine Ribnica 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. 3. 1985 
sprejela

O D LO K
o proračunu občine Ribnica za leto 1985

1. člen
O bčinski proračun  za leto 1985 obsega:

P rihodke v znesku 
od tega:
— razporeditev  po posebnem  delu 

p ro računa
— razporeditev v tekočo  prorač. 

rezervo
2. člen

O d prihodkov , ki občin i p ripadajo  po zakonu  o financiranju  splošnih d ružbe­
nih po treb  v družbenopolitičn i Skupnosti se m ora izločiti \ ' / i  sredstev za rezervo.

3. člen
V p ro računu  občine R ibnica se prvestveno zagotavljajo  sredstva za delo  uprav­

nih in p ravosodnih  o rganov , d ružbenopolitičn ih  organizacij, krajevnih skupnos­
ti /a  uresničevanje delegatskega sistem a, za priznavalnine borcem  NOV ter v 
sk ladu z m ožnostm i tudi za osta le  potrebe.

116.527.000 din

115.427.000 din 

1. 100.000 din

se nam eni za intervencije v
4. člen

Del p rihodkov p ro računa občine Ribnica 
gospodarstvu .

P rtvačunsld  'p rihodki, ki presegajo dogovorjeno raven splošne porabe, bodo 
izločeni na posebno partijo  p roračuna.

5. člen
U porabn ikom , kot so: upravni o rgan i, d ružbenopolitične organizacije, 

krajevne skupnosti in p ravosodni organi se sredstva nakazujejo na ustrezne 
tekoče račune v skladu s prilivom  proračunsk ih  p rihodkov. Sredstva za ostale 
nam ene se uporab ljajo  neposredno iz p roračunu .

6. člen
Občinski upravni o rgan in drugi uporabn ik i sredstev občinskega proračuna 

m orajo  v letu 1985 opraviti naloge in zadeve iz svojega področja v m ejah sredstev, 
ki so jim s p roračunom  odob ren a , pri čem er m orajo  težiti za racionalnim  in 
učinkovitim  delom .

Za izvajanje določil iz prejšnjega člena in I . odstavka tega člena ter zakon ito  in 
sm otrno  up o rab o  sredstev občinskega p ro računa je  odgovoren  izvršni svet Sku­
pščine občine Ribnica.

Za odredbodajalca p ro računa se določita predsednik in podpresednik  izvršne­
ga sveta.

7. člen
U porabniki sredstev občinskega p ro računa m orajo  pri svojem  finančnem  

poslovanju upoštevati sklepe in priporočila občinske skupščine in njenih o r­
ganov in ne sm ejo prevzem ati na račun občinskega p ro računa obveznosti, ki bi 
presegale zneske določene za leto I985 in tudi ne ustvarjati obveznosti za 
občinske p roračune naslednjih  let. O bveznosti je dovoljeno prevzem ati le. če so 
viri zagotovljeni izven proračuna.

8. člen
Izvršni svet SO Ribnica je pooblaščen, da odloča:

— o uporab i tekoče p roračunske  rezerve.
— da om eju je p ro računsko  po rabo , če ugotovi, da prihodki ne do tekajo  po pre­

dvidenem  načrtu  in to največ za ION.
— da predlaga občinski skupščini ustrezno sprem em bo p roračuna.
— da v upravičenih prim erih v okviru posam eznega nam ena prenaša sredstva iz 

ene na d rugo  postavko.
V prim eru  neenakom ernega p ritoka  p roračunsk ih  p rihodkov se lahko med 

letom  uporab ijo  sredstva rezerve kot k ra tko ro čn o  posojilo. O uporab i teh 
sredstev odloča izvršni svet v vsakem  prim eru posebej. Sredstva se lahko u p o ra­
bijo za nam ene iz I. in 2 točke 39. člena zakona o  financiranju splošnih d ružbe­
nih po treb  v družbenopolitičn i skupnosti.

9. člen
Če med izvrševanjem p ro računa ugotovi, da za posam ezne nam ene razporeje­

na sredstva ne bodo  uporab ljena v celoti, lahko izvršni svet prenese neporabljena 
sredstva v p roračunsko  rezervo.

10. člen
Prihodki, ki jih  upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo , so prihodki p ro­

računa in se delno nam enijo za m odernizacijo uprave.

11. člen
Prihodki, ki jih  upravni organi ustvarjajo  z izdajanjem  zdravstvenih spričeval 

za živino so prihodki p ro računa in se v celoti usm erijo na poseben račun za zati­
ranje živalskih kužnih bolezni. S temi sredstvi razpolaga občinska veterinarska 
inšpekcija.

12. člen
D o konca novem bra 1985 se lahko porabi največ 929i sredstev, ki so s tem 

proračunom  predvidena za p o rabo  v letu 1985.

13. člen
O bčinski kom ite za d ružbeno  p laniranje, gospodarstvo  in proračun  izvršuje 

p roračunsko  k on tro lo  finančnega, m aterialnega in računovodskega poslovanja 
uporabn ikov  občinskega p roračuna in ugotavlja, kako upravni organi in drugi 
po rabn ik i izvršujejo sam oupravni sporazum  o delitvi dohodkov  in osebnih 
d ohodkov  ter s tem  seznanja izvršni svet.

14. člen
Sredstva, ki so bila po od loku o začasnem  financiranju proračunsk ih  po treb  v 

prvem  trim esečju 1985 dana posam eznim  uporabn ikom  ozirom a so bila na­
m enjena za posebne nam ene, se poračunajo  v smislu določil tega odloka in v 
okviru odobren ih  sredstev v posebiiem  delu proračuna.

15. člen
Pregled p rihodkov občinskega p roračuna in njihoVa razporeditev  sta zajeti v 

bilanci p roračuna za leto 1985 in v posebnem  delu p ro računa, ki sta sestavni del 
tega odloka.

16. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporab lja  pa se od 1. I. 1985 dalje.
Številka: 400-7-85-01 
D atum : 22. 3. 1985

Skupščina občine Ribnica 
Predsednik: 

STA N K O  RUS. I. r.

BILANCA PR IH O D K O V  IN O D H O D K O V  PRORAČUNA O B Č IN E RIBNICA 
ZA LETO  1985

PRIH O D K I:
nam en
1
2 
3

vrsta sredstev
davki od d ohodka in O D
prom etn i davki
davki na dohodek od prem oženja 
in prem oženjskih pravic ter drugi 
davki 
takse
prihodki po posebnih predpisih, 
prihodki organov  DPS in drugi 
prihodki
prenešeni prihodki iz prejšnjega 
leta
SK U PA J PR IH O D K I:

O D H O D K I:
01
02
04

05
06
07

08 
19
SK U PA J O D H O D K I:

sredstva za delo upravnih  organov 
negospodarske investicije 
sredstva za vzpodbujanje razvoja 
in intervencije v gospodarstvu  
prenešena sredstva drugim  D PS in SIS 
sredstva za d ružbene dejavnosti 
sredstva za druge splošne družbene 
potrebe
izločanje sredstev rezerv 
drugi odhodki

znesek/din
46.286.000
50.669.000

4.020.000
3.776.000

11.282.000

494.000
116.527.000

70.307.000
426.000

530.000
22.762.000

9.514.000

10.789.000 
1. 100.000 
1. 100.000

116.527.000

132.

Na podlagi 3. odstavka 2. člena Z akona o pogojih za p rodajo  stanovanjskih  hiš 
in stanovanj v družbeni lastnini (Ur. I. SRS 13/74), 2. odstavka 40. člena Zakona 
o  razlastitvi in prisilnem  prenosu neprem ičnin v družbeni lastnini (U r. I. SRS 
5 /80). 2.. 7., 8. in 9. člena praviln ika o enotni m etodologiji za izračun revalorizi­
rane vrednosti stanovanjske hiše ozirom a stanovanja (Ur. I. SRS 13/80) ter 166. 
člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski D olenjski list 11/78 in 2/82), je Sku­
pščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora kra jevnih skupnosti 
dne  22. 3. 1985 sprejela

O D LO K
o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnih stroških komunalnega urejanja ze­

mljišč na območju občine Ribnica za leto 1985
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1. člen
Poprečna g radbena cena za m2 stanovanjske površine III. stopnje 

oprem ljenosti zm anjšana za poprečne stroške kom unalnega urejanja in za 
vrednost zemljišča znaša na koncu leta 1984 za obm očje občine Ribnica
41.916,00 din.

2. člen
Korist za razlaščeno stavbno  zemljišče se določi v odsto tku  od poprečne 

gradbene cene, določene v 1. odstavku prejšnjega člena, in znaša za
I. cono 0,70%
II. cono 0,65%  

l i l .  cono 0.60%
Stavbna zemljišča so razdeljena v cone tako

kot to  določa odlok o določitvi odsto tka  od poprečne gradbene cene. ki služi 
za določitev koristi za razlaščeno stavbno  zemljišče (Skupščinski Dolenjski 
list 30/81).

3. člen
Poprečni stroški kom unalnega urejanja gradbenih  zemljišč na obm očju občine 

Ribnica za III. s topn jo  oprem ljenosti in gosto to  naseljenosti 80 do 100 prebi­
valcev na ha znašajo konec leta 1984:
—  stroški za individualne kom unalne naprave za

m2 koristne stanovanjske površine 3.353,00 din
—  stroški za kolektivne kom unalne naprave za

m2 koristne stanovanjske površine 2.515.00 din

4. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 38-3-85-01 
D atum : 22. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STA N K O  RUS
133.

Skupščina občine Ribnica je na podlagi 3. in 10. člena zakona o stavbnih ze- 
, mljiščih (U r. 1. SRS 18/84) in 161. člena s ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski 

Dolenjski list 11/78 in 2 /82) sprejela na seji zbora združenega dela dne 22. 3. 1985 
in na  seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. 3. 1985

O D LO K
o popravi in dopolnitvi odloka o določitvi zemljišč namenjenih za stanovanjsko in 

drugačno komleksno izgradnjo za območje zazidalnega načrta Gor. Lepovče

I. člen
3. člen odloka se dopoln i in popravi tak o , da  se popravijo  kulture in površine 

pri parcelah št. 457/1 in 451 tako , da im ajo naslednjo površino: 
pare. štev. 457/1 travnik  6 v izmeri 43a 00 m 2 
travnik 5 v izmeri 6 a 85 m 2 
gozd 4 v izmeri 1 ha 1 a 00 m 2 
pare. štev. 451 travnik  6 v izmeri 17 a 00 m 2 
pašnik 5 v izmeri 33 a 00 m 2 
njiva 5 v izmeri 5 a 00 m 2 
gozd 4 v izmeri I ha 18 a 51 m 2.
— pri delih parcel se določijo še kulture in razred zemljišč in se črta nova pare. 
štev. 462/1 ter popravi nova pare. štev. 462/10 v izmeri 7 a 06 m 2 v novo pare. 
štev. 462/11 in se pravilno  glasi:

pare. nova kultura razred izmera lastnik
štev. pare. št.
4 6 2 /1 462/34 gozd 4 2 a 53 m 2 Nosan Franc

462/33 gozd 4 6 a 91 m2 N osan M arija
462/4 gozd 4 7 a 72 m 2 G oren . c. 35
462/5 gozd 4 7 a 82 m 2 Ribnica
4 62/6 gozd 4 7 a 48 m 2
462/7 gozd 4 7 a 68 m 2
462/8 gozd 4 7 a 79 m 2
462/9 gozd 4 7 a 92 m 2
462/10 gozd 4 7 a 84 m 2
4 6 2 / l l travnik 5 7 a 0 6 m 2
462/12 travnik 5 6 a 03 m 2
462/13 travnik 5 3 a 99 m 2
462/14 travnik 5 1 a 06 m 2
462/15 travnik 5 50 m 2
462/16 gozd 4 36 m 2
462/17 gozd 4 4 a 85 m '
462/18 gozd 4 17 m 2
462/19 gozd 4 3 a 23 m 2
462/20 gozd 4 8 a 12 m 2

pare. nova kultu ra razred izmera lastnik
štev. pare. št.

462/21 gozd 4 42 m 2
462/22 gozd 4 18 a 47 m 2
462/23 gozd 4 60 m 2
462/24 gozd 4 9 a 26 m 2
462/25 gozd 4 1 a 39 m 2
462/26 gozd 4 7 a 83 m '
462/27 gozd 4 1 a 70 m 2
462/28 gozd 4 4 a 17 m 2

462/29 gozd 4 2 a 88 m 2
462/30 gozd 4 92 m 2

J 462/21 gozd 4 1 a 63 m 2
462/32 gozd 4 45 m 2

480/1 480/6 gozd 4 38 m 2 Pajnič M arija
480/7 gozd 4 1 a 03 m 2 Ribnica
480/8 gozd 4 92 m 2 G oren. c. 26
480/9 gozd 4 78 m 2
480/10 gozd 4 86 m 2
480/11 travnik 6 1 a 64 m2
480/12 travnik 6 2 a 67 m 2
480/13 travnik 6 3 a 20 m 2
480/14 travnik 6 3 a 06 m 2
480/15 travnik 6 96 m 2
480/16 gozd 4 94 m 2
480/17 gozd 4 5 a 22 m 2
480/18 gozd 4 65 m 2

2226/292226/69 gozd 4 1 a 03 m 2 M arolt A nton
2226/70 gozd 4 7 a 77 m2 Ribnica
2226/72 gozd 4 70 m 2 G oren. c. 67
2226/73 gozd 4 3 a 02 m 2
2226/74 gozd 4 1 a 86 m2
2226/75 gozd 4 66 m2
2226/76 gozd 4 73 m2
2226/77 gozd 4 7 a 42 m 2
2226/78 gozd 4 1 a 77 m 2

2226/472226/84 gozd 4 4 a 67 m2 Flajs Franc
2226/83 gozd 4 68 m 2 Ribnica
2226/85 gozd 4 86 m 2 G oren . c.
2226/86 gozd 4 3 a 49 m2
2226/87 gozd 4 42 m2
2226/88 gozd 4 20 m2

2226/112226/79 gozd 4 2 a 25 n rB enčina Franc 1/4
Benčina Milka 1/4 
Trg V. Vlah. A /6  
Benčina Pavel 1/4 
Benčina Marija 1/4 

T ravnik 6
del.
pare. nova kultura razred izmera lastnik
štev. pare. St. 
2226/282226/66 gozd 4 1 a 07 m2 Brinšek Vida

2226/67 gozd 4 4 a 23 m 2 D vorska vas 28
2226/68 gozd 4 22 m 2

480/3  480/19 travnik 6 1 a 92 m 2 D L —Jugosl.
480/20 travnik 6 66 m2 železnice

440/2  440/5 gozd 5 8 a 83 m2 Ilc M arta in
440/6 gozd 5 5 a 96 m2 Alojzij
440/7 gozd 5 1 a 05 m 2 Slatnik 15
440/8 gozd 5 4 a 81 m2
440/9 gozd 5 30 m2

D rugi odstavek se sprem eni tako . da se glasi:
Površina in lega zemljišč, ki so navedena v tem  členu, je razvidna iz naznanil- 

neha lista štev. 7 /85 . ki g a je  izdala G eodetska uprava R ibnica— Kočevje in je 
sestavni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 464-4-84-01 
D atum : 22. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STA N K O  RUS

134.
Na podlagi 8. člena Z akona o imenov anju in evidentiranju naselij, ulic in stavb 

(U radni list SRS. št. 5 /80) in Pravilnika o  določitvi imena naselij in ulic ter o oz­
načevanju naselij, ulic in stavb (U radni list SRS. št. 11/80) te r na podlagi I66. 
člena S ta tu ta  občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list štev . 11/78 in 2 /82) je 
skupščina občine Ribnica na seji Z bora združenega dela in na seji Z bora krajev­
nih skupnosti dne 22. 3. I985 sprejela

O D LO K
o ra /d ru ž in  i naselja Dolenji lazi \ naselji Dolenji lazi in Grič in uvedbi ulic v naselju

Grič

L člen
Naselje Dolenji lazi se razdruži v dve naselji z im enom  Dolenji lazi in G rič.

2. člen
Meja med novo nastalim a naseljema poteka po m agistralni cesti L jublja­

na— Kočevje št. M-6 do  odcepa ceste za Dolenje laze. od tu proti .severovzhodu 
po cesti do železniške proge L jubljana— Kočev je in dalje proti jugovzhodu do  
meje med naselji Dolenji lazi in Breg.

3. člen
G rafični prikaz obm očij novo nastalih  naselij, ki je sestavni del tega odloka, je 

razviden v operatu  ROTE na G eodetski uprav i občin Kočevje in Ribnica.
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4. člen
V naselju Dolenji lazi se uredi nova oštevilčba hiš, v naselju G rič  pa uvede uli­

čni sistem.

5. člen
V naselju G rič se im enujejo naslednje ulice:
1. Ulica, ki po teka  po  m agistralni cesti Kočevje— Ljubljana po parceli 2470-1 

k. o. G oren ja  vas se im enuje C ESTA  I.
2. Ulica, ki se odcepi od  m agistralne ceste  pri hiši Jo ra s  in poteka po parceli 

1508/128 ter delih parcel 1508/52, 1508/101, 1508/165 in 1508/162 vse k. o. 
G oren ja  vas v sm eri pro ti severozahodu do  ceste v D olenje laze se im enuje C ES­
TA  II.

3. Ulica, ki poteka po parceli 1508/126 k. o. G oren ja  vas, se im enuje CESTA  
li l .

4. Ulica, ki poteka po parceli 1508/86 k. o. G oren ja  vas, se im enuje CESTA 
IV.

5. Ulica, ki po teka  po delu parcele 1508/52 k. o. G oren ja  vas, se im enuje CES­
TA V.

6 . Ulica, ki po teka  po delu parcele 1508/52 k. o. G oren ja  vas .se  im enuje CES­
TA VI.

7. U lica, ki poteka po parceli 1508/101 k. o. G oren ja  vas. se im enuje CESTA  
VII.

8. Ulica, ki po teka  po parceli 1508/137, 1508/148 in delu parcele 1508/162vse 
k. o. G oren ja vas, se im enuje CESTA  VIII.

9. Ulica, ki poteka po delu parcele 1508/162 k. o. G oren ja  vas, se imenuje 
C ESTA  IX.

6 . člen
Ulice so vrisane na tem eljnem  topografskem  načrtu  M -1:5000. k ije  sestavni del 

tega odloka.

7. člen
G eodetska uprava občin Kočevje in Ribnica izvede sprem em be po tem  od joku 

v vseh u rad n o  vodenih seznam ih RO TE in EH IŠ.

8. člen
Ko začne veljati ta odlok, se m ora urediti označba ulic in hišnih številk po 

obstoječih predpisih.

9. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 015-1-85-01 
D atum : 22. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STA N K O  RUS
135.

Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendum u in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (U r. I: SRS št. 23/77), 2. in 7. člena zakona o sam oprispevku (U r. I. 
SRS št. 3 /73) in 34. člena s ta tu ta  krajevne skupnosti Velike Poljane ter na pod la­
gi sklepa zbora krajanov  naselja Velike Poljane z dne 20. I. 1985 je  zbor krajanov 
krajevne skupnosti Velike Poljane sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo plačila posebnega krajevnega samoprispevka 
za sofinanciranje odvodnjavanja in asfaltiranja ceste skozi naselje Velike Poljane
■n skozi naselje Vrh. jn skozi naselje Vrh.

1. člen
Razpiše se referendum  za uvedbo plačila posebnega krajevnega sam oprispev­

ka za sofinanciranje odvodnjavan ja in asfaltiran ja  ceste skozi naselje Velike 
Poljane (točneje od hišne štev. 2 proti pokopališču , do štev. 18. do  30 A) in skozi 
naselje Vrh.

2. člen
Posebni krajevni sam oprispevek se uvede v obliki enkratnega plačila, ki so ga 

zavezanci dolžni plačati najkasneje en mesec po objavljenem  sklepu o uvedbi 
sam oprispevka.

3. člen
Posebni krajevni sam oprispevek bodo plačali zavezanci, ki im ajo sta lno  biva­

lišče v delu naselja Velike Poljane in vasi Vrh ter so neposredno v bližini bodoče 
asfaltirane ceste, v višini, ki je bila dogovorjena na zboru k rajanov tega naselja 
dne 20. 1. 1985 in sicer 50.000.- din na hišo in d o d a tn o  3.000,- din na ha zemljišča 
v lasti gospodinjstva.

Zavezanci so:
1. A dam ič Janez , Velike Poljane 9. 101.000 din
2. A m brožič Janez, Velike Poljane 2. 62.000 din
3. A m brožič Štefan, Velike Poljane 36, 137.000'din
4. A ndoljšek Filip, Velike Poljane 37, 110.000 din
5. A ndoljšek Alojz. Velike Poljane 5. 125.000 din
6. A ndoljšek A m alija,V elike Poljane 27. 119.000 din
7. A rko  Janez . Velike Poljane 15. 113.000 din
8. A ndoljšek Jože, Velike Poljane n. h .,50.000 din
9. A ndoljšek T one, Velike Poljane 3, 59.000 din

10. A ndoljšek M arija, Velike Poljane 31, 25.000 din
11. Č am pa F ranc, Velike Poljane 21, 137.000 din
12. Drobnič A nton in Prijatelj K arolina, Velike Poljane 30. 107.000 din

13. F ister A lojzija, Velike Poljane 26, 89.000 din
14. G regorič F rančiščka, Velike Poljane 6, 137.000 din
15. Ivanc Janez , Velike Poljane 17, 98.000 din
16. Ivanc M arija in Jože, Velike Poljane 8, 119.000 din
17. K arner Peter in Prim ož, Velike Poljane.22, 116.000 din
18. Kovačič Jože, Velike Poljane 44, 68.000 din
19. Kovačič A nton, Velike Poljane 18, 62.000 din
20. Levstek M arija, Velike Poljane 35, 65.000 din
21. M avec Alojz, Velike Poljane 10, 59.000 din
22. M estek S tanislava, Velike Poljane 24, 107.000 din
23. N ovak M arija, Velike Poljane 16, 77.000 din
24. Novak M atija, Velike Poljane 19, 98.000 din
25. O blak  Ivanka, Velike Poljane 33, 29.500 din
26. Peterlin A lbina, Velike Poljane 29, 56.000 din
27. Peterlin F ranc, Velike Poljane 14, 65.000 din
28. P irnat A na in Jože, Velike Poljane 32, 28.000 din
29. P irnat A ntonija, Velike Poljane 42,80.000 din
30. P irnat D anilo . Velike Poljane 23, 77.000 din
31. P irnat A na, Velike Poljane 4, 53.000 din
32. P irnat Vika. Velike Poljane 4, 3.000 din
33. P irnat Brane, Velike Poljane 4, 3.000 din
34. P irnat Zvone, Velike Poljane 4, 3.000 din
35. P irnat por. Pajnič Z denka. Velike Poljane 34, 3.000 din
36. Prijatelj F ranc. Velike Poljane 20. 116.000 din
37. Prijatelj M arija, Velike Poljane 39, 110.000 dih
38. Peterlin Ciril, Velike Poljane 40, 146.000 din
39. Sobočan M ajda. Velike Poljane 7, 77.000 din
40. S trnad A nton , Velike Poljane 34, 110.000 din
41. Šilc M arija in A nton, Velike Poljane 43, 116.000 din
42. Žužek Janez , Velike Poljane 41, 122.000 din
43. Novak Janez, Vrh 2, 107.000 din
44. Prijatelj Janez , Vrh 1. 125.000 din

4. člen
Zavezanci lahko plačajo svoj prispevek tudi 

tivrednosti zneska, ki jim  je  predpisan.
v obliki lesa v ustrezni pro-

5. člen
Posebnega krajevnega sam oprispevka niso dolžni plačati krajani, ki so po 10. 

členu zakona o  sam oprispevku (U r. 1. SRS 3 /73) oproščeni plačila.

6. člen
S posebnim  sam oprispevkom  bo zbran ih  3.669.000 din. Ta sredstva so nam en­

ska in se bodo uporab ila  izključno za finaciranje del, navedenih v prvem členu 
tega sklepa.

7. člen
Pravico do  glasovanja na referendum u im ajo vsi občani tega dela naselja Ve­

like Poljane in naselja Vrh. vpisani v splošnem  volilnem im eniku, ter zaposleni 
krajani, starejši od 15 let.

8. člen
Referendum  bo v nedeljo, 21. aprila 1985. od  7, do 19. ure na volišču v osnovni 

šoli na Velikih Poljanah.

9. člen
Za postopek glasovanja in izvedbe referendum a se sm iselno uporab ljajo  dol­

očila zakona o  referendum u in drugih  oblikah  osebnega izjavljanja.
Volilna kom isija krajevne skupnosti Velike Poljane bo vodila postopek 

izvedbe referendum a, ugotovila rezultate glasovanja in izdelala poročilo  o  izidu 
referendum a, ki se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

G lasovanje na referendum u vodi volilni odbor, ki ga im enuje volilna kom isija 
krajevne skupnosti Velike Poljane.

10. člen
Na referendum u 21. aprila 1985 za uvedbo posebnega krajevnega sam o­

prispevka se voli neposredno in ta jno  z glasovnico, na kateri je  naslednje 
besedilo:

KRAJEVNA SK U PN O ST 
VELIKE PO LJA N E

Na referednum u. 21.4. 1985. za uvedbo posebnega krajevnega sam oprispevka 
v denarni obliki ali ustrezni količini sm rekove hlodov ine za sofinanciranje asfal­
tiran ja ceste skozi naselje Velike Poljane od hišne štev. 2. do  18. do  30 A. ceste 
proti pokopališču in skozi naselje Vrh v enkratnem  plačilu po naslednjih 
zneskih:

1. A dam ič Janez , Velike Poljane 9. 101.000 din
2. A m brožič Janez. Velike Poljane 2. 62.000 din
3. A m brožič Štefan. Velike Poljane 36. 137.000 din
4. A ndoljšek Filip. Velike Poljane 37. 110.000 din
5. Andoljšek Alojz. Velike Poljane 5. 125.000 din
6 . Andoljšek A m alija. Velike Poljane 27. 119.000 din
7. A rko Janez. Velike Poljane 15. 113.000 din
8. Andoljšek Jože. Velike Poljane n. h.. 50.000 din
9. Andoljšek fo n e . Velike Poljano 3. 59.(MIO din

10. Andoljšek M arija. Velike Poljane 31. 25.000 din
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11. Č am p a  F ranc, Velike Poljane 21, 137.000 din
12. D robnič A nton in Prijatelj K arolina, Velike Poljane 30. 107.000 din
13. F ister Alojzija, Velike Poljane 26, 89.000 din
14. G regorič Frančiška, Velike Poljane 6 . 137.000 din
15. Ivanc Janez , Velike Poljane 17, 98.000 din
16. Ivanc M arija in Jože, Velike Poljane 8. 119.000 din
17. K arner Peter in Prim ož, Velike Poljane 22. 116.000 din
18. Kovačič Jože, Velike Poljane 44. 68.000 din
19. Kovačič A nton. Velike Poljane 18. 62.000 din
20. Levstek M arija. Velike Poljane 35, 65.000 din
21. M avec Alojz, Velike Poljane 10, 34.000 din
22. M estek S tanislava, Velike Poljane 24. 107.000 din
23. Novak M arija, Velike Poljane 16, 77.000 din
24. Novak M atija, Velike Poljane 19, 98.000 din
25. O blak  Ivanka, Velike Poljane 33, 29.500 din
26. Peterlin A lbina. .Velike Poljane 29, 56.000 din
27. Peterlin F ranc. Velike Poljane 14, 65.000 din
28. P irnat Ana in Jože, Velike Poljane 32, 28.000 din
29. P irnat A ntonija, Velike Poljane 42. 80.000 din
30. Pirnat D anilo , Velike Poljane 23, 77.000 din
31. P irnat A na, Velike Poljane 4. 53.000 din
32. P irnat Vika. Velike Poljane 4. 3.000 din
33. P irnat Brane, Velike Poljane 4, 3.000 din
34. P irnat Zvone, Velike Poljane 4. 3.000 din
35. P irnat por. Pajnič Z denka, Velike Poljane 34. 3.000 din
36. Prijatelj F ranc. Velike Poljane 20. 116.000 dirr
37. Prijatelj M arija. Velike Poljane 39. 110.000 din
38. Peterlin C iril. Velike Poljane 40. 146.000 din
39. Sobočan M ajda. Velike Poljane 7, 77.000 din
40. S trnad A nton , Velike Poljane 34, 110.000 din
41. Šilc M arija in A nton . Velike Poljane 43, 116.000 din
42. Žužek Janez, Velike Poljane 41. 122.000 din
43. Novak Janez , Vrh 2. 107.000 din
44. Prijatelj Janez . Vrh 1. 125.000 din

G L A SU JE M
ZA PROTI

11. člen
Sredstva za izvedbo referendum a zagotovi krajevna skupnost Velike Poljane.

12. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Vel. Poljane, dne 15. 3. 1985

Predsednik zbora krajanov 
krajevne skupnosti 

' Velike Poljane 
A L O JZ IJA  Z A K R A JŠEK

Občina Trebnje
136.

Na podlagi 7. in 8. člena Z akona o  referendum u in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (U radni list SRS št. 23/77) in 2. člena Z akona o  sam oprispevku (U rad­
ni list SRS št. 3 /73  in 17/83) te r določb s ta tu ta  krajevne skupnosti T rebelno je 
skupščina krajevne skupnosti T rebelno dne 17. m arca 1985 sprejela

SKLEP
/ o razp isu  re ferendum a za u redbo  sam oprispevka na obm očju krajevne skupnosti

Trebelno

1. člen
Razpiše se referendum  o  uvedbi krajevnega sam oprispevka v denarju  v krajev­

ni skupnosti T rebelno za m odernizacijo cest v izvedbi b itodrob ir na naslednjih 
po te /ih : Spom enik — O rnuška v a s .Sv. Peter — Č užnja vas, v Radni vasi. v Bitnji 
vasi. odcep za Cerovec, T rebelno — Zabukovje in Španov m ost — O rnuška vas.

2. člen
Skupen znesek, potreben za izvršitev program a del, znaša po cenah februar 

1985 skupaj 67.000.000 din. od tega bo s sam oprispevkom  združeno 12.000.000 
din.

3. člen
Sam oprispevek se uvede za obdobje petih let in to o d  I. junija 1985do 31. m aja 

1990.

4. člen
Referendum  bo v nedeljo, 14. aprila 1985. od 7. do  19. ure na glasovalnih mes­

tih, ki jih določi kom isija za izvedbo referendum a v krajevni skupnosti.

5. člen
Pravico glasovanja na referendum u im ajo občani s splošno volilno pravico s 

stalnim  bivališčem v krajevni skupnosti T rebelno in občani, ki niso stari 18 let. če 
so v rednem  delovnem  razm erju in so vpisani v splošni volilni imenik.

6. člen
Sam oprispevek plačujejo delovni ljudje in občani, ki im ajo sta lno  bivališče na 

obm očju krajevne skupnosti T rebelno in sicer:
1. delov ni ljudje iz osebnih dohodkov  zm anjšanih za davke in prispevke iz oseb­

nih dohodkov  ozirom a nadom estil osebnih dohodkov  terp lačil po pogodbah 
o delu —  po stopnji 2,5%

2. upokojenci po stopnji 2,5%
3. delovni ljudje in občani — zavezanci davka od O D  izkmetijskihdejav nosti od 

katastrskega d ohodka gozdnih in negozdnih površin — po stopnji 4%
4. zavezanci iz gospodarskih  in poklicnih dejavnosti v višini 2,5% od čistega 

celotnega dohodka in o stanka čistega dohodka, zm anjšanega za davke in 
prispevke.

7. člen
Sam oprispevek se ne plačuje od socialno varstvenih pom oči, invalidnin, 

pokojn in  z varstvenim  d odatkom , od regresa za letni dopust, od  štipendij 
učencev in študentov ter od nagrad , ki jih prejm ejo učenci in študentje na p r­
oizvodnem  delu ozirom a praksi.

Plačila sam oprispevka so opravičeni tudi:
— delovni ljudje, ki prejem ajo osebni dohodek iz delovnega razm erja ali pokoj­

nine, ki ne presega 60% povprečnega mesečnega čistega osebnega d ohodka na 
delavca zaposlenega v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu ozirom a 
ne presegajo mejnega zneska najnižjih pokojn inskih  prejem kov v SR 
Sloveniji.

—  občani, ki so oproščeni plačevanja davka od km etijske dejavnosti.

8. člen
Od osebnih dohodkov  iz delovnega razm erja , od  pokojnin in od doh o d k a , od 

katerih  se plačuje davek po odbitku , bo obračunaval in odtegoval sam oprispevek 
izplačevalec osebnega dohodka ozirom a pokojnine. Od drugih dohodkov , od 
katerih  se plačuje sam oprispevek, bo sam oprispevek obračunala  in izterjavala 
U prava za družbene prihodke občine Trebnje.

Sredstva se bodo zbirala na žiro računu  KS T rebelno št. 52120-780-70520.

9. člen
Za pravilno in nam ensko uporabo  sredstev sam oprispevka po program u 

odgovarja svet krajevne skupnosti. Svet m ora o  zbranih in porabljenih sredstvih 
najm anj dvakrat letno poročati skupščini krajevne skupnosti.

Sam oprispevek je prvenstveno nam enjen za realizacijo p rogram a I . člena tega 
sklepa. Skupščina KS Trebelno pa lahko sklene, po predhodni obravnavi in 
odobritv i zbora krajanov, da  se del sredstev preusm eri za dokončanje telefonske­
ga om režja v KS Trebelno.

10. člen
Referendum  vodi kom isija za izvedbo referendum a v krajevni skupnosti, ki jo  

im enuje skupščina krajevne skupnosti.

11. člen
Na referendum u se glasuje z glasovnico, ha kateri je  naslednje besedilo: 

Krajevna skupnost Trebelno

GLASOVNICA
za glasovanje na referendum u v nedeljo 14. aprila  1985 o uvedbi krajevnega 
sam oprispevka v denarju  za obdobje od 1. junija  1985 do31 . m aja 1990 za m oder­
nizacijo cest v izvedbi b itod rob ir v krajevni skupnosti T rebelno

glasujem
ZA " PROTI

G lasujte tako . da obkrožite besedi) -Z A «, če se strin jate z uvedbo krajevnega 
sam oprispevka, ozirom a obkrožite  besedo »PR O T I", če se ne strin jate z uvedbo 
krajevnega sam oprispevka.

12. člen
Sredstva za izvedbo referendum a zagotovi krajevna skupnosti T rebelno.

13. člen
Ta sklep se objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu in na krajevno običajen 

način.
Številka: l-R /85  
T rebelno, 17. m arca 1985

Predsednik skupščine 
krajevne skupnosti Trebelno 

D R A G O  G O R E N C , 1. r.

137.
Volilna kom isija krajevne skupnosti Sela šum berk daje na podlagi II . člena 

zakona o referendum u in drugih oblikah osebnega izjavljanja (U radni list SRS, 
št. 23/77)

PO R O Č IL O
o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka v krajevni skupnosti Sela

Šumberk

L

Izid glasovanja na relerendum u za uvedbo krajevnega sam oprispevka v 
krajevni skupnosti Sela Šum berk. k ije bil izveden 24. m arca 1985. je bil naslednji:
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— od 221 upravičencev jih  je  glasovalo 200 alii 90.49% ,
—  za uvedbo krajevnega sam oprispevka je glasovalo 158 upravičencev ali 

71.49%,
— proti uvedbi krajevnega sam oprispevka je glasovalo 31 upravičencev ali 

14,03%.
G lasovalo  ni 21 upravičencev; neveljavnih glasovnic je  bilo 11.

II.

Referendum  je bil izveden v sk ladu z zakonom  o referendum u in drugih obli­
kah osebnega izjavljanja. N epravilnosti, ki bi vplivale na izid g lasovanja, ni bilo.

Sela Šum berk , dne 24. 3. 1985
Predsednik 

volilne komisije 
krajevne skupnosti Sela Šum berk 

JA N E Z  O ZIM EK  
JA N E Z  O Z IM E K , 1. r.

138.
Svet krajevne skupnosti Sela Šum berk je na podlagi 7. člena zakona o  referen­

dum u in drugih oblikah osebnega izjavljanja (U radni list SRS, št. 23/77) in 6 . 
člena zakona o sam oprispevku (U radni list SRS, št. 3 /73) te r v skladu z d o ločba­
mi s ta tu ta  krajevne skupnosti Sela Šum berk na seji dne  26. 3. I985 sprejel

SK LEP
u uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje program a obnove vaških in 
lokalnih poti, vodooskrbe in zgraditve telefonskega omrežja na območju krajevne 

skupnosti Sela Šumberk

1. člen

Za obm očje krajevne skupnosti Sela Šum berk se na podlagi od ločitve na 
referendum u dne 24. 3. I985 uvede krajevni sam oprispevek v denarju  za sofinan­
ciran je  v uvodu sklepa navedenega program a.

2. člen

Krajevni sam oprispevek se uvede in plačuje za do b o  5 let in sicer od 1. 4. I985 
do  l. 4. I990.

3. člen

Sredstva, zbrana s krajevnim  sam oprispevkom  v predvideni višini
4.917.000.00 din. se bodo  uporab ljala  /a  izvršitev p rogram a, ki so ga sprejeli zbo­
ri občanov in je  sestavni del tega sklepa.

4. člen

K rajevni sam oprispevek plačujejo zavezanci, ki ima jo sta lno  bivališče na obm ­
očju krajevne skupnosti Sela Šum berk. v naslednji višini in od naslednjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od svojih čistih O D  in drugih osebnih prejem kov, od 
katerih  se plačujejo prispevki iz O D . po stopnji 3'  i m esečno, razen tistih , ki 
p rejem ajo zajam čeni O D .

2. vsi zavezanci za davek od km etijstva ozirom a km etijske dejavnosti v višini 
3'/i od K D letno.

3. vsi zasebni ob rtn ik i, av toprevozniki, gostinci in svobodni poklici v višini 
3'/< od  čistega O D  in ostanka čistega d o h o d k a , zm anjšanega za davke in 
prispevke,

4. vsi upokojenci po stopnji 3' i , če njihova pokojnina presega zajam čeni O D .

5. člen

Krajevni sam oprispevek se ne plačuje od d ružbeno  denarn ih  pom oči, invalid­
nin. p riznavaln in , o troškega d o d a tk a , štipendij učencev in študen tov , nagrad 
učencev v gospodarstvu  in od regresa za letni dopust.

6 . člen

Krajevni sam oprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava ob vsakem 
izplačilu osebnih dohodkov  ozirom a pokojnin. O bračunavajo  ga delovne o rg a­
nizacije ozirom a Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja SR 
Slovenije.

Zavezancem  iz 2. in 3. točke 4. člena sklepa odm erja sam oprispevek U prava za 
družbene prihodke O bčine T rebnje v rokih in načinih, ki veljajo za davke in 
prispevke po zakonu  o  davkih  občanov.

7. člen

Sredstva sam oprispevka se bod o  zbirala na posebnem  računu krajevne 
skupnosti Sela Šum berk št. 52120-842-056-822116. P ravilnost obračunavan ja  in 
odvajanja  sam oprispevka bo kon tro lira la  SD K  in uprava za d ružbene prihodke 
občine ter organi krajevne skupnosti.

8. člen

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz sam oprispevka v roku. se 
plačilo prisilno izterja po predpisih , ki veljajo za izterjave prispevkov in davkov 
občanov.

9. člen

N adzor nad zbiranjem  in u porabo  sredstev krajevnega sam oprispevka ho 
opravljal svet krajevne skupnosti Sela Šum berk.

10. člen

Svet krajevne skupnosti Sela Šum berk m ora ob  vsakoletnem  zaključnem  raču ­
nu jav n o  objaviti podatke o višini s sam oprispevkom  zbranih  sredstev in njihovi 
uporabi.

11. člen

Za tolm ačenje tega sklepa je pristojen svet krajevne skupnosti Sela Šum berk.

12. člen

Ta sklep je objavljen v Skupščinskem  D olenjskem  listu št. 8 /85  z dne 29. 3. 
1985, uporab lja  pa se od 1. 4. 1985 dalje.

Številka: 3 /85  Predsednik
D atum : 26. 3. 1985 sveta krajevne skupnosti

Sela Šum berk 
AN TO N  ZU PA N Č IČ  

AN TO N  Z U PA N Č IČ , 1. r.

139.
Na podlagi 6 . in II . člena zakona o davkih občanov (U radni list S RS, št. 44 /82  

in 9 /85) in 209. člena s ta tu ta  občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /79 . 
16/80 in 1/82) je skupščina občine T rebnje na  seji zbora  združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 27. 3. 1985 sprejela

O D LO K  
o davkih občanov občine Trebnje

I. SPLO ŠN E D O LO Č B E

1. člen
V občini T rebnje se s tem od lokom  uvajajo davki občanov, ki so po zakonu 

dohodek občine.
Davki se odm erjajo , plačujejo in izterjujejo po do ločbah zakona o davkih 

občanov in po do ločbah tega o d loka  ter po predpisih , izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne d ružbene potrebe občine, ki jih  je  ta dolžna 

financirati po ustavi in zakonih.
O bčani im ajo o b  enakih , z zakonom  in s tem  odlokom  določenim i pogoji 

enake obveznosti glede plačevanja davkov.

II. VRSTE DAVKOV -

3. člen
O bčani plačujejo po tem  odloku:

1. davek od osebnega d ohodka delavcev.
2. davek od d ohodka iz km etijske dejavnosti.
3. davek od d ohodka iz gospodarskih  dejavnosti.
4. davek od d ohodka iz poklicnih dejavnosti.
5. davek od dohodka iz av torskih  pravic, pa ten tov  in tehničnih izboljšav.
6. davek od dohodkov  iz prem oženja in prem oženjskih pravic.
7. davek od prem oženja.
8. davek na dob itke od  iger na srečo.

III. DA V EK  O D  O SEB N EG A  D O H O D K A  DELAVC EV

4. člen
O bčinski davek od osebnega d o h o d k a  delav cev sc plačuje po stopnji 0.35 

odsto tka .
Davek od osebnega do h o d k a  delavcev se ne plačuje od osebnih dohodkov , ki 

jih delavec dosega v invalidski delavnici.

IV. DAVI K O D  D O H O D K A  I/. KMI I LISKE D EJA V N O STI

5. člen
Davek od d ohodka iz km etijske dejav nosti (v nadaljnjem  besedilu: davek iz 

km etijstva) se plačuje:
1. od katastrskega do h o d k a  negozdnih zemljišč:
— v III. a skupini po stopnji 6 'i
— v III. b skupini po stopnji 5 '  i
— v IV. a skupini po stopnji 3 ' i
— v IV. b skupini po stopnji 2 'i
2. od vrednosti lesa. določenega za posek, ki predstavlja dohodek od gozda, 

po stopnji 30' i .
Zavezanci, ki niso sami ali njihovi družinski člani pokojninsko in inv alidsko 

zav arovani na podlagi dohodkov iz km etijstva, plačujejo od do h o d k a  iz km etijs­
tva poleg dav ka iz E točke prv ega odstav ka tega člena še davek po dodatn i stop ­
nji I 5 'i .  Od katastrskega d ohodka zemljišč, ki ležijo v IV. a in IV. b skupini
katastrsk ih  občin se davek po dodatn i stopnji ne plačuje.

Zavezanci iz prejšnjega odstav ka, ki im ajo dohodke od gozda, plačujejo poleg 
davka iz 2. točke prvega odstavka tega člena še davek po stopnji 3(1'i .

Od katastrskega d ohodka zemljišč, ki ležijo izv en občine, se dav ek odm eri po 
stopn ji, ki velja za katastrsko  občino, v kateri je  sedež gospodarstva.
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6. člen
K atastrske občine se razvrstijo  v naslednje skupine:
III. a skupina: Bistrica, Čcšnjevek, D obrnič, M edvedje selo. M okronog. 

O strožnik , Ponikve, Praproče, Sevnica, Škovec, Štefan* Trebnje, Velika Loka, 
Veliki G aber, Zagorica,

III. b skupina: Brezovica, Č atež. D olga njiva. Knežja vas. K orita, Lukovek. 
Mali Videm, M irna, Roje, S traža, Šentrupert, V rhtrebnje,

IV. a skupina: Jelševec. Laknice. O rnuška vas, Selo M irna. S taro Zabukovje, 
S tehanja vas, T rebelno.

V. b skupina: N ovo Zabukovje, Sela Šum berk

7. člen
Davek iz km etijstva, ki se obračuna od osebnega dohodka od gozda, ne 

plačajo tisti zavezanci, ki podarijo  les v javne nam ene ali pa  ga porabijo  za lastne 
potrebe v prim erih elem entarne nesreče.

8. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, katerih  letni katastrski dohodek negozdnih 

zemljišč ne presega 2.050 dinarjev, se davek iz km etijstva ne odm erja.
Zavezancem , ki so sami ali njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko 

zavarovani na podlagi dohodkov  od km etijstva, se prizna oprostitev  davka iz 
km etijstva, če katastrsk i dohodek negozdnih zemljišč ne presega 2.000 dinarjev 
na družinskega člana.

9. člen
D avka iz km etijstva so oproščeni tudi zavezanci iz višinskih krajev , kjer so p r­

oizvodni, ekonom ski in prom etni pogoji še posebno slabi, če letni katastrski 
dohodek negozdnih površin ne presega 80.000 dinarjev, če se tem  zavezancem 
odm erja prispevek za pokojninsko zavarovanje.

Za višinske kraje v smislu prvega odstavka tega člena se določijo naslednja na­
selja ozirom a deli naselja:

— v k. o. Brezovica: Križ. Zagorica pri M irni.
— v k. o. Čatež: G oljek, Sejenice,
—  v k. o. Češnjevek: Meglenik,
—  v k. o, D obrnič: Reva, S tranje, Vapča vas,
— v k. o. Jelševec: C ikava. Č užnja vas, Jelševec, M irna vas. Vel. S trm ica.
—  v k. o. K orita: Dolenji vrh, G orenji vrh. Rdeči kal. Svetinje, Šahovec,

Šmaver.
—  v k. o. Knežja vas: D ol. Kam enje, G or. Kam enje. Krušni vrh. Kozjak, 

Lisec,
— v k. o, Laknice: Vrh nad M okronogom ,
— v k. o. Lukovek: G radišče. L ipnik, Rihpovcc,
— v k. o. M irna: P rapro tn ica. S tan. S tara gora, T rbinc,
— v k. o. Noyo Zabukovje: Zabukovje;
—  v k. o. Ostrožnik: Križni vrh;
— v k. o. O rnuška vas: Bitna vas. Brezje. Cerovec, Jagodn ik , R adna vas.
—  v k. o. S traža: O krog. Z aloka.
— v k. o. Selo — M irna: M igolska gora, Sajenice, Selška gora, C irnik. Ravne.
—  v k. o. S taro Zabukovje: Brezovica, Č ilpah . Dcbcnc, Dol. Zabukovje. G or. 

Z abukovje. Vrh pri Trebelnem ,
—  v k. o. S tehanja vas: G otnbišče. Male D ole. Velike Dole.
— v k. o. Sela Šum berk: A rčclca. Babna gora. Dol. Podšum berk. G or. Po-

dšum berk . Log. O rlaka, Replje. Sela Šum berk, Volčje jam e. Vrtače. Zavrh.
— v k. o. Ševnica: Kriška reber,
— v k. o. T rebelno: Bogneča vas, Drečji vrh . M aline. Roje. Š tatenberk.
— v k. o. Šentrupert: H om , H rastno , Kam nje. Vrh pri Šentrupertu .
— v k. o. V rhtrebnje: G rm ad a . Repče. Vrhtrebnje.
D o oprostitve davka iz km etijstva po tem  členu so upravičeni tudi zavezanci, 

katerih  pretežni del negozdnih zemljišč, računano  po višini katastrskega d o h o d ­
ka. leži v navedenih višinskih krajih , ne glede na  kraj bivališča zavezanca.

10. 'člen
Z ačasno so oproščeni davka iz km etijstva dohodki od  zemljišč:
L na katerih  sc zasadijo novi v inogradi z žlahtno trto . če je  zasajena po\ ršina 

velika najm anj 0.20 ha. /a  dobo  4 leta.
2. na katerih  se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi:
a. jab lane, češnje, orehi, višnje in slive, če je  zasajena površina velika najm anj

0.30 ha. za do b o  6 let,
b. hruške, breskve, ribez in marelice, če je zasajena površina velika najm anj

0.15 ha. za dobo  b let.
" Če so zem ljišča iz prejšnjega odstavka združena v ko m pek s skupne obdelave, 
se davčne oprostitve p riznajo  za 10 let.

Začasne oprostitve se priznajo na v logo zavezanca, če so dela oprav ljena po 
strokov nih navodilih in pod nadzorstvom  km etijske strokov ne službe

11. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo si edslv a v družbeno organ izirano  

m odernizacijo  km etije ali v preureditev stanov anjskih in gospodarskih prostorov 
v turistične nam ene, se ne glede na  višino dohodkov prizna posebna olajšava. 
O lajšava se prizna pod pogojem , da obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o 
km etijskih zemljiščih.

O lajšava se prizna za: graditev in preureditev stanovanjskih in gospodarskih 
poslopij v turistične nam ene, graditev in adaptacijo  gospodarskih poslopij za 
preusm erjanje v živ inorejsko pro izvodnjo, uvedbo pašno-košnega sistem a, agro 
in h itro  meliraeije ter ureditev zemljišč ter za nabavo km etijskih strojev in km e­

tijske oprem e. O lajšava se prizna od odm erjenega davka po L odstavku 5. člena 
tega o d loka  glede na višino vloženih sredstev in sicer

nad dinarjev do dinarjev znižanje odm erjenega davka
100.000 300.000 400  za 2 leti
300.000 500.000 50% za 3 leta
500.000 800.000 6 0 '; za 3 leta
800.000 1.200.000 70% za 4  leta

1.200.000 — SOC za 4 leta
O lajšava se prizna, čc zavezanec vloži za navedene nam ene sredstva v višini 

najm anj 50% katastrskega doh o d k a  negozdnih zemljišč, vendar najm anj 100.000 
dinarjev.

Olajšava se prizna na zavezančevo vlogo, kateri je potrebno za vložen a sreds­
tva po tem členu priložiti izjavo km etijske pospeševalne službe, da so bila dela 
izvršena pod strokovnim  nadzorstvom , ter dokum entacijo  o višini vloženih 
sredstev. Za nabavljene km etijske stroje in oprem o priloži zavezanec k vlogi le 
dokazilo  o nabavi. O lajšavo za sredstva, vložena v tekočem letu, lahko uveljavlja 
zavezanec do 15. februarja  po preteku leta v katerem  so bila sredstva vložena, če 
je  zahtevek vložen pozneje, se olajšava za preteklo obdobje ne prizna.

Če zavezanec, katerem u je  bila priznana olajšava, odtuji zeml jišče, objekte, 
stroje ali oprem o ali so prenehali pogoji, pod katerim i mu jeb ilao la jšav a  prizna­
na. je  o tem  dolžan v 15 dneh obvestiti upravo za družbene prihodke. V takem  
prim eru olajšava preneha v letu odtujitve, ozirom a v letu, ko so prenehali pogoji 
za priznanje olajšave.

Seznam e zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o km etij­
skih zemljiščih, predloži za km etijstvo pristojen občinski upravni organ do 15. 
februarja  v letu. za katere  se davek odm erja, z navedbo podatkov o parcelni šte­
vilki, katastrski kulturi in katastrskem  dohodku  neobdelanega zemljišča.

Pred iztekom  am ortizacijske dobe za km etijske stroje in oprem o seo lajšava ne 
sme priznati pri ponovni nabavi enakih vrst strojev ali oprem e. Za ugotavljanje 
am ortizacijske dobe se sm iselno uporabljajo  določbe od loka  o  načinu v rednote­
nja in stopn jah  am ortizacije osnovnih sredstev v lasti občanov, pri čem er se sm at­
ra. da so stroji in oprem a v uporabi polni delovni čas.

12. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki so vključeni v družbeno organizirano pr­

oizvodnjo. sprejem ajo in izpolnjujejo obveznosti setvenih planov občine in pod 
pogojem , da obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom  o km etijskih zemljiščih ter 
oddajajo  vse tržne viške goveda, prašičev, žita. k rom pirja in mleka, se prizna dav­
čna olajšava v višini 70' ž odm erjenega davka.

Olajšava po prejšnjem  odstavku se prizna od odm erjenega davka po 5. členu 
tega odloka. O lajšava se prizna na podlagi podatkov o sklenjenih pogodbah o 
oddajan ju  tržnih viškov, ki jih  vsako leto pošljejo upravi za družbene prihodke 
km etijske organizacije in sicer do 15. februarja za tekoče leto. P odatke o  oddanih 
tržnih viških ozirom a realizaciji sklenjenih pogodb posam eznega zavezanca v 
preteklem  letu pa pošljejo km etijske organizacije upravi za družbene prihodke do
30. jan u arja  zaradi m orebitne sprem em be priznane olajšave.

13. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki im ajo učence ali študente na  proizvodnem  

delu ozirom a delovni praksi, se prizna dav čna olajšava v višini 15' i izplačanih 
nagrad. Priznana olajšava se obračuna od odm erjenega davka po 5. členu tega 
odloka.

14. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva, ki vlagajo sredstva v gradnjo  malih 

h id roelektrarn  in drugih alternativnih  virov energije, se prizna davčna olajšava 
do 8 0 '; odm erjenega davka glede na v išino v loženih sredstev in sicer: 
višina vloženih sredstev znižanje odm erjenega davka

nad dinarjev do dinarjev
500.000 750.000 4 0 ', za 2 leti
750.000 1.000.000 6 0 'i za 3 leta

1.000.000 — 80' i za 5 let
Zavezanec uveljavi olajšavo s posebno vlogo, ki ji priloži dokaze o vloženih 

sredstv ih. Zahtev ek /a  olajšav o lahko v loži v 6 mesecih po pridobitv i uporabnega 
dovoljenja.

15. člen
Zavezancem , ki so pokojn insko in invalidsko zavarov ani kot kmetje in preži­

vljajo o troke, ki s o  na rednem  šolanju v usm erjenem  izobraževanju za pridobitev 
strokov ne izobrazbe, se prizna dav čna olajšav a v v išini 10' i odm erjenega davka 
po 5. členu tega od loka , za vsakega takega o troka.

16. člen
Zavezancem davka iz km etijsktva se prizna davčna olajšav a za zemljišča, kate­

rih izkoriščanje je zaradi v isokonapetostn ih  daljnovodov ali drugih naprav zm a­
njšano ali onem ogočeno. Dav čna olajšava se prizna v v išini 100' i odm erjenega 
davka po 5. členu lega odloka.

Enaka olajšava se prizna za zemljišča na vodnih rezervatih, katerih izko­
riščanje je omejeno.

17. člen
Zavezancem  davka iz km etijstva se prizna davčna olajšava za zemljišča, na 

katerih  se z investicijami zavezanca izv ede m elioracija, v v išini 100' i odm erjene­
ga davka za dobo  5 let.
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Z a zemljišča, na katerih  se izvede kom asacija ali arondacija , se prizna olajšava 
v višini 50% odm erjenega davka za dob o  tra jan ja  takih  postopkov , vendar največ 
za d o b o  3 let.

O lajšava po prvem  in drugem  odstavku  tega člena se prizna od  odm erjenega 
davka po 5. členu tega odloka.

18. člen
Z avezancem , ki da jo  zem ljišča v zakup  organizaciji združenega dela, organ iza­

ciji združenih km etov, km etijski zemljiški skupnosti ali združenem u km etu v 
skladu z zakonom  o km etijskih zemljiščih zaradi izkoriščanja za družbeno  orga­
n izirano pro izvodnjo , se prizna davčna olajšava in sicer:

—  za zakup  nad I do 3 let 30%
—  za zakup  nad 3 do 5 let 50%
—  za zakup  nad 5 do 7 let 70%
—  za zakup  nad 7 let 100%

O lajšava se p rizna  od  odm erjenega davka po 5. členu tega od loka , ki odpade
na tak o  zemljišče.

19. člen
Zavezancem , združenim  km etom , ki v okviru  proizvodnega sodelovanja v o r­

ganizaciji združenih km etov ozirom a z organizacijo  združenega dela ali pr­
o izvodno skupnostjo  km etov združujejo svoje delo in zemljišča tako, da se obli­
kuje kom pleks skupne proizvodnje za dalj kot 1 leto, se prizna davčna o lajšava v 
višini 50% odm erjenega davka, ki so razm erno  odpade za tako  zemljišče.

20. člen
Zavezanci davka iz km etijstva, katerim  se davek odm erja  po dejanskem  

d oho d k u , plačujejo davek od  o stan k a  čistega d ohodka po stopnji 25%.

V. D A V EK  O D  D O H O D K A  IZ G O S P O D A R SK IH  D E JA V N O STI

21. člen
O snova za dav^k od do h o d k a  iz gospodarskih  dejavnosti (v nadaljevanju: 

davek iz gospodarskih  dejavnosti) po  dejanskem  dohodku  je  ostanek  čistega 
d o h o d k a , ugotovljenega po zakonu  o davkih  občanov.

Davek iz gospodarskih  dejavnosti, ki se  odm erja  po dejanskem  dohodku , se 
p lačuje po stopnji 35%.

Stopnje davka iz drugega odstavka tega člena so za 5 odsto tn ih  točk višje za 
zavezance, ki p ridobivajo  dohodek v obliki postranskega poklica, ozirom a za 10 
o dsto tn ih  točk višje za zavezance, ki občasno  dosegajo dohodek z opravljanjem  
gospodarskih  dejavnosti, če te  s predpisi niso prepovedane.

22. člen
Davek iz gospodarskih  dejavnosti se ne plačuje od dohodkov , doseženih z 

izkoriščanjem  zemljišč v nekm etijske nam ene (kopanje peska, g ram oza in kam ­
na, žganje opeke, apna , oglja in podobno) in od  dohodkov , doseženih z o p ra ­
vljanjem  km etijskih storitev drugim  s km etijsko m ehanizacijo, če letni dohodek 
po odb itku  stro škov  ne presega 10% povprečnega čistega osebnega d o h o d k a  de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v letu, za k atero  se  davek odm erja.

23. člen
Zavezancem , ki op rav ljajo  gostinsko dejavnost v odročn ih  ozirom a višinskih 

krajih in ne upo rab ljajo  dopoln ilnega dela drugih  delavcev in tudi ne zaposlujejo 
družinskih  članov, te r se ukvarjajo  predvsem  s točenjem  alkoholnih  in 
brezalkoholnih  pijač, se lahko  odm eri davek v pavšalnem  letnem znesku.

O odm eri davka v pavšalnem  letnem znesku iz prvega odst a v k a tcg ač le n ao d l-  
oči izvršni svet skupščine občine na zahtevo zavezanca.

24. člen
Pavšalni letni znesek davka iz gospodarskih  dejavnosti sc določi v sk ladu z me­

rili, ki jih  sprejm e občinska skupščina v skladu z zakonom  o davkih občanov, v 
višini najm anj 5% enoletnega povprečnega čistega osebnega d o h o d k a  zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

25. člen
Davek iz gospodarske dejavnosti se lahko odm eri v pavšalnem  letnem  znesku 

tudi zavezancem , ki oprav ljajo  prevoz oseb z avto taksijem , če izpolnjujejo 
pogoje, p redpisane v zakonu  o davkih občanov.

26. člen
Zavezancem  se ne odm eri davek iz gospodarskih  dejavnosti po letu, ko dopol­

nijo 65 let (m oški) ozirom a 60 let (ženske), če ne uporab ljajo  dopolnilnega dela 
drugih  in če ne dosegajo 100.000 dinarjev celotnega p rih o d k a  in ne glede na 
višino celotnega p rihodka zavezancem , ki sam i oprav ljajo  sto ritveno  gospo­
d arsko  dejavnost.

27. člen
Zavezancem  za davek, ki opravljajo  gospodarske  dejavnosti storitvenega 

značaja in so obdavčeni po  dejanskem  doh o d k u , razen zavezancem , ki opravljajo  
gospodarske dejavnosti kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odsto­
tnim  znižanjem  odm erjenega davka naslednjih  dejavnosti:
a) stavbne gospodarske dejavnosti, gostinstvo  in nekatere osebne storitve: 

zidarstvo  in fasaderstvo , parketarstvo , teracerstvo, polaganje tlakov in um e­
tn ih  mas, soboslikarstvo  in p leskarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicam i, 
stek larstvo , stavbno  kleparstvo , cem entm narstvo . kleparstvo  in ključav­

ničarstvo, inštalaterstvo  za vodo, plin, cen tralne in hladilne naprave, elektr- 
oinštalaterstvo , tesarstvo, krovstvo, gostinstvo, kem ično čiščenje, m oško in 
žensko frizerstvo, nega o b raza  in telesa — za 20% ,

b) storitve gospodinjstvom  in tehnične storitve:
popravljanje  m otorn ih  vozil, m azanje, zaščita in čiščenje m otorn ih  vozil, 
finom ehanika, av tok leparstvo  in ličarstvo, av toelektričarstvo , elektrom eha- 
nika za gospodinjske apara te , radio in TV m ehanika, m izarstvo, čiščenje 
p rosto rov  in oken. brusači, kolarji, tapetn ištvo  in dekoraterstvo . vulkanizaci- 
ja . op tika , pletiljstvo, žaganje drv, popravljanje in vzdrževanje km etijske me­
hanizacije in m linarstvo  — za 30%,

c) osebne in druge storitve:
krojaštvo , šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo , fotografstvo , popravljanje 
dvokoles, kovaštvo, d im nikarstvo  in pedikura —  za 40%, 
s pogojem , da zavezanci dosežejo najm anj 5 0 %  letnega celotnega p rihodka s 
sto ritvam i občanom  in hišnim svetom , zavezanci gostinske dejavnosti pa  40% 
letnega celotnega p rihodka s prehrano . D avčno olajšavo iz prejšnjega odstav­
ka je m ogoče priznati, če zavezanci pogoje iz prejšnjega odstavka izkažejo v 
svojih poslovnih knjigah in da  le-te v redu vodijo.

Za delovno intenzivne dejavnosti iz prvega odstavka tega člena se prizna davčna 
olajšava vvišini 50% odm erjenega davka. D elovno in tenzivnedejavnosti ugotovi 
in s sklepom  določi kom ite za družbeno  planiranje in gospodarstvo.

28. člen
Zavezancem  za davek, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko  dejavnostjo  

razen prevoznikov z m otornim i vozili, dejavnosti z g radbeno m ehanizacijo, gos­
tinskih o b ra to v  bifejskega značaja in zavezancem , ki opravljajo  gospodarsko de­
javnost kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odsto tn im  znižanjem  
odm erjenega davka.

D avčna olajšava se prizna za prvo leto dejavnosti v višini 100f r , za d rugo  leto 
50% in za tre tje  leto 25%. odm erjenega davka.

D avčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo  z odsto tn im  
znižanjem  davka za časovna razdobja 12 mesecev od pričetka opravljanja  
dejavnosti.

O lajšava se ne prizna tudi zavezancem , ki so nasledili o b rtn o  delavnico z 
osnovnim i sredstvi ali gostinske pro sto re  z inventarjem  in ne v prim erih, ko gre za 
nadaljevanje ob rtne  ali druge gospodarske dejavnosti po ožjem družinskem  
članu.

Če je zavezanec dolžan  voditi poslovne knjige, pa te n e  vodi v redu .seo la jšav a  
za tisto  leto ne prizna.

Če davčni zavezanec, ki mu je  bila priznana olajšava po tem členu, preneha z. 
opravljanjem  gospodarske dejavnosti v občini T rebnje pred potekom  dveh let po 
izteku zadnjega leta olajšave, se mu priznana olajšava ponovno predpiše.

29. člen
Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , ki vlagajo sredstva za na­

bavo, rekonstrukcijo  in m odernizacijo  oprem e in poslovnih p rostorov zaradi 
razširitve dejavnosti, se zniža davčna osnova do  25% za dobo  do 5 let.

Za dejavnosti, katerih  razvoj se želi pospeševati v skladu s p rogram om  razvoja 
drobnega gospodarstva občine, se davčna osnova zniža do  50% za dobo  do 5 let.

Zavezancem , obdavčenim  v pavšalnem  letnem znesku, ki vlagajo sredstva za 
nabavo , rekonstrukcijo  in m odernizacijo  oprem e in poslovnih prosto rov  zaradi 
razširitve dejavnosti, se davčna olajšava prizna v obliki znižanja pavšalnega 
letnega zneska davka za dob o  do 5 let in sicer v višini 30% vloženih sredstev, če 
zavezanec vloži najm anj znesek, ki ttsteza 20% povprečnega enoletnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

30. člen
Zavezancem  /a  davek iz gospodarskih  dejavnosti, ki z izvozom blaga in sto ­

ritev na konvertib ilno  področje ustvarjajo  devizni priliv, se glede na  odsto tn i 
delež, ki ustreza razm erju m ed celotnim  prihodkom  obratovaln ice in d inarsko 
vrednostjo , doseženo z izvozom , odm erjeni davek zniža in sicer:
— za 5%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 5% d o  10%,
— za 10%. če znaša odsto tn i delež izvoza od 10% do  20%,
— za 15%. če znaša odsto tn i delež izvoza od  20% do  30%.
— za 25%, če znaša odsto tn i delež izvoza od 3 0 'Ido  50%,
— za 35%. če znaša odsto tn i delež izvoza nad 50%.

D avčna olajšava iz prejšnjega odstavka se p rizna  v prim eru, ko je devizni priliv 
razporejen na devizni račun obrtne  zadruge ali organizacije združenega dela. 
D avčna olajšava se prizna tudi za storitve, ki jih zavezanec opravi v tujini preko* 
organizacije združenega dela in zavezancem , ki opravljajo  gostinsko dejavnost, 
če po pogodbi z organizacijo  združenega dela sprejem ajo d inarske (turistične) 
čeke.

31. člen
Zavezancem  za davek iz gospodarskih  dejavnosti se prizna davčna olajšava, če 

vlagajo sredstva v g radn jo  malih h id roelektrarcn  ah drugih alternativnih  energet­
skih virov. O lajšava se prizna s pogojem , da  je  gradn ja v skladu s program om  
gradnje malih elek trarn  in drugih alternativnih  energetskih virov v občini in da 
zavezanec vloži v gradn jo  najm anj 50% enoletnega čistega osebnega do h o d k a  na 
zaposlenega v gospodarstvu  v SR Sloveniji za preteklo leto.

O lajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo  treh  let tako , da se za vsako 
odm erno  leto davek zniža za 30%, vendar skupna davčna o lajšava vsa tri leta ne 
sme presegati 60% vloženih sredstev tn ne 1.000.000 dinarjev za vsa tri leta.
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Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo skupno  z davčno napovedjo za 
ustrezno odm erno  leto, ko je  pridobil u po rabno  dovoljenje za obra tovan je  
hidroelektrarne. Zahtevku m ora priložiti dokazila o vloženih sredstvih.

32. člen
Zavezancem , ki oddajajo  viške električne energije v elektroenergetski sistem, 

se prizna davčna olajšava v višini 20% odm erjenega davka.
O lajšava se prizna v sorazm ernem  deležu vrednosti oddane električne energije 

v odnosu na celotni prihodek obratovalnice.

33. člen
Zavezancem  iz gospodarskih  dejavnosti se prizna davčna olajšava za učence in 

študen te na proizvodnem  delu ozirom a delovni praksi. D avčna olajšava se prizna 
v višini 15% od izplačanih nagrad  po kolektivni pogodbi.

34. člen
Zavezancu davka, obdavčenem  po dejanskem  dohodku , k ije  dodatno  zaposlil 

nove delavce, se v letu za katero  se davek odm erja , za vsakega takega delavca 
odm erjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 10' r poprečnega enoletnega čistega 
osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu. Zavezancu, obdavčenem u v pavšalnem  letnem znesku pa se pa­
všalni letni znesek davka zniža za 20% za vsakega do d a tn o  zaposlenega delavca.

Davčna olajšava se prizna pod pogojem , d a je  bil novo zaposleni delavec v letu. 
za katero  se prizna davčna olajšava, v delovnem  razm erju pri zavezancu najm anj 
devet mesecev. Če je zavezanec dodatno  zaposlil novega delavca v drugi polovici 
leta, za katero  se davek odm erja, se davčna olajšava pod istimi pogoji prizna ob 
odm eri za naslednje leto.

Za d o d a tn o  zaposlenega novega delavca se ne šteje delavec, ki je  sklenil 
delovno razm erje za določen čas. niti delavec, ki je  s sklenitvijo delovnega razm e­
rja nadom estil delavca, katerem u je prenehalo  delovno razm erje.

35. člen
Zavezancem  davka iz gospodarskih  dejavosti, ki plačujejo davek v pavšalnem  

letnem znesku in ki preživljajo m ladoletne o troke  ali o troke , ki nadaljujejo 
šolanje v usm erjenem  izobraževanju ali za delo nezmožne družinske člane, se 
odm erjeni davek zniža za 5% za vsakega takega člana pod pogojem , da letni 
dohodek na družinskega člana ne presega 10% poprečnega letnega čistega 
osebnega do h o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

V letni dohodek  sc vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od katerih  se 
plačujejo davki ter pokojn ine in to  za zavezanca ter vse družinske člane gospo­
dinjstva zavezanca. D ohodki, doseženi s sam ostojnim  osebnim  delom , od kate­
rih sc odm erja  davek v pavšalnem  letnem  znesku, se vključijo v letni dohodek 
tako . da se pavšalni letni znesek poveča s faktorjem  4. K atastrski dohodek se v 
letni dohodek vključuje, povečan s količnikom , ugotovljenim  iz razm erja ka­
tastrskega d ohodka do narodnega d ohodka zasebnega km etijstva v merilu SR 
Slovenije.

36. člen
Zavezancem , ki dosegajo dohodek s prodajo.izdelkov um etne obrti, za katere 

so prejeli znak kvalitete, se prizna davčna olajšava v višini 25% odm erjenega dav­
ka glede na delež takega p rihodka v celotnem  prihodku  zavezanca.

37. člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz gospodarskih  dejavnosti v posa­

meznem letu ne sme presegati X0% odm erjenega davka tistega leta za t a t  ero se 
davčna olajšava priznava. V to  om ejitev se ne všteva 100% olajšava iz 28. člena in 
olajšava iz 34. člena tega odloka.

38. člen
Zavezancem , obdavčenim  po dejanskem  dohodku , se izdatki za ku ltu rne in 

tc lesnokulturne nam ene priznajo  največ v višini 20%> enoletnega poprečnega čiste­
ga osebnega d ohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v letu. 
za katero  se davek odm erja.

39. člen
Davek iz gospodarskih  dejavnosti po odbitku  se plačuje po naslednjih 

stopnjah:
1. od dohodkov raznašaleev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in podobno , 

od dohodkov  zbiranja, prenosa in razdeljevanja pošte v odročnih in p lanin­
skih obm očjih , od  prodaje srečk in vplačil pri športn i napovedi ter pri lotu. od 
prejem kov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov  hidrom eteoroloških 
opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo malih avtorskih 
pravic, od  zbiranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno , od 
d ohodkov  delavcev, doseženih z opravljanjem  del o b  pretežni uporab i lastne 
telesne moči. od dohodkov , doseženih z opravljanjem  postranskih  km etijskih 
dejavnosti, od  prevozov m leka iz centralne zbiralnice v občini do predeloval­
nih o b ra tov  — 10% .

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov  od zbiranja 
oglasov, od  dohodkov , doseženih s prodajo  izdelkov uporabne um etnosti ali z 
razm noževanjem  ali izdajanjem  avtorskih del, ki se ne štejejo za izvirnike, od 
d ohodkov  potujočih zabavišč, od dohodkov  doseženih s p rodajo  izdelkov 
ročne izdelave, ki jih  ni m ožno šteti za izdelke dom ače ali um etne obrti niti 
uporabne um etnosti, če jih občan izdeluje priložnostno — 25%.

3. od dohodkov  oseb. ki priložnostno opravljajo  s to ritve za organizacije zd­
ruženega dela. državne o rgane ter druge organizacije in skupnosti in od

dohodkov , doseženih z opravljanjem  del po pogodbi o delu. sklenjeni v skladu 
s predpisi o delovnih razm erjih, če ne g re  za dohodke iz 1. in 2. točke — 40' j .  

D avka iz gospodarskih dejavnosti v odsto tku  od vsakega posam eznega ko­
sm atega d ohodka (davek po odbitku) so oproščeni dohodki, ki jih im ajo posa­
m ezniki od  priložnostnega opravljanja  storitev krajevnim  skupnostim  in d o h o d ­
ki, k ijih  prejem ajo posam ezniki za ročno obiran je  ozirom a pob iran je  km etijskih 
p ridelkov, od prevoza m leka do zbiralnih mest. od dohodkov, ki jih  dosegajo 
občani kot zbiralci odpadnega m ateriala ter od dohodkov od dom ače ob rti, če 
gre za ročno delo, od dohodkov, doseženih s pluženjem  snega, od dohodkov, 
doseženih z opravljanjem  storitev za hlevske in pašne ter druge skupnosti s podr­
očja km etijstva, dohodki, k ijih  dosežejo invalidi s 100% telesno okvaro  osebe, ki 
so izgubile vid. duševno prizadete osebe, če opravljajo  ročna dela preko orga­
nizacij združenega dela in dohodki doseženi z zbiranjem  podatkov  za statistična 
raziskovanja, določena z zveznimi in republiškim i predpisi.

40. člen
Olajšava za davek po odb itku  od dohodkov , doseženih z organiziranim  delom  

na dom u. k ijih  dosegajo občani — člani km etijskih gospodarstev z. manj razvitih 
obm očij občine, se prizna tako , da se stopnje iz prvega o dstavka prejšnjega člena 
znižajo za 50%.

vi. d a v e k  o d  D o h o d k a  i z  p o k l i c n i h  d e j a v n o s t i

41. člen
Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti po dejanskem  dohodku se plačuje 

po do ločbah in stopn jah  iz. 21. člena tega odloka.
Zavezanci d a v k a o d  dohodka iz poklicnih dejavnosti, obdavčeni po dejanskem  

dohodku , ki opravljajo  dejavnost posebnega družbenega pom ena, plačujejo 
davek po stopnji 10%.

Zavezancem  davka od d ohodka iz poklicnih dejavnosti, obdavčenih v pa­
všalnem letnem znesku, se določi letni pavšalni znesek davka v skladu z merili, ki 
jih  sprejm e občinska skupščina, vendar najm anj 2% poprečnega enoletnega čiste­
ga osebnega doh o d k a  zaposlenih delavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v 
preteklem  letu.

42. člen
Občinski davek iz poklicnih dejavnosti v odsto tku  od vsakega posam eznega 

kosm atega d ohodka (davek po odbitku), se plačuje po stopnji 40%.

43. člen
Za priznanje davčnih olajšav za davek iz poklicnih dejavnosti se sm iselno up ­

orab ljajo  določbe tega od loka , ki veljajo za zavezance davka iz gospodarskih 
dejavnosti.

44. člen
Zavezancem  davka od dohodka iz poklicnih dejavnosti po odbitku  se oprosti 

plačilo davka od dohodkov , ki jih  dosegajo občani — prevajalci za gestikovni 
jezik.

VII. DAVEK O D  D O H O D K A  IZ A V TO R SK IH  PRA V IC. PA TEN TO V  IN 
T E H N IČ N IH  IZB O LJŠA V

45. člen
Davek od d ohodka iz avtorskih pravic, patentov in izboljšav, ki seodm erja  po 

dejanskem  dohodku  od ostanka čistega d ohodka, se plačuje:
— od dohodkov  iz avtorskih  pravic po stopnji — 35%.
— od dohodkov  od paten tov  in tehničnih izboljšav po stopnji — 5%.

46. člen
Davek po odb itku  od dohodkov iz avtorskih  pravic, patentov in tehničnih izb­

oljšav se plačuje:

— od dohodkov iz avtorskih pravic po stopnji — 20%.
— od dohodkov od patentov in tehničnih izboljšav po stopnji — 3%.
— od dohodkov od patentov in tehničnih izboljšav, kijih  dosežejo tu je  fizične in 

pravne osebe po stopnji — 20%.

47. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena se davek od dohodkov iz avtorskih  p ra ­

vic. dosežen od reklam nih slik. risb in plastik, reklam nih pisanih in govorjenih 
besedil, reklam nih filmov, diafiim ov in diapozitivov, reklam ne glasbe ter od 
reprodukcij takih del. od raznih skic in risb. stripov, križank in drugih podobnih 
del. od dohodkov  artistov , plesalcev in podobnih  poklicev, doseženih na zabavno 
glasbenih prireditvah, od dohodkov  izvajalcev glasbenih del n a  zabavah, plesih, 
športn ih  igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obra tih  in na 
podobnih prireditvah, plačuje po stopnji 40%.

48. člen
Od dohodka iz avtorskih  pravic, pa ten tov  in tehničnih izboljšav, ki ga doseže 

oseba, na katero  je prenešena av torska pravica, se plačuje davek po stopn jah  iz
45.. 46. in 47. člena tega od loka , povečanih za 50% . »
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V lil. DA V EK  O D  D O H O D K O V  IZ PR E M O Ž EN JA  IN P R E M O Ž E N JSK IH  
PRAVIC

49. člen
Davek od dohodkov  iz prem oženja in prem oženjskih pravic se plačuje po na­

slednjih stopnjah:
D ohodek od prem oženja in prem oženjskih pravic

nad din d o  din S topnja
— 50.000 15'/,

50.000 150.000 30'/,.
150.000 300.000 45'/,
300.000 — 60'/,

50. člen
Davek od d ohodka iz prem oženja se p lačuje tudi od oddajan ja  prem ičnin v 

najem , kot so: stro ji, o rodje , inventar, avtom obili (osebni in tovorni), gradbena 
in km etijska m ehanizacija.

Pri ugotavljanju davčne osnove se upoštevajo dejanski stroški.

51. člen
Od celotnih dohodkov , doseženih z oddajanjem  stanovanjskih  p rosto rov  v 

najem , se prizna 60' i stroškov od  dohodkov , doseženih z oddajanjem  poslovnih 
prosto rov , garaž in počitniških hišic, pa se prizna 30' r stroškov za vzdrževanje, 
upravljanje in amortizacijo.

O d celotnih d o h o d k o v , doseženih z oddajanjem  oprem ljenih sob, se odštejejo 
stroški v višini 6 0 'i.

52. člen
O d dohodkov , doseženih z odda janjem oprem ljenih soh. se davek na dohodek 

iz p rem oženja ne plačuje, če ti dohodki ne presegajo letno 5.000 din.
Zavezancem , ki oprem ljene sobe oddaja jo  preko študentske organizacije, tu ­

rističnega d ruštva , organizacije za gospodarjenje s stanovanjskim i hišami ali na 
d rug  o rganiziran  način, se prizna posebna olajšava v višini 5 0 'i .

Priznanje olajšave po 2. odstavku  tega člena lahko zavezanec uveljavi ob  vloži­
tvi davčne napovedi za preteklo  leto. Zahtevi m ora biti priložena dokum entacija , 
s ka tero  zavezance dokazu je način oddajan ja  oprem ljenih sob. Ce davčni o rgan  
ugotovi, da  je zavezanec oddajal sobe tudi na kak d rug  način, se olajšava ne 
prizna.

IX. D A V EK  O D  PR E M O Ž EN JA

53. člen
Zavezanec za davek od prem oženja je občan , ki je lastnik ozirom a uživalec 

stavbe, dela stavbe, stanovan ja ali garaže (v nadaljnjem  besedilu: stavbe).
Davek se plačuje o d  v.sake stavbe ne glede na to . ali jo  uporab lja  lastnik ali 

uživalec sam . ali pa jo  daje v najem.
Osnov a za davek je vrednost stav be, ki se ugotovi po m erilih in na način, ki je 

določen s tem  odlokom .
54. člen

Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih m erilih in načinih:
— po poprečni gradbeni ceni za m1 koristne stanovanjskepovršine. upoštevajoč 

norm alno  sto p n jo  oprem ljenosti.
— po gradbeni izvedbi'stavbe.
— po letu gradnje ozirom a letu rekonstrukcije in obsega rekonstrukcije in po 

letu dozidave ali nadzidave stavbe.
Za ko ristno  stanovanjsko  površino  se šteje tlorisna površina sob. predsob, ku­

hinj. hodnikov, vež. stopnišč, kopalnic, stranišč, lož. sh ram b, kleti, poslovnih 
p rosto rov , garaž ter drugih  zaprtih  p rosto rov  stavbe.

55. člen
G lede na gradbeno  izvedbo se na vrednost I m-' koristne stanovanjske pov­

ršine. določene v prejšnjem členu, uporabi količnik:
— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno betonski, z m asivnim i stropi — 

količnik 1.00.
—  ob  izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, stropi leseni — količnik 0.90.
— m ontažne hiše — količnik 0.80.
— ob  izvedbi, pri kateri je p redalčno zidovje, stropi leseni in pri brunaricah  — 

količnik 0.60.
Vrednost I m ’ koristne stanovanjske površine, ugotovljene po I. odstavku tega 

člena, se zm anjša:
— pri kletnih p rosto rih  za 75' i .
— pri ložah 30' i ,
— pri m ansardnih p rosto rih  za 20' i .
— pri garažah, kot sam ostojn ih  gradben ih  objek tih , za 50' i .

V rednost I m ’ koristne stanovanjske površine poslovnih prostorov , ugotovlje­
na po I. odstavku  tega člena, se poveča za 25' <. ne glede na  to . ali so ti prostori 
sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot sam ostojni gradbeni 
objekti.

Površine neizgrajenih podstrešij se ne vrednotijo .

56. člen
Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje o b raba  stavbe (am ortizacija), ki se 

izračuna z upoštevanjem  starosti in g radbene izvedbe stavbe. J  ako  ugotovljena

vrednost je osnova za odm ero  davka na posest stavb  ter se ista ne sprem inja, 
razen v prim erih iz 57. in 58. člena tega odloka.

O dločba o odm eri davka je  sta lna  in se sprem eni tak ra t, kadar pride do 
sprem em be vrednosti stavbe ali do sprem em be davčnih predpisov.

57. člen ,
Davčni zavezanec davka na posest stavb je  dolžan  vložiti napoved za odm ero  

davka od prem oženja v roku 20 dni po izdaji dovoljenja za uporabo  stavbe oziro ­
ma od pričetka uporabe stavbe, če se stavba prične uporabljati pred izdajo 
dovoljenja. D avčna prijava je  pravilom a enk ra tna . Zavezanci davka na posest 
stavb, ki so med letom  opravili rekonstrukcije, dozidave ali nadzidave obstoječih 
stavb, so dolžni vložiti davčno  napoved najkasneje do 31. jan u arja  po preteku 
leta. ko je bila opravljena rekonstrukcija  ozirom a, ko so stavbo pričeli 
uporabljati.

Če davčni zavezanec ne vloži napovedi v roku iz prvega odstavka tega člena, se 
davek lahko odm eri na podlagi zbranih  podatkov.

O brazec davčne napovedi predpiše uprava  za družbene prihodke.

58. člen
U gotovljena v rednost stavbe, ki je  osnova za odm ero  davka od prem oženja, se 

sprem eni, ko se je g radbena vrednost 1 m ’ koristne stanovanjske površine po­
večala za več kot 20' i . V takem  prim eru seoprav i revalorizacija vrednosti stavbe 
in revalorizacija o b rabe  stavbe (am ortizacija) ter je  novo ugotovljena vrednost 
osnova za odm ero  davka v nadaljnjih  letih.

Za gradbene in stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občinske sku­
pščine m ora vsako leto do 31. januarja za preteklo leto predložiti upravi za 
d ružbene p rihodke podatke  o poprečni gradbeni ceni I nv koristne stanovanjske 
površine, brez vrednosti stroškov kom unalnega oprem ljanja zemljišča.

59. člen
Davek od stavb se ne plačuje od  stavb  v višinskih krajih , ki so kot taki določeni 

v 9. členu tega odloka.
D avka od stavb  so oproščeni lastniki stavb, katerih  dohodki ne presegajo na 

družinskega člana 10' i povprečnega letnega osebnega dohodka zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu  v SR Sloveniji v preteklem  letu.

Davek od stanovanjskih  stavb ali stano v an ja  se ne plača tudi. če vrednost 
ugotovljena po do ločbah tega od loka  ne presega 500.000 dinarjev.

D oločbe tega člena ne veljajo za stavbe ali p rosto re za počitek ozirom a 
rekreacijo.

60. člen
Zavezancu za davek na posest stavb z več kot trem i družinskim i člani, ki so 

sta lno  z njim prebivali v lastnih stanovanjskih  prosto rih  ozirom a v stanovanjskih  
stavbah v letu pred letom , za katerega se odm erja  davek, se odm erjeni davek 
zniža za 10' -< za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

61. člen
Davek od prem oženja na posest stavb se plačuje od  davčne osnove (vrednost 

stavbe) po naslednjih stopnjah: ‘
I. S tanovanjske stavbe, stanovanja in garaže: 

osnova nad dinarjev do dinarjev
— 1.000.000 C). 10' Z

1.000.000  2 .000.000  0 . 20' <
^  2.000.000 4.000.000 0 .3 0 ')

4.000.000 6.000.000 0 .4 5 ',
6 .000.000 8.000.000 0 .6 5 ',
8.000.000 10.000.000 0 .8 5 ',

10.000.000 —  1.00' ,

2. P rostori za počitek in rekreacijo
osnova nad d inarjev  do  dinarjev

— 1.000.000 0.20',
1.000.000 2.000.000 0 .3 0 ',
2.000.000 3.000.000 0 .4 0 ',
3.000.000 5.000.000 0 .5 5 ',
5.000.000 7.000.000 0.80' i
7.000.000 10.000.000 1.10',

10.000.000 — 1.50',

O d prosto rov  za počitek in rekreacijo se davek od prem oženja ne plača od 
tistega dela takih  prosto rov , ki so nam enjeni za spravilo vina. sadja in orodja.
3. Poslovni prostori

osnova nad dinarjev v in  dinarjev
— 1.000.000 0 .1 5 '

1.000.000 2 .0 0 0 .0 0 0 0 .3 5 '
2 .0 0 0 .0 0 0 3 .0 0 0 .0 0 0 0 .5 5 '

3 .0 0 0 .0 0 0 4 .0 0 0 .0 0 0 0 .7 5 '

4 .0 0 0 .0 0 0 5 .0 0 0 .0 0 0 1 .0 0 '

5 .0 0 0 .0 0 0 — 1 .2 5 '

62. člen
Za plovne objekte se plačuje davek v letnem pavšalnem  znesku in sicer:

— za plovne ob jek te  nad 8 do  9 m etrov dolžine 20.000 dinarjev.
— za vsak nadaljnji m eter dolžine pa po 8.0(M) dinarjev



Š T E V I L K A  8 S KU P ŠČ IN SK I  D O L E N J S K I  LIST ST R A N  121

Pavšalni letni znesek davka se za vsako leto starosti ob jek ta  zniža za 5%. Ne 
obdavčujejo se plovni objekti stari nad  15 iet.

Lastniki plovnih objektov, ki so zavezanci za davek od prem oženja, m orajo 
vsako leto do  31. jan u arja  vložiti davčno napoved.

X. DAVEK NA D O B ITK E O D  IG ER  NA SR EČ O
63. člen

Davek na dob itke od iger na srečo se plačuje po stopnji 15%.

64. člen
Davek na dobitke od  iger na srečo se ne plačuje, če vrednost posam eznega do ­

b itka ne presega 10.000 din.

XI. O D L O G  PLA Č ILA  IN O BR O ČN O  PLA Č EV A N JE  DAVKOV
65. člen

Davčni organ lahko na pism eno vlogo zavezanca začasno odloži plačilo ali 
dovoli ob ročno  plačevanje davčnega dolga v naslednjih prim erih:
— če zavezanec, obdavčen po plačani realizaciji, izkaže, d a je  tisti del m aterial­

n ih stroškov, ki odpade na p lačano realizacijo bistveno nižji od m aterialnih 
stroškov, ki so bili potrebni, da se je  dosegel celotni p rihodek, ki predstavja 
v rednost prodan ih  proizvodov in storitev-.

—  če zavezanec, obdavčen po fak tu riran i realizaciji, izkaže, da so realizirani 
dohodki bistveno nižji od dohodkov, od katerih  je  bil obdavčen. O dlog plači­
la ali o b ročno  odplačevanje se lahko prizna le za del dolga, ki odpade n a  ne­
plačane dohodke:

— če je zoper odm erno  odločbo  vložena pritožba in davčni organ ocenjuje, da 
bo po rešitvi pritožbe prišlo do bistvenega znižanja davčne obveznosti:

— če gre za začasno plačilno nesposobnost, nastalo  zaradi bolezni zavezanca ali 
sm rti v d ružin i, elem entarnih nezgod, vojaških obveznosti ali zaradi drugih 
podobnih  razlogov;

— če bi bilo z izterjavo ogroženo nujno preživljanje zavezanca in njihovih 
družinskih članov.

Odlog ali obročno  plačevanje se lahko prizna največ za čas enega leta. Za čas. 
za katerega je  biio zavezancu plačilo davka od loženo ali dovoljeno o b ročno  od ­
plačevanje, se ne zaračunavajo  zam udne obresti.

X II. PORO ŠTV O

140.
Skupščina občine T rebnje je  na podlagi 35. člena zakona o financiranju 

splošnih družbenih potreb  v družbenopolitičn ih  skupnostih  (U radni list SRS. št. 
39/74) in 209. člena s ta tu ta  občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /79) 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 27. 3. I985 
sprejela

O D LO K

o zaključnem računu proračuna občine Trebnje za leto 1984

L člen
Sprejm e se zaključni račun p ro računa občine T rebnje za leto 1984. ki obsega:

1. zaključni račun proračuna občine
prihodki

— odhodki
presežek odhodkov  nad prihodki

2. zaključni račun rezervnega sklada
— prihodki 

presežek prihodkov

122.703.503.10
123.376.348,00

672.844.90

4.311.673.50
4.311.673.50

2. člen
Presežek odhodkov  nad prihodki v višini 672.844.90 din se pokrije iz sredstev 

odstopljenega dela posebnega republiškega davka v višini 778.000 din.
Razlika (presežek) v višini 105.155,10 din se prenese v proračun za leto 1985.

3. člen
Presežek prihodkov po zaključnem  računu rezervnega sklada v znesku

4,311.673.50 din se prenese med prihodke rezervnega sklada občine T rebnje za 
leto 1985.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 400-07/78-10
n  . n  i  PredsednikD atum : 27. 3. 1985

skupščine občine 
IVAN G OLE

66. člen
Davčni o rgan sm e zahtevati od zavezanca poroštvo  za plačilo davčnih o b ­

veznosti v prim eru, če ne poravna svoje obveznosti v 6 mesecih od dneva, ko je 
zapadla v plačilo.

Poroštvo obsega overjeno pism eno izjavo dveh občanov, ki im ata osebne 
dohodke od rednega delovnega razm erja ali pokojnino ali posedujeta 
neprem ičnine.

Ti dohodki ali neprem ičnine pa ne sm ejo biti obrem enjeni z več kot 10' i oseb­
nih dohodkov , pokojnine ozirom a vrednosti neprem ičnin.

V poroštveni izjavi m ora biti naveden znesek dolga, za katerega se daje 
poroštvo  te r  da tum , do  kdaj m ora zavezanec poravnati svoj dolg. ker sc od tega 
datum a dalje realizira izdano poroštvo.

Poroštvo  je  pogoj za pridobitev  dovoljenja za sam ostojno upravljan je gospo­
darske dejavnosti v prim erih, ko se na  osnovi znanih dejstev lahko utem eljeno 
predvideva, da davčne obveznosti ne bi bile poravnane.

X III. PR E H O D N E  IN KO N ČN E D O LO Č B E

67. člen
D avčne olajšave, priznane po dosedanjih  predpisih, ki se še niso iztekle, veljajo 

do  njenega izteka.

68. člen
Zavezanci, ki so po zakonu o davkih občanov dolžni vložiti napoved za 

odm ero  davka, m orajo  letno davčno napoved vložiti najpozneje do 3 1. januarja 
vsakega leta.

O bčinska uprava za družbene prihodke izda poziv k vložitvi napovedi za 
odm ero  davka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja ozirom a na  način, kot 
je  v občini v navadi.

69. člen
Izvršni svet skupščine občine je  pooblaščen, da lahko na obrazložen predlog 

davčnega organa odloči, da se zavezancu davčni dolg  v celoti ali delom a odpiše, 
če bi se z izterjavo spravilo  v nevarnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih 
družinskih članov.

70. člen
Z dnem . ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o davkih občanov 

občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /83 , 22/83. 3 /84  in 10/84).

71. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan  po objavi \  Skupščinskem  Dolenjskem  

listu, uporablja pa se od  I. jan u arja  1985 dalje.
Številka: 422-02/69-1 Predsednik
D atum : 27. 3. 1985 skupščine občine

IVAN G O L E . I. r.

141.
•

Skupščina občine T rebnje je  na podlagi 23. člena zakona o financiranju splo­
šnih d ružbenih  potreb v družbenopolitičn ih  skupnostih  (U radni list SRS. št. 
39/74) in 209. člena s ta tu ta  občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /79) 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 27. 3. I985 
sprejela

OD LO K

o proračunu občine Trebnje za leto 1985

L člen
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1985 znašajo 174.735.000din in 

se razporedijo:
za splošne družbene potrebe din

— za tekočo proračunsko rezervo din
174.027.000

708.000

2. člen
V obvezno rezervo se vlaga I' i od tekočih prihodkov proračuna za leto 1985.

3. člen
O bčinski organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna m orajo v 

letu 1985 organizirati izvrševanje zadev in nalog iz svojega delov nega področja 
sam o v m ejah sredstev. ki so jim  s tem proračunom  odobrena. Sredstv a m orajo 
uporabniki uporabljati le za nam ene, za katere so jim  dana skladno s predpisi o 
njihovi uporabi.

U porabniki sredstev občinskega proračuna sm ejo prevzem ati obveznosti v 
imenu občinske skupščine le v okv iru sredstev, ki so v p roračunu predv idena za 
posam ezne nam ene.

4. člen
U porabniki sredstev občinskega proračuna sm ejo koristiti sredstv a za osebne 

dohodke in skupno  porabo  le v skladu z v eljav nimi sam ouprav nimi sporazum i o 
skupnih osnovah in merilih za delitev sredstev za osebno in skupno  porabo.

5. člen
Sredstva, ki so predvidena za financiranje organov družbenopolitične 

skupnosti, družbenopolitičnih organizacij in krajev nih skupnosti, se odvajajo v 
okviru razpoložljiv ih sredstev mesečno na njihov e žiro račune. Višino' mesečnih 
dotacij določi s sklepom  izv ršni svet.

6 . člen
Za sredstva krajevnih skupnosti kom isija za usklajevanje dela krajevnih 

skupnosti izdela norm ativ e in pi edlog razdelite'e sredstev na krajevne skupnosti. 
O predlogu dokončno  sklepa zbor krajevnih skupnosti občinske skupščine.
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7. člen
Z a izvrševanje občinskega p ro raču n a  je  odgovoren izvršni svet občinske sku­

pščine, ki je  pooblaščen da:
1. v prim eru neenakom ernega d o to k a  p rihodkov začasno uporab i sredstva 

rezervnega sklada,
2. omeji p ro računsko  po rab o , če prihodki ne p ritekajo  po planu.
3. sprem inja nam en in .višino sredstev, ki so  v p roračunu razporejena za posa­

m ezne nam ene, v okviru p roračunsk ih  nam enov in v proračunu  razporejenih 
sredstev,

4. odloča o uporab i nerazporejenih prihodkov  (tekoče p roračunske  rezerve) za 
nepredvidene ali p rem alo  predvidene izdatke.

8 . člen
Sredstva, ki so po od loku  o  začasnem  financiranju  proračunsk ih  p o treb  občine 

T rebnje v prvem  trim esečju 1985 dan a  posam eznim  uporabn ikom  ozirom a po­
rabljena za posam ezne nam ene, se poračunajo v smislu, določb  od loka v okviru 
o dobren ih  sredstev proračuna.

9. člen
Pregled prihodkov  občinskega p ro raču n a  za leto 1985 in njihova razporeditev 

s ta  zajeta  v bilanci občinskega p ro računa za leto 1985 in s ta  sestavni del splošne­
ga dela tega p roračuna.

10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  

listu, uporab lja  pa se od 1. jan u a rja  1985.
Številka: 400-7/78-10 Predsednik
D atum : 27. 3. 1985 skupščine občine

IVAN G O L E

142.

Na podlagi 14. člena zakona o  sistem u družbene k on tro le  cen (U radni list 
S F R J. št. 64/84). 25. člena Z akona o prekrških (U radni list SRS. št. 25/83). 21. 
člena O dloka o organizaciji in delovnem  področju  upravnih  organov  (Skupščin­
ski Dolenjski list. št. 16/80) ter 209. in 244. člena S ta tu ta  občine T rebnje (Sku­
pščinski Dolenjski list. št. 9 /7 9 . 16/80) je skupščina občine T rebnje na seji zbora 
združenega dela in zbora  krajevnih skupnosti, dne  27. 3. 1985 sprejela

O D LO K

o družbeni kontroli cen v občini Trebnje

1. člen
Ta odlok ureja vprašan ja  družbene kon tro le  cen v občini T rebn je in določa 

upravni o rgan , ki oprav lja  s trokovno  analitične in upravne zadeve na področju 
cen.

2. člen
U krepe neposredne kon tro le  cen za pro izvode in 's toritve iz občinske 

p risto jnosti predpisu je izvršni svet skupščine občine Trebnje.

3. člen
S trokovno  analitične in upravne zadeve na področju cen. ki so  določene z 

Z akonom  o  sistem u družbene kon tro le  cen (U radni list S F R J, št. 64/84) oprav lja  
K om ite za d ružbeno  planiranje in gospodarstvo  občine Trebnje.

4. člen
Če izvršni svet skupščine občine Trebnje predpiše kot ukrep  neposredne 

kon tro le  cen d ajan je  soglasja k cenam  ozirom a tarifam  ali obvezno poprejšnje 
obvestilo  o sprem em bi cen proizvodov in storitev , izvaja ta  ukrep kom ite  za 
d ružbeno  planiranje in gospodarstvo .

5. člen
K om ite za d ružbeno  p laniranje  in gospodarstvo  lahko v postopku sprem l janja 

in analiz iranja  g ibanja cen in njihovega vpliva na življenjske stroške in življenjski 
sta n d ard  občanov  določi, za katere proizvode in storitve m orajo  O Z D  oz. 
sam ostojn i ob rtn ik i pošiljati obvestila o cenah zaradi sp rem ljanja, vrsto  po­
datkov . ki m orajo  biti v obvestilu, tef roke in način pošiljanja podatkov.

6 . člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka preneha z delom  Skupnost za cene občine 

T rebnje.

7. člen
Z d enarno  kaznijo od 250 do 60.000 din sc kaznu je organizacija  združenega 

dela , če stori prekršek iz 5. člena tega odloka.
Z den arn o  kaznijo  od  50 do 15.000 din se kaznuje za tak  prekršek tudi 

o dgovorno  osebo v organizaciji združenega dela.
Z d e n a rn o  kaznijo od 50 do  15.000 din sek u zn u je tu d i posam eznik, ki stori tak  

prekršek pri oprav ljan ju  sam ostojne dejavnosti.

8. člen
Z dnem  uveljavitve tega odloka p renehajo  veljati odlok o pravicah in dolžnos­

tih občinskih  organov  na  področju družbene k on tro le  cen te r o  načinu uresniče­

vanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju  nalog občinske skupnosti 
za cene občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 4 /81) in vsi predpisi, izdani 
na njegovi podlagi.

9. člen
Ta odlok se objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu in začne veljati s 1. 4.

1985.
Številka: 38-03/85-10 
D atum : 27. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine 

IVAN G O L E
143.

Na podlagi 143. člena Z akona o sistem u družbenega p lan iran ja  in o 
družbenem  planiranju  SR Slovenije (U radni list SRS, št. 1/80) in 209. člena S ta­
tu ta  občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list. št. 9 /79) je skupščina občine 
T rebnje na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 27. 3. 
1985 sprejela

O D LO K

o sprem em bah  in dopolnitvah  odloka o načelih  izva jan ja  p ro sto rsk eg a  de la  
d ružbenega  p lan a  občine T rebnje  za obdobje 1981 —  1985 z nekaterim i do lgoročn i­

mi kom ponentam i

1. člen
I. člen odloka o načelih izvajanja prostorskega dela družbenega p lana  občine 

T rebnje za obdobje 1981 — 1985 z nekaterim i dolgoročnim i kom ponentam i 
(Skupščinski Dolenjski list. št. 26/81) se dopolni tako , da se za besedilom  -v ja ­
nuarju 1981« doda naslednje besedilo:

»in sestavni del sprem em b in dopolnitev  p rostorskega dela srednjeročnega 
družbenega plana občine T rebnje za obdobje 1981 — 1985, ki g a je  izdelal UZ 
Projektivni atelje L jubljana v jun iju  1984«.

2. člen
V tretjem  odstavku  2. točke 2. člena so opredeljena za dopoln ilno  gradnjo v 

okviru  urbanega obm očja naslednja naselja: Č atež, Račje selo, Z agorica pri Vel. 
G ab ru . Pristavica, Male Dole. Rdeči Kal, D obrnič. Vel. Videm. Sela pri Šum be- 
rku , Z abrdje, Bistrica. T rebelno . Č užnja vas. Repče. Češnjice. Brezje, Škovec. 
Sevnica. Rodine. Selo. H rastovica. Mačji dol. D olga njiva. Ž ubina. K nežja vas. 
Dol. P raproče. Velika S trm ica. D obrava.

Pogoji in m erila za rabo zemljišča in posega v p rosto r v teh naseljih so določeni 
v usklajenem  urbanističnem  redu.

3. člen
3. točka 2. člena se sprem eni in glasi takole:
V naseljih Š en trupert, Velika Loka, Šentlovrenc in Veliki G aber je  predvidena 

širitev naselij na podlagi zazidalnih in ureditvenih načrtov.
Če zazidaln i načrti ne bodo sprejeti v tekočem  planskem  obdobju , se posam ez­

na obm očja teh naselij lahko urejajo  s prostorskim i ureditvenim i pogoji.
V okviru  urbanega obm očja teh naselij pa  je  do  sprejetja zazidalnih in ureditve­

nih načrtov  m ožna gradn ja po do ločbah urbanističnega reda. usklajenega s 
sprem em bam i in dopolnitvam i p rostorskega plana.

4. člen
Za naselja T rebnje z okolico (D ol. M edvedje selo. Dol. Podboršt, G o r. Nem ­

ška vas. Zidani m ost. Štefan. G or. M edvodje selo, Dol. N em ška vas. O drga. 
Pekel, Rožni vrh. Studenec). M irna z okolico (Trstenik. Z abrdje. T rbinc) in 
M okronog bodo  izdelani p rostorski izvedbeni načrti. D o sprejetja teh d o ­
kum entov je v okoliških krajih m ožna gradn ja  v okviru sprejetih  zazidalnih na­
črtov  ter nadom estna g radn ja , po do ločbah usklajenega urbanističnega reda. V 
naseljih T rebnje. M irna in M okronog pa je dovoljena gradnja, zapolnitve v okvi­
ru obstoječih gradbenih stru k tu r, dozidave, nadzidave, rekonstrukcije obstoječih 
objektov, pom ožnih objektov in in frastruk tu rn ih  objektov.

5. člen
91 točka 2. člena se sprem eni in se glasi takole:
O bm očja za izgradnjo počitniških objek tov  so v grafičnem  delu p rikazana le 

inform ativno. P odrobno  bodo počitniška obm očja obdelana s prostorskim i ure­
ditvenim i pogoji.

6 . člen
8. točka 2. člena se glasi:
Proizvodna dejavnost se bo razvijala v naseljih, kjer so že sedaj zgrajeni p r­

oizvodni obra ti ter v naseljih kjer se predvideva izgradnja m anjših industrijskih 
ob ratov . Širitev proizvodnih zm ogljivosti v tem planskem  obdobju  ne bo m ožna 
na površinah, ki so razvrščene v I. in II. kategorijo.

7. člen
Ta odlok začne veljati 8 . dan  po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: «6-031/78-3 
D atum : 27. 3. 1985

Predsednik 
skupščine občine 

IVAN G O L E
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144.
N a podlagi 82. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 

(U radni list SRS, št. 18/84), v zvezi s sprem em bam i in dopolnitvam i prosto rske­
ga dela družbenega plana občine Trebnje za obdobje I981 —  1985 in 209. člena 
S ta tu ta  občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9 /79) jeobčin sk ask u p šč i- 
na na 29. skupnem  zasedanju zbora  združenega dela  in zbora  krajevnih skupnosti 
dne 27. 3. 1985, sprejela

O D LO K

o uskladitvi urbanističnega reda občineTrebnje za obdobje 1981 — 1985 s spremem­
bami in dopolnitvami prostorskega dela družbenega plana za obdobje 1981 —  1985

1. člen
O dlok o urbanističnem  redu občine T rebnje za obdobje  1981 — 1985 (Sku­

pščinski Dolenjski list, št. 6 /82) se uskladi s sprem em bam i in dopolnitvam i 
p rostorskega dela družbenega p lana občine T rebnje za obdobje 1981 —  1985.

2. člen
2. člen od loka se sprem eni in dopolni tako , da  se za besedilom  za obdobje 1981

—  1985« do d a  besedilo, ki se glasi: »in sprem em bam i in dopolnitvam i tega plana 
ne urejajo s prostorskim i izvedbenimi načrti in prostorskim i ureditvenim i 
pogoji«.

3. člen
4. člen: Za alineo  »pom ožnih objektov« se sprem eni besedilo člena, ki se glasi: 

»je dovoljena v meji u rbanega obm očja, katero  je  razvidno iz grafičnega dela M = 
1:5000 v naslednjih naseljih:

1. Čatež
2. Račje selo
3. Zagorica pri Vel. G abru
4. Pristavica
5. M ale D ole
6. Rdeči kal
7. D obrnič
8. Vel. Videm-
9. Sela pri Šum berku

10. Bistrica
11. T rebelno
12. Č užnja vas
13. Repče
14. Češnjice 
'5 . Brezje
16. Škovec
17. Sevnica
18. Rodine
19. Selo
20. H rastovica
21. Mačji dol
22. D olga njiva
23. Zubina

5. člen se sprem eni takole:
V meji u rbanega obm očja ostalih  naselij, ki niso našteta v 3. členu tegao d lo k a  

je  dovoljena gradn ja
— nadom estnih stanovanjskih  hiš
— nadom estnih  in novih gospodarskih objektov
— lokalnih objektov javnega pom ena
— obrtn ih  delavnic
— rekonstrukcija, dozidava, nadzidava in preureditev obstoječih objektov
— preureditev obstoječih stanovanjskih  hiš in gospodarskih  objektov v poči­

tn iške hišice
—  pom ožnih objektov
— podpornih  in oporn ih  zidov, ograj
— drugih objektov za potrebe posam eznega občana

5. člen
7. člen se nadom esti z besedilom:
Izven urban ih  obm očij naselij, k ijih  določa prostorski del družbenega plana in 

urbanistični red. je dovoljena gradnja:
— gospodarskih objektov, ki se uporab ljajo  izključno za km etijske nam ene (hle­

vi, silosi, kozolci, farm e).
— nadom estnih gradenj stanovanjskih  objektov v okviru funkcionalnega ze­

mljišča starega objekta.
— stanovanjskih objektov v okviru objektov novonastalega kmečkega gospo­

darstva (zasnova novih km ečkih dom ačij).
— kom unalnih naprav , če so lokacije usklajene s srednjeročnim  družbenim  

planom  občine.
— objektov za potrebe SLO . če so v skladu s srednjeročnim  družbenim  planom .
— manjše razširitve obstoječih objektov za izboljšanje bivalnih pogojev, če ne 

pom enijo pridobitev  nove 'stanovanjske enote.
G radnja objektov iz tretje alinee lega člena je  dovoljena osebam  s sta tusom  

km eta, če so lastniki najm anj 5 ha obdelovalnih površin v bližini predvidene 
lokacije.

6. člen
V tretjem  odstavku  9. člena se zadnji stavek sprem eni takole: »kolenčni zid sk­

rit pod kapjo, kota kapi v višini plošče nad pritličjem«.

7. člen
11. člen se sprem eni takole:

O bm očja, nam enjena za gradn jo  počitniških hišic, bodo obdelana s p rosto r­
skimi ureditvenim i pogoji.

8. člen
D oločbe 12. člena se črta jo , razen določb  zadnjega odstavka.

9. člen
21. člen sc sprem eni tako. da se glasi:

Izkoriščanje novih in obstoječih peskokopov in kam nolom ov, kremenčevega 
peska, gline in drugih rudnin je m ožna na obm očjih določenih v prostorskem  de­
lu družbenega plana občine T rebnje za obdobje 1981 — !9K 5(januar 1981 iunii 
1984).

23. člen se dopolni z besedilom:
»januar 1981 in junij 1984«.

10. člen
25. člen se črta.

11. člen
D oločbe od loka  o urbanističnem  redu občine T rebnje za obdobje 1981 — 1985 

ter določbe tega od loka veljajo do sprejetja p rostorskih  ureditvenih pogojev.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan  po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  listu. 

Številka: 350-05/81-3
D atum : 27. 3. 1985 Predsednik

skupščine občine 
IVAN g o l i :

Medobčinske objave
145.

Skladno s prvim  odstavkom  I32. člena Z akona o zakonski zvezi in družinskih 
razm erjih (U radni list SRS št. 15/76) in priporočilom  Skupnosti socialnega 
skrbstva Slovenije sta zbor uporabnikov in zbor izvajalcev skupščine Skupnosti 
socialnega skrbstva K rško na seji dne 22. m arca I985 in zbor izvajalcev in zbor 
uporabnikov skupščine Občinske skupnosti socialnega skrbstva Sevnica na seji 
dne 29. 3. I985 sprejela

SK LEP
o uskladitv i preživnin s povečanim i življenjskim i stroški in po rastom  osebnih 
dohodkov

L
Preživnine, določene ali dogovorjene do konca leta I983. ki so bile v letu I984 

že valorizirane, se s I. 3. I985 povišajo za 5 2 .8 0 .

2 .

Preživnine, ki so bile določene ali dogovorjene med letom I984. pa se povišajo 
sorazm erno za čas. ko so bile določene, in sicer:

—  do  konca jan u arja  I984 52.8 — do  konca ju lija I984 26.4
— do  konca februarja I984 48.4 — do konca avgusta 1984 22.0
— do  konca m arca I984 44.0 — do konca septem bra 1984 17.6
— do konca aprila I984 39.6 — do  konca o k tob ra  I984 I3.2
— do konca maja I984 35.2 — do konca novem bra I984 8.8
— do konca junija  I984 30.8 — do konca decem bra 1984 4.4

3.
Sklep postane veljaven z dnem  objave v Skupščinskem  Dolenjskem  listu.

Številka: 56-28/84 Predsednica skupščine Skupnosti
Datum: 22. 3. I985 socialnega skrbstva Krško

M A RJA NCA FRITZ l.r.
in

Predsednik skupščine Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva 

FRANC RUPRET l.r.

146.
Na podlagi 3. odstavka 108. člena Z akona o varnosti cestnega prom eta (U rad ­

ni list SRS. št. 5 /82) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto, po predhodnem  
m nenju izvršnih svetov skupščin občin Č rnom elj. M etlika in Trebnje na 79. seji, 
dne 7. 3. I985, sprejel naslednjo

O D R ED B O
o višini stroškov vozniškega izp ita , p reizkusa znan ja  predpisov o varnosti cestnega 
p rom eta  in p reverjan ja  vozniškega znanja

I.
O dredba določa višino stroškov  vozniškega izpita, preizkusa znanja pred­

pisov o varnosti cestnega prom eta in preverjanja vozniškega znanja, ki so jo  dol­
žni poravnali kandidati za voznike pri prijavi za izpit za voznike v občinah Novo 
mesto. Č rnom elj. M etlika in T rebnje.

II.
Višina stroškov za izpit iz predpisov o varnosti cestnega prom eta za vožnjo 

m otornih  vozil vseh kategorij in km etijskih traktorjev  znaša 500.00 din.

24. Knežja vas
25. Dol. Praproče'
26. Vel. Strm ica
27. D obrava
28. Šentrupert
29. Veliki G aber
30. Velika Loka
31. Šentlovrenc
32. Dol. M edvedje selo
33. Dol. Podboršt
34. G or. M edvedje selo
35. Dol. N em ška vas
36. O drga
37. Pekel
38. Rožni vrh
39. Studenec
40. G or. Nem ška vas
41. Zidani m ost
42. Štefan
43. Trstenik
44. Zabrdje
45. T rbinc

4. člen
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Višina stroškov preizkusa znanja predpisov o varnosti cestnega p rom eta za 
voznike delovnih strojev, m otokultivatorjev in koles z m otorjem  znaša 460,00 
din.

III.
Višina stroškov za izpit iz vožnje m otornega vozila ozirom a km etijskega 

trak to rja  znaša:

1. za kategorijo  A
2. za kategorijo  B
3. za kategorijo  C
4. za kategorijo  D

930.00 din
1000.00 din
1100.00 din
2400.00 din

5. za kategorijo  E
6. za kategorijo  T  

(km et. trak to r)

1100,00 din 
930,00 din

IV.
Ta odredba začne veljati z dnem  objave v Skupščinskem  D olenjskem  listu. Z 

dnem  pričetka veljavnosti te odredbe, preneha veljati odredba št. 38-04/82 z dne 
4. 9. 1984 (Skupščinski Dolenjski list št. 2 /84).

Predsednik
Številka 38-04/82 
D atum : 7. 3. 1985

izvršnega sveta 
JO ŽE SU H A D O L N IK

147.
POPRAVEK

V odločbi U stavnega sodišča SRS št. U I 24/84-17 z dne 14. 2. 1985, objavljeni 
v SD L  74/6 , 8. 3. 1985 sta bili ugotovljeni napaki tako  da se
— v uvodu odločbe nam esto U stanovno, pravilno glasi ... U stavno sodišče,
—  v i .  vrsti 8. odstavka obrazložitve se nam esto  poaline i, pravilno g la s i... po 2. 

alinei tretjega odstavka.
Sekretar 

Vasilij Polič

Občina Črnomelj______
148.

Na podlagi 40. člena Z akona o razlastitv i in o prisilnem  prenosu neprem ičnin v 
družbeni lastnini (U r. I. SRS, št. 5 /80) in 174. člena S ta tu ta  občine Črnom elj 
(SD L št. 19 /80) je skupščina občine Č rnom elj na seji zbora združenega dela in 
zbora  krajevnih skupnosti dne 29. 3. I985 sprejela

O D L O K
o določitvi odstotka od poprečne gradbene cene, ki služi za določitev koristi za raz­

laščeno stavbno zemljišče
1. člen

S tem  od lokom  se določi odsto tek  od poprečne gradbene cene. ki se je  obliko­
vala v letu I984 za m ’ stanovanjske površine v občini Črnom elj.

2. člen
Poprečna g radbena cena za n r  stanovan  jske površine v občini Č rnom elj znaša 

38.500 din. V tej ceni niso zajeti stroški kom unalnega urejanja stavbnega 
zemljišča.

O dsto tek  od poprečne gradbene cene znaša 0 ,6 'i.

3. člen
Z dnem , ko začne veljati ta od lok , p reneha veljati odlok o določitvi odsto tka  

od poprečne g radbene cene. ki služi za določitev koristi za razlaščeno stavbno  
zemljišče št. 38-07/2-84 z dne 26/3— 84 “(Skupščinski Dolenjski list št. 4 /84).

4. člen
Ta odlok začne veljati osm i elan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 

Številka: 38-3/85
D atum : 29. 3. I985 Predsednik

skupščine občine Črnom elj 
JU R E  PER K O , dipl. politolog

149.
Na podlagi 23. člena Z akona o financiranju splošnih družbenih potreb  

d ružbenopolitičn ih  skupnosti (U radni list SRS. št. 38/74) in I76. člena S ta tu ta  
občine Č rnom elj (Skupščinski Dolenjski list št. 20/74) je občinska skupščina 
Č rnom elj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. 3. 
I985 sprejela

O D L O K
o proračunu občine Črnomelj za leto 1985

1. člen
Skupni prihodki občinskega p ro računa za leto 1985 znašajo 225.603.100.00 

din, od tega:
— razporejeni prihodki 223.461.100.00 din
— nerazporejeni prihodki (tekoča p roračunska  rezerva) 2.142.000,00 din.

2. člen
O d p rihodkov  občinskega p ro raču n a  za leto 1985 pripada rezervnem u skladu 

19} vseh proračunsk ih  prihodkov , razen nam enskih prihodkov zn blagovne 
rezerve in kom penzacije.

3. člen
Za izvrševanje proračuna je  odgovoren izvršni svet skupščine občine 

Č rnom elj. Izvršni svet sm e med letom  sprem injali nam en in višino sredstev za 
posam ezne nam ene v okviru glavnih proračunsk ih  nam enov.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine Č rnom elj je pooblaščen, da  odloča o najetju  pos­

ojil iz rezervnega sklada, če p roračunski prihodki p ritekajo  neenakom erno, in o 
uporab i tekoče p roračunske rezerve za nepredvidene oz. prem alo predvidene 
odhodke proračuna.

5. člen
Če bo pritekan je proračunsk ih  prihodkov zaostajalo  v taki meri, da ne bo 

dosežena višina iz 1. člena tega od loka , bo izvršni svet skupščine občine med 
letom  začasno zm anjšal ali zadržal u porabo  sredstev, ki so v p roračunu  
razporejena za posam ezne nam ene, in predlagal skupščini občine ustrezne 
sprem em be proračuna. Če bodo  ob  koncu leta nastale m otnje pri zagotavljanju 
sredstev, je IS pooblaščen, da zm anjša oz. poveča višino posam eznih p ro raču n ­
skih odhodkov.

6 . člen
Sredstva občinskega p ro računa se delijo med letom  enakom erno med u p o rab ­

nike, razen če z ustreznim  aktom  skupščine ali izvršnega sveta ni drugače 
določeno. O rganom  DPS, d ružbeno  političnim  organizacijam  in drugim  
neposrednim  uporabn ikom  se sredstva nakazujejo na ustrezne račune, vsa ostala 
sredstva pa se koristijo  neposredno iz proračuna.

7. člen
O rgani DPS in drugi uporabn ik i proračunskih  sredstev m orajo  o rganizirati 

izvrševanje zadev in nalog iz svojega delovnega področja  v m ejah sredstev, 
odobren ih  s proračunom . Sredstva m orajo  uporabniki uporab ljati leza nam ene, 
za katere so jim  dana, sk ladno  s predpisi, dogovori in sporazum i o njihovi u pora­
bi. U porabniki ne sm ejo na račun občinskega p ro raču n a  prevzem ati obveznosti, 
ki presegajo zneske, določene s p roračunom , razen, če ni s posebnim  ak tom  dru­
gače določeno.

8. člen
D a bi lahko občinska skupščina opravljala nadzor nad pravilno in sm otrno  

u porabo  sredstev, razporejenih s p roračunom , m orajo uporabnik i teh  sredstev 
pošiljati izvršnem u svetu svoje finančne načrte , zaključne račune ter na zahtevo 
tudi druge potrebne podatke o sredstvih in o izvrševanju svojih nalog.

9. člen
Sredstva, ki so bila po od loku o začasnem  financiranju proračunskih  potreb 'v  

L trim esečju leta 1985 dana posam eznim  uporabn ikom  ozirom a porab ljena  za 
posam ezne nam ene, se poračunajo  v okviru odobrenih  sredstev za leto 1985.

10. člen
P rihodki, k ijih  upravni organi ustvarijo  z izdajanjem  zdravstvenih spričeval za 

živino, so prihodki p ro računa in se v celoti usmerijo na  poseben račun  za zd­
ravstveno varstvo živali.

U . člen
Prihodki od turističnih taks se v celoti nam enijo za razvoj tu rizm a v občini.

12. člen
Bilanca p rihodkov in splošnega razporeda prihodkov p ro računa občine 

Črnom elj je  sestavn i del tega odloka.

13. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporablja pa se od L I. 1985.
Številka: 400-1/85
D atum : 29. 3. 1985 Predsednik

skupščine občine Črnom elj 
JU R E  PER K O , dipl. politolog

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  
Č r n o m e l j , 

k r š k o .
M E T L I K A .  N O V O  

M E S T O ,  R I B N I C A ,  
IN T R E B N J E

U r a d n o  g la s i lo  s k u p š č i n  o b č in  Č rn o m el j ,  Krško, Metlika,  N ovo 
m e s to ,  R ib n ic e  in T re b n je  izda ja  Dl C, to z d  Č a s o p i s  Dolen jsk i  list, 
N o v o  m es to .

Glavni u r e d n ik  D ra g o  R us t ja ,  o d g o v o rn i  u re d n ik  M arjan  L egan .
Izhaja  p o  po t reb i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  s k u p n o s t i  in o r g a n i z a ­

cije, d e lo v n e  o rg a n iz a c i j e ,  d r u š tv a  in d r u g e  p ra v n e  o s e b e j e  n a r o ­
č n in a  za  SD L v š te ta  v n a r o č n i n o  za  Dolen jsk i  list, z a  p r e o s t a l e  je 
l e tna  n a r o č n in a  250  din, izvod v p ros t i  p roda j i  s t a n e  10 din.

T ek o č i  r a č u n  pri p o d ru ž n ic i  SDK N o v o  m e s to  52100-603-30624 . 
Naslov:  D o len jsk i  list, 68001 N ovo  m e s to ,  G e r m o v a  3, p. p. 33, 
te le fo n  (068) 23-606  in 24-200. Na pod lag i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m ite ja  za  in fo rm iran je  IS S R S  (št. 421 -1 /7 2  o d  1 5 .1 1 .1 9 8 4 )  s e  za  
S k u p š č in s k i  D o len jsk i  list n e  p la č u je  tem el jn i  d av ek  o d  p r o m e ta  
p ro izvodov .

Č a s o p i s n i  s tavek ,  p re lo m  in filmi: DIC, to z d  G rafika ,  N ovo
m e s to .  Tisk: T i s k a rn a  N o v o  m e s to .


